
1. Nachtragsvoranschlag 2023
Stadtgemeinde Vöcklabruck





1. NVA Kundmachungen









1. NVA Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)





 

NACHTRAGSVORANSCHLAG DER STADT VÖCKLABRUCK  

FÜR DAS HAUSHALTSJAHR 2023 
 

 

 

 

EINWOHNER 

Unter Berücksichtigung der bis zum 31.12.1968 durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen: 

zum 31.10.2020 12.445 

Endgültiges Ergebnis der Volkszählung 15.05.2001 11.694 

Bevölkerungsstatistik Stichtag 31.10.2021 12.529 

GR - Wahl Stichtag 06.07.2021 13.474 

FLÄCHENAUSMASS 1.559 ha 

 

 

 

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:08 von Martina Watzinger Seite 7



 

BESCHLUSS DES GEMEINDERATES 
 

Auszug aus der Verhandlungsschrift über die öffentliche Sitzung des Gemeinderates 

 

am 03. Juli 2023 

 

betreffend die Prüfung und Beratung über den Gemeindenachtragsvoranschlag. 

 

Bei der im Sinne des § 76 Abs. 3 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i.d.g.F. einwöchigen Auflagefrist des Nachtragsvoranschlag-Entwurfes, worüber 

die Kundmachung vorliegt, wurden gegen denselben keine Erinnerungen eingebracht. 

 

Der Gemeinderat hat den Gemeindevoranschlag in seiner Sitzung am 03. Juli 2023 unverändert angenommen. 

 

Der Nachtragsvoranschlag für das Haushaltsjahr 2023 wird wie folgt festgestellt: 

 

  Einzahlungen € 43.107.700 

  Auszahlungen € 43.107.700 

  Ergebnis der lfd. 
  Geschäftstätigkeit €     0 
 

 

 

 

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:08 von Martina Watzinger Seite 8



 

 

DIENSTPOSTENPLAN:  

 

Pragmatisierte Bedienstete, Vertragsbedienstete, sonstige Bedienstete lt. Beilage Seite 217 ff. 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite, die im Finanzjahr 2023 zur Aufrechterhaltung der Zahlungsfähigkeit der Gemeindekasse in Anspruch 

genommen werden dürfen, wird mit € 7.000.000,--  festgesetzt.  

 

DIE HEBESÄTZE DER GEMEINDESTEUERN FÜR DAS HAUSHALTSJAHR 2021 WERDEN WIE FOLGT FESTGESETZT: 

Grundsteuer für land- und forstwirtsch. Betriebe (A) mit ............................................................... 500 v.H. des Steuermessbetrages 

Grundsteuer für Grundstücke (B) mit .............................................................................................. 500 v.H. des Steuermessbetrages 

 

DECKUNGSFÄHIGKEIT:  

Folgende Konten sind gegenseitig deckungsfähig: 

▪ Alle Konten der Postenklasse 5, das sind alle Personalausgaben. 

▪ Die jeweiligen Betriebs- bzw. Amtsausstattungskonten mit den Instandhaltungs- bzw. Lehrmittelkonten. Beispiel: Ein Drucker ist 

defekt, eine Reparatur zu teuer. Ein neuer Drucker kann ohne Genehmigungsverfahren über das Betriebs-/Amtsausstattungskonto 

angekauft werden, sofern insgesamt noch ein positiver Kreditrest vorhanden ist.  

▪ Alle Konten der Postenklasse 4 (Verbrauchsgüter wie Fernwärme, Reinigungsmittel, Druckwerke, Büromittel etc.) 

▪ Die Instandhaltungskonten der Postenunterklasse 61. 

▪ Alle Vergütungskonten des Bauhofes (incl. Elektriker, Fuhrpark und Baumaschinen). 

Die Übereinstimmung vorstehenden Auszuges mit der Unterschrift wird beglaubigt. 

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:08 von Martina Watzinger Seite 9



 

Der Nachweis der Auflage und die gegen den Beschluss eingebrachten Erinnerungen sind diesem Auszug angeschlossen. 

 

VÖCKLABRUCK, AM 03.   J U L I  2023 

 

 

F.d.R.d.A.:        Bürgermeister: 

 

 ............................................................                                                   
 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT VÖCKLABRUCK 

 

Gem. ........................................................................................  

Der vorliegende Voranschlag wurde im Sinne der Bestimmungen des § 99 Abs. 2 der Oö. Gemeindeordnung 1990, in der geltenden Fassung. im 

Namen der OÖ. Landesregierung auf Sparsamkeit, Wirtschaftlichkeit und Zweckmäßigkeit, sowie daraufhin überprüft, ob er den hierfür geltenden 

Vorschriften entspricht. Auf das Prüfungsergebnis wurde im ha. Erlass, Gem. ................................................................................ eingegangen. 

 

 

...............Vöcklabruck...................., am ................................. Der Bezirkshauptmann: 

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:08 von Martina Watzinger Seite 10



1. NVA Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO





        
 
 
 
 

 
 
 

 

 

Vorbericht zum Nachtragsvoranschlag 2023 gemäß § 10 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO) 
 

 

1. Entwicklung der liquiden Mittel inkl. Zahlungsmittelreserven (Finanzierungsvoranschlag) 
 
1.1. Liquide Mittel 

 

Einzahlungen der 

voranschlagswirksamen Gebarung:
 €                  45.755.700,00 

Auszahlungen der 

voranschlagswirksamen Gebarung:
 €                  47.982.200,00 

Liquide Mittel (Saldo 5 aus Anlage 1b) -€                    2.226.500,00 
 

 

 

□ Der Finanzierungsvoranschlag zeigt, dass die Höhe der Auszahlungen die Höhe der Einzahlungen überschreitet und sich die Höhe der liquiden Mittel 

um € 2.226.500 verringern wird.  

 

Die Ursache für die Verringerung der liquiden Mittel lässt sich auf die Folgen der hohen Inflation sowie der Energiekriese zurückführen.  

 

 

 

 
 

 

 

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:08 von Martina Watzinger Seite 13



Ausgabenänderungen: 
 

 
 

 

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:08 von Martina Watzinger Seite 14



Einnahmenänderungen: 
 

 

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:08 von Martina Watzinger Seite 15



Gesetzte Maßnahmen zur Gegensteuerung der negativen Entwicklung: 

• Mittelfristige Senkung der laufenden Auszahlungen 

• Tilgung von aufgenommenen Zwischenfinanzierungsdarlehen 

• Tw. Reduktion der Personalkosten durch Optimierung der Einstufungen bei notwendigen Nachbesetzungen 

 

1.2 Zahlungsmittelreserven 
 

Zum Zeitpunkt der VA-Erstellung stehen der Gemeinde voraussichtlich folgende Zahlungsmittelreserven zur Verfügung: 

 

 
 

 

 

 

 
 

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:08 von Martina Watzinger Seite 16



Die Gemeinde plant im Voranschlagsjahr von den vorhandenen Zahlungsmittelreserven im Ausmaß von € 5.948.540,22 folgende Beträge für die Finanzierung 

von investiven Einzelvorhaben zu verwenden: 

 
 

investives Einzelvorhaben Betrag Voranschlagsjahr

Parkplatz PVZ € 250.000 2023

Volksschule GTS € 702.300 2023

OKH € 135.000 2023

LKW MAN € 210.000 2023

Seniorenheim Ersatzinvestitionen € 220.000 2023
 

 

 

 

 
2. Bedarf an Kassenkrediten 

 

Die maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß § 83 Oö. Gemeindeordnung 1990 (ein Drittel der Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit): 

14.083.300 €. 
Es ist geplant, einen Kassenkreditvertrag im Rahmen von 7.000.000 € abzuschließen.  
 

Der Vertrag wurde vom Gemeinderat am 13.12.2022 beschlossen. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:08 von Martina Watzinger Seite 17



3. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit und nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 
 
3.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit*  
 

Ergebnis der laufenden 

Geschäftstätigkeit
RA 2022 VA 2023 NVA 2023

Einzahlungen: 41.629.679,55   42.249.900,00€   43.107.700,00€     
Auszahlungen: 40.415.898,67   42.249.900,00€   43.107.700,00€     
Saldo: 1.213.780,88     -€                        -€                          

 
*Zum Haushaltsausgleich mussten keine Mittel in Anspruch genommen werden. 

 

 
3.2. Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 

 

Ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht liegt vor, wenn a) im Finanzierungshaushalt die Liquidität der Gemeinde gegeben ist, b) im Ergebnishaushalt 

das Nettoergebnis mittelfristig (fünf Jahre) ausgeglichen ist und c) die Gemeinde ein positives Nettovermögen aufweist. 

 

□ Das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht wird erreicht, da im Finanzierungshaushalt die Liquidität der Gemeinde gegeben, das Nettoergebnis 

mittelfristig ausgeglichen ist und die Gemeinde ein positives Nettovermögen aufweist. 

 

 
 

4. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses  
 
4.1. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahmen von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 

 
Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die 

Abschreibungen (3.045.900 €) und die Dotierung bzw. Auflösung von Rückstellungen (-302.900 €/234.300 €). 

 

 

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:08 von Martina Watzinger Seite 18



RA 2022 NVA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027

Summe Erträge  € 48.057.550,12  €   45.281.600,00  €   44.260.300,00  €   45.169.400,00  €     45.458.900,00  €     46.283.300,00 
Summe Aufwände  € 43.202.510,89  €   45.309.800,00  €   44.503.600,00  €   44.900.800,00  €     45.395.500,00  €     46.117.700,00 
Nettoergebnis (Saldo 0)  €    4.855.039,23 -€           28.200,00 -€        243.300,00  €         268.600,00  €             63.400,00  €           165.600,00  

 

 

 

4.1. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses nach Entnahmen von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 
 

RA 2022 NVA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027

Summe Erträge  €  48.057.550,12  €      45.281.600,00  €   44.260.300,00  €   45.169.400,00  €     45.458.900,00  €     46.283.300,00 
Summe Aufwände  €  43.202.510,89  €      45.309.800,00  €   44.503.600,00  €   44.900.800,00  €     45.395.500,00  €     46.117.700,00 
Nettoergebnis (Saldo 0)  €     4.855.039,23 -€             28.200,00 -€        243.300,00  €         268.600,00  €             63.400,00  €           165.600,00 
Entnahme von 

Haushaltsrücklagen  €        155.703,38  €        1.926.300,00        1.531.800,00    €     1.373.400,00 600.000,00            €                             -   
Zuweisung zu 

Haushaltsrücklagen  €     5.391.121,05  €            163.200,00  €           38.200,00  €         100.300,00  €                   700,00  €           137.300,00 
Nettoergebnis (Saldo 0) -€        380.378,44  €        1.734.900,00  €     1.250.300,00  €     1.541.700,00  €           662.700,00  €             28.300,00  

 

 

 

5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten  
 
Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing werden laufend getilgt.  

 

Finanzschulden und 

Verbindlichkeiten 

(inkl. Leasing)

RA 2022 NVA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027

Gesamtsumme  €   25.487.797,20  €   23.233.000,00  €        23.093.600,00  €    18.030.200,00  €       14.214.500,00  €     12.772.900,00 
 

 

Zusätzliche Schuldaufnahmen sind im Zeitraum der Veranschlagung und der mittelfristigen Finanzplanung für folgende investive Einzelvorhaben vorgesehen: 

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:08 von Martina Watzinger Seite 19



 

Investives Einzelvorhaben Schuldaufnahme VA-/Planjahr

FF-Neubau  €             3.000.000,00 2024

Kindergarten NEU  €             1.000.000,00 2025

 
 

 

 

Es ist geplant in den Jahren 2023 - 2027 vorzeitige Tilgungen im Ausmaß von € 4.464.000 vorzunehmen.  
 

Dies betrifft folgende langfristige Verbindlichkeiten:  

• Zwischenfinanzierung Bildungscampus 

• Zwischenfinanzierung Erweiterung Stelzhamerkindergarten 

 

Damit kann der Gemeindehaushalt um laufende Belastungen in Höhe von 95.000 € entlastet werden. 

 

Im laufenden Finanzjahr wurde aus dem Überschuss des Rechnungsabschlusses 2022 eine Sondertilgung mehrerer Darlehen mit langen Laufzeiten und hohen 
Aufschlägen im Wasser- und Abwasserbereich in der Gesamthöhe von € 306.000 vorgenommen. 

 
 

6. Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl.) 
Die Auswirkungen resultierend aus investiven Einzelvorhaben werden in folgender Tabelle zusammengefasst dargestellt (in 1.000 €): 

 

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:08 von Martina Watzinger Seite 20



investives Einzelvorhaben jährl. Erträge
jährl. 

Aufwände

jährl. 

Einnahmen
jährl. Ausgaben ab Jahr

Busterminal Öttlstraße  €     10.800,00  €         27.700,00  €        2.000,00  €         12.900,00 2021

Bildungscampus  €   131.800,00  €       533.900,00  €       383.000,00 2022

FF Neubau  €   123.100,00  €       500.800,00  €     50.000,00  €       301.100,00 2026

Kindergarten NEU  €   146.600,00  €       353.700,00  €   146.600,00  €       274.500,00 2027

Summe  €   412.300,00  €   1.416.100,00  €   198.600,00  €       971.500,00 

Ergebnishaushalt Finanzierungshaushalt

 
 

Durch die im Voranschlag und im mittelfristigen Finanzplan enthaltenen investiven Einzelvorhaben wird der Gemeindehaushalt in den kommenden Finanzjahren 

zusätzlich belastet. 

 

□ Das Gleichgewicht im Finanzierungshaushalt wird dadurch aus heutiger Sicht nicht beeinträchtigt, auch wenn die finanzielle Leistungsfähigkeit eingeschränkt 

wird. Seit 2021 fließen die zugesagten Fördermittel, sodass die aufgenommenen Zwischenfinanzierungsdarlehen getilgt werden können. 

 
 
 
 
Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener Haushaltsjahre, welche erst im Zeitraum der Veranschlagung und Finanzplanung 
wirksam werden 

 

Im mittelfristigen Finanzplan sind folgende Auswirkungen aus in vergangenen Finanzjahren getroffenen Entscheidungen bereits enthalten: 

 

Im Jahr 2018 wurde das Alten- und Pflegeheim fertiggestellt. Für die nicht anerkannten Mehrkosten (PV-Anlage, LED-Beleuchtung, Fassade) nahm die LAWOG ein 

Darlehen auf. Diese Mietzuschüsse an die LAWOG belasten das laufende Budget mit rund 420.000 € und dürfen nicht in die Heimgebühr eingerechnet werden. 
 
 
 

 

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:08 von Martina Watzinger Seite 21



7. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt 
auswirken können 

 
 

Durch die Eröffnung des neuen Altstoffsammelzentrums konnten 2021 die Sammelstellen beim Bauhof und in der Dürnau geschlossen werden. Diese Maßnahmen 

wirken sich u.a. positiv auf die Abfallgebühren aus. Hingegen beschloss der Gemeinderat im Jahr 2022 den Austritt aus der bezirksübergreifenden Grün- und 

Strauchschnittaktion. Ab 2023 soll das den Haushalt um ca. € 50.000 entlasten. 

 

Im Voranschlagsjahr 2022 wurde zum Zwecke der Verkehrsberuhigung ein zweites mobiles Lasergerät angeschafft. Das führt zu deutlichen Mehreinnahmen und 

somit zur Budgetentlastung. Mit diesen Mehreinnahmen können wichtige Straßensanierungen sowie Maßnahmen im Bereich der Mobilität vorgenommen 

werden. 

 

Im Jahr 2023 endet bei der Kultur und Freizeit GmbH das Leasing für das Hallenbad. Das führt zur Entlastung des Gemeindebudgets in Höhe von € 327.400/Jahr 
ab 2024.  

 

 

8. Investive Einzelvorhaben: 
 

Für die geplanten Projekte FF Neubau und Kindergarten Pfarrerfeld wurden BZ und LZ mit der im Zuge des Voranschlagserlasses neuen Förderquote von 27 

Prozent angenommen. 

 

 
Volksschule GTS 
Das für 2022 geplante Projekt wurde aufgrund der massiven Kostensteigerungen auf 2023 verschoben. Aus dem Verkaufserlös der alten Pestalozzischule wurde 

dafür eine Rücklage gebildet. 

 

Gebühren Wasserversorgung- und Abwasserentsorgung 
 

Lt. Gemeinderatsbeschluss vom 04.07.2022 zur nachhaltigen Haushaltskonsolidierung werden die Gebühren für Wasser und Abwasser ab 2023 bis auf Widerruf 

jährlich um 5 Cent/m³ gesenkt. Aus dem Gebührenüberschuss werden jährlich 5 Prozent der Überschüsse zur Rücklagenbildung oder vorzeitigen Tilgung von 

aushaftenden Darlehen verwendet. Ziel ist die nachhaltige Senkung des Kostendeckungsgrades.  

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:08 von Martina Watzinger Seite 22



9. Änderungen im Dienstpostenplan und ihre finanziellen Auswirkungen 

 

A)  Dienstposten f. Beamte der Allgemeinen Verwaltung  
 

ad 1)  Schaffung eines Dienstpostens GD 14.1 – Referent/in - für Nachfolge Stadtamtsdir. ab Juli 23 

 finanzielle Auswirkung:  Euro  30.000,-- 

  

ad 2)  Auflassung eines Beamten-Dienstpostens C I-IV (GD 14.3 - Abfallberater) 

           finanzielle Auswirkung: Es wurde stattdessen ein DP GD 16.3  geschaffen - siehe B) ad3) 

           jährliche Ersparnis:    Euro  24.600,--  

 

ad 3)  Umwandlung eines Beamten-Dienstpostens W 2 III-IV (df) in  

 GD 15.5 – Dienstführender Exekutivbeamter 

 finanzielle Auswirkung: dzt. keine, da dieser Dienstposten vorerst unbesetzt bleibt 

 

 

B) Dienstposten für Vertragsbedienstete der Allgemeinen Verwaltung  
 

ad 4) Schaffung eines Dienstpostens GD 16.3 (I/c) -  Nachfolge Abfallberater 

Anm.:  Umwandlung nicht möglich, weil andere Einstufung als bisher (Qual. Sachb.) 

  finanzielle Auswirkung:  siehe A) ad1) 

 

ad 5)  Umwandlung eines Dienstpostens GD 17.5 (I/c) in GD 16.3 (I/c)  im Standesamt 

 finanzielle Auswirkung:  dzt. keine, da der DP von einer Dienstnehmerin im Schema alt besetzt    

 wird (VB I/c) und diese nicht in das Schema neu optiert; 

 

ad 6) Auflassung von zwei Dienstposten GD 17.5 (I/c) 

 finanzielle Auswirkung: 1 DP war bisher unbesetzt – keine Auswirkung; 

 1 DP Neubewertung GD 16.3 (I/c) – (Pers):  + Euro 2.940,-- jährlich  

ad 7)  Schaffung eines Dienstpostens GD 22.3 (I/d) – Kindergartenhelfer/in für neue Krabbelgruppe ab Sept. 2023 

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:09 von Martina Watzinger Seite 23



 finanzielle Auswirkung:  Im Voranschlag wurden Euro 13.300,-- veranschlagt. 

 Der Kostenersatz des Landes OÖ wird rückwirkend mit 2024 ausbezahlt.    

 

C) Dienstposten f. Bedienstete des Alten- und Pflegeheimes – ad 8) und ad 9) 
 

Es fallen keine zusätzlichen Personalausgaben an, da die Mehrausgaben innerhalb des Heimbereiches über die Heimgebühren weiterverrechnet werden. 

 

D) Dienstposten f. Vertragsbedienstete d. Handwerklichen Dienstes  
 

ad 10)  Umwandlung eines Dienstpostens GD 23.1 (Angelernter Arbeiter) in   

 GD 21.3 (Kraftwagenlenker) 

 finanzielle Auswirkung: zusätzliche Kosten von Euro 7.380,--, wobei in diesem Betrag auch 

 die gesetzliche Gehaltserhöhung mit Jänner 2023 und die finanzielle Besserstellung der Bediensteten in handwerklichen Berufen berücksichtigt wurde! 

 

E) Dienstposten f. Bedienstete des Kindergarten- und Hortdienstes  
 
ad 11) Schaffung eines Dienstpostens (KBP) für Pädagoge/-in (Krabbelgruppe neu) ab Sept. 23 

  Im Voranschlag wurden Euro 16.400,-- veranschlagt. 

  Der Kostenersatz des Landes OÖ wird rückwirkend mit 2024 ausbezahlt.    

     

 
F) Dienstposten f. Bedienstete des Handwerklichen Dienstes im Alten- und Pflegeheim 
 
ad 12)  Schaffung eines Dienstpostens GD 23.1 (Angelernte/r Arbeiter/in) 

   Es fallen keine zusätzlichen Personalausgaben an, da die Mehrausgaben innerhalb des Heimbereiches über die Heimgebühren weiterverrechnet werden. 

 

Information:  

Mit 01.10.2022 wurde ein Kochlehrling in der Küche des Seniorenheimes aufgenommen, welcher jedoch im Dienstpostenplan nicht anzuführen ist. 

 

Änderungen von Beschäftigungsausmaßen – Finanzielle Auswirkung 
Die Mehr-/Minderausgaben errechnen sich aufgrund der bisherigen GD’s auf Basis der aktuellen Einstufungen. 

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:09 von Martina Watzinger Seite 24



Weiterführende Informationen: 

Der Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (6f) weist eine Differenz von € 5.000,00 aus, da Vergütungen bei investiven Einzelvorhaben im Nachweis nicht 

ausgewiesen werden. 

 

Kennzahlen: 

 
 

Vöcklabruck, Juli 2023 
 

Der Bürgermeister 

Dipl.-Ing. Peter Schobesberger eh. 

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:09 von Martina Watzinger Seite 25



Gedruckt am: 23.06.2023 08:21:58 von Martina Watzinger Seite 26



1. NVA Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

VA 2023 inkl. NVAVoranschlag 2023

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:03 von Martina Watzinger Seite 29

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 42.823.300,00 40.027.600,00 41.424.500,0044.152.700,00

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 1.326.300,00 4.687.700,00 4.536.500,001.603.000,00

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 155.000,00 2.170.400,00 2.021.200,000,00

42.249.900,00 42.249.900,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 44.304.600,00 46.885.700,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 2.054.700,00 4.635.800,00

+ 0,00

Summe

47.982.200,0045.755.700,00

4.874.500,002.648.000,00

43.107.700,0043.107.700,00

+ 0,00



Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:03 von Martina Watzinger Seite 30



Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht





Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:36 von Martina Watzinger Seite 33

VA 2023 inkl. NVA Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027
Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 0,00 0,00 0,000,000,00

Finanzierungshaushalt
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung -814.600,00 1.405.400,00 788.000,00-6.860.500,00-2.226.500,00

Ergebnishaushalt
Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) 268.600,00 63.400,00 165.600,00-243.300,00-28.200,00

RA 2019 RA 2020 RA 2021 Voranschlag 2021 Voranschlag 2022
Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 619.961,40 -131.515,15 1.213.780,88 0,00

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 1.357.687,73 -3.832.260,52 -6.396.500,00 563.100,00

SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -155.414,00 -3.290.832,85

Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.) 4.041.403,57 750.570,72

davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.) 3.878.959,86 510.562,40

Ergebnishaushalt

Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) 177.497,08 319.534,61 -1.179.600,00 2.912.800,00

Vermögenshaushalt

C    Nettovermögen (Ausgleichsposten) 50.956.422,28 51.451.367,73



Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:36 von Martina Watzinger Seite 34



1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
 - bereinigt um interne Vergütungen





Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:38 von Martina Watzinger Seite 37

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 38.541.800,00 37.266.600,00 1.275.200,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 10.313.800,00 9.625.800,00 688.000,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 15.148.200,00 15.221.300,00 -73.100,00
2113 Erträge aus Gebühren 5.293.500,00 5.179.500,00 114.000,00
2114 Erträge aus Leistungen 5.778.000,00 5.704.500,00 73.500,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 340.700,00 337.700,00 3.000,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.433.300,00 963.500,00 469.800,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 234.300,00 234.300,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 4.890.500,00 4.842.500,00 48.000,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 2.558.900,00 2.115.400,00 443.500,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 67.700,00 63.200,00 4.500,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.386.500,00 1.786.500,00 -400.000,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 877.400,00 877.400,00 0,00

213 Finanzerträge 49.600,00 43.400,00 6.200,00
2131 Erträge aus Zinsen 14.600,00 8.400,00 6.200,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 35.000,00 35.000,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 43.481.900,00 42.152.500,00 1.329.400,00

221 Personalaufwand 11.398.800,00 11.398.800,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 8.776.900,00 8.776.900,00 0,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 2.285.500,00 2.285.500,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 33.500,00 33.500,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 302.900,00 302.900,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 11.792.800,00 11.023.200,00 769.600,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.403.100,00 1.373.600,00 29.500,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 581.900,00 581.400,00 500,00
2223 Leasing- und Mietaufwand 1.026.700,00 988.200,00 38.500,00
2224 Instandhaltung 916.300,00 723.300,00 193.000,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 4.818.900,00 4.310.800,00 508.100,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 3.045.900,00 3.045.900,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:38 von Martina Watzinger Seite 38

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 19.674.600,00 19.484.100,00 190.500,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 14.997.300,00 15.004.500,00 -7.200,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 2.886.900,00 2.685.200,00 201.700,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.790.400,00 1.794.400,00 -4.000,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 648.900,00 195.900,00 453.000,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 630.800,00 185.300,00 445.500,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 18.100,00 10.600,00 7.500,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 43.515.100,00 42.102.000,00 1.413.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -33.200,00 50.500,00 -83.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1.926.300,00 1.376.500,00 549.800,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1.926.300,00 1.376.500,00 549.800,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 163.200,00 33.900,00 129.300,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 163.200,00 33.900,00 129.300,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 1.763.100,00 1.342.600,00 420.500,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 1.729.900,00 1.393.100,00 336.800,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
 - bereinigt um interne Vergütungen





Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:39 von Martina Watzinger Seite 41

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 38.290.300,00 37.015.100,00 1.275.200,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 10.313.800,00 9.625.800,00 688.000,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 15.148.200,00 15.221.300,00 -73.100,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 5.293.500,00 5.179.500,00 114.000,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 5.778.000,00 5.704.500,00 73.500,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 340.700,00 337.700,00 3.000,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.416.100,00 946.300,00 469.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.013.100,00 3.965.100,00 48.000,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 2.558.900,00 2.115.400,00 443.500,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 67.700,00 63.200,00 4.500,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.386.500,00 1.786.500,00 -400.000,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 49.600,00 43.400,00 6.200,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 14.600,00 8.400,00 6.200,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 35.000,00 35.000,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 42.353.000,00 41.023.600,00 1.329.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 11.095.900,00 11.095.900,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 8.776.900,00 8.776.900,00 0,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 2.285.500,00 2.285.500,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 33.500,00 33.500,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 8.746.900,00 7.977.300,00 769.600,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.403.100,00 1.373.600,00 29.500,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 581.900,00 581.400,00 500,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.026.700,00 988.200,00 38.500,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 916.300,00 723.300,00 193.000,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 4.818.900,00 4.310.800,00 508.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 19.138.100,00 18.963.800,00 174.300,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 14.809.500,00 14.816.700,00 -7.200,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 2.621.100,00 2.419.400,00 201.700,00
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.707.500,00 1.727.700,00 -20.200,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:39 von Martina Watzinger Seite 42

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 648.900,00 195.900,00 453.000,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft630.800,00 185.300,00 445.500,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 18.100,00 10.600,00 7.500,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 39.629.800,00 38.232.900,00 1.396.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 2.723.200,00 2.790.700,00 -67.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 17.200,00 17.200,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 5.000,00 5.000,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 12.200,00 12.200,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 49.300,00 49.300,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 48.000,00 48.000,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 1.300,00 1.300,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.536.500,00 1.259.800,00 276.700,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.122.300,00 845.600,00 276.700,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 414.200,00 414.200,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.603.000,00 1.326.300,00 276.700,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 3.992.000,00 4.162.400,00 -170.400,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 177.000,00 176.500,00 500,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.927.900,00 1.910.600,00 17.300,00
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 1.200.000,00 1.350.000,00 -150.000,00
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 282.100,00 378.100,00 -96.000,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 403.500,00 346.200,00 57.300,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:39 von Martina Watzinger Seite 43

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 1.500,00 1.000,00 500,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 536.500,00 520.300,00 16.200,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 187.800,00 187.800,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 265.800,00 265.800,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 82.900,00 66.700,00 16.200,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 4.528.500,00 4.682.700,00 -154.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.925.500,00 -3.356.400,00 430.900,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -202.300,00 -565.700,00 363.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 155.000,00 -155.000,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 155.000,00 -155.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 155.000,00 -155.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 2.021.200,00 2.170.400,00 -149.200,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 153.400,00 153.400,00 0,00
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 1.771.200,00 1.920.400,00 -149.200,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 96.600,00 96.600,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:39 von Martina Watzinger Seite 44

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 2.021.200,00 2.170.400,00 -149.200,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -2.021.200,00 -2.015.400,00 -5.800,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2.223.500,00 -2.581.100,00 357.600,00



1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
 - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:41 von Martina Watzinger Seite 47

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 40.341.500,00 39.066.300,00 1.275.200,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 10.313.800,00 9.625.800,00 688.000,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 15.148.200,00 15.221.300,00 -73.100,00
2113 Erträge aus Gebühren 5.293.500,00 5.179.500,00 114.000,00
2114 Erträge aus Leistungen 7.577.700,00 7.504.200,00 73.500,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 340.700,00 337.700,00 3.000,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.433.300,00 963.500,00 469.800,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 234.300,00 234.300,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 4.890.500,00 4.842.500,00 48.000,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 2.558.900,00 2.115.400,00 443.500,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 67.700,00 63.200,00 4.500,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.386.500,00 1.786.500,00 -400.000,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 877.400,00 877.400,00 0,00

213 Finanzerträge 49.600,00 43.400,00 6.200,00
2131 Erträge aus Zinsen 14.600,00 8.400,00 6.200,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 35.000,00 35.000,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 45.281.600,00 43.952.200,00 1.329.400,00

221 Personalaufwand 11.398.800,00 11.398.800,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 8.776.900,00 8.776.900,00 0,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 2.285.500,00 2.285.500,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 33.500,00 33.500,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 302.900,00 302.900,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 13.587.500,00 12.817.900,00 769.600,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.403.100,00 1.373.600,00 29.500,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 581.900,00 581.400,00 500,00
2223 Leasing- und Mietaufwand 1.026.700,00 988.200,00 38.500,00
2224 Instandhaltung 916.300,00 723.300,00 193.000,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 6.613.600,00 6.105.500,00 508.100,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 3.045.900,00 3.045.900,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:41 von Martina Watzinger Seite 48

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 19.674.600,00 19.484.100,00 190.500,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 14.997.300,00 15.004.500,00 -7.200,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 2.886.900,00 2.685.200,00 201.700,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.790.400,00 1.794.400,00 -4.000,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 648.900,00 195.900,00 453.000,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 630.800,00 185.300,00 445.500,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 18.100,00 10.600,00 7.500,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 45.309.800,00 43.896.700,00 1.413.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -28.200,00 55.500,00 -83.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1.926.300,00 1.376.500,00 549.800,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1.926.300,00 1.376.500,00 549.800,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 163.200,00 33.900,00 129.300,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 163.200,00 33.900,00 129.300,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 1.763.100,00 1.342.600,00 420.500,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 1.734.900,00 1.398.100,00 336.800,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
 - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:42 von Martina Watzinger Seite 51

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 40.090.000,00 38.814.800,00 1.275.200,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 10.313.800,00 9.625.800,00 688.000,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 15.148.200,00 15.221.300,00 -73.100,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 5.293.500,00 5.179.500,00 114.000,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 7.577.700,00 7.504.200,00 73.500,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 340.700,00 337.700,00 3.000,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.416.100,00 946.300,00 469.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.013.100,00 3.965.100,00 48.000,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 2.558.900,00 2.115.400,00 443.500,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 67.700,00 63.200,00 4.500,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.386.500,00 1.786.500,00 -400.000,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 49.600,00 43.400,00 6.200,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 14.600,00 8.400,00 6.200,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 35.000,00 35.000,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 44.152.700,00 42.823.300,00 1.329.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 11.095.900,00 11.095.900,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 8.776.900,00 8.776.900,00 0,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 2.285.500,00 2.285.500,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 33.500,00 33.500,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 10.541.600,00 9.772.000,00 769.600,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.403.100,00 1.373.600,00 29.500,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 581.900,00 581.400,00 500,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.026.700,00 988.200,00 38.500,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 916.300,00 723.300,00 193.000,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 6.613.600,00 6.105.500,00 508.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 19.138.100,00 18.963.800,00 174.300,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 14.809.500,00 14.816.700,00 -7.200,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 2.621.100,00 2.419.400,00 201.700,00
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.707.500,00 1.727.700,00 -20.200,00
3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:42 von Martina Watzinger Seite 52

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 648.900,00 195.900,00 453.000,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft630.800,00 185.300,00 445.500,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 18.100,00 10.600,00 7.500,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 41.424.500,00 40.027.600,00 1.396.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 2.728.200,00 2.795.700,00 -67.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 17.200,00 17.200,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 5.000,00 5.000,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 12.200,00 12.200,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 49.300,00 49.300,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 48.000,00 48.000,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 1.300,00 1.300,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.536.500,00 1.259.800,00 276.700,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.122.300,00 845.600,00 276.700,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 414.200,00 414.200,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.603.000,00 1.326.300,00 276.700,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 4.000.000,00 4.167.400,00 -167.400,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 177.000,00 176.500,00 500,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.935.900,00 1.915.600,00 20.300,00
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 1.200.000,00 1.350.000,00 -150.000,00
3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 282.100,00 378.100,00 -96.000,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 403.500,00 346.200,00 57.300,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:42 von Martina Watzinger Seite 53

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 1.500,00 1.000,00 500,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 536.500,00 520.300,00 16.200,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 187.800,00 187.800,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 265.800,00 265.800,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 82.900,00 66.700,00 16.200,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 4.536.500,00 4.687.700,00 -151.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.933.500,00 -3.361.400,00 427.900,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -205.300,00 -565.700,00 360.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 155.000,00 -155.000,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 155.000,00 -155.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 155.000,00 -155.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 2.021.200,00 2.170.400,00 -149.200,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 153.400,00 153.400,00 0,00
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 1.771.200,00 1.920.400,00 -149.200,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 96.600,00 96.600,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:42 von Martina Watzinger Seite 54

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 2.021.200,00 2.170.400,00 -149.200,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -2.021.200,00 -2.015.400,00 -5.800,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2.226.500,00 -2.581.100,00 354.600,00



1. NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1a)





Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:44 von Martina Watzinger Seite 57

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 440.100,00 437.200,00 2.900,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 287.500,00 287.500,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 26.500,00 26.500,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 28.800,00 25.900,00 2.900,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 97.300,00 97.300,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 58.100,00 58.100,00 0,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 57.800,00 57.800,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 300,00 300,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 498.200,00 495.300,00 2.900,00

221 Personalaufwand 1.850.800,00 1.850.800,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 1.423.800,00 1.423.800,00 0,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 337.600,00 337.600,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 12.500,00 12.500,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 76.900,00 76.900,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.176.500,00 1.103.200,00 73.300,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 106.100,00 102.800,00 3.300,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 89.200,00 89.200,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:44 von Martina Watzinger Seite 58

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 162.000,00 162.000,00 0,00
2224 Instandhaltung 4.100,00 4.100,00 0,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 729.500,00 659.500,00 70.000,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 85.600,00 85.600,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.063.000,00 2.063.000,00 0,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.062.900,00 2.062.900,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00 0,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 100,00 100,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 100,00 100,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 5.090.400,00 5.017.100,00 73.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -4.592.200,00 -4.521.800,00 -70.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -4.592.200,00 -4.521.800,00 -70.400,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:44 von Martina Watzinger Seite 59

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 171.600,00 171.600,00 0,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 166.100,00 166.100,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 5.500,00 5.500,00 0,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 44.900,00 44.900,00 0,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 600,00 600,00 0,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 44.300,00 44.300,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 216.500,00 216.500,00 0,00

221 Personalaufwand 1.133.200,00 1.133.200,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 896.800,00 896.800,00 0,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 203.000,00 203.000,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 5.000,00 5.000,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 28.400,00 28.400,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 276.600,00 275.900,00 700,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 16.400,00 16.400,00 0,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 17.600,00 16.900,00 700,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:44 von Martina Watzinger Seite 60

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 44.800,00 44.800,00 0,00
2224 Instandhaltung 6.300,00 6.300,00 0,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 61.000,00 61.000,00 0,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 130.500,00 130.500,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 183.600,00 183.600,00 0,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.600,00 2.600,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 181.000,00 181.000,00 0,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 800,00 800,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 800,00 800,00 0,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.594.200,00 1.593.500,00 700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.377.700,00 -1.377.000,00 -700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 100.000,00 -100.000,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 100.000,00 -100.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 100.000,00 -100.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.377.700,00 -1.277.000,00 -100.700,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:44 von Martina Watzinger Seite 61

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 777.300,00 714.300,00 63.000,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 633.000,00 570.000,00 63.000,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 59.100,00 59.100,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 40.000,00 40.000,00 0,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 45.200,00 45.200,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 1.181.200,00 1.181.200,00 0,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 990.100,00 990.100,00 0,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.600,00 3.600,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 187.500,00 187.500,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.958.500,00 1.895.500,00 63.000,00

221 Personalaufwand 2.282.000,00 2.282.000,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 1.733.400,00 1.733.400,00 0,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 487.800,00 487.800,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 200,00 200,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 60.600,00 60.600,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.569.400,00 2.427.400,00 142.000,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 381.200,00 381.200,00 0,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 111.200,00 110.200,00 1.000,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:44 von Martina Watzinger Seite 62

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 128.000,00 132.400,00 -4.400,00
2224 Instandhaltung 119.300,00 80.300,00 39.000,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 1.014.900,00 908.500,00 106.400,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 814.800,00 814.800,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.616.700,00 1.679.700,00 -63.000,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 451.100,00 431.100,00 20.000,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.165.600,00 1.248.600,00 -83.000,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 306.600,00 49.200,00 257.400,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 306.600,00 49.200,00 257.400,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 6.774.700,00 6.438.300,00 336.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -4.816.200,00 -4.542.800,00 -273.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 702.300,00 711.500,00 -9.200,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 702.300,00 711.500,00 -9.200,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 702.300,00 711.500,00 -9.200,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -4.113.900,00 -3.831.300,00 -282.600,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:44 von Martina Watzinger Seite 63

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 127.200,00 127.200,00 0,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 35.800,00 35.800,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 80.500,00 80.500,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 10.900,00 10.900,00 0,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 400,00 400,00 0,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 400,00 400,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 127.600,00 127.600,00 0,00

221 Personalaufwand 79.400,00 79.400,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 61.200,00 61.200,00 0,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 16.100,00 16.100,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 500,00 500,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 1.600,00 1.600,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 352.200,00 320.700,00 31.500,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 74.500,00 74.500,00 0,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 19.900,00 19.900,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:44 von Martina Watzinger Seite 64

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 124.200,00 92.200,00 32.000,00
2224 Instandhaltung 18.100,00 20.100,00 -2.000,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 95.800,00 94.300,00 1.500,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 19.700,00 19.700,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 755.100,00 755.100,00 0,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 701.300,00 701.300,00 0,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 53.800,00 53.800,00 0,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.186.700,00 1.155.200,00 31.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.059.100,00 -1.027.600,00 -31.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 135.000,00 135.000,00 0,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 135.000,00 135.000,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 135.000,00 135.000,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -924.100,00 -892.600,00 -31.500,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:44 von Martina Watzinger Seite 65

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 192.000,00 192.000,00 0,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 184.000,00 184.000,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 500,00 500,00 0,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 7.500,00 7.500,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 92.900,00 47.300,00 45.600,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 92.600,00 47.000,00 45.600,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 300,00 300,00 0,00

213 Finanzerträge 8.000,00 8.000,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 8.000,00 8.000,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 292.900,00 247.300,00 45.600,00

221 Personalaufwand 15.600,00 15.600,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 12.400,00 12.400,00 0,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 3.200,00 3.200,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 172.200,00 171.300,00 900,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.300,00 1.800,00 500,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:44 von Martina Watzinger Seite 66

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00
2224 Instandhaltung 500,00 500,00 0,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 163.800,00 163.400,00 400,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 5.600,00 5.600,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 5.771.300,00 5.697.400,00 73.900,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 5.527.000,00 5.527.000,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 244.300,00 170.400,00 73.900,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 5.959.100,00 5.884.300,00 74.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -5.666.200,00 -5.637.000,00 -29.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -5.666.200,00 -5.637.000,00 -29.200,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:44 von Martina Watzinger Seite 67

Gesundheit (Gruppe 5)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 36.700,00 36.700,00 0,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2.900,00 2.900,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 33.800,00 33.800,00 0,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 357.300,00 357.300,00 0,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 348.900,00 348.900,00 0,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 8.400,00 8.400,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 394.000,00 394.000,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 108.700,00 91.700,00 17.000,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 100,00 100,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:44 von Martina Watzinger Seite 68

Gesundheit (Gruppe 5)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00
2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 96.500,00 79.500,00 17.000,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 12.100,00 12.100,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 4.746.200,00 4.741.100,00 5.100,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 4.584.100,00 4.584.100,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 35.000,00 35.000,00 0,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 127.100,00 122.000,00 5.100,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 4.854.900,00 4.832.800,00 22.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -4.460.900,00 -4.438.800,00 -22.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -4.460.900,00 -4.438.800,00 -22.100,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:44 von Martina Watzinger Seite 69

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 47.200,00 57.200,00 -10.000,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 15.000,00 15.000,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 6.000,00 6.000,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 5.900,00 5.900,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 20.300,00 30.300,00 -10.000,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 1.715.900,00 1.933.100,00 -217.200,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 193.400,00 10.600,00 182.800,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 63.200,00 63.200,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.325.100,00 1.725.100,00 -400.000,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 134.200,00 134.200,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.763.100,00 1.990.300,00 -227.200,00

221 Personalaufwand 3.700,00 3.700,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 2.900,00 2.900,00 0,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 800,00 800,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.643.500,00 1.421.200,00 222.300,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 33.600,00 30.100,00 3.500,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.700,00 13.700,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:44 von Martina Watzinger Seite 70

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00
2224 Instandhaltung 379.700,00 278.100,00 101.600,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 552.300,00 435.100,00 117.200,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 664.200,00 664.200,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 575.000,00 575.000,00 0,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 105.500,00 105.500,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 455.500,00 455.500,00 0,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14.000,00 14.000,00 0,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 17.100,00 16.800,00 300,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 17.100,00 16.800,00 300,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 2.239.300,00 2.016.700,00 222.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -476.200,00 -26.400,00 -449.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -476.200,00 -26.400,00 -449.800,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:44 von Martina Watzinger Seite 71

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.000,00 6.000,00 0,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 6.000,00 6.000,00 0,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 6.000,00 6.000,00 0,00

221 Personalaufwand 4.400,00 4.400,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 3.400,00 3.400,00 0,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 900,00 900,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 100,00 100,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 16.000,00 16.000,00 0,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 600,00 600,00 0,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:44 von Martina Watzinger Seite 72

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00
2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 15.400,00 15.400,00 0,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 122.700,00 109.000,00 13.700,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 122.700,00 109.000,00 13.700,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 143.100,00 129.400,00 13.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -137.100,00 -123.400,00 -13.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -137.100,00 -123.400,00 -13.700,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:44 von Martina Watzinger Seite 73

Dienstleistungen (Gruppe 8)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 12.855.200,00 12.515.000,00 340.200,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 446.600,00 446.600,00 0,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
2113 Erträge aus Gebühren 5.293.500,00 5.179.500,00 114.000,00
2114 Erträge aus Leistungen 5.891.400,00 5.880.900,00 10.500,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 165.800,00 162.800,00 3.000,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 973.600,00 760.900,00 212.700,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 84.300,00 84.300,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 966.500,00 876.200,00 90.300,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 460.000,00 374.200,00 85.800,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 4.500,00 0,00 4.500,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 502.000,00 502.000,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 13.821.700,00 13.391.200,00 430.500,00

221 Personalaufwand 5.549.500,00 5.549.500,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 4.271.000,00 4.271.000,00 0,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 1.134.300,00 1.134.300,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 12.100,00 12.100,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 132.100,00 132.100,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 6.084.300,00 5.942.500,00 141.800,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 786.700,00 764.000,00 22.700,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 326.600,00 328.300,00 -1.700,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:44 von Martina Watzinger Seite 74

Dienstleistungen (Gruppe 8)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 567.700,00 556.800,00 10.900,00
2224 Instandhaltung 388.300,00 333.900,00 54.400,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 2.702.500,00 2.647.000,00 55.500,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.312.500,00 1.312.500,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.310.800,00 2.120.800,00 190.000,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.187.200,00 1.187.200,00 0,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 1.119.100,00 929.100,00 190.000,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.500,00 4.500,00 0,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 306.300,00 118.500,00 187.800,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 306.300,00 118.500,00 187.800,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 14.250.900,00 13.731.300,00 519.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -429.200,00 -340.100,00 -89.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 680.000,00 430.000,00 250.000,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 680.000,00 430.000,00 250.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 33.900,00 33.900,00 0,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 33.900,00 33.900,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 646.100,00 396.100,00 250.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 216.900,00 56.000,00 160.900,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:44 von Martina Watzinger Seite 75

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 25.688.200,00 24.809.100,00 879.100,00
2111 Erträge aus eigenen Abgaben 9.852.200,00 9.164.200,00 688.000,00
2112 Erträge aus Ertragsanteilen 15.148.200,00 15.221.300,00 -73.100,00
2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
2114 Erträge aus Leistungen 373.900,00 373.900,00 0,00
2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 313.900,00 49.700,00 264.200,00
2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 473.300,00 344.000,00 129.300,00
2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 473.300,00 344.000,00 129.300,00
2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 41.600,00 35.400,00 6.200,00
2131 Erträge aus Zinsen 6.600,00 400,00 6.200,00
2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 35.000,00 35.000,00 0,00
2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 26.203.100,00 25.188.500,00 1.014.600,00

221 Personalaufwand 480.200,00 480.200,00 0,00
2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 372.000,00 372.000,00 0,00
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 101.800,00 101.800,00 0,00
2213 Sonstiger Personalaufwand 3.200,00 3.200,00 0,00
2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 3.200,00 3.200,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.188.100,00 1.048.000,00 140.100,00
2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.000,00 4.000,00 0,00
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.300,00 1.300,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:44 von Martina Watzinger Seite 76

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00
2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00
2225 Sonstiger Sachaufwand 1.181.900,00 1.041.800,00 140.100,00
2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 900,00 900,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.530.200,00 1.559.400,00 -29.200,00
2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.528.000,00 1.535.200,00 -7.200,00
2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 2.200,00 24.200,00 -22.000,00
2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00
2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00
2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 18.000,00 10.500,00 7.500,00
2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00
2244 Sonstiger Finanzaufwand 18.000,00 10.500,00 7.500,00
2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 3.216.500,00 3.098.100,00 118.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 22.986.600,00 22.090.400,00 896.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 409.000,00 0,00 409.000,00
2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 409.000,00 0,00 409.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 129.300,00 0,00 129.300,00
2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 129.300,00 0,00 129.300,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 279.700,00 0,00 279.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 23.266.300,00 22.090.400,00 1.175.900,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)





Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 79

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 342.800,00 339.900,00 2.900,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 287.500,00 287.500,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 26.500,00 26.500,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 28.800,00 25.900,00 2.900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 57.800,00 57.800,00 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 57.800,00 57.800,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 400.600,00 397.700,00 2.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.773.900,00 1.773.900,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 1.423.800,00 1.423.800,00 0,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 337.600,00 337.600,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 12.500,00 12.500,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.090.900,00 1.017.600,00 73.300,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 106.100,00 102.800,00 3.300,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 89.200,00 89.200,00 0,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 162.000,00 162.000,00 0,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 4.100,00 4.100,00 0,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 729.500,00 659.500,00 70.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.063.000,00 2.063.000,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.062.900,00 2.062.900,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 80

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 100,00 100,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 100,00 100,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.927.900,00 4.854.600,00 73.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -4.527.300,00 -4.456.900,00 -70.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.300,00 1.300,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 1.300,00 1.300,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.300,00 1.300,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 45.300,00 35.300,00 10.000,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 1.000,00 1.000,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 81

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 44.300,00 34.300,00 10.000,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 45.300,00 35.300,00 10.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -44.000,00 -34.000,00 -10.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -4.571.300,00 -4.490.900,00 -80.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 82

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -4.571.300,00 -4.490.900,00 -80.400,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 83

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 171.600,00 171.600,00 0,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 166.100,00 166.100,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 5.500,00 5.500,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 600,00 600,00 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 600,00 600,00 0,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 172.200,00 172.200,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.104.800,00 1.104.800,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 896.800,00 896.800,00 0,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 203.000,00 203.000,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 5.000,00 5.000,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 146.100,00 145.400,00 700,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 16.400,00 16.400,00 0,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 17.600,00 16.900,00 700,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 44.800,00 44.800,00 0,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 6.300,00 6.300,00 0,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 61.000,00 61.000,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 183.600,00 183.600,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.600,00 2.600,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 181.000,00 181.000,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 84

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 800,00 800,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft800,00 800,00 0,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.435.300,00 1.434.600,00 700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.263.100,00 -1.262.400,00 -700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 30.000,00 -30.000,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 30.000,00 -30.000,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 30.000,00 -30.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 273.000,00 373.000,00 -100.000,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 3.000,00 3.000,00 0,00
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 270.000,00 270.000,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 85

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 100.000,00 -100.000,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 273.000,00 373.000,00 -100.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -273.000,00 -343.000,00 70.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.536.100,00 -1.605.400,00 69.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 9.000,00 9.000,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 86

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 9.000,00 9.000,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 9.000,00 9.000,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -9.000,00 -9.000,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.545.100,00 -1.614.400,00 69.300,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 87

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 732.100,00 669.100,00 63.000,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 633.000,00 570.000,00 63.000,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 59.100,00 59.100,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 40.000,00 40.000,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 993.700,00 993.700,00 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 990.100,00 990.100,00 0,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.600,00 3.600,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.725.800,00 1.662.800,00 63.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2.221.400,00 2.221.400,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 1.733.400,00 1.733.400,00 0,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 487.800,00 487.800,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 200,00 200,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.754.600,00 1.612.600,00 142.000,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 381.200,00 381.200,00 0,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 111.200,00 110.200,00 1.000,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 128.000,00 132.400,00 -4.400,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 119.300,00 80.300,00 39.000,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.014.900,00 908.500,00 106.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.550.200,00 1.613.200,00 -63.000,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 451.100,00 431.100,00 20.000,00
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.099.100,00 1.182.100,00 -83.000,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 88

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 306.600,00 49.200,00 257.400,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft306.600,00 49.200,00 257.400,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 5.832.800,00 5.496.400,00 336.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -4.107.000,00 -3.833.600,00 -273.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 734.700,00 734.700,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 734.700,00 734.700,00 0,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 734.700,00 734.700,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.168.600,00 1.271.300,00 -102.700,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 5.000,00 5.000,00 0,00
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 930.000,00 1.080.000,00 -150.000,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 89

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 800,00 800,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 232.800,00 185.500,00 47.300,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 66.500,00 66.500,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 66.500,00 66.500,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.235.100,00 1.337.800,00 -102.700,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -500.400,00 -603.100,00 102.700,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -4.607.400,00 -4.436.700,00 -170.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 654.900,00 710.400,00 -55.500,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 90

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 654.900,00 710.400,00 -55.500,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 654.900,00 710.400,00 -55.500,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -654.900,00 -710.400,00 55.500,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -5.262.300,00 -5.147.100,00 -115.200,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 91

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 127.200,00 127.200,00 0,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 35.800,00 35.800,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 80.500,00 80.500,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 10.900,00 10.900,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 127.200,00 127.200,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 77.800,00 77.800,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 61.200,00 61.200,00 0,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 16.100,00 16.100,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 500,00 500,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 332.500,00 301.000,00 31.500,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 74.500,00 74.500,00 0,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 19.900,00 19.900,00 0,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 124.200,00 92.200,00 32.000,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 18.100,00 20.100,00 -2.000,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 95.800,00 94.300,00 1.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 620.100,00 620.100,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 566.300,00 566.300,00 0,00
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 53.800,00 53.800,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 92

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.030.400,00 998.900,00 31.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -903.200,00 -871.700,00 -31.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.500,00 1.000,00 500,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 93

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 1.500,00 1.000,00 500,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 135.000,00 135.000,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 135.000,00 135.000,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 136.500,00 136.000,00 500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -136.500,00 -136.000,00 -500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.039.700,00 -1.007.700,00 -32.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 94

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.039.700,00 -1.007.700,00 -32.000,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 95

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 184.500,00 184.500,00 0,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 184.000,00 184.000,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 500,00 500,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 92.600,00 47.000,00 45.600,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 92.600,00 47.000,00 45.600,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 8.000,00 8.000,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 8.000,00 8.000,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 285.100,00 239.500,00 45.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 15.600,00 15.600,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 12.400,00 12.400,00 0,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 3.200,00 3.200,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 166.600,00 165.700,00 900,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.300,00 1.800,00 500,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 500,00 500,00 0,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 163.800,00 163.400,00 400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 5.754.900,00 5.697.200,00 57.700,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 5.527.000,00 5.527.000,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 227.900,00 170.200,00 57.700,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 96

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 5.937.100,00 5.878.500,00 58.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -5.652.000,00 -5.639.000,00 -13.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 48.000,00 48.000,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 48.000,00 48.000,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 48.000,00 48.000,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 3.700,00 3.700,00 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 97

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.700,00 3.700,00 0,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 16.400,00 200,00 16.200,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 16.400,00 200,00 16.200,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 20.100,00 3.900,00 16.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 27.900,00 44.100,00 -16.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -5.624.100,00 -5.594.900,00 -29.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 98

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -5.624.100,00 -5.594.900,00 -29.200,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 99

Gesundheit (Gruppe 5)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 36.700,00 36.700,00 0,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2.900,00 2.900,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 33.800,00 33.800,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 348.900,00 348.900,00 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 348.900,00 348.900,00 0,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 385.600,00 385.600,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 96.600,00 79.600,00 17.000,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 100,00 100,00 0,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 96.500,00 79.500,00 17.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.746.200,00 4.741.100,00 5.100,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 4.584.100,00 4.584.100,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 35.000,00 35.000,00 0,00
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 127.100,00 122.000,00 5.100,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 100

Gesundheit (Gruppe 5)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.842.800,00 4.820.700,00 22.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -4.457.200,00 -4.435.100,00 -22.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 101

Gesundheit (Gruppe 5)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -4.457.200,00 -4.435.100,00 -22.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 102

Gesundheit (Gruppe 5)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -4.457.200,00 -4.435.100,00 -22.100,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 103

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 47.200,00 57.200,00 -10.000,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 15.000,00 15.000,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 6.000,00 6.000,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 5.900,00 5.900,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 20.300,00 30.300,00 -10.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.581.700,00 1.798.900,00 -217.200,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 193.400,00 10.600,00 182.800,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 63.200,00 63.200,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.325.100,00 1.725.100,00 -400.000,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.628.900,00 1.856.100,00 -227.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 3.700,00 3.700,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 2.900,00 2.900,00 0,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 800,00 800,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 979.300,00 757.000,00 222.300,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 33.600,00 30.100,00 3.500,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.700,00 13.700,00 0,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 379.700,00 278.100,00 101.600,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 552.300,00 435.100,00 117.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 575.000,00 575.000,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 105.500,00 105.500,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 455.500,00 455.500,00 0,00
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14.000,00 14.000,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 104

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 17.100,00 16.800,00 300,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft17.100,00 16.800,00 300,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.575.100,00 1.352.500,00 222.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 53.800,00 503.600,00 -449.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 201.600,00 16.600,00 185.000,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 185.000,00 0,00 185.000,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 16.600,00 16.600,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 201.600,00 16.600,00 185.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 207.000,00 46.700,00 160.300,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 200.300,00 40.000,00 160.300,00
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 105

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 6.700,00 6.700,00 0,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 207.000,00 46.700,00 160.300,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -5.400,00 -30.100,00 24.700,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 48.400,00 473.500,00 -425.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 322.200,00 322.200,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 106

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 307.500,00 307.500,00 0,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 14.700,00 14.700,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 322.200,00 322.200,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -322.200,00 -322.200,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -273.800,00 151.300,00 -425.100,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 107

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.000,00 6.000,00 0,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 6.000,00 6.000,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 6.000,00 6.000,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 4.300,00 4.300,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 3.400,00 3.400,00 0,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 900,00 900,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 16.000,00 16.000,00 0,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 600,00 600,00 0,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 15.400,00 15.400,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 122.700,00 109.000,00 13.700,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 122.700,00 109.000,00 13.700,00
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 108

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 143.000,00 129.300,00 13.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -137.000,00 -123.300,00 -13.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 109

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -137.000,00 -123.300,00 -13.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 110

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -137.000,00 -123.300,00 -13.700,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 111

Dienstleistungen (Gruppe 8)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 12.753.700,00 12.413.500,00 340.200,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 446.600,00 446.600,00 0,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 5.293.500,00 5.179.500,00 114.000,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 5.891.400,00 5.880.900,00 10.500,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 165.800,00 162.800,00 3.000,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 956.400,00 743.700,00 212.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 464.500,00 374.200,00 90.300,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 460.000,00 374.200,00 85.800,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 4.500,00 0,00 4.500,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 13.218.200,00 12.787.700,00 430.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 5.417.400,00 5.417.400,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 4.271.000,00 4.271.000,00 0,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 1.134.300,00 1.134.300,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 12.100,00 12.100,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.771.800,00 4.630.000,00 141.800,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 786.700,00 764.000,00 22.700,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 326.600,00 328.300,00 -1.700,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 567.700,00 556.800,00 10.900,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 388.300,00 333.900,00 54.400,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.702.500,00 2.647.000,00 55.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.992.200,00 1.802.200,00 190.000,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 999.400,00 999.400,00 0,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 988.300,00 798.300,00 190.000,00
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.500,00 4.500,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 112

Dienstleistungen (Gruppe 8)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 306.300,00 118.500,00 187.800,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft306.300,00 118.500,00 187.800,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 12.487.700,00 11.968.100,00 519.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 730.500,00 819.600,00 -89.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 17.200,00 17.200,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 5.000,00 5.000,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 12.200,00 12.200,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 600.200,00 478.500,00 121.700,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 202.600,00 80.900,00 121.700,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 397.600,00 397.600,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 617.400,00 495.700,00 121.700,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.299.900,00 2.435.400,00 -135.500,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 176.000,00 175.500,00 500,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.727.600,00 1.867.600,00 -140.000,00
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 113

Dienstleistungen (Gruppe 8)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 281.300,00 277.300,00 4.000,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 115.000,00 115.000,00 0,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 318.600,00 318.600,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 187.800,00 187.800,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 130.800,00 130.800,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.618.500,00 2.754.000,00 -135.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.001.100,00 -2.258.300,00 257.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.270.600,00 -1.438.700,00 168.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 155.000,00 -155.000,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 155.000,00 -155.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 155.000,00 -155.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.035.100,00 1.128.800,00 -93.700,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 153.400,00 153.400,00 0,00
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 114

Dienstleistungen (Gruppe 8)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 808.800,00 902.500,00 -93.700,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 72.900,00 72.900,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.035.100,00 1.128.800,00 -93.700,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -1.035.100,00 -973.800,00 -61.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2.305.700,00 -2.412.500,00 106.800,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 115

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 25.688.200,00 24.809.100,00 879.100,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 9.852.200,00 9.164.200,00 688.000,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 15.148.200,00 15.221.300,00 -73.100,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 373.900,00 373.900,00 0,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 313.900,00 49.700,00 264.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 473.300,00 344.000,00 129.300,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 473.300,00 344.000,00 129.300,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 41.600,00 35.400,00 6.200,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 6.600,00 400,00 6.200,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 35.000,00 35.000,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 26.203.100,00 25.188.500,00 1.014.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 477.000,00 477.000,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 372.000,00 372.000,00 0,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 101.800,00 101.800,00 0,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 3.200,00 3.200,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.187.200,00 1.047.100,00 140.100,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.000,00 4.000,00 0,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.300,00 1.300,00 0,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.181.900,00 1.041.800,00 140.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.530.200,00 1.559.400,00 -29.200,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.528.000,00 1.535.200,00 -7.200,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 2.200,00 24.200,00 -22.000,00
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 116

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 18.000,00 10.500,00 7.500,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 18.000,00 10.500,00 7.500,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.212.400,00 3.094.000,00 118.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 22.990.700,00 22.094.500,00 896.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.000,00 1.000,00 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 117

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.000,00 1.000,00 0,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.000,00 1.000,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.000,00 -1.000,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 22.989.700,00 22.093.500,00 896.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:46 von Martina Watzinger Seite 118

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)
MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 22.989.700,00 22.093.500,00 896.200,00



1. NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:50 von Martina Watzinger Seite 121

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane
000 Gewählte Gemeindeorgane
000000 Gemeinderat

Operative Gebarung
2/000000/816299 Vergütung der Organe * 38.000,00 38.000,00 0,00 38.000,00 38.000,00 0,002114 3114 13 306
2/000000/868000 Pensionsbeiträge 10.300,00 10.300,00 0,00 10.300,00 10.300,00 0,002124 3124 16 122

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 48.300,00 48.300,00 0,00 48.300,00 48.300,00 0,00
1/000000/430000 Lebensmittel 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23 128
1/000000/721000 Bezüge der gewählten Organe 397.500,00 397.500,00 0,00 397.500,00 397.500,00 0,002225 3225 22 122
1/000000/721100 Reisegebühren der Organe 6.700,00 6.700,00 0,00 6.700,00 6.700,00 0,002225 3225 22 122
1/000000/721100/1 Seminarkosten der Organe 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 22 121
1/000000/721200 Sitzungsgelder Mandatare 36.400,00 36.400,00 0,00 36.400,00 36.400,00 0,002225 3225 22 122
1/000000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen

(Saalmiete für Sitzungen)
2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24 112

1/000000/752000 Lfd.Transferzahlungen an Gmd. Verb.
Pensionsbeitrag Bgm.

50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002231 3231 26 121

1/000000/753000 Laufende Transferzahlungen an
Sozialversicherungsträger

17.000,00 17.000,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,002231 3231 26 122

1/000000/753100 Transfers an Sozialversicherungsträger 18.700,00 18.700,00 0,00 18.700,00 18.700,00 0,002231 3231 26 122
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 534.300,00 534.300,00 0,00 534.300,00 534.300,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -486.000,00 -486.000,00 0,00 -486.000,00 -486.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -486.000,00 -486.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -486.000,00 -486.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -486.000,00 -486.000,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 122

01 Hauptverwaltung
010 Zentralamt
010000 Amtsdirektion und Hauptverwaltung

Operative Gebarung
2/010000/816100 Kostenersatz Büromaterial Verrechnung 21.000,00 21.000,00 0,00 21.000,00 21.000,00 0,002114 3114 13 142
2/010000/816199 Verwaltungskostentangente * 18.700,00 18.700,00 0,00 18.700,00 18.700,00 0,002114 3114 13 306
2/010000/816200 Kostenersatz (Auslieferung Mittagessen

Kindergärten)
6.800,00 6.800,00 0,00 6.800,00 6.800,00 0,002114 3114 13 306

2/010000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/010000/828000 Rückersätze von Ausgaben - AMS 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002116 3116 18 120
2/010000/829000 Sonstige Erträge 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002116 3116 18 122
2/010000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 83.700,00 83.700,00 0,00 48.700,00 48.700,00 0,00
1/010000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 128

1/010000/400200 GWG des Anlagevermögens -
Arbeitsbekleidung

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 135

1/010000/452000 Treibstoffe 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002221 3221 23 204
1/010000/456000 Schreib-,Zeichen- u. so. Büromittel 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002221 3221 23 128
1/010000/456100 Büromittel zur Verteilung 21.000,00 21.000,00 0,00 21.000,00 21.000,00 0,002221 3221 23 142
1/010000/457000 Druckwerke 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002221 3221 23 128
1/010000/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und

Gesundheitsvorsorge
2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23 208

1/010000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 128
1/010000/5 Personalkonten verdichtet 934.600,00 934.600,00 0,00 919.200,00 919.200,00 0,0022 32
1/010000/616000 Instandh. von Maschinen und masch.

Anlagen
1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002224 3224 24 128

1/010000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24 204
1/010000/630000 Postdienste 45.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,002222 3222 24 128
1/010000/631000 Telekommunikationsdienste 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,002222 3222 24 128
1/010000/640000 Rechtskosten 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002222 3222 24 118
1/010000/640100 Beratungskosten 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002222 3222 24 102
1/010000/670000 Versicherungen 17.200,00 17.200,00 0,00 17.200,00 17.200,00 0,002222 3222 24 314
1/010000/680000 Planmäßige Abschreibung 2.600,00 2.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/010000/710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne

Gebühren gemäß FAG
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 204

1/010000/710100 Öffentliche Abgaben (Ausgaben)
Motorbez. Vers. Steuer, KFZ Steuer

700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24 314



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 123

1/010000/723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsausgaben

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 112

1/010000/724000 Reisegebühren 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 122
1/010000/725000 Bibliothekserfordernisse (binden) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 128
1/010000/726000 Mitgliedsbeiträge 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 204
1/010000/728000 Rundfunkgebühr 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 128
1/010000/729000 Sonstige Ausgaben 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24 102

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.047.100,00 1.047.100,00 0,00 1.029.100,00 1.029.100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -963.400,00 -963.400,00 0,00 -980.400,00 -980.400,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -963.400,00 -963.400,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -980.400,00 -980.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -980.400,00 -980.400,00 0,00

011 Personalamt
011000 Personalamt

Operative Gebarung
2/011000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für

sonstige Leistungen
900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002114 3114 13 120

2/011000/816199 Verwaltungskostentangente * 70.800,00 70.800,00 0,00 70.800,00 70.800,00 0,002114 3114 13 306
2/011000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen

Rückstellungen
49.900,00 49.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/011000/828000 Rückersätze von Ausgaben - AMS 8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,002116 3116 18 121
2/011000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 130.100,00 130.100,00 0,00 80.200,00 80.200,00 0,00
1/011000/456000 Schreib-,Zeichen- u. so. Büromittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 120
1/011000/457000 Druckwerke 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002221 3221 23 120
1/011000/5 Personalkonten verdichtet 203.400,00 203.400,00 0,00 199.600,00 199.600,00 0,0022 32
1/011000/631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24 120
1/011000/724000 Reisegebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 122



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 124

1/011000/729000 Sonstige Aufwendungen 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002225 3225 24 120
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 216.300,00 216.300,00 0,00 212.500,00 212.500,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -86.200,00 -86.200,00 0,00 -132.300,00 -132.300,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -86.200,00 -86.200,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -132.300,00 -132.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -132.300,00 -132.300,00 0,00

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit
015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

Operative Gebarung
2/015000/810000 Werbeeinschaltungen in Publikationen

der Gemeinde
3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,002114 3114 13 102

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,00
1/015000/457000 Gemeindezeitung und Werbeein-

schaltungen
18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,002221 3221 23 124

1/015000/680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/015000/728000 Öffentlichkeitsarbeit 18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,002225 3225 24 124

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 36.000,00 36.000,00 0,00 36.000,00 36.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -32.800,00 -32.800,00 0,00 -32.800,00 -32.800,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -32.800,00 -32.800,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -32.800,00 -32.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 125

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -32.800,00 -32.800,00 0,00

016 Elektronische Datenverarbeitung
016000 Elektronische Datenverarbeitung

Operative Gebarung
2/016000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/016000/816199 Verwaltungskostentangente * 81.000,00 81.000,00 0,00 81.000,00 81.000,00 0,002114 3114 13 306
2/016000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen

Rückstellungen
9.400,00 9.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/016000/829000 Sonstige Einnahmen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002116 3116 18 212
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 90.700,00 90.700,00 0,00 81.200,00 81.200,00 0,00

1/016000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002221 3221 23 212

1/016000/457000 Druckwerke 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 212
1/016000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23 212
1/016000/5 Personalkonten verdichtet 158.200,00 158.200,00 0,00 151.300,00 151.300,00 0,0022 32
1/016000/616000 Instandh. von Maschinen und masch.

Anlagen
2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24 212

1/016000/631000 Telekommunikationsdienste 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002222 3222 24 212
1/016000/680000 Planmäßige Abschreibung 75.600,00 75.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/016000/700500 Mietzinse 14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,002223 3223 24 212
1/016000/700600 Mietzinse für Lizenzen und Software 85.000,00 85.000,00 0,00 85.000,00 85.000,00 0,002223 3223 24 212
1/016000/724000 Reisegebühren 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 122
1/016000/728010 Instandhaltung von Software 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24 212

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 352.500,00 352.500,00 0,00 270.000,00 270.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -261.800,00 -261.800,00 0,00 -188.800,00 -188.800,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -261.800,00 -261.800,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/016000/042200 Amtsausstattung EDV 0,00 0,00 0,00 29.300,00 29.300,00 0,003415 41 2122
1/016000/070000 Aktivierungsfähige Rechte 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003411 42 2122

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 30.300,00 30.300,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -30.300,00 -30.300,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -219.100,00 -219.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 126

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -219.100,00 -219.100,00 0,00

019 Repräsentation
019000 Repräsentation

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/019000/723000 Amtspauschalen und
Repräsentationsausgaben

10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24 128

1/019000/723100 Amtspauschalen und
Repräsentationsausgaben 1. Vizebgm.

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 128

1/019000/723200 Amtspauschalen und
Repräsentationsausgaben 2. Vizebgm.

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 128

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12.000,00 -12.000,00 0,00 -12.000,00 -12.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -12.000,00 -12.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.000,00 -12.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.000,00 -12.000,00 0,00

02 Hauptverwaltung
022 Standesamt
022000 Standesamt

Operative Gebarung
2/022000/816100 Kostenersatz Gemeinde Pilsbach 4.200,00 4.200,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,002114 3114 13 134
2/022000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen

Rückstellungen
1.400,00 1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.600,00 5.600,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,00
1/022000/456000 Schreib-,Zeichen- u. so. Büromittel 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002221 3221 23 134



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 127

1/022000/457000 Druckwerke 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002221 3221 23 134
1/022000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 134
1/022000/5 Personalkonten verdichtet 204.800,00 204.800,00 0,00 201.300,00 201.300,00 0,0022 32
1/022000/631000 Telekommunikationsdienste

Bankomatkasse
900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002222 3222 24 134

1/022000/659000 Geldverkehrsspesen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002244 3244 24 134
1/022000/724000 Reisegebühren 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24 122
1/022000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen

(Übersetzungen)
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 134

1/022000/729000 Beitrag Fachverband 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 134
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 209.500,00 209.500,00 0,00 206.000,00 206.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -203.900,00 -203.900,00 0,00 -201.800,00 -201.800,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -203.900,00 -203.900,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -201.800,00 -201.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -201.800,00 -201.800,00 0,00

023 Einwohneramt
023000 Einwohneramt (Bürgerservice)

Operative Gebarung
2/023000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für

sonstige Leistungen
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13 130

2/023000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

1.600,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/023000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.700,00 1.700,00 0,00 100,00 100,00 0,00
1/023000/456000 Schreib-,Zeichen- u. so. Büromittel 800,00 500,00 300,00 800,00 500,00 300,002221 3221 23 130
1/023000/457000 Druckwerke 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 130
1/023000/5 Personalkonten verdichtet 336.800,00 336.800,00 0,00 289.500,00 289.500,00 0,0022 32
1/023000/631000 Telekommunikationsdienste 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002222 3222 24 130
1/023000/680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 128

1/023000/724000 Reisegebühren 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 122
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 339.500,00 339.200,00 300,00 292.100,00 291.800,00 300,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -337.800,00 -337.500,00 -300,00 -292.000,00 -291.700,00 -300,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -337.800,00 -337.500,00 -300,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -292.000,00 -291.700,00 -300,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -292.000,00 -291.700,00 -300,00

024 Wahlamt
024000 Wahlangelegenheiten

Operative Gebarung
2/024000/816000 Kostenersätze für sonstige

Verwaltungsleistungen
11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,002114 3114 13 130

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,00
1/024000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 130

1/024000/456000 Schreib-,Zeichen- u. so. Büromittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 130
1/024000/457000 Druckwerke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 130
1/024000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 130
1/024000/5 Personalkonten verdichtet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0022 32
1/024000/630000 Postdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24 130
1/024000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 308
1/024000/729000 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 130

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 11.000,00 11.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 129

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 11.000,00 11.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 11.000,00 11.000,00 0,00

025 Staatsbürgerschaft
025000 Staatsbürgeramt

Operative Gebarung
2/025000/816000 Kapitaltransferzahlungen vom Land

(Evidenz)
3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,002114 3114 13 134

2/025000/816100 Kostenersatz Gemeinde Pilsbach 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002114 3114 13 134
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,00

1/025000/456000 Schreib-,Zeichen- u. so. Büromittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 134
1/025000/457000 Druckwerke 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23 134

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 4.800,00 4.800,00 0,00 4.800,00 4.800,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 4.800,00 4.800,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 4.800,00 4.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 4.800,00 4.800,00 0,00

029 Amtsgebäude
029000 Amtsgebäude

Operative Gebarung
2/029000/811000 Einn. aus Vermietung & Verpachtung 26.500,00 26.500,00 0,00 26.500,00 26.500,00 0,002115 3115 14 315
2/029000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 130

2/029000/816199 Verwaltungskostentangente * 26.300,00 26.300,00 0,00 26.300,00 26.300,00 0,002114 3114 13 306
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 53.000,00 53.000,00 0,00 52.800,00 52.800,00 0,00

1/029000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

4.000,00 2.000,00 2.000,00 4.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23 208

1/029000/451000 Fernwärme 13.300,00 13.300,00 0,00 13.300,00 13.300,00 0,002221 3221 23 216
1/029000/454000 Reinigungsmittel 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002221 3221 23 135
1/029000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002221 3221 23 208
1/029000/600000 Strom 12.500,00 12.500,00 0,00 12.500,00 12.500,00 0,002222 3222 24 216
1/029000/618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24 208
1/029000/631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24 208
1/029000/680000 Planmäßige Abschreibung 7.300,00 7.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/029000/700000 Miet- und Pachtaufwand 63.000,00 63.000,00 0,00 63.000,00 63.000,00 0,002223 3223 24 309
1/029000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002225 3225 24 308
1/029000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24 308
1/029000/720099/3 Vergütung Material * 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 308
1/029000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,00 1.500,00 1.500,00 3.000,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24 130

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 119.100,00 115.600,00 3.500,00 111.800,00 108.300,00 3.500,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -66.100,00 -62.600,00 -3.500,00 -59.000,00 -55.500,00 -3.500,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -66.100,00 -62.600,00 -3.500,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/029000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 15.000,00 5.000,00 10.000,003415 41 2082

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 15.000,00 5.000,00 10.000,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -15.000,00 -5.000,00 -10.000,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -74.000,00 -60.500,00 -13.500,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -74.000,00 -60.500,00 -13.500,00

03 Bauverwaltung
031 Amt für Raumordnung und Raumplanung
031000 Bauverwaltung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 131

1/031000/728000 Ausgaben für Bebauungsplan 19.500,00 5.000,00 14.500,00 19.500,00 5.000,00 14.500,002225 3225 24 220
1/031000/728700 Ausgaben für Flächenwidmungsplan 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 220
1/031000/728800 Ausgaben für örtl. Entwicklungskonzept 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 220
1/031000/729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 210

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 21.600,00 7.100,00 14.500,00 21.600,00 7.100,00 14.500,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -21.600,00 -7.100,00 -14.500,00 -21.600,00 -7.100,00 -14.500,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -21.600,00 -7.100,00 -14.500,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -21.600,00 -7.100,00 -14.500,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -21.600,00 -7.100,00 -14.500,00

031100 Stadtregionale Strategie

Operative Gebarung
6/031100/829900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 3021

6/031100/861000/1 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern (Radwegekonzept)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 3021

6/031100/888000 Transfers von der Europäischen Union
(Radwegekonzept)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002125 3125 15 3021

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5/031100/729900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
54.000,00 0,00 54.000,00 54.000,00 0,00 54.000,002225 3225 24 3021

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 54.000,00 0,00 54.000,00 54.000,00 0,00 54.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -54.000,00 0,00 -54.000,00 -54.000,00 0,00 -54.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -54.000,00 0,00 -54.000,00

Investive Gebarung
6/031100/301000 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33 3021



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 132

6/031100/302000 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33 3021

6/031100/309000 Kapitaltransfers von der Europäischen
Union

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003335 33 3021

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -54.000,00 0,00 -54.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -54.000,00 0,00 -54.000,00

031101 Stadtregionale Strategie - Leerstand und Brachen

Operative Gebarung
6/031101/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 3022

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5/031101/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 2022

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 133

031200 Generalverkehrsplan

Operative Gebarung
6/031200/829900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
2.900,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,00 2.900,002116 3116 18 3021

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.900,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,00 2.900,00
5/031200/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24 1061

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -3.000,00 2.900,00 -100,00 -3.000,00 2.900,00

6/031200/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 3021

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -3.000,00 2.900,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -3.000,00 2.900,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -3.000,00 2.900,00

06 Sonstige Maßnahmen
060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen
060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/060000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002225 3225 24 128
1/060000/729000 Sonstige Ausgaben - Spenden 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 128
1/060000/754000 Umlagen an den Unfallfürsorgefond der

OÖ. Gemeinden
6.700,00 6.700,00 0,00 6.700,00 6.700,00 0,002231 3231 26 121

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.900,00 15.900,00 0,00 15.900,00 15.900,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15.900,00 -15.900,00 0,00 -15.900,00 -15.900,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -15.900,00 -15.900,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 134

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15.900,00 -15.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.900,00 -15.900,00 0,00

061 Sonstige Subventionen
061000 Sonstige Subventionen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/061000/757000 Lfd. Trfz. an Vereine 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002234 3234 27 104
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen
062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/062000/413000 Ehrungen 4.000,00 3.000,00 1.000,00 4.000,00 3.000,00 1.000,002221 3221 23 104
1/062000/413100 Geschenkkörbe,Altersjubilare 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002221 3221 23 130
1/062000/729000 Sonstige Ausgaben - Urkunden etc. 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24 104

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11.800,00 10.800,00 1.000,00 11.800,00 10.800,00 1.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11.800,00 -10.800,00 -1.000,00 -11.800,00 -10.800,00 -1.000,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 135

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -11.800,00 -10.800,00 -1.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.800,00 -10.800,00 -1.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.800,00 -10.800,00 -1.000,00

063 Städtekontakte und Partnerschaften
063000 Städtekontakte und Partnerschaften

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/063000/729200 Partnerstädte 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002225 3225 24 104
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.500,00 -2.500,00 0,00 -2.500,00 -2.500,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.500,00 -2.500,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.500,00 -2.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.500,00 -2.500,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 136

07 Verfügungsmittel
070 Verfügungsmittel
070000 Verfügungsmittel

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/070000/729000 Sonstige Ausgaben 19.000,00 19.000,00 0,00 19.000,00 19.000,00 0,002225 3225 24 128
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 19.000,00 19.000,00 0,00 19.000,00 19.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -19.000,00 -19.000,00 0,00 -19.000,00 -19.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -19.000,00 -19.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -19.000,00 -19.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -19.000,00 -19.000,00 0,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)
080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)
080000 Pensionen

Operative Gebarung
2/080000/868000 Ersatz Pensionsbeiträge 47.500,00 47.500,00 0,00 47.500,00 47.500,00 0,002124 3124 16 122

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 47.500,00 47.500,00 0,00 47.500,00 47.500,00 0,00
1/080000/5 Personalkonten verdichtet 13.000,00 13.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,0022 32
1/080000/751100 Lfd. Transferzahlungen an das Land

Pensionsbeiträge
1.970.500,00 1.970.500,00 0,00 1.970.500,00 1.970.500,00 0,002231 3231 26 121

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.983.500,00 1.983.500,00 0,00 1.983.500,00 1.983.500,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.936.000,00 -1.936.000,00 0,00 -1.936.000,00 -1.936.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.936.000,00 -1.936.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 137

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.936.000,00 -1.936.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.936.000,00 -1.936.000,00 0,00

09 Personalbetreuung
090 Bezugsvorschüsse und Darlehen
090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
2/090000/273000 Bezugsvorschüsse zur

Investitionsförderung
0,00 0,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,003325 53 122

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 1.300,00 1.300,00 0,00
1/090000/273000 Bezugsvorschüsse (an eigene

Bedienstete)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003425 63 121

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 1.300,00 1.300,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.300,00 1.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.300,00 1.300,00 0,00

091 Personalausbildung und Personalfortbildung
091000 Personalausbildung und Personalfortbildung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 138

1/091000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen (Kurse,
Seminare)

25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002225 3225 24 121

1/091000/728100 Sicherheitsgemeindebedienst.
Schutzgesetz - Konzept

20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002225 3225 24 208

1/091000/728200 BGF - Betriebliche Gesundheitsförderung 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24 116
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -50.000,00 -50.000,00 0,00 -50.000,00 -50.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -50.000,00 -50.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -50.000,00 -50.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -50.000,00 -50.000,00 0,00

094 Gemeinschaftspflege
094000 Gemeinschaftspflege

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/094000/430000 Lebensmittel 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23 116
1/094000/729000 Sonstige Ausgaben 28.000,00 28.000,00 0,00 28.000,00 28.000,00 0,002225 3225 24 121

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 29.000,00 29.000,00 0,00 29.000,00 29.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -29.000,00 -29.000,00 0,00 -29.000,00 -29.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -29.000,00 -29.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -29.000,00 -29.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 139

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -29.000,00 -29.000,00 0,00

099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
099000 Zuwendungen an Bedienstete

Operative Gebarung
2/099000/829000 Sonstige Einnahmen Essenmarken 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002116 3116 18 124

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00
1/099000/729000 Zuschuss für Mittagessen 33.000,00 33.000,00 0,00 33.000,00 33.000,00 0,002225 3225 24 124

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 33.000,00 33.000,00 0,00 33.000,00 33.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -18.000,00 -18.000,00 0,00 -18.000,00 -18.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -18.000,00 -18.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -18.000,00 -18.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -18.000,00 -18.000,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 140

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

12 Sicherheitspolizei
120 Allgemeine Angelegenheiten
120000 Sicherheitspolizei

Operative Gebarung
2/120000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/120000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/120000/829000 Sonstige Einnahmen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002116 3116 18 138
2/120000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 400,00 0,00 200,00 200,00 0,00
1/120000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002221 3221 23 138

1/120000/400200 GWG des Anlagevermögens -
Arbeitsbekleidung

4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002221 3221 23 138

1/120000/451000 Fernwärme 5.100,00 5.100,00 0,00 5.100,00 5.100,00 0,002221 3221 23 216
1/120000/452000 Treibstoffe 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002221 3221 23 138
1/120000/454000 Reinigungsmittel 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002221 3221 23 135
1/120000/456000 Schreib-,Zeichen- u. so. Büromittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 138
1/120000/457000 Druckwerke 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 138
1/120000/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und

Gesundheitsvorsorge
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 138

1/120000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23 138
1/120000/5 Personalkonten verdichtet 488.900,00 488.900,00 0,00 485.400,00 485.400,00 0,0022 32
1/120000/600000 Strom 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002222 3222 24 216
1/120000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002224 3224 24 208
1/120000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24 138
1/120000/618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24 138
1/120000/631000 Telekommunikationsdienste 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002222 3222 24 138
1/120000/651000 Zinsaufwand für Finanzierungsleasing 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002241 3241 25 307
1/120000/670000 Versicherungen 9.800,00 9.100,00 700,00 9.800,00 9.100,00 700,002222 3222 24 314
1/120000/680000 Planmäßige Abschreibung 33.900,00 33.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/120000/700000 Miet- und Pachtaufwand 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002223 3223 24 138
1/120000/700600 Mietzinse für Lizenzen und Software 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002223 3223 24 138
1/120000/710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne

Gebühren gemäß FAG
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 317



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 141

1/120000/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -
anlagen gem. FAG (Ausgaben)

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 317

1/120000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24 308
1/120000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 308
1/120000/720099/3 Vergütung Material * 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24 308
1/120000/724000 Reisegebühren 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 122
1/120000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 138

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 568.700,00 568.000,00 700,00 531.300,00 530.600,00 700,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -568.300,00 -567.600,00 -700,00 -531.100,00 -530.400,00 -700,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -568.300,00 -567.600,00 -700,00

Investive Gebarung
2/120000/307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten

(Spenden)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 34 306

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
1/120000/020000 Radargeräte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003414 41 1382
1/120000/040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003414 41 1382
1/120000/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 41 1382

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -531.100,00 -530.400,00 -700,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/120000/310000 Verbindlichkeiten aus
Finanzierungsleasing

0,00 0,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,003615 307

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 4.200,00 4.200,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -4.200,00 -4.200,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -535.300,00 -534.600,00 -700,00

13 Sonderpolizei
131 Bau- und Feuerpolizei
131000 Bau- und Feuerpolizei

Operative Gebarung
2/131000/808000 Hausnummerntafeln 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002116 3116 16 206
2/131000/816000 Kostenersätze für sonstige

Verwaltungsleist. (Baupl.Bew.etc.)
1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002114 3114 13 210

2/131000/816199 Verwaltungskostentangente * 114.600,00 114.600,00 0,00 114.600,00 114.600,00 0,002114 3114 13 306



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 142

2/131000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/131000/828000 Rückersätze von Ausgaben - AMS 4.800,00 4.800,00 0,00 4.800,00 4.800,00 0,002116 3116 18 121
2/131000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 121.300,00 121.300,00 0,00 121.300,00 121.300,00 0,00
1/131000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 210

1/131000/400200 GWG des Anlagevermögens -
Arbeitsbekleidung

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23 121

1/131000/413000 Hausnummerntafeln 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23 206
1/131000/456000 Schreib-,Zeichen- u. so. Büromittel 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23 210
1/131000/457000 Druckwerke 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23 210
1/131000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 210
1/131000/5 Personalkonten verdichtet 584.100,00 584.100,00 0,00 563.100,00 563.100,00 0,0022 32
1/131000/631000 Telekommunikationsdienste 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002222 3222 24 210
1/131000/710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne

Gebühren gemäß FAG
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 208

1/131000/724000 Reisegebühren 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002225 3225 24 122
1/131000/728000 Verhandlungen 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002225 3225 24 216
1/131000/728200 Gestaltungsbeirat 18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,002225 3225 24 202

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 619.800,00 619.800,00 0,00 598.800,00 598.800,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -498.500,00 -498.500,00 0,00 -477.500,00 -477.500,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -498.500,00 -498.500,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -477.500,00 -477.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -477.500,00 -477.500,00 0,00

132 Gesundheitspolizei
132000 Gesundheitspolizei

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 143

1/132000/724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 122
1/132000/728000 Totenbeschaugebühr 6.600,00 6.600,00 0,00 6.600,00 6.600,00 0,002225 3225 24 122

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.600,00 6.600,00 0,00 6.600,00 6.600,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.600,00 -6.600,00 0,00 -6.600,00 -6.600,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.600,00 -6.600,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.600,00 -6.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.600,00 -6.600,00 0,00

133 Veterinärpolizei
133000 Veterinärpolizei

Operative Gebarung
2/133000/808000 Hundemarken 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 16 315

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00
1/133000/413000 Hundemarken 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 315

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 100,00 100,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 100,00 100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 100,00 100,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 144

16 Feuerwehrwesen
163 Freiwillige Feuerwehren
163000 Freiwillige Feuerwehren

Operative Gebarung
2/163000/810000 Erträge aus Leistungen 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002114 3114 13 309
2/163000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
44.100,00 44.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/163000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/163000/829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 102
2/163000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 94.100,00 94.100,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00
1/163000/5 Personalkonten verdichtet 60.200,00 60.200,00 0,00 56.300,00 56.300,00 0,0022 32
1/163000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002224 3224 24 208
1/163000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24 216
1/163000/631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24 102
1/163000/651000 Zinsaufwand für Finanzierungsleasing 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002241 3241 25 307
1/163000/670000 Versicherungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24 314
1/163000/680000 Planmäßige Abschreibung 96.200,00 96.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/163000/700000 Miet- und Pachtaufwand 43.000,00 43.000,00 0,00 43.000,00 43.000,00 0,002223 3223 24 315
1/163000/710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne

Gebühren gemäß FAG
400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24 317

1/163000/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -
anlagen gem. FAG (Ausgaben)

2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002225 3225 24 317

1/163000/720099 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen Vergütungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 308

1/163000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 308
1/163000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 308
1/163000/720099/3 Vergütung Material * 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 308
1/163000/724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 122
1/163000/729000 Sonst.Ausgaben (ärztl.Untersg.etc.) 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24 128
1/163000/757000 Lfd. Trfz. an private Institutionen 180.000,00 180.000,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,002234 3234 27 102

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 388.100,00 388.100,00 0,00 288.000,00 288.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -294.000,00 -294.000,00 0,00 -238.000,00 -238.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -294.000,00 -294.000,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 145

Investive Gebarung
2/163000/301000 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33 306

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
1/163000/040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003414 41 2042
1/163000/050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40 1022

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -238.000,00 -238.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/163000/310000 Verbindlichkeiten aus
Finanzierungsleasing

0,00 0,00 0,00 4.800,00 4.800,00 0,003615 307

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 4.800,00 4.800,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -4.800,00 -4.800,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -242.800,00 -242.800,00 0,00

163400 Feuerwehr - Sonderanlagen

Operative Gebarung
6/163400/829900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 3021

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
6/163400/301000 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33 3021

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
5/163400/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 41 1021

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 146

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

163500 FF-Fuhrpark (RLF-A)

Operative Gebarung
6/163500/829900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 3021

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/163500/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,002301 3021

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 100.000,00 -100.000,00

Investive Gebarung
6/163500/301000 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00 -18.000,003331 33 3021

6/163500/301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 -12.000,003331 33 3021
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 30.000,00 -30.000,00

5/163500/040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 -100.000,003414 41 2011
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 100.000,00 -100.000,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -70.000,00 70.000,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -70.000,00 70.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -70.000,00 70.000,00

163600 FF Neubau Gebäude

Operative Gebarung
6/163600/829800 Verrechnung zwischen Projekten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 3061
6/163600/829900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 3021

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/163600/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 3021

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 147

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/163600/061000 Anlage in Bau 0,00 0,00 0,00 270.000,00 270.000,00 0,003413 40 2021
5/163600/061900 Vergütung (Aktivierung) * 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 40 3081

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 270.000,00 270.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -270.000,00 -270.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -270.000,00 -270.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -270.000,00 -270.000,00 0,00

17 Katastrophendienst
170 Allgemeine Angelegenheiten
170000 Feuerwehrschilling

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/170000/752000 Lfd.Transferzahlungen KHD-Beitrag 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,002231 3231 26 306
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.600,00 -2.600,00 0,00 -2.600,00 -2.600,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.600,00 -2.600,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.600,00 -2.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.600,00 -2.600,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 148

18 Landesverteidigung
180 Zivilschutz
180000 Zivilschutz

Operative Gebarung
2/180000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002121 3121 15 118

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00
1/180000/680000 Planmäßige Abschreibung 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/180000/729000 Sonstige Ausgaben (Katastrophenschutz) 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002225 3225 24 102
1/180000/757000 Lfd. Trfz. an Zivilschutzverband 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002234 3234 27 138

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.400,00 8.400,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.800,00 -7.800,00 0,00 -7.400,00 -7.400,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.800,00 -7.800,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/180000/050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,003412 40 1022
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.000,00 3.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.000,00 -3.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.400,00 -10.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.400,00 -10.400,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 149

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht
211 Volksschulen
211001 Ganztägige Schulform (VS I)

Operative Gebarung
2/211001/829000 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 126
2/211001/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
45.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,002121 3121 15 126

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 45.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00
1/211001/454000 Reinigungsmittel 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002221 3221 23 135
1/211001/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23 126
1/211001/680000 Planmäßige Abschreibung 16.500,00 16.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/211001/757000 Transfers an private Organisationen ohne

Erwerbszweck
197.000,00 197.000,00 0,00 197.000,00 197.000,00 0,002234 3234 27 126

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 215.900,00 215.900,00 0,00 199.400,00 199.400,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -170.900,00 -170.900,00 0,00 -154.400,00 -154.400,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -170.900,00 -170.900,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -154.400,00 -154.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -154.400,00 -154.400,00 0,00

211100 Volksschule

Operative Gebarung
2/211100/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
9.500,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/211100/816700 Kostenersatz Schulerhaltungsbeiträge 17.500,00 13.000,00 4.500,00 17.500,00 13.000,00 4.500,002114 3114 13 310
2/211100/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen

Rückstellungen
29.600,00 29.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/211100/861000 Schüleraufsicht 50% von Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 121



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 150

2/211100/861100 Lfd.Transferzahlungen v. Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 121
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 56.600,00 52.100,00 4.500,00 17.500,00 13.000,00 4.500,00

1/211100/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23 126

1/211100/400100 Spiele, Lehrmittel, Instrumente 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002221 3221 23 126
1/211100/400200 GWG des Anlagevermögens -

Arbeitsbekleidung
600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002221 3221 23 135

1/211100/451000 Fernwärme 42.200,00 42.200,00 0,00 42.200,00 42.200,00 0,002221 3221 23 216
1/211100/454000 Reinigungsmittel 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002221 3221 23 135
1/211100/456000 Schreib-,Zeichen- u. so. Büromittel 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002221 3221 23 126
1/211100/457000 Druckwerke 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23 126
1/211100/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und

Gesundheitsvorsorge
300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23 126

1/211100/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23 126
1/211100/5 Personalkonten verdichtet 192.500,00 192.500,00 0,00 190.700,00 190.700,00 0,0022 32
1/211100/600000 Strom 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,002222 3222 24 216
1/211100/614000 Instandhaltung von Gebäuden 11.000,00 9.000,00 2.000,00 11.000,00 9.000,00 2.000,002224 3224 24 208
1/211100/616000 Instandh. von Maschinen und masch.

Anlagen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24 126

1/211100/618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 13.000,00 3.000,00 10.000,00 13.000,00 3.000,00 10.000,002224 3224 24 126
1/211100/630000 Postdienste 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24 126
1/211100/631000 Telekommunikationsdienste 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002222 3222 24 126
1/211100/670000 Versicherungen 6.200,00 6.200,00 0,00 6.200,00 6.200,00 0,002222 3222 24 314
1/211100/680000 Planmäßige Abschreibung 50.300,00 50.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/211100/700500 Mietzinse f. Mobilien 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002223 3223 24 126
1/211100/700600 Mietzinse für Lizenzen und Software 4.400,00 4.400,00 0,00 4.400,00 4.400,00 0,002223 3223 24 126
1/211100/710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne

Gebühren gemäß FAG
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 317

1/211100/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -
anlagen gem. FAG (Ausgaben)

7.400,00 7.400,00 0,00 7.400,00 7.400,00 0,002225 3225 24 317

1/211100/720099/1 Vergütung Personalkosten * 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 308
1/211100/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 308
1/211100/720099/3 Vergütung Material * 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 308
1/211100/720700 Sonstige Ausgaben (Gastschulbeiträge) 8.000,00 12.000,00 -4.000,00 8.000,00 12.000,00 -4.000,002225 3225 24 310
1/211100/724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 122
1/211100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24 126
1/211100/728500 Lfd. Trfz. Ld. Filmbeitrag 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24 126
1/211100/768000 Sonstige lfd.Transferzahlungen an priv.

Haushalte Hallenbad/Eishalle
2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002234 3234 27 126

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 372.300,00 364.300,00 8.000,00 320.200,00 312.200,00 8.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -315.700,00 -312.200,00 -3.500,00 -302.700,00 -299.200,00 -3.500,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 151

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -315.700,00 -312.200,00 -3.500,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/211100/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,003415 41 1262

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 6.000,00 6.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -6.000,00 -6.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -308.700,00 -305.200,00 -3.500,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -308.700,00 -305.200,00 -3.500,00

211200 Volksschule II

Operative Gebarung
2/211200/816700 Kostenersatz Schulerhaltungsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13 316
2/211200/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen

Rückstellungen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/211200/861100 Lfd. Transferzahlungen v. Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 121
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/211200/451000 Fernwärme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 216
1/211200/454000 Reinigungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 135
1/211200/456000 Schreib-,Zeichen- u. so. Büromittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 126
1/211200/457000 Druckwerke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 126
1/211200/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 126
1/211200/5 Personalkonten verdichtet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0022 32
1/211200/600000 Strom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24 216
1/211200/614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24 208
1/211200/630000 Postdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24 126
1/211200/631000 Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24 126
1/211200/670000 Versicherungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24 314
1/211200/700500 Mietzinse f. Mobilien 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223 24 126
1/211200/700600 Mietzinse für Lizenzen und Software 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223 24 126
1/211200/710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne

Gebühren gemäß FAG
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 317

1/211200/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -
anlagen gem. FAG (Ausgaben)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 317



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 152

1/211200/720099/1 Instandhaltung von Gebäuden Vergütung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 308
1/211200/720700 Sonstige Ausgaben Gastschulbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 316
1/211200/724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 122
1/211200/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 126
1/211200/728500 Lfd. Trfz. Ld. Filmbeitrag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 126
1/211200/768000 Sonstige lfd. Transferzahlungen an priv.

Haushalte Hallenbad/Eishalle
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 3234 27 126

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/211200/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 41 1262

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

211300 Volksschule GTS

Operative Gebarung
6/211300/829800 Verrechnung zwischen Projekten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 3061
6/211300/829900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 3021

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5/211300/614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24 2081

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/211300/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

702.300,00 711.500,00 -9.200,00 0,00 0,00 0,002301 3021

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 702.300,00 711.500,00 -9.200,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 702.300,00 711.500,00 -9.200,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 153

Investive Gebarung
6/211300/301000 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und Landeskammern
0,00 0,00 0,00 289.000,00 289.000,00 0,003331 33 3021

6/211300/301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 99.500,00 99.500,00 0,003331 33 3021
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 388.500,00 388.500,00 0,00

5/211300/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 160.800,00 165.000,00 -4.200,003415 41 2081

5/211300/061000 Anlage in Bau 0,00 0,00 0,00 930.000,00 930.000,00 0,003413 40 2081
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.090.800,00 1.095.000,00 -4.200,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -702.300,00 -706.500,00 4.200,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -702.300,00 -706.500,00 4.200,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -702.300,00 -706.500,00 4.200,00

212 Hauptschulen
212000 Mittelschule

Operative Gebarung
2/212000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
17.000,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/212000/816700 Kostenersatz Schulerhaltungsbeiträge 150.000,00 90.900,00 59.100,00 150.000,00 90.900,00 59.100,002114 3114 13 310
2/212000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen

Rückstellungen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/212000/828000 Rückersätze von Ausgaben -
Lohnausgleich für Altersteilzeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 121

2/212000/861000 Schüleraufsicht Ersatz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 121
2/212000/861100 Lfd. Transferzahlungen vom Land

(ganztägige Schulform)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 121

2/212000/868000 Laufende Transferzahlungen von privaten
Haushalten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002124 3124 16 126

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 167.000,00 107.900,00 59.100,00 150.000,00 90.900,00 59.100,00
1/212000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002221 3221 23 126

1/212000/400100 Spiele. Lehrmittel, Instrumente 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23 126
1/212000/400200 GWG des Anlagevermögens -

Arbeitsbekleidung
500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23 135

1/212000/451000 Fernwärme 58.000,00 58.000,00 0,00 58.000,00 58.000,00 0,002221 3221 23 216
1/212000/454000 Reinigungsmittel 6.600,00 6.600,00 0,00 6.600,00 6.600,00 0,002221 3221 23 135
1/212000/456000 Schreib-,Zeichen- u. so. Büromittel 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23 126



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 154

1/212000/457000 Druckwerke 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23 126
1/212000/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und

Gesundheitsvorsorge
500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23 126

1/212000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002221 3221 23 126
1/212000/5 Personalkonten verdichtet 192.200,00 192.200,00 0,00 188.800,00 188.800,00 0,0022 32
1/212000/600000 Strom 9.200,00 9.200,00 0,00 9.200,00 9.200,00 0,002222 3222 24 216
1/212000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 33.000,00 13.000,00 20.000,00 33.000,00 13.000,00 20.000,002224 3224 24 208
1/212000/616000 Instandh. von Maschinen und masch.

Anlagen
500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24 126

1/212000/618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24 126
1/212000/630000 Postdienste 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24 126
1/212000/631000 Telekommunikationsdienste 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002222 3222 24 126
1/212000/650000 Kreditzinsen 3.000,00 1.800,00 1.200,00 3.000,00 1.800,00 1.200,002241 3241 25 305
1/212000/670000 Versicherungen 6.100,00 6.100,00 0,00 6.100,00 6.100,00 0,002222 3222 24 314
1/212000/680000 Planmäßige Abschreibung 134.600,00 134.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/212000/700500 Mietzinse f. Mobilien 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002223 3223 24 126
1/212000/700600 Mietzinse für Lizenzen und Software 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002223 3223 24 126
1/212000/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -

anlagen gem. FAG (Ausgaben)
12.800,00 12.800,00 0,00 12.800,00 12.800,00 0,002225 3225 24 317

1/212000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24 308
1/212000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24 308
1/212000/720099/3 Vergütung Material * 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24 308
1/212000/720700 Sonstige Ausgaben (Gastschulbeiträge) 42.000,00 37.400,00 4.600,00 42.000,00 37.400,00 4.600,002225 3225 24 310
1/212000/725000 Bibliothekserfordernisse 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 126
1/212000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24 126
1/212000/728200 Schüleraufsicht 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 126
1/212000/728500 Lfd. Trfz. Ld. Filmbeitrag 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002225 3225 24 126
1/212000/729200 Benützungsentgelt für Turnstätten 40.600,00 40.600,00 0,00 40.600,00 40.600,00 0,002225 3225 24 104
1/212000/757000 Kinderfreunde Mittagsaufsicht u.

Verwaltung
34.000,00 34.000,00 0,00 34.000,00 34.000,00 0,002234 3234 27 126

1/212000/768000 Sonstige lfd. Transferzahlungen an priv.
Haushalte Hallenbad/Eishalle

5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002234 3234 27 126

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 617.300,00 591.500,00 25.800,00 479.300,00 453.500,00 25.800,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -450.300,00 -483.600,00 33.300,00 -329.300,00 -362.600,00 33.300,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -450.300,00 -483.600,00 33.300,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/212000/010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 40 2082



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 155

1/212000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003415 41 1262

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.000,00 5.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -5.000,00 -5.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -334.300,00 -367.600,00 33.300,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/212000/346000 Darlehenstilgung 0,00 0,00 0,00 43.000,00 43.500,00 -500,003614 65 305
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 43.000,00 43.500,00 -500,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -43.000,00 -43.500,00 500,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -377.300,00 -411.100,00 33.800,00

212500 Nachmittagsbetreuung NMS

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/212500/680000 Planmäßige Abschreibung 4.200,00 4.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.200,00 4.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.200,00 -4.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.200,00 -4.200,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

213 Sonderschulen
213000 Pestalozzi Schule

Operative Gebarung
2/213000/811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung

Dienstbarkeiten und Baurechten
12.800,00 12.800,00 0,00 12.800,00 12.800,00 0,002115 3115 14 315

2/213000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

85.400,00 85.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 156

2/213000/816000 Kostenersätze für sonstige
Verwaltungsleistungen

10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002114 3114 13 126

2/213000/816700 Kostenersatz Schulerhaltungsbeiträge 141.000,00 170.700,00 -29.700,00 141.000,00 170.700,00 -29.700,002114 3114 13 310
2/213000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen

Rückstellungen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/213000/828000 Rückersätze von Ausgaben - AMS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 121
2/213000/829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 314
2/213000/861000 Kostenersatz Land-Personalaufwand 68.000,00 68.000,00 0,00 68.000,00 68.000,00 0,002121 3121 15 121
2/213000/861100 Lfd. Transferzahlungen vom Land 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002121 3121 15 121
2/213000/868000 Laufende Transferzahlungen von privaten

Haushalten
300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002124 3124 16 126

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 319.000,00 348.700,00 -29.700,00 233.600,00 263.300,00 -29.700,00
1/213000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002221 3221 23 126

1/213000/400100 Spiele, Lehrmittel, Instrumente 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23 126
1/213000/400200 GWG des Anlagevermögens -

Arbeitsbekleidung
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 126

1/213000/451000 Fernwärme 46.200,00 46.200,00 0,00 46.200,00 46.200,00 0,002221 3221 23 216
1/213000/454000 Reinigungsmittel 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002221 3221 23 135
1/213000/456000 Schreib-,Zeichen- u. so. Büromittel 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002221 3221 23 126
1/213000/457000 Druckwerke 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23 126
1/213000/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und

Gesundheitsvorsorge
500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23 126

1/213000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002221 3221 23 126
1/213000/5 Personalkonten verdichtet 103.200,00 103.200,00 0,00 100.200,00 100.200,00 0,0022 32
1/213000/600000 Strom 15.600,00 15.600,00 0,00 15.600,00 15.600,00 0,002222 3222 24 216
1/213000/613000 Instandhaltung von Grünflächen 5.600,00 5.600,00 0,00 5.600,00 5.600,00 0,002224 3224 24 208
1/213000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 10.000,00 8.000,00 2.000,00 10.000,00 8.000,00 2.000,002224 3224 24 208
1/213000/618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002224 3224 24 126
1/213000/630000 Postdienste 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24 126
1/213000/631000 Telekommunikationsdienste 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002222 3222 24 126
1/213000/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 107.700,00 19.900,00 87.800,00 107.700,00 19.900,00 87.800,002241 3241 25 305
1/213000/670000 Versicherungen 3.100,00 3.100,00 0,00 3.100,00 3.100,00 0,002222 3222 24 314
1/213000/680000 Planmäßige Abschreibung 322.800,00 322.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/213000/683000 Verluste aus dem Abgang von

Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304

1/213000/700500 Mietzinse f. Mobilien 6.000,00 4.000,00 2.000,00 6.000,00 4.000,00 2.000,002223 3223 24 126
1/213000/700600 Mietzinse für Lizenzen und Software 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002223 3223 24 126
1/213000/710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne

Gebühren gemäß FAG
1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002225 3225 24 317



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 157

1/213000/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -
anlagen gem. FAG (Ausgaben)

6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002225 3225 24 317

1/213000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 308
1/213000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 308
1/213000/720099/3 Vergütung Material * 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 308
1/213000/720099/999 Vergütung Außenanlage Bildungscampus * 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24 308
1/213000/720100 Kostenbeiträge für Leistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 126
1/213000/720700 Sonstige Ausgaben (Gastschulbeiträge) 0,00 6.500,00 -6.500,00 0,00 6.500,00 -6.500,002225 3225 24 310
1/213000/724000 Reisegebühren 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 122
1/213000/728000 Entgelte f. sonstige Leistungen 4.800,00 4.800,00 0,00 4.800,00 4.800,00 0,002225 3225 24 126
1/213000/728100 Gebäudereinigung 110.000,00 110.000,00 0,00 110.000,00 110.000,00 0,002225 3225 24 135
1/213000/728200 Schüleraufsicht 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002225 3225 24 126
1/213000/728300 Sonderreinigung Heilpädagogischer Hort 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24 135
1/213000/728500 Lfd. Trfz. Ld. Filmbeitrag 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002225 3225 24 126
1/213000/729200 Benützungsentgelt für Turnstätten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 126
1/213000/768000 Sonstige lfd. Transferzahlungen an priv.

Haushalte Hallenbad/Eishalle
1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002234 3234 27 126

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 834.700,00 749.400,00 85.300,00 508.900,00 423.600,00 85.300,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -515.700,00 -400.700,00 -115.000,00 -275.300,00 -160.300,00 -115.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -515.700,00 -400.700,00 -115.000,00

Investive Gebarung
2/213000/305000 Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne

Finanzunternehmen)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003333 34 306

2/213000/307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
(Spenden)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 34 306

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
1/213000/030000 Werkzeuge und sonstige

Erzeugungsmittel
0,00 0,00 0,00 800,00 800,00 0,003414 41 1262

1/213000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 27.000,00 0,00 27.000,003415 41 1262

1/213000/070000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle
Vermögenswerte)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003411 42 1262

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 27.800,00 800,00 27.000,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -27.800,00 -800,00 -27.000,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -303.100,00 -161.100,00 -142.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/213000/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 210.000,00 248.200,00 -38.200,003614 65 305

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 210.000,00 248.200,00 -38.200,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 158

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -210.000,00 -248.200,00 38.200,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -513.100,00 -409.300,00 -103.800,00

213001 Mittagsaufsicht Bildungscampus

Operative Gebarung
2/213001/810000 Leistungserlöse (Elternbeitrag) 15.500,00 5.500,00 10.000,00 15.500,00 5.500,00 10.000,002114 3114 13 126

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 15.500,00 5.500,00 10.000,00 15.500,00 5.500,00 10.000,00
1/213001/728200 Schüleraufsicht 12.400,00 12.400,00 0,00 12.400,00 12.400,00 0,002225 3225 24 126

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.400,00 12.400,00 0,00 12.400,00 12.400,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 3.100,00 -6.900,00 10.000,00 3.100,00 -6.900,00 10.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 3.100,00 -6.900,00 10.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 3.100,00 -6.900,00 10.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 3.100,00 -6.900,00 10.000,00

213010 Pestalozzischule

Operative Gebarung
6/213010/802000 Veräußerungen von Gebäuden und

Bauten
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 30 2011

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5/213010/710200 Immobilienertragssteuer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 2011
5/213010/729800 Verrechnung zwischen Projekten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 3061
5/213010/729900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 3061

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/213010/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 3021

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 159

Investive Gebarung
6/213010/802000 Veräußerungen von Gebäuden und

Bauten
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003313 30 2011

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

213200 Bildungscampus

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/213200/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 2011
1/213200/650000 Zinsen für Finanzschulden 148.300,00 18.700,00 129.600,00 148.300,00 18.700,00 129.600,002241 3241 25 3051
5/213200/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 2011
5/213200/729900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
115.000,00 0,00 115.000,00 115.000,00 0,00 115.000,002225 3225 24 3021

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 263.300,00 18.700,00 244.600,00 263.300,00 18.700,00 244.600,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -263.300,00 -18.700,00 -244.600,00 -263.300,00 -18.700,00 -244.600,00

6/213200/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 3021

5/213200/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 3021

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -263.300,00 -18.700,00 -244.600,00

Investive Gebarung
6/213200/301000 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und Landeskammern
0,00 0,00 0,00 179.200,00 179.200,00 0,003331 33 3021

6/213200/301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33 3021
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 179.200,00 179.200,00 0,00

5/213200/010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 40 2011
5/213200/010900 Bauhof  Vergütung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 40 3081
5/213200/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 41 1261

5/213200/061000/1 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 40 2011
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 160

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 179.200,00 179.200,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -84.100,00 160.500,00 -244.600,00

Finanzierungstätigkeit
6/213200/346000 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 55 3051

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
5/213200/346000 Investitionsdarlehen von

Finanzunternehmen
0,00 0,00 0,00 179.200,00 179.200,00 0,003614 65 3051

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 179.200,00 179.200,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -179.200,00 -179.200,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -263.300,00 -18.700,00 -244.600,00

214 Polytechnische Schulen
214000 Schule des Polytechn. Lehrganges

Operative Gebarung
2/214000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
41.100,00 41.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/214000/816700 Kostenersatz Schulerhaltungsbeiträge 65.600,00 65.600,00 0,00 65.600,00 65.600,00 0,002114 3114 13 310
2/214000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen

Rückstellungen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/214000/861000 Schüleraufsicht 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 121
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 106.700,00 106.700,00 0,00 65.600,00 65.600,00 0,00

1/214000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23 126

1/214000/400100 Spiele, Lehrmittel, Instrumente 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23 126
1/214000/451000 Fernwärme 16.200,00 16.200,00 0,00 16.200,00 16.200,00 0,002221 3221 23 216
1/214000/454000 Reinigungsmittel 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002221 3221 23 135
1/214000/456000 Schreib-,Zeichen- u. so. Büromittel 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23 126
1/214000/457000 Druckwerke 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23 126
1/214000/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und

Gesundheitsvorsorge
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 126

1/214000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23 126
1/214000/5 Personalkonten verdichtet 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,0022 32
1/214000/600000 Strom 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002222 3222 24 216
1/214000/613000 Instandhaltung von Grünflächen 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,002224 3224 24 208
1/214000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002224 3224 24 208
1/214000/616000 Instandh. von Maschinen und masch.

Anlagen
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24 126

1/214000/618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24 126
1/214000/630000 Postdienste 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24 126
1/214000/631000 Telekommunikationsdienste 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002222 3222 24 126



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 161

1/214000/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 46.100,00 8.500,00 37.600,00 46.100,00 8.500,00 37.600,002241 3241 25 305
1/214000/670000 Versicherungen 2.600,00 1.600,00 1.000,00 2.600,00 1.600,00 1.000,002222 3222 24 314
1/214000/680000 Planmäßige Abschreibung 178.600,00 178.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/214000/700500 Mietzinse f. Mobilien 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002223 3223 24 126
1/214000/700600 Mietzinse für Lizenzen und Software 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002223 3223 24 126
1/214000/710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne

Gebühren gemäß FAG
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 317

1/214000/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -
anlagen gem. FAG (Ausgaben)

3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24 317

1/214000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 308
1/214000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 308
1/214000/720099/3 Vergütung Material * 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 308
1/214000/720700 Sonstige Ausgaben (Gastschulbeiträge) 0,00 1.200,00 -1.200,00 0,00 1.200,00 -1.200,002225 3225 24 310
1/214000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24 126
1/214000/728100 Gebäudereinigung 47.000,00 47.000,00 0,00 47.000,00 47.000,00 0,002225 3225 24 135
1/214000/728500 Lfd. Trfz. Ld. Filmbeitrag 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24 126
1/214000/768000 Sonstige lfd. Transferzahlungen an

priv.Haushalte Hallenb.Eish.Skikurs
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002234 3234 27 126

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 345.400,00 308.000,00 37.400,00 166.800,00 129.400,00 37.400,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -238.700,00 -201.300,00 -37.400,00 -101.200,00 -63.800,00 -37.400,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -238.700,00 -201.300,00 -37.400,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/214000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 24.000,00 5.000,00 19.000,003415 41 1262

1/214000/070000 Aktivierungsfähige Rechte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003411 42 1262
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 24.000,00 5.000,00 19.000,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -24.000,00 -5.000,00 -19.000,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -125.200,00 -68.800,00 -56.400,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/214000/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 90.000,00 106.400,00 -16.400,003614 65 305

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 90.000,00 106.400,00 -16.400,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -90.000,00 -106.400,00 16.400,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -215.200,00 -175.200,00 -40.000,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 162

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung
220 Berufsbildende Pflichtschulen
220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/220000/720000 Schulerhaltungsaufwand 180.000,00 180.000,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,002225 3225 24 315
1/220000/720100 Bau- und Einrichtungsaufwand 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002225 3225 24 315

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 230.000,00 230.000,00 0,00 230.000,00 230.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -230.000,00 -230.000,00 0,00 -230.000,00 -230.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -230.000,00 -230.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -230.000,00 -230.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -230.000,00 -230.000,00 0,00

23 Förderung des Unterrichts
232 Schülerbetreuung
232000 Schülerausspeisung Schererstraße

Operative Gebarung
2/232000/810000 Leistungserlöse Schülerausspeisung 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002114 3114 13 126
2/232000/816700 Kostenersatz aus Erhaltungsbeiträgen 7.300,00 6.100,00 1.200,00 7.300,00 6.100,00 1.200,002114 3114 13 310

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 27.300,00 26.100,00 1.200,00 27.300,00 26.100,00 1.200,00
1/232000/430000 Lebensmittel 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002221 3221 23 126
1/232000/5 Personalkonten verdichtet 24.100,00 24.100,00 0,00 23.900,00 23.900,00 0,0022 32
1/232000/720700 Sonstige Ausgaben (Gastschulbeiträge) 1.200,00 1.700,00 -500,00 1.200,00 1.700,00 -500,002225 3225 24 310
1/232000/729000 Sonstige Ausgaben Schülerausspeisung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 126

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 45.300,00 45.800,00 -500,00 45.100,00 45.600,00 -500,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -18.000,00 -19.700,00 1.700,00 -17.800,00 -19.500,00 1.700,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 163

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -18.000,00 -19.700,00 1.700,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -17.800,00 -19.500,00 1.700,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -17.800,00 -19.500,00 1.700,00

232100 Schülerausspeisung Bildungscampus

Operative Gebarung
2/232100/810000 Leistungserlöse Schülerausspeisung 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,002114 3114 13 126
2/232100/816700 Kostenersatz aus Erhaltungsbeiträgen 13.600,00 0,00 13.600,00 13.600,00 0,00 13.600,002114 3114 13 310

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 43.600,00 30.000,00 13.600,00 43.600,00 30.000,00 13.600,00
1/232100/430000 Lebensmittel 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,002221 3221 23 126
1/232100/451000 Fernwärme 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002221 3221 23 216
1/232100/454000 Reinigungsmittel 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23 135
1/232100/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 126
1/232100/5 Personalkonten verdichtet 34.100,00 34.100,00 0,00 33.800,00 33.800,00 0,0022 32
1/232100/600000 Strom 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24 216
1/232100/670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24 314
1/232100/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 309

1/232100/711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24 309

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 67.700,00 67.700,00 0,00 67.400,00 67.400,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -24.100,00 -37.700,00 13.600,00 -23.800,00 -37.400,00 13.600,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -24.100,00 -37.700,00 13.600,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -23.800,00 -37.400,00 13.600,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 164

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -23.800,00 -37.400,00 13.600,00

24 Vorschulische Erziehung
240 Kindergärten
240000 Pestalozzikindergarten

Operative Gebarung
2/240000/810000 Leistungserlöse (Elternbeitrag) 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002114 3114 13 126
2/240000/810300 Werkbeiträge 4.900,00 4.900,00 0,00 4.900,00 4.900,00 0,002114 3114 13 137
2/240000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
1.700,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/240000/816700 Kostenersatz aus Gastbeiträgen 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,002114 3114 13 317
2/240000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen

Rückstellungen
6.700,00 6.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/240000/828000 Rückersätze von Ausgaben - AMS 9.700,00 9.700,00 0,00 9.700,00 9.700,00 0,002116 3116 18 121
2/240000/829000 Essenbeiträge 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002116 3116 18 137
2/240000/861000 Lfd. Transferzahlungen von Land 210.000,00 210.000,00 0,00 210.000,00 210.000,00 0,002121 3121 15 126
2/240000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 252.000,00 251.000,00 1.000,00 243.600,00 242.600,00 1.000,00
1/240000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23 137

1/240000/400100 GWG des Anlagevermögens - Spiele 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002221 3221 23 137
1/240000/400200 GWG des Anlagevermögens -

Arbeitsbekleidung
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 137

1/240000/430000 Lebensmittel 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23 137
1/240000/451000 Fernwärme 8.100,00 8.100,00 0,00 8.100,00 8.100,00 0,002221 3221 23 216
1/240000/454000 Reinigungsmittel 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002221 3221 23 135
1/240000/456000 Schreib-,Zeichen- u. so. Büromittel 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23 137
1/240000/457000 Druckwerke 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 137
1/240000/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und

Gesundheitsvorsorge
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 137

1/240000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002221 3221 23 137
1/240000/459100 Werkbeitrag 4.800,00 4.800,00 0,00 4.800,00 4.800,00 0,002221 3221 23 137
1/240000/5 Personalkonten verdichtet 411.500,00 411.500,00 0,00 402.200,00 402.200,00 0,0022 32
1/240000/600000 Strom 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002222 3222 24 216



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 165

1/240000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002224 3224 24 208
1/240000/618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 600,00 100,00 500,00 600,00 100,00 500,002224 3224 24 126
1/240000/631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24 126
1/240000/670000 Versicherungen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24 314
1/240000/680000 Planmäßige Abschreibung 7.300,00 7.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/240000/700500 Mietzinse f. Mobilien 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002223 3223 24 126
1/240000/700600 Mietzinse für Lizenzen und Software 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002223 3223 24 126
1/240000/710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 317
1/240000/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -

anlagen gem. FAG (Ausgaben)
2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,002225 3225 24 317

1/240000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24 308
1/240000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 308
1/240000/724000 Reisegebühren 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 122
1/240000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 126
1/240000/728010 Instandhaltung von Software 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 126
1/240000/728900 Ausgaben für Zivildiener 9.400,00 9.400,00 0,00 9.400,00 9.400,00 0,002225 3225 24 122
1/240000/729000 Sonstige Ausgaben - Mittagessen 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002225 3225 24 137
1/240000/729100 Kostenersatz (Auslieferung Mittagessen) 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002225 3225 24 306

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 487.400,00 486.900,00 500,00 470.800,00 470.300,00 500,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -235.400,00 -235.900,00 500,00 -227.200,00 -227.700,00 500,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -235.400,00 -235.900,00 500,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/240000/006000 Spielgeräte im Außenbereich 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,003412 40 1372
1/240000/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
0,00 0,00 0,00 9.000,00 3.500,00 5.500,003415 41 1372

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 11.000,00 5.500,00 5.500,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -11.000,00 -5.500,00 -5.500,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -238.200,00 -233.200,00 -5.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -238.200,00 -233.200,00 -5.000,00

240100 Stelzhamerkindergarten

Operative Gebarung
2/240100/810000 Leistungserlöse 26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 26.000,00 0,002114 3114 13 126



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 166

2/240100/810100 Leistungserlöse v. Krankenhaus 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002114 3114 13 306
2/240100/810300 Werkbeiträge 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002114 3114 13 136
2/240100/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
15.500,00 15.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/240100/816700 Kostenersatz aus Gastbeiträgen 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,002114 3114 13 317
2/240100/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen

Rückstellungen
8.900,00 8.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/240100/829000 Essenbeiträge 16.000,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,002116 3116 18 136
2/240100/829100 Sonst. Einnahmen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116 18 126
2/240100/861000 Lfd. Transferzahlungen von Land 330.000,00 330.000,00 0,00 330.000,00 330.000,00 0,002121 3121 15 126
2/240100/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 426.400,00 424.900,00 1.500,00 402.000,00 400.500,00 1.500,00
1/240100/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002221 3221 23 136

1/240100/400100 GWG des Anlagevermögens - Spiele 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23 136
1/240100/400200 GWG des Anlagevermögens -

Arbeitsbekleidung
800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002221 3221 23 136

1/240100/430000 Lebensmittel 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002221 3221 23 136
1/240100/451000 Fernwärme 10.700,00 10.700,00 0,00 10.700,00 10.700,00 0,002221 3221 23 216
1/240100/454000 Reinigungsmittel 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002221 3221 23 135
1/240100/456000 Schreib-,Zeichen- u. so. Büromittel 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002221 3221 23 136
1/240100/457000 Druckwerke 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002221 3221 23 136
1/240100/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und

Gesundheitsvorsorge
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 136

1/240100/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23 136
1/240100/459100 Werkbeitrag 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002221 3221 23 136
1/240100/5 Personalkonten verdichtet 729.700,00 729.700,00 0,00 698.800,00 698.800,00 0,0022 32
1/240100/600000 Strom 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002222 3222 24 216
1/240100/614000 Instandhaltung von Gebäuden 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002224 3224 24 208
1/240100/618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002224 3224 24 136
1/240100/631000 Telekommunikationsdienste 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24 126
1/240100/670000 Versicherungen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002222 3222 24 314
1/240100/680000 Planmäßige Abschreibung 36.800,00 36.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/240100/700500 Mietzinse f. Mobilien 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002223 3223 24 126
1/240100/700600 Mietzinse für Lizenzen und Software 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002223 3223 24 126
1/240100/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -

anlagen gem. FAG (Ausgaben)
2.700,00 2.700,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,002225 3225 24 317

1/240100/720099/1 Vergütung Personalkosten * 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002225 3225 24 308
1/240100/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24 308
1/240100/720099/3 Vergütung Material * 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 308



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 167

1/240100/724000 Reisegebühren 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 122
1/240100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 136
1/240100/728900 Ausgaben für Zivildiener 12.100,00 12.100,00 0,00 12.100,00 12.100,00 0,002225 3225 24 122
1/240100/729000 Sonstige Ausgaben - Mittagessen 14.600,00 14.600,00 0,00 14.600,00 14.600,00 0,002225 3225 24 136
1/240100/729100 Kostenersatz (Auslieferung Mittagessen) 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002225 3225 24 306

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 864.000,00 864.000,00 0,00 796.300,00 796.300,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -437.600,00 -439.100,00 1.500,00 -394.300,00 -395.800,00 1.500,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -437.600,00 -439.100,00 1.500,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/240100/006000 Spielgeräte im Außenbereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40 1362
1/240100/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003415 41 1362

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 1.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 -1.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -395.300,00 -396.800,00 1.500,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -395.300,00 -396.800,00 1.500,00

240200 Kindergarten Am Pfarrerfeld

Operative Gebarung
2/240200/810300 Werkbeiträge 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002114 3114 13 131
2/240200/816700 Kostenersatz aus Gastbeiträgen 4.900,00 3.100,00 1.800,00 4.900,00 3.100,00 1.800,002114 3114 13 317
2/240200/829000 Essensbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 131
2/240200/861000 Lfd. Transferzahlungen von Land 120.000,00 120.000,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,002121 3121 15 126

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 128.400,00 126.600,00 1.800,00 128.400,00 126.600,00 1.800,00
1/240200/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23 131

1/240200/400100 GWG des Anlagevermögens - Spiele 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002221 3221 23 131
1/240200/400200 GWG des Anlagevermögens -

Arbeitsbekleidung
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 131

1/240200/430000 Lebensmittel 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23 131
1/240200/454000 Reinigungsmittel 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002221 3221 23 135
1/240200/456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige

Büromittel
400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23 131



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 168

1/240200/457000 Druckwerke 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 131
1/240200/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und

Gesundheitsvorsorge
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 131

1/240200/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23 131
1/240200/459100 Werkbeitrag 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002221 3221 23 131
1/240200/5 Personalkonten verdichtet 220.900,00 220.900,00 0,00 215.900,00 215.900,00 0,0022 32
1/240200/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.500,00 500,00 1.000,00 1.500,00 500,00 1.000,002224 3224 24 208
1/240200/631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24 126
1/240200/670000 Versicherungen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24 314
1/240200/680000 Planmäßige Abschreibung 8.400,00 8.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/240200/700000 Miet- und Pachtaufwand 0% 22.400,00 22.400,00 0,00 22.400,00 22.400,00 0,002223 3223 24 309
1/240200/700600 Mietzinse für Lizenzen und Software 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002223 3223 24 126
1/240200/720099/1 Vergütung Personalkosten * 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002225 3225 24 308
1/240200/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 308
1/240200/720099/3 Vergütung Material * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 308
1/240200/724000 Reisegebühren 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24 122
1/240200/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 126
1/240200/729000 Sonstige Ausgaben - Mittagessen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 131

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 272.100,00 271.100,00 1.000,00 258.700,00 257.700,00 1.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -143.700,00 -144.500,00 800,00 -130.300,00 -131.100,00 800,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -143.700,00 -144.500,00 800,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/240200/006000 Spielgeräte im Außenbereich 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,003412 40 1312
1/240200/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 41 1312

1/240200/070000 Aktivierungsfähige Rechte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003411 42 1262
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.000,00 3.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.000,00 -3.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -133.300,00 -134.100,00 800,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -133.300,00 -134.100,00 800,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 169

240300 Erweiterung Stelzhamerkindergarten

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/240300/729900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

46.600,00 47.600,00 -1.000,00 46.600,00 47.600,00 -1.000,002225 3225 24 3021

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 46.600,00 47.600,00 -1.000,00 46.600,00 47.600,00 -1.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -46.600,00 -47.600,00 1.000,00 -46.600,00 -47.600,00 1.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -46.600,00 -47.600,00 1.000,00

Investive Gebarung
6/240300/301000 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und Landeskammern
0,00 0,00 0,00 67.000,00 67.000,00 0,003331 33 3021

6/240300/301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,003331 33 3021
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 167.000,00 167.000,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 167.000,00 167.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 120.400,00 119.400,00 1.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

5/240300/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 119.400,00 119.400,00 0,003614 65 3051

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 119.400,00 119.400,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -119.400,00 -119.400,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.000,00 0,00 1.000,00

240400 Kindergarten Pfarrerfeld

Operative Gebarung
6/240400/829800 Verrechnung zwischen Projekten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 3061

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/240400/061000 Anlage in Bau 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 -150.000,003413 40 2021
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 150.000,00 -150.000,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -150.000,00 150.000,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -150.000,00 150.000,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 170

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -150.000,00 150.000,00

240700 Maßnahmen zur vorschulischen Erziehung

Operative Gebarung
2/240700/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für

sonstige Leistungen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13 126

2/240700/861000 Kindergartentransport-2/3 Ers. Land 11.900,00 11.900,00 0,00 11.900,00 11.900,00 0,002121 3121 15 126
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 11.900,00 11.900,00 0,00 11.900,00 11.900,00 0,00

1/240700/621000 Kindergartentransporte 18.500,00 18.500,00 0,00 18.500,00 18.500,00 0,002222 3222 24 126
1/240700/720700 Sonstige Ausgaben (Gastbeiträge) 41.500,00 41.500,00 0,00 41.500,00 41.500,00 0,002225 3225 24 126
1/240700/757000 Lfd. Trfz. an priv.

Kinderbetreuungseinrichtungen
688.000,00 769.000,00 -81.000,00 688.000,00 769.000,00 -81.000,002234 3234 27 306

1/240700/777000 Kapitaltransferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

66.500,00 66.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 44 306

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 814.500,00 895.500,00 -81.000,00 748.000,00 829.000,00 -81.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -802.600,00 -883.600,00 81.000,00 -736.100,00 -817.100,00 81.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -802.600,00 -883.600,00 81.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/240700/777000 Kapitaltransferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

0,00 0,00 0,00 66.500,00 66.500,00 0,003434 44 306

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 66.500,00 66.500,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -66.500,00 -66.500,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -802.600,00 -883.600,00 81.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -802.600,00 -883.600,00 81.000,00

240800 Stelzhamerkrabbelstube

Operative Gebarung
2/240800/810000 Leistungserlöse (Elternbeitrag) 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002114 3114 13 126
2/240800/810300 Werkbeitrag 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002114 3114 13 136



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 171

2/240800/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

7.100,00 7.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/240800/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/240800/829000 Essenbeiträge 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002116 3116 18 136
2/240800/829100 Jausenbeiträge 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002116 3116 18 136
2/240800/861000 Laufende Transferzahlungen von Land 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002121 3121 15 126
2/240800/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 126

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 71.400,00 71.400,00 0,00 64.300,00 64.300,00 0,00
1/240800/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23 136

1/240800/400100 GWG des Anlagevermögens-Spiele 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23 136
1/240800/400200 GWG des Anlagevermögens -

Arbeitsbekleidung
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 136

1/240800/430000 Lebensmittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 136
1/240800/430100 Lebensmittel für Jause 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002221 3221 23 136
1/240800/451000 Fernwärme 3.400,00 3.400,00 0,00 3.400,00 3.400,00 0,002221 3221 23 216
1/240800/454000 Reinigungsmittel 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002221 3221 23 135
1/240800/456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige

Büromittel
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 136

1/240800/457000 Druckwerke 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 136
1/240800/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 136
1/240800/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23 136
1/240800/459100 Werkbeitrag 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002221 3221 23 136
1/240800/5 Personalkonten verdichtet 96.800,00 96.800,00 0,00 95.200,00 95.200,00 0,0022 32
1/240800/600000 Strom 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24 216
1/240800/614000 Instandhaltung von Gebäuden 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24 208
1/240800/631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24 126
1/240800/650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002241 3241 25 305
1/240800/670000 Versicherungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24 314
1/240800/680000 Planmäßige Abschreibung 14.700,00 14.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/240800/700600 Mietzinse für Lizenzen und Software 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002223 3223 24 126
1/240800/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -

anlagen gem. FAG (Ausgaben)
900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002225 3225 24 317

1/240800/720099/1 Vergütung Personalkosten * 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 308
1/240800/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 308
1/240800/720099/3 Vergütung Material * 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 308
1/240800/724000 Reisegebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 122
1/240800/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 126
1/240800/729000 Sonstige Ausgaben Mittagessen 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002225 3225 24 136



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 172

1/240800/729100 Kostenersatz (Auslieferung Mittagessen) 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24 306
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 127.300,00 127.300,00 0,00 111.000,00 111.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -55.900,00 -55.900,00 0,00 -46.700,00 -46.700,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -55.900,00 -55.900,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/240800/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 41 1362

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -46.700,00 -46.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/240800/346000 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003614 65 305
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -46.700,00 -46.700,00 0,00

25 Außerschulische Jugenderziehung
250 Schülerhorte
250000 Hort (Pestalozzi Schule)

Operative Gebarung
2/250000/810000 Elternbeitrag für ganztägige Schulform 44.000,00 44.000,00 0,00 44.000,00 44.000,00 0,002114 3114 13 126
2/250000/810300 Werkbeiträge 4.200,00 4.200,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,002114 3114 13 139
2/250000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
5.300,00 5.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/250000/816700 Kostenersatz aus Gastbeiträgen 9.500,00 9.500,00 0,00 9.500,00 9.500,00 0,002114 3114 13 317
2/250000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen

Rückstellungen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/250000/828000 Rückersätze von Ausgaben - AMS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 120
2/250000/861000 Laufende Transferzahlungen von Ländern

und Landesfonds
150.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,002121 3121 15 126

2/250000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 213.000,00 213.000,00 0,00 207.700,00 207.700,00 0,00
1/250000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002221 3221 23 139

1/250000/400100 Spiele, Lehrmittel, Instrumente 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23 139



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 173

1/250000/400200 GWG des Anlagevermögens -
Arbeitsbekleidung

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 139

1/250000/430000 Lebensmittel 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002221 3221 23 139
1/250000/451000 Fernwärme 5.200,00 5.200,00 0,00 5.200,00 5.200,00 0,002221 3221 23 216
1/250000/454000 Reinigungsmittel 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23 135
1/250000/456000 Schreib-,Zeichen- u. so. Büromittel 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002221 3221 23 139
1/250000/457000 Druckwerke 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23 139
1/250000/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und

Gesundheitsvorsorge
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 139

1/250000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002221 3221 23 139
1/250000/459100 Werkbeitrag 4.200,00 4.200,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,002221 3221 23 139
1/250000/5 Personalkonten verdichtet 194.400,00 194.400,00 0,00 191.500,00 191.500,00 0,0022 32
1/250000/600000 Strom 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002222 3222 24 216
1/250000/613000 Instandhaltung von Grünflächen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002224 3224 24 208
1/250000/614000 Instandhaltung von Gebäuden (Hort) 1.000,00 500,00 500,00 1.000,00 500,00 500,002224 3224 24 208
1/250000/630000 Postdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24 139
1/250000/631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24 126
1/250000/670000 Versicherungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24 314
1/250000/680000 Planmäßige Abschreibung 32.500,00 32.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/250000/700500 Mietzinse f. Mobilien 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223 24 126
1/250000/700600 Mietzinse für Lizenzen und Software 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002223 3223 24 126
1/250000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 309

1/250000/711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002225 3225 24 309

1/250000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 308
1/250000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 308
1/250000/720099/3 Vergütung Material * 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 308
1/250000/720700 Sonstige Ausgaben (Gastbeiträge) 19.000,00 19.000,00 0,00 19.000,00 19.000,00 0,002225 3225 24 126
1/250000/724000 Reisegebühren 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24 122
1/250000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002225 3225 24 139
1/250000/728100 Entgelte für Sonstige Leistungen

(Supervision)
2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24 126

1/250000/757000 Lfd. Trfz. an priv. Kinderbetreuung 122.000,00 124.000,00 -2.000,00 122.000,00 124.000,00 -2.000,002234 3234 27 306
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 443.700,00 445.200,00 -1.500,00 408.300,00 409.800,00 -1.500,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -230.700,00 -232.200,00 1.500,00 -200.600,00 -202.100,00 1.500,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -230.700,00 -232.200,00 1.500,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 174

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/250000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 41 1392

1/250000/070000 Aktivierungsfähige Rechte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003411 42 1262
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200.600,00 -202.100,00 1.500,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200.600,00 -202.100,00 1.500,00

250100 Hort 2 (Volksschule)

Operative Gebarung
2/250100/810000 Elternbeitrag für ganztägige Schulform 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13 126
2/250100/810300 Werkbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13 126
2/250100/816700 Kosteners. aus Gastbeiträgen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13 317
2/250100/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen

Rückstellungen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/250100/861000 Laufende Transferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 126

2/250100/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1/250100/430000 Lebensmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 126
1/250100/451000 Fernwärme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 216
1/250100/454000 Reinigungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 135
1/250100/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 126
1/250100/459100 Werkbeitrag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 126
1/250100/5 Personalkonten verdichtet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0022 32
1/250100/600000 Strom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24 216
1/250100/631000 Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24 126
1/250100/670000 Versicherungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 24 314
1/250100/700600 Mietzinse für Lizenzen und Software 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223 24 126
1/250100/720099/1 Vergütungen zw. Verwaltungszweigen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 308
1/250100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 126

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 175

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

250200 Hort

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/250200/720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 126

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 176

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
259000 Maßnahmen zur Jugendförderung

Operative Gebarung
2/259000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 104

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1/259000/457000 Druckwerke 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23 104
1/259000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002225 3225 24 104
1/259000/757000 Lfd.Trfz. Sport- u. Jugendförderung 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002234 3234 27 104
1/259000/757100 Lfd. Trfz. an Jugendgruppen 25.500,00 25.500,00 0,00 25.500,00 25.500,00 0,002234 3234 27 104
1/259000/757400 Lfd. Trfz. für Saalmieten 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002234 3234 27 104

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 38.200,00 38.200,00 0,00 38.200,00 38.200,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -38.200,00 -38.200,00 0,00 -38.200,00 -38.200,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -38.200,00 -38.200,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -38.200,00 -38.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -38.200,00 -38.200,00 0,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung
262 Sportplätze
262000 Sportplätze

Operative Gebarung
2/262000/811100 Einn. aus Vermietung & Verpachtung 21.000,00 21.000,00 0,00 21.000,00 21.000,00 0,002115 3115 14 309

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 21.000,00 21.000,00 0,00 21.000,00 21.000,00 0,00
1/262000/700000 Miet- und Pachtaufwand 25.600,00 32.000,00 -6.400,00 25.600,00 32.000,00 -6.400,002223 3223 24 315
1/262000/710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne

Gebühren gemäß FAG
2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002225 3225 24 317

1/262000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 308
1/262000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 308
1/262000/720099/3 Vergütung Material * 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 308



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 177

1/262000/755000 Betriebskostenzuschuss an KuF 181.100,00 181.100,00 0,00 181.100,00 181.100,00 0,002233 3233 27 309
1/262000/755200 Stadienmiete 155.000,00 155.000,00 0,00 155.000,00 155.000,00 0,002233 3233 27 104

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 365.300,00 371.700,00 -6.400,00 365.300,00 371.700,00 -6.400,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -344.300,00 -350.700,00 6.400,00 -344.300,00 -350.700,00 6.400,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -344.300,00 -350.700,00 6.400,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -344.300,00 -350.700,00 6.400,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -344.300,00 -350.700,00 6.400,00

263 Turn- und Sporthallen
263000 Turn- und Sporthallen

Operative Gebarung
2/263000/811000 Einn. aus Vermietung & Verpachtung 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002115 3115 14 104
2/263000/811100 Einnahmen a.Vermietung u.Verpachtung

REVA-Halle
1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002115 3115 14 315

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,00
1/263000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24 104
1/263000/650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 1.500,00 300,00 1.200,00 1.500,00 300,00 1.200,002241 3241 25 305
1/263000/700000 Miet- und Pachtaufwand 44.000,00 44.000,00 0,00 44.000,00 44.000,00 0,002223 3223 24 104
1/263000/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -

anlagen gem. FAG (Ausgaben)
3.400,00 3.400,00 0,00 3.400,00 3.400,00 0,002225 3225 24 317

1/263000/729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 208
1/263000/755100 Betriebskostenzuschuss REVA-Halle 115.000,00 95.000,00 20.000,00 115.000,00 95.000,00 20.000,002233 3233 27 309

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 164.300,00 143.100,00 21.200,00 164.300,00 143.100,00 21.200,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -162.500,00 -141.300,00 -21.200,00 -162.500,00 -141.300,00 -21.200,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -162.500,00 -141.300,00 -21.200,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 178

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -162.500,00 -141.300,00 -21.200,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/263000/346000 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 0,00 0,00 13.300,00 13.700,00 -400,003614 65 305
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 13.300,00 13.700,00 -400,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -13.300,00 -13.700,00 400,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -175.800,00 -155.000,00 -20.800,00

263100 Delta Sportpark

Operative Gebarung
2/263100/811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung 20.700,00 20.700,00 0,00 20.700,00 20.700,00 0,002115 3115 14 315
2/263100/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
4.900,00 4.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

6/263100/829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 3021

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 25.600,00 25.600,00 0,00 20.700,00 20.700,00 0,00
1/263100/614000 Instandhaltung von Gebäuden 6.000,00 3.000,00 3.000,00 6.000,00 3.000,00 3.000,002224 3224 24 208
1/263100/670000 Versicherungen 3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,002222 3222 24 314
1/263100/680000 Planmäßige Abschreibung 7.400,00 7.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/263100/720099/1 Vergütung Personalkosten * 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24 308
1/263100/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 308
1/263100/720099/3 Vergütung Material * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 308

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 21.600,00 18.600,00 3.000,00 14.200,00 11.200,00 3.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 4.000,00 7.000,00 -3.000,00 6.500,00 9.500,00 -3.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 4.000,00 7.000,00 -3.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 6.500,00 9.500,00 -3.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 6.500,00 9.500,00 -3.000,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 179

264 Eislaufplätze und –hallen
264000 Eislaufplätze und -hallen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/264000/600000 Strom 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24 216
1/264000/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -

anlagen gem. FAG (Ausgaben)
8.200,00 8.200,00 0,00 8.200,00 8.200,00 0,002225 3225 24 317

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.900,00 8.900,00 0,00 8.900,00 8.900,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.900,00 -8.900,00 0,00 -8.900,00 -8.900,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.900,00 -8.900,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.900,00 -8.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.900,00 -8.900,00 0,00

265 Tennisplätze und –hallen
265000 Tennisplätze und -hallen

Operative Gebarung
2/265000/811000 Einn. aus Vermietung & Verpachtung 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,002115 3115 14 315

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,00
1/265000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23 208
1/265000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002224 3224 24 208
1/265000/670000 Versicherungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24 314
1/265000/700000 Miet- und Pachtaufwand (Parkplatz) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002223 3223 24 315
1/265000/711000 Gebühren für die Benützung von

Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002225 3225 24 317

1/265000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 308
1/265000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 308
1/265000/720099/3 Vergütung Material * 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 308
1/265000/728100 Entgelte für sonstige Leistungen von

Firmen (Mülldeponie)
500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 220



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 180

1/265000/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002234 3234 27 104

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.100,00 10.100,00 0,00 10.100,00 10.100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.300,00 -7.300,00 0,00 -7.300,00 -7.300,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.300,00 -7.300,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.300,00 -7.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.300,00 -7.300,00 0,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Sport)

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/269000/757000 Lfd. Trfz. an Sportvereine 8.800,00 8.800,00 0,00 8.800,00 8.800,00 0,002234 3234 27 104
1/269000/757100 Lfd. Trfz. an Touristenvereine 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002234 3234 27 104

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9.400,00 9.400,00 0,00 9.400,00 9.400,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.400,00 -9.400,00 0,00 -9.400,00 -9.400,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.400,00 -9.400,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.400,00 -9.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.400,00 -9.400,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 181

27 Erwachsenenbildung
271 Volksbildungswerke
271000 Volksbildungswerke

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/271000/757000 Lfd. Trfz. an private Institutionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 3234 27 104
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

273 Volksbüchereien
273000 Stadtbibliothek

Operative Gebarung
2/273000/810000 Leistungserlöse 16.000,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,002114 3114 13 114
2/273000/810000/1 Leistungserlöse (Flohmarkt 20%,

Ausdrucke, Kopien)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13 114

2/273000/810000/2 Leistungserlöse (Bücherverkauf) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002114 3114 13 114
2/273000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen

Rückstellungen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/273000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 114

2/273000/861000 Lfd. Transferzahlungen vom Land 3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,002121 3121 15 114
2/273000/867000 Transfers von privaten Organisationen

ohne Erwerbszweck
3.300,00 3.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,002124 3124 16 114

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 23.500,00 23.500,00 0,00 23.500,00 23.500,00 0,00
1/273000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002221 3221 23 114



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 182

1/273000/400100 Spiele, CD-Rom 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23 114
1/273000/430000 Lebensmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 114
1/273000/456000 Schreib-,Zeichen- u. so. Büromittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 114
1/273000/457000 Bücherankauf 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002221 3221 23 114
1/273000/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und

Gesundheitsvorsorge
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 114

1/273000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 114
1/273000/5 Personalkonten verdichtet 79.100,00 79.100,00 0,00 76.900,00 76.900,00 0,0022 32
1/273000/631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24 114
1/273000/670000 Versicherungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24 314
1/273000/680000 Planmäßige Abschreibung 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/273000/700600 Mietzinse f. Lizenzen und Software 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002223 3223 24 114
1/273000/724000 Reisegebühren 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 122
1/273000/725000 Bibliothekserfordernisse 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 114
1/273000/729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 114

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 92.800,00 92.800,00 0,00 89.900,00 89.900,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -69.300,00 -69.300,00 0,00 -66.400,00 -66.400,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -69.300,00 -69.300,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/273000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 41 1142

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -66.400,00 -66.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -66.400,00 -66.400,00 0,00

28 Forschung und Wissenschaft
282 Studienbeihilfen
282000 Studienbeihilfen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 183

1/282000/768100 Zuschuss Semesterticket 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 3234 27 126
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 184

3   Kunst, Kultur und Kultus

31 Bildende Künste
311 Einrichtungen der bildenden Künste
311000 Einrichtungen der bildenden Künste (Galerie)

Operative Gebarung
2/311000/810000 Leistungserlöse 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002114 3114 13 104

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00
1/311000/457000 Druckwerke 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,002221 3221 23 104
1/311000/670000 Versicherungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24 314
1/311000/729000 Sonstige Ausgaben 5.000,00 3.500,00 1.500,00 5.000,00 3.500,00 1.500,002225 3225 24 104

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.300,00 5.800,00 1.500,00 7.300,00 5.800,00 1.500,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.500,00 -5.000,00 -1.500,00 -6.500,00 -5.000,00 -1.500,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.500,00 -5.000,00 -1.500,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.500,00 -5.000,00 -1.500,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.500,00 -5.000,00 -1.500,00

312 Maßnahmen zur Förderung der bildenden Künste
312000 Maßnahmen zur Förderung der bildenden Künste

Operative Gebarung
2/312000/811100 Mieteinnahmen Stadtsaal KuF 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,002115 3115 14 309

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00
1/312000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 104
1/312000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24 308
1/312000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 308
1/312000/720099/3 Vergütung Material * 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 308
1/312000/728100 Kulturförderung Lesungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 114
1/312000/755000 Betriebskostenzusch. Stadtsaal KuF 551.100,00 551.100,00 0,00 551.100,00 551.100,00 0,002233 3233 27 309
1/312000/755200 Betriebskostenzuschuss Kultur 14.200,00 14.200,00 0,00 14.200,00 14.200,00 0,002233 3233 27 309



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 185

1/312000/755400 Miete Siebenbürgerheim 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002233 3233 27 104
1/312000/757000 Freie Kulturförderung 41.000,00 41.000,00 0,00 41.000,00 41.000,00 0,002234 3234 27 104
1/312000/757200 Lfd. Trfz. Sonstige kulturelle

Veranstaltungen
5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002234 3234 27 104

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 618.700,00 618.700,00 0,00 618.700,00 618.700,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -538.700,00 -538.700,00 0,00 -538.700,00 -538.700,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -538.700,00 -538.700,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/312000/046000 Kulturgüter beweglich (Bildankauf) 0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.000,00 500,003416 41 1042
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.500,00 1.000,00 500,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.500,00 -1.000,00 -500,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -540.200,00 -539.700,00 -500,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -540.200,00 -539.700,00 -500,00

312001 Maßnahmen zur Förderung der bildenden Künste

Operative Gebarung
6/312001/829900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 3021

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5/312001/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne

Finanzunternehmen) und andere
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002233 44 3021

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/312001/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003433 44 3021

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 186

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

32 Musik und darstellende Kunst
320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst
320000 Landes-Musikschule

Operative Gebarung
2/320000/811000 Einn. aus Vermietung u.  Verpachtung 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002115 3115 14 104
2/320000/816000 Kostenbeiträge für sonst Leistungen

Deckungsbeiträge
35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,002114 3114 13 104

2/320000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/320000/861000 Lfd. Transferzahlungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 104
2/320000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 35.500,00 35.500,00 0,00 35.500,00 35.500,00 0,00
1/320000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002221 3221 23 104

1/320000/400100 Lehrmittel, Instrumente 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 104
1/320000/400200 GWG des Anlagevermögens -

Arbeitsbekleidung
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 104

1/320000/451000 Fernwärme 24.800,00 24.800,00 0,00 24.800,00 24.800,00 0,002221 3221 23 216
1/320000/454000 Reinigungsmittel 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,002221 3221 23 135
1/320000/456000 Schreib-,Zeichen- u. so. Büromittel 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23 104
1/320000/457000 Druckwerke 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002221 3221 23 104
1/320000/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und

Gesundheitsvorsorge
700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002221 3221 23 104

1/320000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23 104
1/320000/5 Personalkonten verdichtet 77.300,00 77.300,00 0,00 75.700,00 75.700,00 0,0022 32
1/320000/600000 Strom 8.200,00 8.200,00 0,00 8.200,00 8.200,00 0,002222 3222 24 216
1/320000/618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002224 3224 24 104
1/320000/631000 Telekommunikationsdienste 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002222 3222 24 104
1/320000/670000 Versicherungen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24 314
1/320000/680000 Planmäßige Abschreibung 9.600,00 9.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/320000/700000 Miet- und Pachtaufwand 54.400,00 54.400,00 0,00 54.400,00 54.400,00 0,002223 3223 24 309
1/320000/700500 Mietzinse f. Mobilien 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002223 3223 24 104



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 187

1/320000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,002225 3225 24 308
1/320000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 308
1/320000/720099/3 Vergütung Material * 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 308
1/320000/720700 Sonstige Ausgaben (Deckungsbeiträge) 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002225 3225 24 310
1/320000/724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 122
1/320000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 104

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 203.600,00 203.600,00 0,00 192.400,00 192.400,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -168.100,00 -168.100,00 0,00 -156.900,00 -156.900,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -168.100,00 -168.100,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/320000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 41 1042

1/320000/042100 Instrumentenankauf LMS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 41 1042
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -156.900,00 -156.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -156.900,00 -156.900,00 0,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege
322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Operative Gebarung
2/322000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1/322000/451000 Fernwärme 2.900,00 2.900,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,002221 3221 23 216
1/322000/600000 Strom 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24 216
1/322000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002224 3224 24 208
1/322000/670000 Versicherungen 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24 314
1/322000/680000 Planmäßige Abschreibung 10.100,00 10.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/322000/710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne

Gebühren gemäß FAG
300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 317

1/322000/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -
anlagen gem. FAG (Ausgaben)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 317



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 188

1/322000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 308
1/322000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 308
1/322000/720099/3 Vergütung Material * 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 308
1/322000/728000 Kapellmeister- Entschädigung 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002225 3225 24 104
1/322000/757000 Lfd. Trfz. an Kulturvereine 5.200,00 5.200,00 0,00 5.200,00 5.200,00 0,002234 3234 27 104
1/322000/768000 Jungmusikerförderung Stadtmusik 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002234 3234 27 104

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 29.900,00 29.900,00 0,00 19.800,00 19.800,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -29.500,00 -29.500,00 0,00 -19.800,00 -19.800,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -29.500,00 -29.500,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -19.800,00 -19.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -19.800,00 -19.800,00 0,00

35 Sonstige Kunstpflege
350 Einrichtungen zur Kunstpflege
350000 Offenes Kulturhaus (OKH)

Operative Gebarung
2/350000/829000 Sonstige Einnahmen 8.400,00 8.400,00 0,00 8.400,00 8.400,00 0,002116 3116 18 315
6/350000/829900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 3021

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 8.400,00 8.400,00 0,00 8.400,00 8.400,00 0,00
1/350000/451000 Fernwärme 23.100,00 23.100,00 0,00 23.100,00 23.100,00 0,002221 3221 23 216
1/350000/600000 Strom 5.900,00 5.900,00 0,00 5.900,00 5.900,00 0,002222 3222 24 216
1/350000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24 208
1/350000/700000 Miet- und Pachtaufwand 69.000,00 37.000,00 32.000,00 69.000,00 37.000,00 32.000,002223 3223 24 309
1/350000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24 308
1/350000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 308
1/350000/720099/3 Vergütung Material * 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 308



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 189

5/350000/775000 Kapitaltransferzahlungen an
Unternehmungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002233 44 3081

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 103.700,00 71.700,00 32.000,00 103.700,00 71.700,00 32.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -95.300,00 -63.300,00 -32.000,00 -95.300,00 -63.300,00 -32.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -95.300,00 -63.300,00 -32.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/350000/775000 Kapitaltransferzahlungen an
Unternehmungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003433 44 3081

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -95.300,00 -63.300,00 -32.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -95.300,00 -63.300,00 -32.000,00

350001 Offenes Kulturhaus (OKH)

Operative Gebarung
6/350001/829900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 3021

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5/350001/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne

Finanzunternehmen) und andere
135.000,00 135.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002233 44 3021

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 135.000,00 135.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -135.000,00 -135.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/350001/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

135.000,00 135.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 3021

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 135.000,00 135.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/350001/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

0,00 0,00 0,00 135.000,00 135.000,00 0,003433 44 3021

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 135.000,00 135.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -135.000,00 -135.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -135.000,00 -135.000,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 190

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -135.000,00 -135.000,00 0,00

36 Heimatpflege
360 Heimatmuseen
360000 Heimatmuseum

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/360000/451000 Fernwärme 4.800,00 4.800,00 0,00 4.800,00 4.800,00 0,002221 3221 23 216
1/360000/5 Personalkonten verdichtet 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,0022 32
1/360000/600000 Strom 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24 216
1/360000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002224 3224 24 208
1/360000/631000 Telefon 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24 208
1/360000/670000 Versicherungen 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002222 3222 24 314
1/360000/710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 317
1/360000/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -

anlagen gem. FAG
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 317

1/360000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 308
1/360000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 308
1/360000/720099/3 Vergütung Material * 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 308
1/360000/729000 FF-Notrufeinrichtung 5.100,00 5.100,00 0,00 5.100,00 5.100,00 0,002225 3225 24 208
1/360000/757000 Lfd. Trfz. an Heimathausverein,

Heimatvertriebene
1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002234 3234 27 104

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.900,00 20.900,00 0,00 20.900,00 20.900,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20.900,00 -20.900,00 0,00 -20.900,00 -20.900,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -20.900,00 -20.900,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.900,00 -20.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 191

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.900,00 -20.900,00 0,00

361 Nichtwissenschaftliche Archive
361000 Nichtwissenschaftliche Archive

Operative Gebarung
2/361000/829000 Sonstige Einnahmen 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002116 3116 18 130

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00
1/361000/457000 Druckwerke 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,002221 3221 23 130
1/361000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 104
1/361000/728000 Stadtgeschichtsforschung 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 130
1/361000/729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 130

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.100,00 -1.100,00 0,00 -1.100,00 -1.100,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.100,00 -1.100,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.100,00 -1.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.100,00 -1.100,00 0,00

362 Denkmalpflege
362000 Denkmalpflege

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/362000/420100 Fahnen,Schilder 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23 104
1/362000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen

Stadtturm etc.
2.500,00 4.500,00 -2.000,00 2.500,00 4.500,00 -2.000,002224 3224 24 208

1/362000/670000 Versicherungen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24 314
1/362000/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -

anlagen gem. FAG (Ausgaben)
300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 317

1/362000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 308
1/362000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 308



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 192

1/362000/720099/3 Vergütung Material * 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 308
1/362000/729000 Ehrengräber, Gedenktafeln 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 104

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.100,00 7.100,00 -2.000,00 5.100,00 7.100,00 -2.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.100,00 -7.100,00 2.000,00 -5.100,00 -7.100,00 2.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.100,00 -7.100,00 2.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.100,00 -7.100,00 2.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.100,00 -7.100,00 2.000,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege
363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/363000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,002225 3225 24 308
1/363000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24 308
1/363000/720099/3 Vergütung Material * 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 308
1/363000/728000 Blumenschmuckaktion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 220
1/363000/729000 Ehrengräber - Schwarzes Kreuz 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24 104
1/363000/729200 Weihnachtsbeleuchtung 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002225 3225 24 102

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 23.400,00 23.400,00 0,00 23.400,00 23.400,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -23.400,00 -23.400,00 0,00 -23.400,00 -23.400,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -23.400,00 -23.400,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -23.400,00 -23.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 193

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -23.400,00 -23.400,00 0,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
369000 Maßnahmen für diverse Veranstaltungen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/369000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002225 3225 24 308
1/369000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24 308
1/369000/720099/3 Vergütung Material * 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 308
1/369000/729000 Diverse Veranstaltungen 11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,002225 3225 24 104

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -35.000,00 -35.000,00 0,00 -35.000,00 -35.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -35.000,00 -35.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -35.000,00 -35.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -35.000,00 -35.000,00 0,00

38 Sonstige Kulturpflege
381 Maßnahmen der Kulturpflege
381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/381000/757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002234 3234 27 104

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 194

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 -500,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -500,00 0,00

39 Kultus
390 Kirchliche Angelegenheiten
390000 Kirchliche Angelegenheiten

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/390000/757300 Sanierung Stadtpfarrkirche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 3234 27 104
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 195

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

40 Gesonderte Verwaltung
400 Sozialamt
400000 Sozialamt

Operative Gebarung
2/400000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen

Rückstellungen
7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1/400000/456000 Schreib-,Zeichen- u. so. Büromittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 132
1/400000/457000 Druckwerke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 132
1/400000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter (Toner) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 132
1/400000/5 Personalkonten verdichtet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0022 32
1/400000/724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 122

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 7.500,00 7.500,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt
419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Senioren)

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/419000/729000 Seniorentag 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24 130
1/419000/752000 Lfd.Transferzahlungen an Gmd. Verb. 5.527.000,00 5.527.000,00 0,00 5.527.000,00 5.527.000,00 0,002231 3231 26 302

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.537.000,00 5.537.000,00 0,00 5.537.000,00 5.537.000,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 196

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.537.000,00 -5.537.000,00 0,00 -5.537.000,00 -5.537.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.537.000,00 -5.537.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.537.000,00 -5.537.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.537.000,00 -5.537.000,00 0,00

42 Freie Wohlfahrt
423 Essen auf Rädern
423000 Essen auf Rädern

Operative Gebarung
2/423000/810100 Leistungserlöse 162.000,00 162.000,00 0,00 162.000,00 162.000,00 0,002114 3114 13 140
2/423000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/423000/829000 Sonstige Erträge 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116 18 140
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 162.800,00 162.800,00 0,00 162.500,00 162.500,00 0,00

1/423000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 140

1/423000/452000 Treibstoffe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 140
1/423000/5 Personalkonten verdichtet 15.600,00 15.600,00 0,00 15.600,00 15.600,00 0,0022 32
1/423000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24 140
1/423000/670000 Versicherungen 2.300,00 1.800,00 500,00 2.300,00 1.800,00 500,002222 3222 24 314
1/423000/680000 Planmäßige Abschreibung 5.600,00 5.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/423000/710100 Öffentliche Abgaben (Ausgaben)

Motorbez. Vers. Steuer, KFZ Steuer
400,00 0,00 400,00 400,00 0,00 400,002225 3225 24 314

1/423000/728900 Ausgaben für Zivildiener 6.900,00 6.900,00 0,00 6.900,00 6.900,00 0,002225 3225 24 122
1/423000/729100 Sonstige Ausgaben Seniorenheim 131.000,00 131.000,00 0,00 131.000,00 131.000,00 0,002225 3225 24 140

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 162.300,00 161.400,00 900,00 156.700,00 155.800,00 900,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 500,00 1.400,00 -900,00 5.800,00 6.700,00 -900,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 500,00 1.400,00 -900,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 197

Investive Gebarung
2/423000/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds

und Bundeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33 306

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
1/423000/040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003414 41 1402
1/423000/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
0,00 0,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,003415 41 1402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.700,00 3.700,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.700,00 -3.700,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2.100,00 3.000,00 -900,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2.100,00 3.000,00 -900,00

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
429000 Sozial- und familienpolitische Maßnahmen

Operative Gebarung
2/429000/861000 Lfd. Transferzahlungen vom Land

(Heizkostenzuschuß)
92.600,00 47.000,00 45.600,00 92.600,00 47.000,00 45.600,002121 3121 15 130

2/429000/861100 Lfd.Transferzahlung von Land (Familie,
Integration)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 116

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 92.600,00 47.000,00 45.600,00 92.600,00 47.000,00 45.600,00
1/429000/768000 Lfd. Transferzahlung an Private 48.100,00 45.000,00 3.100,00 48.100,00 45.000,00 3.100,002234 3234 27 130
1/429000/768100 Zuschuss für soziale Einrichtungen 12.800,00 12.800,00 0,00 12.800,00 12.800,00 0,002234 3234 27 130
1/429000/768200 Zuwendung an Seniorenclubs und

Vereine
2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002234 3234 27 130

1/429000/768400 Lfd. Tfz. Integrationsarbeit 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,002234 3234 27 116
1/429000/768500 Familienfreundliche Maßnahmen 29.000,00 20.000,00 9.000,00 29.000,00 20.000,00 9.000,002234 3234 27 104
1/429000/768700 Sonstige lfd. Trfz. an private Haushalte

(Heizkostenzuschuss)
92.600,00 47.000,00 45.600,00 92.600,00 47.000,00 45.600,002234 3234 27 130

1/429000/777000 Tfz. für Sozialprojekte 16.400,00 200,00 16.200,00 0,00 0,00 0,002234 44 130
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 241.300,00 167.400,00 73.900,00 224.900,00 167.200,00 57.700,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -148.700,00 -120.400,00 -28.300,00 -132.300,00 -120.200,00 -12.100,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -148.700,00 -120.400,00 -28.300,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 198

1/429000/777000 Tfz. für Sozialprojekte 0,00 0,00 0,00 16.400,00 200,00 16.200,003434 44 130
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 16.400,00 200,00 16.200,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -16.400,00 -200,00 -16.200,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -148.700,00 -120.400,00 -28.300,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -148.700,00 -120.400,00 -28.300,00

429100 Betreubares Wohnen

Operative Gebarung
2/429100/810000 Leistungserlöse Betreuungspauschale 22.000,00 22.000,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,002114 3114 13 140

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 22.000,00 22.000,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,00
1/429100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 15.500,00 15.500,00 0,00 15.500,00 15.500,00 0,002225 3225 24 140

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.500,00 15.500,00 0,00 15.500,00 15.500,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 6.500,00 6.500,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 6.500,00 6.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 6.500,00 6.500,00 0,00

43 Jugendwohlfahrt
439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
439000 Jugendwohlfahrt

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/439000/768000 Geburtenzuwendung 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002234 3234 27 134
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 199

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.000,00 -3.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00 -3.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00 -3.000,00 0,00

48 Wohnbauförderung
483 Förderung der Wohnhaussanierung
483000 Annuitäten-Zuschuss Sonderwohnbau

Operative Gebarung
2/483000/820000 Einnahmen aus der Verzinsung von

Darlehen
8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002131 3131 14 309

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 8.000,00 8.000,00 0,00

Investive Gebarung
2/483000/245000 Darlehen an Unternehmen (ohne

Finanzunternehmen)
0,00 0,00 0,00 48.000,00 48.000,00 0,003323 53 309

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 48.000,00 48.000,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 48.000,00 48.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 56.000,00 56.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 200

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 56.000,00 56.000,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 201

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst
510 Medizinische Bereichsversorgung
510000 Medizinische Bereichsversorgung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/510000/751100 Lfd. Transferzahlungen an das Land
Pensionsbeiträge

56.100,00 56.100,00 0,00 56.100,00 56.100,00 0,002231 3231 26 121

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 56.100,00 56.100,00 0,00 56.100,00 56.100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -56.100,00 -56.100,00 0,00 -56.100,00 -56.100,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -56.100,00 -56.100,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -56.100,00 -56.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -56.100,00 -56.100,00 0,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung
512000 Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung

Operative Gebarung
2/512000/829000 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 116

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1/512000/728000 Obduktionen etc. 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24 134
1/512000/728100 Gesunde Gemeinde 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24 116

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.400,00 10.400,00 0,00 10.400,00 10.400,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.400,00 -10.400,00 0,00 -10.400,00 -10.400,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.400,00 -10.400,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 202

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.400,00 -10.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.400,00 -10.400,00 0,00

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
519100 Maßnahmen zur Bekämpfung von Covid

Operative Gebarung
2/519100/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und

Bundeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 102

2/519100/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 102

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1/519100/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 102
1/519100/720099/1 Vergütung Bauhofleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 308
1/519100/729000 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 102

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 203

52 Umweltschutz
520 Natur- und Landschaftsschutz
520000 Natur- und Landschaftsschutz

Operative Gebarung
2/520000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002121 3121 15 220

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00
1/520000/720000 Kostenbeiträge Gewässerbezirk 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,002225 3225 24 220
1/520000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002225 3225 24 308
1/520000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002225 3225 24 308
1/520000/720099/3 Vergütung Material * 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 308
1/520000/726000 Klimabündnis 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24 220
1/520000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,002225 3225 24 220

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 80.500,00 63.500,00 17.000,00 80.500,00 63.500,00 17.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -75.500,00 -58.500,00 -17.000,00 -75.500,00 -58.500,00 -17.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -75.500,00 -58.500,00 -17.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -75.500,00 -58.500,00 -17.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -75.500,00 -58.500,00 -17.000,00

522 Reinhaltung der Luft
522000 Reinhaltung der Luft

Operative Gebarung
2/522000/811000 Miet- und Pachtertrag für E-Ladestation 2.900,00 2.900,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,002115 3115 14 216
2/522000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
8.400,00 8.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/522000/829000 Sonstige Einnahmen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002116 3116 18 216
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 12.000,00 12.000,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,00

1/522000/670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24 314
1/522000/680000 Planmäßige Abschreibung 12.100,00 12.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 204

1/522000/710100 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 314

1/522000/729000 Sonstige Ausgaben Maßnahmen zum
Klimaschutz

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24 220

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.300,00 14.300,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.300,00 -2.300,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.300,00 -2.300,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.400,00 1.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.400,00 1.400,00 0,00

522001 E-Ladestation Kunzstraße

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
6/522001/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds

und Bundeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33 2161

6/522001/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33 2161

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
5/522001/050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40 2161

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 205

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

528 Tierkörperbeseitigung
528000 Tierkörperbeseitigung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/528000/755000 Beitrag an TKV 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,002233 3233 27 220
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -35.000,00 -35.000,00 0,00 -35.000,00 -35.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -35.000,00 -35.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -35.000,00 -35.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -35.000,00 -35.000,00 0,00

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
529000 Maßnahmen zur Gesundheitsförderung

Operative Gebarung
2/529000/861000 Laufende Transferzahlungen von Land

(Gesunde Gemeinde)
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002121 3121 15 116

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00
1/529000/618000 Instandhaltung (Defibrillator) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24 208
1/529000/728000 Rattenvertilgung 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002225 3225 24 220

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.500,00 -2.500,00 0,00 -2.500,00 -2.500,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.500,00 -2.500,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 206

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.500,00 -2.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.500,00 -2.500,00 0,00

53 Rettungs- und Warndienste
530 Rettungsdienste
530000 Rettungsdienst

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/530000/757000 Lfd. Trfz. an Rotes Kreuz 122.600,00 117.500,00 5.100,00 122.600,00 117.500,00 5.100,002234 3234 27 306
1/530000/757100 Lfd. Trfz. an Rotes Kreuz (NEF) 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002234 3234 27 306

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 127.100,00 122.000,00 5.100,00 127.100,00 122.000,00 5.100,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -127.100,00 -122.000,00 -5.100,00 -127.100,00 -122.000,00 -5.100,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -127.100,00 -122.000,00 -5.100,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -127.100,00 -122.000,00 -5.100,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -127.100,00 -122.000,00 -5.100,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger
562 Sprengelbeiträge
562000 Sprengelbeiträge der Gemeinden

Operative Gebarung
2/562000/828000 Rückersatz Krankenanstaltenbeitrag 33.100,00 33.100,00 0,00 33.100,00 33.100,00 0,002116 3116 18 302



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 207

2/562000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

342.900,00 342.900,00 0,00 342.900,00 342.900,00 0,002121 3121 15 302

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 376.000,00 376.000,00 0,00 376.000,00 376.000,00 0,00
1/562000/751000 Lfd. Transferzahlungen an das Land 4.528.000,00 4.528.000,00 0,00 4.528.000,00 4.528.000,00 0,002231 3231 26 302

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.528.000,00 4.528.000,00 0,00 4.528.000,00 4.528.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.152.000,00 -4.152.000,00 0,00 -4.152.000,00 -4.152.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.152.000,00 -4.152.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.152.000,00 -4.152.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.152.000,00 -4.152.000,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 208

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau
612 Gemeindestraßen
612000 Gemeindestraßen,  Gehsteige, Grünanlagen

Operative Gebarung
2/612000/811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung

Dienstbarkeiten und Baurechten
5.900,00 5.900,00 0,00 5.900,00 5.900,00 0,002115 3115 14 315

2/612000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

124.300,00 124.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/612000/829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 204
2/612000/850000 Interessentenbeiträge Verkehr 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002111 3111 10 202
2/612000/868000 Strafgelder nach der StVO 1.300.000,00 1.700.000,00 -400.000,00 1.300.000,00 1.700.000,00 -400.000,002124 3124 16 138
2/612000/868100 Verkehrsunfälle-Aufnahmen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002124 3124 16 138
2/612000/868200 Organstrafverfügung Stadtpolizei 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002124 3124 16 138

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.470.300,00 1.870.300,00 -400.000,00 1.346.000,00 1.746.000,00 -400.000,00
1/612000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002221 3221 23 230
1/612000/600000 Strom (Parkautomaten) 3.100,00 3.100,00 0,00 3.100,00 3.100,00 0,002222 3222 24 216
1/612000/611000 Instandh. von Straßen und Plätzen 122.900,00 122.900,00 0,00 122.900,00 122.900,00 0,002224 3224 24 204
1/612000/611100 Brücken-Sanierung 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002224 3224 24 204
1/612000/611500 Ausbau Rad-u.Gehwege 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002224 3224 24 206
1/612000/612000 Begutachtung von Brücken 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24 204
1/612000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen

(Radarkabinen)
6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002224 3224 24 138

1/612000/650000 Kreditzinsen 16.400,00 16.100,00 300,00 16.400,00 16.100,00 300,002241 3241 25 305
1/612000/670000 Versicherungen 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002222 3222 24 314
1/612000/680000 Planmäßige Abschreibung 627.300,00 627.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/612000/700000 Miet- und Pachtaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223 24 315
1/612000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,002225 3225 24 308
1/612000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002225 3225 24 308
1/612000/720099/3 Vergütung Material * 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24 308
1/612000/728000 Vermessungskosten 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24 206
1/612000/728100 Entgelte für Sonstige Leistungen -

Radargeräte
100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,002225 3225 24 138

1/612000/728200 Straßenplanung 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24 204
1/612000/757000 Lfd. Trfz. Ampelanlagen Ldreg.

Betriebskosten
14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,002234 3234 27 206

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.206.700,00 1.206.400,00 300,00 579.400,00 579.100,00 300,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 263.600,00 663.900,00 -400.300,00 766.600,00 1.166.900,00 -400.300,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 209

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 263.600,00 663.900,00 -400.300,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/612000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,003415 41 2302

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.700,00 1.700,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.700,00 -1.700,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 764.900,00 1.165.200,00 -400.300,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/612000/346000 Darlehenstilgung 0,00 0,00 0,00 307.500,00 307.500,00 0,003614 65 305
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 307.500,00 307.500,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -307.500,00 -307.500,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 457.400,00 857.700,00 -400.300,00

612070 Sanierung/Bau versch. Straßen

Operative Gebarung
6/612070/829900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002116 3116 18 3021

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 20.000,00 20.000,00 0,00

Investive Gebarung
6/612070/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds

und Bundeskammern
0,00 0,00 0,00 185.000,00 0,00 185.000,003331 331

6/612070/307100 Verkehrsflächenbeiträge 0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,003334 34 3061
6/612070/307200 Aufschließungsbeiträge 0,00 0,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,003334 34 3061

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 201.600,00 16.600,00 185.000,00
5/612070/001000 Grundkäufe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40 2041
5/612070/060000/3 Anlage in Bau - Dörflstraße 0,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 160.000,003412 40 2041
5/612070/060000/6 Anlage in Bau - Salzburger Straße 0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,003412 40 2041
5/612070/060000/7 Anlage in Bau - Durchgang MXDELTA 0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,003412 40 2041

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 200.000,00 40.000,00 160.000,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 1.600,00 -23.400,00 25.000,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 21.600,00 -3.400,00 25.000,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 210

Finanzierungstätigkeit
6/612070/346000 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 55 3051

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 21.600,00 -3.400,00 25.000,00

612090 Straßenausbau Kanalsanierung

Operative Gebarung
6/612090/829900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 3021

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
6/612090/301100 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33 2041
6/612090/307100 Interessentenbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 34 3061

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
5/612090/060000 Anlage in Bau - Hatschekstraße,

Dürnauer Straße
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40 2041

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612130 Kreisverkehr Salzburger Straße

Operative Gebarung
6/612130/829900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 3021

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 211

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/612130/060000 Anlage in  Bau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40 2041
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612140 Stadtplatz

Operative Gebarung
6/612140/829800 Verrechnung zwischen Projekten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 3061
6/612140/829900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 3021

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/612140/002900 Vergütung (Aktivierung) * 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40 3081
5/612140/060000 Anlage in Bau - Begegnungszone 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40 2041

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 212

612150 B 143 Lückenschluss Geh- und Radweg

Operative Gebarung
6/612150/829900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
0,00 10.000,00 -10.000,00 0,00 10.000,00 -10.000,002116 3116 18 3021

6/612150/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

192.800,00 10.000,00 182.800,00 192.800,00 10.000,00 182.800,002121 3121 15 2061

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 192.800,00 20.000,00 172.800,00 192.800,00 20.000,00 172.800,00
5/612150/611100 Geh- und Radweg entlang Landesstraße 96.600,00 20.000,00 76.600,00 96.600,00 20.000,00 76.600,002224 3224 24 2061
5/612150/729900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
96.200,00 0,00 96.200,00 96.200,00 0,00 96.200,002225 3225 24 3021

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 192.800,00 20.000,00 172.800,00 192.800,00 20.000,00 172.800,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

616 Sonstige Straßen und Wege
616000 Sonstige Straßen und Wege

Operative Gebarung
2/616000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1/616000/613000 Instandhaltung von Unterführungen 42.200,00 22.200,00 20.000,00 42.200,00 22.200,00 20.000,002224 3224 24 208
1/616000/680000 Planmäßige Abschreibung 7.200,00 7.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/616000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002225 3225 24 308
1/616000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 308
1/616000/720099/3 Vergütung Material * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 308

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 57.400,00 37.400,00 20.000,00 50.200,00 30.200,00 20.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -56.300,00 -36.300,00 -20.000,00 -50.200,00 -30.200,00 -20.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 213

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -56.300,00 -36.300,00 -20.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -50.200,00 -30.200,00 -20.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -50.200,00 -30.200,00 -20.000,00

62 Allgemeiner Wasserbau
629 Sonstige Maßnahmen
629000 Allgemeiner Wasserbau

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/629000/729000 Beitrag Flußbauleitung und Sonstiges 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24 206
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.000,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 214

63 Schutzwasserbau
633 Wildbachverbauung
633000 Wildbachverbauung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/633000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24 308
1/633000/729000 Beitrag für Betreuung und Wehrsanierung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 206

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.000,00 0,00

64 Straßenverkehr
640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung
640000 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung

Operative Gebarung
2/640000/829300 Parkmünzen u. Schnupperticket 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002116 3116 18 106

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00
1/640000/400100 Geringwertige Wirtschaftsgüter -

Straßenbezeichnungstafeln
500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23 206

1/640000/457000 Druckwerke 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002221 3221 23 138
1/640000/600000 Strom 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24 216
1/640000/611000 Bodenmarkierungen 65.000,00 60.000,00 5.000,00 65.000,00 60.000,00 5.000,002224 3224 24 206
1/640000/619200 Service Gebührenautomaten 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002224 3224 24 138
1/640000/619300 Service Parkleitsystem 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002224 3224 24 208
1/640000/651000 Zinsaufwand für Finanzierungsleasing 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002241 3241 25 307



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 215

1/640000/670000 Versicherungen 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002222 3222 24 314
1/640000/680000 Planmäßige Abschreibung 12.400,00 12.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/640000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002225 3225 24 308
1/640000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24 308
1/640000/728200 Verbesserung der Verkehrssicherheit 21.000,00 0,00 21.000,00 21.000,00 0,00 21.000,002225 3225 24 204
1/640000/728400 Imagekampagne Radfahren u.

Öffentlichkeitsarbeit
20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002225 3225 24 106

1/640000/729000 Straßenbezeichnungstafeln 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 206
1/640000/729200 Pacht Buswartehäuschen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 315

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 167.600,00 141.600,00 26.000,00 155.200,00 129.200,00 26.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -167.300,00 -141.300,00 -26.000,00 -154.900,00 -128.900,00 -26.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -167.300,00 -141.300,00 -26.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/640000/005100 Schutzwegbeleuchtung 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 300,003412 40 2062
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 300,00 0,00 300,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -300,00 0,00 -300,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -155.200,00 -128.900,00 -26.300,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/640000/310000 Verbindlichkeiten aus
Finanzierungsleasing (Parkautomaten)

0,00 0,00 0,00 14.700,00 14.700,00 0,003615 307

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 14.700,00 14.700,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -14.700,00 -14.700,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -169.900,00 -143.600,00 -26.300,00

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Straßenverkehr)

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/649000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23 206

1/649000/400100 Geringwertige Wirtschaftsgüter - Schilder 5.000,00 1.500,00 3.500,00 5.000,00 1.500,00 3.500,002221 3221 23 206
1/649000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23 206
1/649000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24 206
1/649000/670000 Versicherungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24 314
1/649000/680000 Planmäßige Abschreibung 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:51 von Martina Watzinger Seite 216

1/649000/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -
anlagen gem. FAG (Ausgaben)

400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24 317

1/649000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24 308
1/649000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 308
1/649000/720099/3 Vergütung Material * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 308
1/649000/729000 Sonstige Ausgaben 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002225 3225 24 106

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 21.900,00 18.400,00 3.500,00 19.400,00 15.900,00 3.500,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -21.900,00 -18.400,00 -3.500,00 -19.400,00 -15.900,00 -3.500,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -21.900,00 -18.400,00 -3.500,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/649000/010000 Buswartehäuschen und Säulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 40 2062
1/649000/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003415 41 2062

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.000,00 5.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -5.000,00 -5.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -24.400,00 -20.900,00 -3.500,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -24.400,00 -20.900,00 -3.500,00

649100 Stadtbus

Operative Gebarung
2/649100/810000 Leistungserlös Stadtbus 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002114 3114 13 106
2/649100/810400 Leistungserlös Sammeltaxi 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002114 3114 13 106
2/649100/861000 Lfd. Transferzahlungen vom Land

Stadtverkehr
600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002121 3121 15 106

2/649100/864000 Transfers von Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

63.200,00 63.200,00 0,00 63.200,00 63.200,00 0,002123 3123 16 106

2/649100/865000 Laufende Transferzahlungen von
Unternehmungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002122 3122 16 106

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 67.800,00 67.800,00 0,00 67.800,00 67.800,00 0,00
1/649100/621000 Sonstige Transporte (Einzelfahrten) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24 106
1/649100/710000 Öffentliche Abgaben, Komm.Geb.,

Werbeabgabe
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 106

1/649100/755000 Stadtbusbetrieb 450.000,00 450.000,00 0,00 450.000,00 450.000,00 0,002233 3233 27 106



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 217

1/649100/755100 Fahrscheine Anrufsammeltaxi 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,002233 3233 27 106
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 455.700,00 455.700,00 0,00 455.700,00 455.700,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -387.900,00 -387.900,00 0,00 -387.900,00 -387.900,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -387.900,00 -387.900,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -387.900,00 -387.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -387.900,00 -387.900,00 0,00

649200 Busterminal Öttl-Straße

Operative Gebarung
2/649200/810000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für

sonstige Leistungen
2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002114 3114 13 208

2/649200/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

8.800,00 8.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10.800,00 10.800,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00
1/649200/454000 Reinigungsmittel 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002221 3221 23 135
1/649200/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23 208
1/649200/5 Personalkonten verdichtet 3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,0022 32
1/649200/600000 Strom 4.600,00 4.600,00 0,00 4.600,00 4.600,00 0,002222 3222 24 216
1/649200/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24 208
1/649200/670000 Versicherungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24 314
1/649200/680000 Planmäßige Abschreibung 14.800,00 14.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/649200/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 317

1/649200/711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24 317

1/649200/720099 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen - Vergütung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 308

1/649200/720099/1 Vergütung Personalkosten * 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24 308
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 27.700,00 27.700,00 0,00 12.900,00 12.900,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -16.900,00 -16.900,00 0,00 -10.900,00 -10.900,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 218

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -16.900,00 -16.900,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.900,00 -10.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.900,00 -10.900,00 0,00

69 Verkehr, Sonstiges
690 Verkehr, Sonstiges
690000 Verkehr, Sonstiges

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/690000/751000 Lfd. Transferzahlungen an das Land
Verkehrsverbund § 3.1

79.500,00 79.500,00 0,00 79.500,00 79.500,00 0,002231 3231 26 106

1/690000/751700 Lfd. Transferzahlungen an das Land
Verkehrsverbund § 3.2

26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 26.000,00 0,002231 3231 26 106

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 105.500,00 105.500,00 0,00 105.500,00 105.500,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -105.500,00 -105.500,00 0,00 -105.500,00 -105.500,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -105.500,00 -105.500,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -105.500,00 -105.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -105.500,00 -105.500,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 219

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft
742 Produktionsförderung
742000 Produktionsförderung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/742000/755000 Laufende Transferzahlungen an
Unternehmungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002233 3233 27 102

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs
771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs
771000 Tourismusbüro

Operative Gebarung
2/771000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen

Rückstellungen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/771000/829000 Sonstige Einnahmen Reinigung
Tourismusbüro

6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002116 3116 18 120

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00
1/771000/5 Personalkonten verdichtet 4.400,00 4.400,00 0,00 4.300,00 4.300,00 0,0022 32

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.400,00 4.400,00 0,00 4.300,00 4.300,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.600,00 1.600,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 220

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.600,00 1.600,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.700,00 1.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.700,00 1.700,00 0,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie
789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
789000 Einrichtungen und Maßnahmen zur Förderung von Handel und Gewerbe

Operative Gebarung
2/789000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 102

2/789000/867000 Transfers von privaten Organisationen
ohne Erwerbszweck

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002124 3124 16 102

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1/789000/400100 Geringwertige Wirtschaftsgüter -

Werbetafeln
600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002221 3221 23 206

1/789000/700000 Miet- und Pachtaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223 24 102
1/789000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 13.000,00 13.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,002225 3225 24 308
1/789000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24 308
1/789000/720099/3 Vergütung Material * 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24 308
1/789000/728000 Werbetafeln 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 206
1/789000/755200 Stadtmarketing 81.400,00 75.000,00 6.400,00 81.400,00 75.000,00 6.400,002233 3233 27 102
1/789000/755300 Tfz. an sonstige Untern. REVA-Verb. 31.300,00 24.000,00 7.300,00 31.300,00 24.000,00 7.300,002233 3233 27 306
1/789000/755400 Innenstadt 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002233 3233 27 102
1/789000/757000 Tourismusförderung Vereine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 3234 27 316

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 138.700,00 125.000,00 13.700,00 138.700,00 125.000,00 13.700,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -138.700,00 -125.000,00 -13.700,00 -138.700,00 -125.000,00 -13.700,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -138.700,00 -125.000,00 -13.700,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 221

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -138.700,00 -125.000,00 -13.700,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -138.700,00 -125.000,00 -13.700,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 222

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)
812 WC-Anlagen
812000 WC-Anlagen

Operative Gebarung
2/812000/810000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für

sonstige Leistungen
3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002114 3114 13 138

2/812000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/812000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/812000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.600,00 3.600,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00
1/812000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23 208

1/812000/454000 Reinigungsmittel 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,002221 3221 23 135
1/812000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23 208
1/812000/5 Personalkonten verdichtet 19.600,00 19.600,00 0,00 19.400,00 19.400,00 0,0022 32
1/812000/600000 Strom 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002222 3222 24 216
1/812000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.000,00 5.000,00 -2.000,00 3.000,00 5.000,00 -2.000,002224 3224 24 208
1/812000/670000 Versicherungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24 314
1/812000/680000 Planmäßige Abschreibung 6.500,00 6.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/812000/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -

anlagen gem. FAG (Ausgaben)
2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002225 3225 24 317

1/812000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24 308
1/812000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 308
1/812000/720099/3 Vergütung Material * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 308

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 42.800,00 44.800,00 -2.000,00 36.100,00 38.100,00 -2.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -39.200,00 -41.200,00 2.000,00 -33.100,00 -35.100,00 2.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -39.200,00 -41.200,00 2.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -33.100,00 -35.100,00 2.000,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 223

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -33.100,00 -35.100,00 2.000,00

814 Straßenreinigung
814000 Winterdienst

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/814000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23 230

1/814000/455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel (Streusalz)

28.000,00 20.000,00 8.000,00 28.000,00 20.000,00 8.000,002221 3221 23 230

1/814000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23 230
1/814000/618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24 230
1/814000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,002225 3225 24 308
1/814000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002225 3225 24 308
1/814000/720099/3 Vergütung Material * 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24 308
1/814000/720099/4 Kapitaltransferz. an sonstige -Verg

Unternehmen, UA 8210 Fuhrpark
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 308

1/814000/728100 AVE-Deponierung 13.000,00 10.000,00 3.000,00 13.000,00 10.000,00 3.000,002225 3225 24 220
1/814000/729100 Schneeräumung - Privatfirmen 33.000,00 33.000,00 0,00 33.000,00 33.000,00 0,002225 3225 24 230

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 231.000,00 220.000,00 11.000,00 231.000,00 220.000,00 11.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -231.000,00 -220.000,00 -11.000,00 -231.000,00 -220.000,00 -11.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -231.000,00 -220.000,00 -11.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -231.000,00 -220.000,00 -11.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -231.000,00 -220.000,00 -11.000,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 224

814100 Straßenreinigung

Operative Gebarung
2/814100/816099/5 Kapitaltransferzahlungen (interne

Vergütung für Löhne)
* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13 308

2/814100/816399 Vergütung Abfallgebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13 306
2/814100/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen

Rückstellungen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1/814100/400200 GWG des Anlagevermögens -

Arbeitsbekleidung
1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002221 3221 23 230

1/814100/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23 230
1/814100/5 Personalkonten verdichtet 207.100,00 207.100,00 0,00 204.000,00 204.000,00 0,0022 32
1/814100/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002224 3224 24 230
1/814100/651000 Zinsaufwand für Finanzierungsleasing 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25 307
1/814100/670000 Versicherungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24 314
1/814100/680000 Planmäßige Abschreibung 4.200,00 4.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/814100/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 317

1/814100/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -
anlagen gem. FAG (Ausgaben)

39.000,00 39.000,00 0,00 39.000,00 39.000,00 0,002225 3225 24 317

1/814100/720099/1 Vergütung Personalkosten * 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002225 3225 24 308
1/814100/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,002225 3225 24 308
1/814100/720099/4 Vergütung Material 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 308

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 288.000,00 288.000,00 0,00 280.700,00 280.700,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -288.000,00 -288.000,00 0,00 -280.700,00 -280.700,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -288.000,00 -288.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -280.700,00 -280.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/814100/310000 Verbindlichkeiten aus
Finanzierungsleasing

0,00 0,00 0,00 6.900,00 6.900,00 0,003615 307

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 6.900,00 6.900,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -6.900,00 -6.900,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -287.600,00 -287.600,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 225

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze
815000 Park- und Gartenanlagen

Operative Gebarung
2/815000/811000 Miet- und Pachtertrag 7.100,00 7.100,00 0,00 7.100,00 7.100,00 0,002115 3115 14 315
2/815000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
10.500,00 10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/815000/816099/1 Leistungserlöse von Fremden für Löhne * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002114 3114 13 308
2/815000/816099/2 Leistungserlöse von Fremden für Material * 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002114 3114 13 308
2/815000/816099/5 Kapitaltransferzahlungen (interne

Vergütung für Löhne)
* 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002114 3114 13 308

2/815000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/815000/829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 220
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 43.300,00 43.300,00 0,00 32.800,00 32.800,00 0,00

1/815000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,002221 3221 23 220

1/815000/400200 GWG des Anlagevermögens -
Arbeitsbekleidung

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23 230

1/815000/420000 Blumen,Pflanzen,Samen, Sträucher
Bäume etc.

17.000,00 17.000,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,002221 3221 23 220

1/815000/451000 Fernwärme 6.700,00 6.700,00 0,00 6.700,00 6.700,00 0,002221 3221 23 216
1/815000/452000 Treibstoffe 6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,002221 3221 23 230
1/815000/455000 Düngemittel etc. 7.500,00 5.500,00 2.000,00 7.500,00 5.500,00 2.000,002221 3221 23 220
1/815000/457000 Druckwerke 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 220
1/815000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002221 3221 23 220
1/815000/5 Personalkonten verdichtet 275.400,00 275.400,00 0,00 263.700,00 263.700,00 0,0022 32
1/815000/600000 Strom 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002222 3222 24 216
1/815000/610000 Instandh. von Grund und Boden 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002224 3224 24 220
1/815000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 5.200,00 700,00 4.500,00 5.200,00 700,00 4.500,002224 3224 24 208
1/815000/616000 Instandh. von Maschinen und masch.

Anlagen
500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24 230

1/815000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002224 3224 24 230
1/815000/618000 Instandhaltung von Spielanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24 220
1/815000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen

(Baumsanierung)
30.000,00 20.000,00 10.000,00 30.000,00 20.000,00 10.000,002224 3224 24 220

1/815000/631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24 220
1/815000/670000 Versicherungen 5.100,00 5.100,00 0,00 5.100,00 5.100,00 0,002222 3222 24 314
1/815000/680000 Planmäßige Abschreibung 33.000,00 33.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/815000/683000 Verluste aus dem Abgang von

Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 226

1/815000/700000 Miet- und Pachtaufwand 79.900,00 70.800,00 9.100,00 79.900,00 70.800,00 9.100,002223 3223 24 315
1/815000/710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne

Gebühren gemäß FAG
300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 317

1/815000/710100 Öffentliche Abgaben (Ausgaben)
Motorbez. Vers. Steuer, KFZ Steuer

1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002225 3225 24 314

1/815000/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -
anlagen gem. FAG (Ausgaben)

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24 317

1/815000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 120.000,00 120.000,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,002225 3225 24 308
1/815000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 66.000,00 66.000,00 0,00 66.000,00 66.000,00 0,002225 3225 24 308
1/815000/720099/3 Vergütung Material * 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 308
1/815000/720099/4 Instandh. von Maschinen und masch.

Anlagen - Vergütung
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 308

1/815000/720099/5 Instandh. von Fahrzeugen - Vergütung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 308
1/815000/720099/6 Instandh. von so. Anlagen - Vergütung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 308
1/815000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 220
1/815000/728000 Beiziehung div. Arbeitskräfte 9.500,00 7.000,00 2.500,00 9.500,00 7.000,00 2.500,002225 3225 24 230

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 695.400,00 665.600,00 29.800,00 650.700,00 620.900,00 29.800,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -652.100,00 -622.300,00 -29.800,00 -617.900,00 -588.100,00 -29.800,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -652.100,00 -622.300,00 -29.800,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/815000/005000 Anlagen zu Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40 2062
1/815000/006000 Spielgeräte im Außenbereich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40 2202
1/815000/020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003414 41 2042
1/815000/030000 Werkzeuge und sonstige

Erzeugungshilfsmittel
0,00 0,00 0,00 1.000,00 500,00 500,003414 41 2202

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 500,00 500,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 -500,00 -500,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -618.900,00 -588.600,00 -30.300,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -618.900,00 -588.600,00 -30.300,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 227

815100 Kinderspielplätze

Operative Gebarung
2/815100/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1/815100/618000 Instandhaltung von Spielanlagen 13.000,00 12.000,00 1.000,00 13.000,00 12.000,00 1.000,002224 3224 24 220
1/815100/680000 Planmäßige Abschreibung 11.700,00 11.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/815100/700000 Miet- und Pachtaufwand 28.700,00 28.700,00 0,00 28.700,00 28.700,00 0,002223 3223 24 315
1/815100/720099/1 Vergütung Personalkosten * 60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,002225 3225 24 308
1/815100/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24 308
1/815100/720099/3 Vergütung Material * 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24 308

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 128.400,00 127.400,00 1.000,00 116.700,00 115.700,00 1.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -128.400,00 -127.400,00 -1.000,00 -116.700,00 -115.700,00 -1.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -128.400,00 -127.400,00 -1.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/815100/006000 Spielgeräte im Außenbereich 0,00 0,00 0,00 13.000,00 10.000,00 3.000,003412 40 2202
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 13.000,00 10.000,00 3.000,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -13.000,00 -10.000,00 -3.000,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -129.700,00 -125.700,00 -4.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -129.700,00 -125.700,00 -4.000,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren
816000 Öffentliche Beleuchtung

Operative Gebarung
2/816000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
2.100,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/816000/816099/1 Leistungserlöse von Fremden für Löhne * 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002114 3114 13 308
2/816000/816099/2 Leistungserlöse von Fremden für Material

und Fuhrleistungen
* 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002114 3114 13 308

2/816000/816099/5 Kapitaltransferzahlungen (interne
Vergütung für Löhne)

* 26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 26.000,00 0,002114 3114 13 308

2/816000/829000 Sonstige Einnahmen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002116 3116 18 206



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 228

2/816000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 30.700,00 30.700,00 0,00 28.600,00 28.600,00 0,00
1/816000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23 214

1/816000/400200 GWG des Anlagevermögens -
Arbeitsbekleidung

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23 214

1/816000/420100 Fertig bezogene Teile 14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,002221 3221 23 214
1/816000/452000 Treibstoffe 1.500,00 1.300,00 200,00 1.500,00 1.300,00 200,002221 3221 23 214
1/816000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002221 3221 23 214
1/816000/480000 Fremdbearbeitung 3.000,00 500,00 2.500,00 3.000,00 500,00 2.500,002221 3221 23 214
1/816000/5 Personalkonten verdichtet 60.500,00 60.500,00 0,00 58.100,00 58.100,00 0,0022 32
1/816000/600000 Strom 142.000,00 142.000,00 0,00 142.000,00 142.000,00 0,002222 3222 24 216
1/816000/616000 Instandhaltung von Maschinen und

maschinellen Anlagen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24 214

1/816000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 800,00 400,00 400,00 800,00 400,00 400,002224 3224 24 214
1/816000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 1.000,00 500,00 500,00 1.000,00 500,00 500,002224 3224 24 214
1/816000/631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24 214
1/816000/670000 Versicherungen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002222 3222 24 314
1/816000/680000 Planmäßige Abschreibung 35.700,00 35.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/816000/710100 Öffentliche Abgaben (Ausgaben)

Motorbez. Vers. Steuer, KFZ Steuer
500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 314

1/816000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002225 3225 24 308
1/816000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 308
1/816000/720099/3 Vergütung Material * 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 308
1/816000/724000 Reisegebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 122
1/816000/728000 Beiziehung Elektromonteur 6.000,00 3.000,00 3.000,00 6.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24 214

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 283.300,00 276.700,00 6.600,00 245.200,00 238.600,00 6.600,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -252.600,00 -246.000,00 -6.600,00 -216.600,00 -210.000,00 -6.600,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -252.600,00 -246.000,00 -6.600,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/816000/005000 Lichtpunkte 0,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,003412 40 2042
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 25.000,00 25.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -25.000,00 -25.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -241.600,00 -235.000,00 -6.600,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 229

Finanzierungstätigkeit
6/816000/346000 Investitionsdarlehen von

Finanzunternehmen
0,00 0,00 0,00 0,00 155.000,00 -155.000,003514 55 3051

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 155.000,00 -155.000,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 155.000,00 -155.000,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -241.600,00 -80.000,00 -161.600,00

816100 Öffentliche Beleuchtung

Operative Gebarung
6/816100/829900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 3021

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
6/816100/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds

und Bundeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33 3021

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
5/816100/005000 Lichtpunkte 0,00 0,00 0,00 50.000,00 150.000,00 -100.000,003412 40 2041
5/816100/005100 Fertig bezogene Teile (Erdkabel) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40 2141
5/816100/005900 Vergütung (Aktivierung) * 0,00 0,00 0,00 8.000,00 5.000,00 3.000,003412 40 3081

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 58.000,00 155.000,00 -97.000,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -58.000,00 -155.000,00 97.000,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -58.000,00 -155.000,00 97.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -58.000,00 -155.000,00 97.000,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)
817000 Urnenfriedhof

Operative Gebarung
2/817000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/817000/852300 Gebühr für  Benützung Urnenfriedhof 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002113 3113 12 315



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 230

2/817000/852400 Beisetzungsgebühr 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002113 3113 12 315
2/817000/852500 Umbettungsgebühr 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002113 3113 12 315

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 17.300,00 17.300,00 0,00 17.100,00 17.100,00 0,00
1/817000/600000 Strom 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24 216
1/817000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24 208
1/817000/680000 Planmäßige Abschreibung 11.500,00 11.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/817000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 308
1/817000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 308
1/817000/720099/3 Vergütung Material * 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 308
1/817000/729000 Sonstige Ausgaben 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 315

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.600,00 14.600,00 0,00 3.100,00 3.100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.700,00 2.700,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 2.700,00 2.700,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 14.000,00 14.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 14.000,00 14.000,00 0,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe
820 Wirtschaftshöfe
820000 Bauhof

Operative Gebarung
2/820000/803000 Veräußerungen von technischen Anlagen,

Fahrzeugen und Maschinen
200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 31 230

2/820000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/820000/816099/1 Leistungserlöse von Fremden für Löhne * 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002114 3114 13 308
2/820000/816099/2 Leistungserlöse von Fremden für Material

und Fuhrleistungen
* 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002114 3114 13 308

2/820000/816099/5 Kapitaltransferzahlungen (interne
Vergütung für Löhne)

* 981.100,00 981.100,00 0,00 981.100,00 981.100,00 0,002114 3114 13 308



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 231

2/820000/816099/6 Kapitaltransferzahlungen (interne
Vergütung für Material und
Fuhrleistungen)

* 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002114 3114 13 308

2/820000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

46.400,00 46.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/820000/828000 Rückersätze von Ausgaben - AMS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 121
2/820000/829000 Sonstige Einnahmen 6.200,00 6.200,00 0,00 6.200,00 6.200,00 0,002116 3116 18 230
2/820000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.059.900,00 1.059.900,00 0,00 1.011.800,00 1.011.800,00 0,00
1/820000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
4.500,00 1.500,00 3.000,00 4.500,00 1.500,00 3.000,002221 3221 23 230

1/820000/400200 GWG des Anlagevermögens -
Arbeitsbekleidung

5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,002221 3221 23 230

1/820000/420000 Roh-und Hilfsstoffe für das
Bauhauptgewerbe

32.000,00 35.000,00 -3.000,00 32.000,00 35.000,00 -3.000,002221 3221 23 230

1/820000/451000 Fernwärme 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002221 3221 23 216
1/820000/452000 Treibstoffe 9.500,00 9.500,00 0,00 9.500,00 9.500,00 0,002221 3221 23 230
1/820000/454000 Reinigungsmittel 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23 135
1/820000/456000 Schreib-,Zeichen- u. so. Büromittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 230
1/820000/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und

Gesundheitsvorsorge
1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23 230

1/820000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002221 3221 23 230
1/820000/480000 Fremdbearbeitung 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,002221 3221 23 230
1/820000/5 Personalkonten verdichtet 1.165.000,00 1.165.000,00 0,00 1.129.400,00 1.129.400,00 0,0022 32
1/820000/600000 Strom 7.200,00 7.200,00 0,00 7.200,00 7.200,00 0,002222 3222 24 216
1/820000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24 230
1/820000/616000 Instandh. von Maschinen und masch.

Anlagen
600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002224 3224 24 230

1/820000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24 230
1/820000/618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24 230
1/820000/631000 Telekommunikationsdienste 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002222 3222 24 230
1/820000/670000 Versicherungen 4.400,00 4.400,00 0,00 4.400,00 4.400,00 0,002222 3222 24 314
1/820000/680000 Planmäßige Abschreibung 21.100,00 21.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/820000/700000 Miet- und Pachtaufwand

(Altstoffsammelzentrum)
13.000,00 13.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,002223 3223 24 230

1/820000/700600 Mietzinse für Lizenzen und Software 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002223 3223 24 230
1/820000/710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne

Gebühren gemäß FAG
2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,002225 3225 24 317

1/820000/710100 Öffentliche Abgaben (Ausgaben)
Motorbez. Vers. Steuer, KFZ Steuer

2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002225 3225 24 314



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 232

1/820000/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -
anlagen gem. FAG (Ausgaben)

3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,002225 3225 24 317

1/820000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24 308
1/820000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24 308
1/820000/720099/3 Vergütung Material * 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 308
1/820000/724000 Reisegebühren 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002225 3225 24 122
1/820000/728100 Entgelte für Sonstige Leistungen (TV

Gebühren)
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 230

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.326.900,00 1.326.900,00 0,00 1.270.200,00 1.270.200,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -267.000,00 -267.000,00 0,00 -258.400,00 -258.400,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -267.000,00 -267.000,00 0,00

Investive Gebarung
2/820000/803000 Veräußerungen von technischen Anlagen,

Fahrzeugen und Maschinen
0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 0,003314 31 230

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 200,00 200,00 0,00
1/820000/030000 Werkzeuge und sonstige

Erzeugungshilfsmittel
0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003414 41 2302

1/820000/040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003414 41 2302
1/820000/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 41 2302

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 1.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -800,00 -800,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -259.200,00 -259.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -259.200,00 -259.200,00 0,00

821 Fuhrpark
821000 Fuhrpark

Operative Gebarung
2/821000/803000 Veräußerungen von Fahrzeugen 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 31 204
2/821000/803001 Veräußerungen von technischen Anlagen,

Fahrzeugen und Maschinen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 31 220

2/821000/816099/1 Leistungserlöse von Fremden für
Fuhrleistungen

* 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002114 3114 13 308



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 233

2/821000/816099/2 Kapitaltransferzahlungen (interne
Vergütung für Fuhrleistungen)

* 90.000,00 90.000,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,002114 3114 13 308

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 103.500,00 103.500,00 0,00 91.500,00 91.500,00 0,00
1/821000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23 230

1/821000/452000 Treibstoffe 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,002221 3221 23 230
1/821000/453000 Schmier- und Schleifmittel 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,002221 3221 23 230
1/821000/616000 Instandhaltung von Maschinen und

maschinellen Anlagen
700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002224 3224 24 230

1/821000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 19.400,00 19.400,00 0,00 19.400,00 19.400,00 0,002224 3224 24 230
1/821000/651000 Zinsaufwand für Finanzierungsleasing 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002241 3241 25 307
1/821000/670000 Versicherungen 12.800,00 12.800,00 0,00 12.800,00 12.800,00 0,002222 3222 24 314
1/821000/680000 Planmäßige Abschreibung 63.100,00 63.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/821000/700600 Mietzinse für Lizenzen und Software 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002223 3223 24 230
1/821000/710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne

Gebühren gemäß FAG
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 230

1/821000/710100 Öffentliche Abgaben (Ausgaben)
Motorbez. Vers. Steuer, KFZ Steuer

2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002225 3225 24 314

1/821000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002225 3225 24 308
1/821000/729000 Sonstige Ausgaben 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 230

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 169.400,00 169.400,00 0,00 106.300,00 106.300,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -65.900,00 -65.900,00 0,00 -14.800,00 -14.800,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -65.900,00 -65.900,00 0,00

Investive Gebarung
2/821000/803000 Veräußerungen von Fahrzeugen 0,00 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,003314 31 204
2/821000/803001 Veräußerungen von technischen Anlagen,

Fahrzeugen und Maschinen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003314 31 220

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 12.000,00 12.000,00 0,00
1/821000/040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 51.100,00 47.600,00 3.500,003414 41 2042

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 51.100,00 47.600,00 3.500,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -39.100,00 -35.600,00 -3.500,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -53.900,00 -50.400,00 -3.500,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/821000/310000 Verbindlichkeiten aus
Finanzierungsleasing

0,00 0,00 0,00 19.300,00 19.300,00 0,003615 307

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 19.300,00 19.300,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -19.300,00 -19.300,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 234

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -73.200,00 -69.700,00 -3.500,00

821001 LKW MAN

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/821001/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 3021

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 210.000,00 210.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/821001/040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 210.000,00 210.000,00 0,003414 41 3021
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 210.000,00 210.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -210.000,00 -210.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -210.000,00 -210.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -210.000,00 -210.000,00 0,00

828 Sonstige Märkte
828000 Sonstige Märkte

Operative Gebarung
2/828000/829000 Einnahmen Pferdemarkt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 112
2/828000/852000 Marktstandsgebühr 60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,002113 3113 12 138

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00
1/828000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 308
1/828000/729000 Sonstige Ausgaben - Pferdemarkt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 112

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 60.000,00 60.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 235

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 60.000,00 60.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 60.000,00 60.000,00 0,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)
831 Freibäder
831000 Freibad

Operative Gebarung
2/831000/811000 Einn. aus Vermietung & Verpachtung

(Freibad)
3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,002115 3115 14 309

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,00
1/831000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,002225 3225 24 308
1/831000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 308
1/831000/720099/3 Vergütung Material * 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 308
1/831000/755000 Betriebskostenzuschuß an KuF 130.800,00 130.800,00 0,00 130.800,00 130.800,00 0,002233 3233 27 309

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 137.700,00 137.700,00 0,00 137.700,00 137.700,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -134.100,00 -134.100,00 0,00 -134.100,00 -134.100,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -134.100,00 -134.100,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -134.100,00 -134.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -134.100,00 -134.100,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 236

833 Hallenbäder
833000 Hallenbad

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/833000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24 308
1/833000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 308
1/833000/720099/3 Vergütung Material * 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 308
1/833000/755000 Betriebskostenzuschuss an KuF 435.500,00 435.500,00 0,00 435.500,00 435.500,00 0,002233 3233 27 309
1/833000/755100 Zuschuss Leasing KuF 422.000,00 232.000,00 190.000,00 422.000,00 232.000,00 190.000,002233 3233 27 309

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 860.300,00 670.300,00 190.000,00 860.300,00 670.300,00 190.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -860.300,00 -670.300,00 -190.000,00 -860.300,00 -670.300,00 -190.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -860.300,00 -670.300,00 -190.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -860.300,00 -670.300,00 -190.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -860.300,00 -670.300,00 -190.000,00

839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen
839100 Park&Ride-Anlagen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/839100/611000 Bodenmarkierung Park&Ride Anlage 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002224 3224 24 206
1/839100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,002225 3225 24 106

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -40.000,00 -40.000,00 0,00 -40.000,00 -40.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -40.000,00 -40.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 237

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -40.000,00 -40.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -40.000,00 -40.000,00 0,00

839200 Parkplatz PVZ

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/839200/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

250.000,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,002301 3021

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 250.000,00 0,00 250.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/839200/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 250.000,003412 40 2161

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 250.000,00 0,00 250.000,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -250.000,00 0,00 -250.000,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -250.000,00 0,00 -250.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -250.000,00 0,00 -250.000,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude
840 Grundbesitz
840000 Grundbesitz

Operative Gebarung
2/840000/801000 Veräußerungen von Grundstücken und

Grundstückseinrichtungen
5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 30 201

2/840000/811000 Einn. aus Vermietung & Verpachtung
Transp., Werbezettel

400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002115 3115 14 112



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 238

2/840000/811100 Pachteinnahmen Ankünder, Heimat
Werbung

10.500,00 10.500,00 0,00 10.500,00 10.500,00 0,002115 3115 14 315

2/840000/811200 Baurechtszins Hallenbad 46.000,00 46.000,00 0,00 46.000,00 46.000,00 0,002115 3115 14 315
2/840000/811300 Pacht für Grund, Jagd und Fischerei 10.500,00 10.500,00 0,00 10.500,00 10.500,00 0,002115 3115 14 315
2/840000/811400 Miete für Sendemast 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002115 3115 14 315
2/840000/811800 Vitrinen 5.600,00 5.600,00 0,00 5.600,00 5.600,00 0,002115 3115 14 315
2/840000/829000 Sonstige Einnahmen Freizeitgelände, etc. 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002116 3116 18 112

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 83.100,00 83.100,00 0,00 78.100,00 78.100,00 0,00
1/840000/680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/840000/683000 Verluste aus dem Abgang von

Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304

1/840000/700000 Miet- und Pachtaufwand 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002223 3223 24 315
1/840000/710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne

Gebühren gemäß FAG
12.500,00 12.500,00 0,00 12.500,00 12.500,00 0,002225 3225 24 317

1/840000/710200 Immobilienertragssteuer 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24 118
1/840000/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -

anlagen gem. FAG (Ausgaben)
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 317

1/840000/728000 Anwaltskosten, Vermessungskosten etc. 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24 118
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 18.800,00 18.800,00 0,00 18.700,00 18.700,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 64.300,00 64.300,00 0,00 59.400,00 59.400,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 64.300,00 64.300,00 0,00

Investive Gebarung
2/840000/801000 Veräußerungen von Grundstücken und

Grundstückseinrichtungen
0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003312 30 201

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 5.000,00 5.000,00 0,00
1/840000/001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,003412 40 2012

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.500,00 1.500,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 3.500,00 3.500,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 62.900,00 62.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 62.900,00 62.900,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 239

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)
842000 Waldbesitz

Operative Gebarung
2/842000/810000 Erlös aus Holzverkauf 6.500,00 1.500,00 5.000,00 6.500,00 1.500,00 5.000,002114 3114 13 230

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 6.500,00 1.500,00 5.000,00 6.500,00 1.500,00 5.000,00
1/842000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter -

Werkzeug
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23 230

1/842000/452000 Treibstoffe 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 230
1/842000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 230
1/842000/618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen

(Werkzeuge)
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24 230

1/842000/670000 Versicherungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24 314
1/842000/680000 Planmäßige Abschreibung 1.600,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/842000/710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne

Gebühren gemäß FAG
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 317

1/842000/710300 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) Uml. ld.
u. forstw. Betriebe

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 309

1/842000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24 308
1/842000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24 308
1/842000/720099/3 Vergütung Material * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 308
1/842000/720099/4 Kapitaltransferzahlungen an sonstige

Unternehmen, Vergütung
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 308

1/842000/720099/5 Kapitaltransferz. an sonstige Untern.
(Verg.a.UA 8210 Fuhrl)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 308

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 16.000,00 16.000,00 0,00 14.400,00 14.400,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.500,00 -14.500,00 5.000,00 -7.900,00 -12.900,00 5.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.500,00 -14.500,00 5.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/842000/030000 Werkzeuge und sonstige
Erzeugungshilfsmittel

0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,003414 41 2302

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.200,00 1.200,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.200,00 -1.200,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.100,00 -14.100,00 5.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 240

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.100,00 -14.100,00 5.000,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)
846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Operative Gebarung
6/846000/802000 Veräußerungen von Gebäuden und

Bauten
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 30 2011

2/846000/811000 Einn. aus Vermietung & Verpachtung 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002115 3115 14 309
2/846000/811500 Vermietung gemeindeeigene Stellplätze 8.100,00 8.100,00 0,00 8.100,00 8.100,00 0,002115 3115 14 315
2/846000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
1.900,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/846000/829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 311
2/846000/829100 Einn.aus Verwaltung gemeindeeigene

Wohnungen (10%)
95.000,00 95.000,00 0,00 95.000,00 95.000,00 0,002116 3116 18 311

2/846000/829200 Einn.aus Verwaltung gemeindeeigene
Wohnungen (20%)

10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002116 3116 18 311

2/846000/829300 Einnahmen aus Verwaltung
gemeindeeigene Wohnungen (0%)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18 311

2/846000/829400 Einnahmen ISG-Baurechtszins 7.500,00 900,00 6.600,00 7.500,00 900,00 6.600,002116 3116 18 309
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 123.200,00 116.600,00 6.600,00 121.300,00 114.700,00 6.600,00

1/846000/451000 Fernwärme 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002221 3221 23 216
1/846000/600000 Strom 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002222 3222 24 216
1/846000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24 208
1/846000/650000 Kreditzinsen 4.200,00 4.200,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,002241 3241 25 305
1/846000/670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24 314
1/846000/680000 Planmäßige Abschreibung 26.600,00 26.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/846000/700000 Miet- und Pachtaufwand 2.300,00 500,00 1.800,00 2.300,00 500,00 1.800,002223 3223 24 309
1/846000/700000/1 Miet- und Pachtaufwand 10% 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002223 3223 24 309
1/846000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 309

1/846000/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -
anlagen gem. FAG (Ausgaben)

1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002225 3225 24 317

1/846000/720000 Aufwand für Betreuungsbauten
gemeindeeigene Wohnungen

65.000,00 65.000,00 0,00 65.000,00 65.000,00 0,002225 3225 24 311

1/846000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002225 3225 24 308
1/846000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 308
1/846000/720099/3 Vergütung Material * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 308
1/846000/728100 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 208
1/846000/729000 Kostenbeitrag an Vereine (Huebmerhaus) 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002225 3225 24 309

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 114.700,00 112.900,00 1.800,00 88.100,00 86.300,00 1.800,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 8.500,00 3.700,00 4.800,00 33.200,00 28.400,00 4.800,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 241

5/846000/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 3021

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 8.500,00 3.700,00 4.800,00

Investive Gebarung
6/846000/802000 Veräußerungen von Gebäuden und

Bauten
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003313 30 2011

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 33.200,00 28.400,00 4.800,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/846000/341000 Darlehenstilgung 0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,003611 64 305
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 30.000,00 30.000,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -30.000,00 -30.000,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 3.200,00 -1.600,00 4.800,00

846001 Hinterstadt 22 (Poly alt)

Operative Gebarung
6/846001/829900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,002116 3116 181

6/846001/864000 Transfers von Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,002123 3123 16 2021

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00
5/846001/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,002225 3225 24 2021

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 242

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

846100 Lebzelterhaus

Operative Gebarung
2/846100/811000 Einn. aus Vermietung u. Verpachtung 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002115 3115 14 315
2/846100/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
1.600,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/846100/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/846100/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.400,00 2.400,00 0,00 800,00 800,00 0,00
1/846100/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23 104

1/846100/400200 GWG des Anlagevermögens -
Arbeitsbekleidung

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 104

1/846100/451000 Fernwärme 8.300,00 8.300,00 0,00 8.300,00 8.300,00 0,002221 3221 23 216
1/846100/454000 Reinigungsmittel 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002221 3221 23 135
1/846100/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23 104
1/846100/5 Personalkonten verdichtet 22.300,00 22.300,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,0022 32
1/846100/600000 Strom 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,002222 3222 24 216
1/846100/614000 Instandhaltung von Gebäuden 9.000,00 4.000,00 5.000,00 9.000,00 4.000,00 5.000,002224 3224 24 208
1/846100/616000 Instandh. von Maschinen und masch.

Anlagen
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24 208

1/846100/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24 104
1/846100/631000 Telekommunikationsdienste 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24 208
1/846100/670000 Versicherungen 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002222 3222 24 314
1/846100/680000 Planmäßige Abschreibung 13.300,00 13.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/846100/710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne

Gebühren gemäß FAG
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 317

1/846100/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -
anlagen gem. FAG (Ausgaben)

1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002225 3225 24 317

1/846100/720099/1 Vergütung Personalkosten * 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24 308
1/846100/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 308
1/846100/720099/3 Vergütung Material * 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 308
1/846100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 124

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 65.200,00 60.200,00 5.000,00 51.600,00 46.600,00 5.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -62.800,00 -57.800,00 -5.000,00 -50.800,00 -45.800,00 -5.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -62.800,00 -57.800,00 -5.000,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 243

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -50.800,00 -45.800,00 -5.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -50.800,00 -45.800,00 -5.000,00

849 Sonstige Liegenschaften
849100 Sonstige Liegenschaften (Schrebergärten)

Operative Gebarung
2/849100/811200 Betriebskostenersatz 0% Dürnau I 29.000,00 29.000,00 0,00 29.000,00 29.000,00 0,002115 3115 14 315
2/849100/811300 Betriebskostenersatz 10% Dürnau I 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,002115 3115 14 315
2/849100/811400 Betriebskostenersatz 20% Dürnau I 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002115 3115 14 315
2/849100/811600 Betriebskostenersatz 0% Flurweg 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002115 3115 14 317
2/849100/811700 Betriebskostenersatz 10% Flurweg 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002115 3115 14 317
2/849100/811800 Betriebskostenersatz 20% Flurweg 8.700,00 8.700,00 0,00 8.700,00 8.700,00 0,002115 3115 14 317
2/849100/811900 Betriebskostenersatz 0 % Dürnau II 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,002115 3115 14 317
2/849100/850000 Baukostenbeiträge Schrebergärten

Dürnau II
50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002111 3111 10 315

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 94.700,00 91.700,00 3.000,00 94.700,00 91.700,00 3.000,00
1/849100/700000 Miet- und Pachtaufwand

(Franziskannerinnen)
9.200,00 9.200,00 0,00 9.200,00 9.200,00 0,002223 3223 24 315

1/849100/710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 317

1/849100/710200 Pachtzinse Brandmayr (Dürnau I) 28.300,00 25.500,00 2.800,00 28.300,00 25.500,00 2.800,002225 3225 24 315
1/849100/710300 Pachtzinse Schacherleitner (Dürnau II) 5.600,00 0,00 5.600,00 5.600,00 0,00 5.600,002225 3225 24 315
1/849100/720099/1 Vergütung Personalkosten * 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002225 3225 24 308
1/849100/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24 308
1/849100/720099/3 Vergütung Material * 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 308
1/849100/729000 Sonstige Ausgaben 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002225 3225 24 208

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100.100,00 91.700,00 8.400,00 100.100,00 91.700,00 8.400,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.400,00 0,00 -5.400,00 -5.400,00 0,00 -5.400,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.400,00 0,00 -5.400,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 244

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.400,00 0,00 -5.400,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.400,00 0,00 -5.400,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
850 Betriebe der Wasserversorgung
850000 Betriebe der Wasserversorgung

Operative Gebarung
2/850000/809000 Gegenwerte von Sachbezugsleistungen 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,002116 3116 122
2/850000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (von Bund, Land,
Gemeinden)

16.600,00 16.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/850000/813500 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (von Privaten)

164.600,00 164.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/850000/816099/1 Leistungserlöse von Fremden für Löhne * 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002114 3114 13 308
2/850000/816099/2 Leistungserlöse von Fremden für Material

und Fuhrleistungen
* 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002114 3114 13 308

2/850000/816099/5 Kapitaltransferzahlungen (interne
Vergütung Löhne)

* 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,002114 3114 13 308

2/850000/816099/6 Kapitaltransferzahlungen (interne
Vergütung für Material und
Fuhrleistungen)

* 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002114 3114 13 308

2/850000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/850000/828000 Rückersätze von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 121
2/850000/829000 Sonstige Einnahmen (Lohnkostenersatz

WLV)
27.000,00 20.000,00 7.000,00 27.000,00 20.000,00 7.000,002116 3116 18 214

2/850000/829000/1 Sonstige Einnahmen (Kilometergeld
WLV)

2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002116 3116 18 214

2/850000/850000 Interessentenbeiträge Wasserversorgung 145.000,00 145.000,00 0,00 145.000,00 145.000,00 0,002111 3111 10 202
2/850000/852000 Gebühren für Benützung von

Gemeindeeinrichtungen
1.066.500,00 1.066.500,00 0,00 1.066.500,00 1.066.500,00 0,002113 3113 12 309

2/850000/852100 Zählermiete 57.500,00 57.500,00 0,00 57.500,00 57.500,00 0,002113 3113 12 309



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 245

2/850000/852300 Bereitsstellungsgebühr 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002113 3113 12 220
2/850000/860200 Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst 6.800,00 22.900,00 -16.100,00 6.800,00 22.900,00 -16.100,002121 3121 15 305

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.532.500,00 1.541.600,00 -9.100,00 1.351.300,00 1.360.400,00 -9.100,00
1/850000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
800,00 500,00 300,00 800,00 500,00 300,002221 3221 23 214

1/850000/400200 GWG des Anlagevermögens -
Arbeitsbekleidung

800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002221 3221 23 214

1/850000/413000 Wasserankauf 65.000,00 65.000,00 0,00 65.000,00 65.000,00 0,002221 3221 23 214
1/850000/420100 Fertig bezogene Teile 14.000,00 11.000,00 3.000,00 14.000,00 11.000,00 3.000,002221 3221 23 214
1/850000/452000 Treibstoffe 3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,002221 3221 23 214
1/850000/454000 Reinigungsmittel 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23 135
1/850000/455000 Wasseranalysen 6.600,00 6.600,00 0,00 6.600,00 6.600,00 0,002221 3221 23 214
1/850000/456000 Schreib-,Zeichen- u. so. Büromittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 214
1/850000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002221 3221 23 214
1/850000/480000 Fremdbearbeitung 2.000,00 500,00 1.500,00 2.000,00 500,00 1.500,002221 3221 23 214
1/850000/5 Personalkonten verdichtet 216.500,00 216.500,00 0,00 209.100,00 209.100,00 0,0022 32
1/850000/600000 Strom 55.000,00 55.000,00 0,00 55.000,00 55.000,00 0,002222 3222 24 216
1/850000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24 214
1/850000/616000 Instandh. von Maschinen und masch.

Anlagen
6.000,00 2.000,00 4.000,00 6.000,00 2.000,00 4.000,002224 3224 24 214

1/850000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24 214
1/850000/618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen

Herstellung v. Hausanschlüssen
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24 214

1/850000/619000 Instandhaltung von Rohrnetz 47.000,00 25.000,00 22.000,00 47.000,00 25.000,00 22.000,002224 3224 24 214
1/850000/619200 Ankauf Wasserzähler 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24 214
1/850000/631000 Telekommunikationsdienste 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002222 3222 24 214
1/850000/650000 Kreditzinsen 44.900,00 19.700,00 25.200,00 44.900,00 19.700,00 25.200,002241 3241 25 305
1/850000/670000 Versicherungen 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002222 3222 24 314
1/850000/680000 Planmäßige Abschreibung 308.500,00 308.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/850000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 214

1/850000/710100 Öffentliche Abgaben (Ausgaben)
Motorbez. Vers. Steuer, KFZ Steuer

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 314

1/850000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,002225 3225 24 308
1/850000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 308
1/850000/720099/3 Vergütung Material * 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24 308
1/850000/720099/4 Instandh. von Fahrzeugen - Vergütung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 308
1/850000/720099/6 Werkzeuge Instandh. Vergütung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 308
1/850000/720099/7 Instandh. Wasserleitungsnetz - Vergütung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 308
1/850000/720099/8 Aus- u. Einbau Wasserzähler - Vergütung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 308
1/850000/720199 Verwaltungskostentangente * 190.600,00 190.600,00 0,00 190.600,00 190.600,00 0,002225 3225 24 306



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 246

1/850000/720299 Vergütung der Organe * 16.300,00 16.300,00 0,00 16.300,00 16.300,00 0,002225 3225 24 306
1/850000/724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 122
1/850000/728000 Mitgliedsbeiträge, Gebühren,

Bewilligungen
5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24 214

1/850000/729000 Eichgebühr Wasserzähler 34.000,00 34.000,00 0,00 34.000,00 34.000,00 0,002225 3225 24 214
5/850000/729910 Zuführung von Rücklagen an Projekte -

WVA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 3065

1/850000/751100 Lfd. Transferzahlungen an das Land
Pensionsbeiträge

27.000,00 27.000,00 0,00 27.000,00 27.000,00 0,002231 3231 26 121

1/850000/757000 Lfd. Trfz. an Wasserleitg. Verb. 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002234 3234 27 214
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.071.600,00 1.015.600,00 56.000,00 755.700,00 699.700,00 56.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 460.900,00 526.000,00 -65.100,00 595.600,00 660.700,00 -65.100,00

6/850000/894100 Interessentenbeiträge WVA - Entnahme
von Rücklage

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 3065

1/850000/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

25.200,00 12.600,00 12.600,00 0,00 0,00 0,002401 306

5/850000/794100 Interessentenbeiträge WVA - Zuweisung
an Rücklage

-12.600,00 0,00 -12.600,00 0,00 0,00 0,002401 3065

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -12.600,00 -12.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 448.300,00 513.400,00 -65.100,00

Investive Gebarung
2/850000/300000 Kapitaltransfers von Bund (KPC) 0,00 0,00 0,00 16.100,00 16.100,00 0,003331 33 309

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 16.100,00 16.100,00 0,00
1/850000/004000 Hydranten 0,00 0,00 0,00 6.000,00 4.000,00 2.000,003412 40 2142
1/850000/020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003414 41 2142
1/850000/030000 Werkzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003414 41 2142

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 7.000,00 5.000,00 2.000,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 9.100,00 11.100,00 -2.000,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 604.700,00 671.800,00 -67.100,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/850000/346000 Darlehenstilgung 0,00 0,00 0,00 85.400,00 103.400,00 -18.000,003614 65 305
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 85.400,00 103.400,00 -18.000,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -85.400,00 -103.400,00 18.000,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 519.300,00 568.400,00 -49.100,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 247

850012 WVA BA 12

Operative Gebarung
6/850012/829901 Verr. zw. operativer Gebarung und

Projekten (Zuführung
Gebührenüberschuss)

42.100,00 50.000,00 -7.900,00 42.100,00 50.000,00 -7.900,002116 3116 18 3021

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 42.100,00 50.000,00 -7.900,00 42.100,00 50.000,00 -7.900,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 42.100,00 50.000,00 -7.900,00 42.100,00 50.000,00 -7.900,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 42.100,00 50.000,00 -7.900,00

Investive Gebarung
6/850012/307100 Interessentenbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 145.000,00 -145.000,003334 34 3061
6/850012/307200 Aufschließungsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 -300,003334 34 3061

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 145.300,00 -145.300,00
5/850012/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -

anlagen
0,00 0,00 0,00 42.100,00 42.100,00 0,003412 40 2041

5/850012/060000 Hochbehälter Gerichtsberg - Anlage in
Bau

0,00 0,00 0,00 0,00 850.000,00 -850.000,003412 40 2041

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 42.100,00 892.100,00 -850.000,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -42.100,00 -746.800,00 704.700,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -696.800,00 696.800,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -696.800,00 696.800,00

850013 WVA BA 13

Operative Gebarung
6/850013/829901 Verr.zw. operativer Gebarung und

Projekten (Zuführung
Gebührenüberschuss)

115.000,00 0,00 115.000,00 115.000,00 0,00 115.000,002116 3116 18 3021

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 115.000,00 0,00 115.000,00 115.000,00 0,00 115.000,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 115.000,00 0,00 115.000,00 115.000,00 0,00 115.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 115.000,00 0,00 115.000,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 248

Investive Gebarung
6/850013/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds

und Bundeskammern
0,00 0,00 0,00 121.700,00 0,00 121.700,003331 331

6/850013/307100 Interessentenbeiträge 0,00 0,00 0,00 145.000,00 0,00 145.000,003334 34 3061
6/850013/307200 Aufschließungsbeiträge 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 300,003334 34 3061

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 267.000,00 0,00 267.000,00
5/850013/060000 Hochbehälter Gerichtsberg - Anlage in

Bau
0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,003412 40 2041

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 500.000,00 0,00 500.000,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -233.000,00 0,00 -233.000,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -118.000,00 0,00 -118.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -118.000,00 0,00 -118.000,00

850070 Aufschließung Schöndorf

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
6/850070/307100 Interessentenbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 34 3061

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
5/850070/060000 Anlage in Bau (Wasser) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40 3021

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 249

850071 Drucksteigerungsanlage Schöndorfer Plateau

Operative Gebarung
6/850071/829901 Verr. zw. operativer Gebarung und

Projekten (Zuführung
Gebührenüberschuss)

80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,002116 3116 18 3021

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 80.000,00 80.000,00 0,00

Investive Gebarung
6/850071/307100 Interessentenbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 34 3061

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
5/850071/060000 Anlage in Bau 0,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,003412 40 2041

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 80.000,00 80.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -80.000,00 -80.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

850072 Aufschließung Vornbuch WVA

Operative Gebarung
6/850072/829901 Verr. zw. operativer Gebarung und

Projekten (Zuführung
Gebührenüberschuss)

52.000,00 0,00 52.000,00 52.000,00 0,00 52.000,002116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 52.000,00 0,00 52.000,00 52.000,00 0,00 52.000,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 52.000,00 0,00 52.000,00 52.000,00 0,00 52.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 52.000,00 0,00 52.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/850072/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 52.000,00 0,00 52.000,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 52.000,00 0,00 52.000,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -52.000,00 0,00 -52.000,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 250

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung
851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung
2/851000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (von Bund, Land,
Gemeinden)

90.600,00 90.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/851000/813500 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (von Privaten)

208.900,00 208.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/851000/850000 Interessentenbeiträge
Abwasserentsorgung

250.000,00 250.000,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,002111 3111 10 202

2/851000/850000/1 Hausanschlüsse 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002111 3111 10 202
2/851000/852000 Gebühren für Benützung von

Gemeindeeinrichtungen
2.600.000,00 2.506.000,00 94.000,00 2.600.000,00 2.506.000,00 94.000,002113 3113 12 309

2/851000/852300 Bereitstellungsgebühr 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002113 3113 12 220
2/851000/860200 Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst 48.800,00 113.600,00 -64.800,00 48.800,00 113.600,00 -64.800,002121 3121 15 305

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.200.900,00 3.171.700,00 29.200,00 2.901.400,00 2.872.200,00 29.200,00
1/851000/600000 Strom 5.800,00 5.800,00 0,00 5.800,00 5.800,00 0,002222 3222 24 216
1/851000/616000 Instandh. von Maschinen und masch.

Anlagen
6.000,00 2.000,00 4.000,00 6.000,00 2.000,00 4.000,002224 3224 24 214

1/851000/618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen
Herstellung v. Hausanschlüssen

50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002224 3224 24 204

1/851000/619000 Kanalreinigung 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,002224 3224 24 214
1/851000/619200 Instandhaltung  Kanalnetz 30.000,00 25.000,00 5.000,00 30.000,00 25.000,00 5.000,002224 3224 24 204
1/851000/650000 Kreditzinsen 240.600,00 78.000,00 162.600,00 240.600,00 78.000,00 162.600,002241 3241 25 305
1/851000/680000 Planmäßige Abschreibung 696.000,00 696.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/851000/700000 Miet- und Pachtaufwand 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002223 3223 24 315
1/851000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 22.000,00 22.000,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,002225 3225 24 308
1/851000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 308
1/851000/720099/3 Vergütung Material * 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 308
1/851000/720099/4 Instandhaltung  von Sonderanlagen -

Vergütung
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 308

1/851000/720199 Verwaltungskostentangente * 195.200,00 195.200,00 0,00 195.200,00 195.200,00 0,002225 3225 24 306
1/851000/720299 Vergütung der Organe * 16.300,00 16.300,00 0,00 16.300,00 16.300,00 0,002225 3225 24 306



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 251

1/851000/728000 Beiziehung externer Techniker 11.000,00 5.000,00 6.000,00 11.000,00 5.000,00 6.000,002225 3225 24 204
5/851000/729900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 3065

5/851000/729920 Zuführung von Rücklagen an Projekte -
ABA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 3065

1/851000/754000 Lfd. Trfz an Abwasserverband Ager-West
- Betriebskosten

502.100,00 502.100,00 0,00 502.100,00 502.100,00 0,002231 3231 26 306

1/851000/754100 Lfd Trfz an Abwasserverband Ager-West -
Tilgungen

115.900,00 115.900,00 0,00 115.900,00 115.900,00 0,002231 3231 26 306

1/851000/754200 Lfd Trfz an Abwasserverband Ager-West -
Zinsen

14.400,00 14.400,00 0,00 14.400,00 14.400,00 0,002231 3231 26 306

1/851000/764000 Entschädigungen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002234 3234 27 315
1/851000/772000 Kapitaltransfer (Investitionskostenanteil

AWV Ager-West)
187.800,00 187.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 43 306

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.131.000,00 1.953.400,00 177.600,00 1.247.200,00 1.069.600,00 177.600,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.069.900,00 1.218.300,00 -148.400,00 1.654.200,00 1.802.600,00 -148.400,00

6/851000/894200 Interessentenbeiträge ABA - Entnahme
von Rücklage

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 3065

1/851000/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

42.600,00 21.300,00 21.300,00 0,00 0,00 0,002401 306

5/851000/794200 Interessentenbeiträge ABA - Zuweisung
an Rücklage

-21.300,00 0,00 -21.300,00 0,00 0,00 0,002401 3065

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -21.300,00 -21.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.048.600,00 1.197.000,00 -148.400,00

Investive Gebarung
2/851000/300000 Kapitaltransfers von Bund (KPC) 0,00 0,00 0,00 64.800,00 64.800,00 0,003331 33 309

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 64.800,00 64.800,00 0,00
1/851000/020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,003414 41 2142
1/851000/772000 Kapitaltransfer (Investitionskostenanteil

AWV Ager-West)
0,00 0,00 0,00 187.800,00 187.800,00 0,003431 43 306

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 203.800,00 203.800,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -139.000,00 -139.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.515.200,00 1.663.600,00 -148.400,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/851000/346000 Darlehenstilgung 0,00 0,00 0,00 723.400,00 799.100,00 -75.700,003614 65 305
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 723.400,00 799.100,00 -75.700,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -723.400,00 -799.100,00 75.700,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 791.800,00 864.500,00 -72.700,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 252

851240 Kanalsanierung BA 23

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/851240/729900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 3021

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851250 Kanalsanierung BA 24

Operative Gebarung
6/851250/829901 Verr. zw. operativer Gebarung und

Projekten (Zuführung
Gebührenüberschuss)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 3021

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
6/851250/307100 Interessentenbeiträge 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,003334 34 3061

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 100.000,00 100.000,00 0,00
5/851250/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -

anlagen
0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,003412 40 2041

5/851250/060000 Anlage in Bau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40 2041
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 100.000,00 100.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 253

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851260 Kanalsanierung BA 25

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
6/851260/307100 Interessentenbeiträge 0,00 0,00 0,00 36.600,00 36.600,00 0,003334 34 3061
6/851260/307200 Aufschließungsbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 -700,003334 34 3061

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 36.600,00 37.300,00 -700,00
5/851260/060000 Anlage in Bau 0,00 0,00 0,00 135.000,00 135.000,00 0,003412 40 2041

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 135.000,00 135.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -98.400,00 -97.700,00 -700,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -98.400,00 -97.700,00 -700,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -98.400,00 -97.700,00 -700,00

851270 Aufschließung Schöndorf

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
6/851270/307100 Interessentenbeiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 34 3061

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 254

5/851270/060000 Anlage in Bau (Kanal) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40 3021
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851700 Kanalsanierung allg.

Operative Gebarung
6/851700/829901 Verr. zw. operativer Gebarung und

Projekten (Zuführung
Gebührenüberschuss)

420.000,00 420.000,00 0,00 420.000,00 420.000,00 0,002116 3116 18 3021

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 420.000,00 420.000,00 0,00 420.000,00 420.000,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 420.000,00 420.000,00 0,00 420.000,00 420.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 420.000,00 420.000,00 0,00

Investive Gebarung
6/851700/307100 Interessentenbeiträge 0,00 0,00 0,00 115.000,00 115.000,00 0,003334 34 3061
6/851700/307200 Aufschließungsbeiträge 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 700,003334 34 3061

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 115.700,00 115.000,00 700,00
5/851700/060000 Anlage in Bau - Entlastungskanäle

Buchleiten
0,00 0,00 0,00 360.000,00 360.000,00 0,003412 40 2041

5/851700/070000 Digitalisierung nach Kamerabefahrung 0,00 0,00 0,00 175.000,00 175.000,00 0,003411 42 2041
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 535.000,00 535.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -419.300,00 -420.000,00 700,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 700,00 0,00 700,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 700,00 0,00 700,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 255

851800 Rückhaltebecken Vornbuch

Operative Gebarung
6/851800/829000 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 3021
6/851800/829900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 3021

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/851800/060000 Anlage in Bau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 40 2041
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung
852000 Betriebe der Abfallbeseitigung

Operative Gebarung
2/852000/808000 Verkauf von Abfallsäcken 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002116 3116 16 130
2/852000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/852000/816099/1 Leistungserlöse von Fremden für Löhne * 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13 308
2/852000/816099/5 Kapitaltransferzahlungen (interne

Vergütung für Löhne)
* 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002114 3114 13 308

2/852000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/852000/829000 Sonstige Einnahmen
(Strauchschnittcontainer)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 220

2/852000/829200 Verkauf von Abfalltonnen 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002116 3116 18 220
2/852000/852000 Gebühren für Benützung von

Gemeindeeinrichtungen
1.480.000,00 1.460.000,00 20.000,00 1.480.000,00 1.460.000,00 20.000,002113 3113 12 309

2/852000/852200 Ausstellgebühr 11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,002113 3113 12 309



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 256

2/852000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.510.600,00 1.490.600,00 20.000,00 1.510.500,00 1.490.500,00 20.000,00
1/852000/400200 GWG des Anlagevermögens -

Arbeitsbekleidung
2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23 230

1/852000/413000 Handelswaren ( Mülltonnen etc.) 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002221 3221 23 220
1/852000/452000 Treibstoffe 14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,002221 3221 23 230
1/852000/457000 Druckwerke 900,00 0,00 900,00 900,00 0,00 900,002221 3221 23 220
1/852000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 220
1/852000/5 Personalkonten verdichtet 141.600,00 141.600,00 0,00 135.900,00 135.900,00 0,0022 32
1/852000/616000 Instandh. von Maschinen und masch.

Anlagen
600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002224 3224 24 230

1/852000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 3.800,00 3.800,00 0,00 3.800,00 3.800,00 0,002224 3224 24 230
1/852000/651000 Zinsaufwand für Finanzierungsleasing 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002241 3241 25 307
1/852000/670000 Versicherungen 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,002222 3222 24 314
1/852000/680000 Planmäßige Abschreibung 22.700,00 22.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/852000/700000 Miet- und Pachtaufwand

(Altstoffsammelzentrum)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223 24 220

1/852000/710100 Öffentliche Abgaben (Ausgaben)
Motorbez. Vers. Steuer, KFZ-Steuer

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24 314

1/852000/720099/1 Vergütung Personalkosten * 70.000,00 70.000,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,002225 3225 24 308
1/852000/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24 308
1/852000/720099/3 Vergütung Material * 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24 308
1/852000/720099/4 Containerplatz Vergütung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 308
1/852000/720099/5 Kapitaltransferz. an sonstige

Unternehmen - Vergütung
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 308

1/852000/720099/6 Kap.Transfer an sonstige Untern. (Verg.
a. UA 8210 Fuhrl.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 308

1/852000/720199 Verwaltungskostentangente * 169.500,00 169.500,00 0,00 169.500,00 169.500,00 0,002225 3225 24 306
1/852000/720299 Vergütung der Organe * 5.400,00 5.400,00 0,00 5.400,00 5.400,00 0,002225 3225 24 306
1/852000/720399 Vergütung Abfallgebühren an

Straßenreinigung
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 306

1/852000/728100 Entgelt für sonstige Leistungen von
Firmen (Mülldeponie)

520.000,00 520.000,00 0,00 520.000,00 520.000,00 0,002225 3225 24 220

1/852000/728200 Entsorgung Sondermüll 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 220
1/852000/728300 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 400,00 100,00 500,00 400,00 100,002225 3225 24 220
1/852000/752000 Bezirksabfallverbandsbeitrag 340.000,00 340.000,00 0,00 340.000,00 340.000,00 0,002231 3231 26 220

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.312.300,00 1.311.300,00 1.000,00 1.283.900,00 1.282.900,00 1.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 198.300,00 179.300,00 19.000,00 226.600,00 207.600,00 19.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 198.300,00 179.300,00 19.000,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 257

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/852000/010000 Gebäude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 40 2202
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 226.600,00 207.600,00 19.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/852000/310000 Verbindlichkeiten aus
Finanzierungsleasing

0,00 0,00 0,00 46.700,00 46.700,00 0,003615 307

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 46.700,00 46.700,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -46.700,00 -46.700,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 179.900,00 160.900,00 19.000,00

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
859100 Aufbahrungshalle

Operative Gebarung
2/859100/811000 Einn. aus Vermietung & Verpachtung

Ploberger
16.300,00 16.300,00 0,00 16.300,00 16.300,00 0,002115 3115 14 315

2/859100/811100 Einn. aus Vermietung & Verpachtung 2.700,00 2.700,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,002115 3115 14 315
2/859100/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
1.900,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/859100/829000 Deponiekosten Pfarrämter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 316
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 20.900,00 20.900,00 0,00 19.000,00 19.000,00 0,00

1/859100/614000 Instandhaltung von Gebäuden 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002224 3224 24 208
1/859100/670000 Versicherungen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24 314
1/859100/680000 Planmäßige Abschreibung 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/859100/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -

anlagen gem. FAG
200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 317

1/859100/720099/1 Vergütung Personalkosten * 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24 308
1/859100/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 308
1/859100/720099/3 Vergütung Material * 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24 308

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 24.800,00 24.800,00 0,00 7.800,00 7.800,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.900,00 -3.900,00 0,00 11.200,00 11.200,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.900,00 -3.900,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 258

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 11.200,00 11.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 11.200,00 11.200,00 0,00

859200 Seniorenheim-Neubau

Operative Gebarung
6/859200/861000/1 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
130.800,00 130.800,00 0,00 130.800,00 130.800,00 0,002121 3121 15 3021

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 130.800,00 130.800,00 0,00 130.800,00 130.800,00 0,00
5/859200/775000 Kapitaltransferzahlungen an

Unternehmungen
130.800,00 130.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002233 44 3021

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 130.800,00 130.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 130.800,00 130.800,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/859200/775000 Kapitaltransferzahlungen an
Unternehmungen

0,00 0,00 0,00 130.800,00 130.800,00 0,003433 44 3021

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 130.800,00 130.800,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -130.800,00 -130.800,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

859420 Sonstige Betriebe mit marktbe- stimmter Tätigkeit - Seniorenheim

Operative Gebarung
2/859420/808000 Veräusserung von Handelswaren 10% 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002116 3116 16 140
2/859420/808100 Veräusserung von Handelswaren 20% 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,002116 3116 16 140
2/859420/810000 Leistungserlöse - Heimgebühr 3.698.000,00 3.698.000,00 0,00 3.698.000,00 3.698.000,00 0,002114 3114 13 140
2/859420/810000/1 Leistungserlöse-Pflegegeld 680.000,00 680.000,00 0,00 680.000,00 680.000,00 0,002114 3114 13 140
2/859420/810100 Verkauf an Essen auf Rädern 131.000,00 131.000,00 0,00 131.000,00 131.000,00 0,002114 3114 13 140



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 259

2/859420/810200 Leistungserlöse Betreubares Wohnen 15.500,00 15.500,00 0,00 15.500,00 15.500,00 0,002114 3114 13 140
2/859420/810400 Leistungserlöse Tagesbetreuung 17.500,00 17.500,00 0,00 17.500,00 17.500,00 0,002114 3114 13 140
2/859420/810410 Leistungserlöse Taxifahrten

Tagesbetreuung
9.000,00 7.000,00 2.000,00 9.000,00 7.000,00 2.000,002114 3114 13 140

2/859420/810500 Alternative Wohnform Miete 35.400,00 35.400,00 0,00 35.400,00 35.400,00 0,002114 3114 13 140
2/859420/810600 Alternative Wohnform Betriebskosten

10%
28.600,00 28.600,00 0,00 28.600,00 28.600,00 0,002114 3114 13 140

2/859420/810700 Alternative Wohnform Betriebskosten
20%

3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002114 3114 13 140

2/859420/810800 Alternative Wohnform Betreuungsleistung 8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,002114 3114 13 140
2/859420/810900 Alternative Wohnform Pflegeleistung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13 140
2/859420/811000 Baurechtszins (Lawog) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002115 3115 14 140
2/859420/811100 Einnahmen aus Vermietung &

Verpachtung (20 %)
4.300,00 4.300,00 0,00 4.300,00 4.300,00 0,002115 3115 14 140

2/859420/811110 Einnahmen aus Vermietung &
Verpachtung (10 %)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002115 3115 14 140

2/859420/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002127 304

2/859420/816100 Verpflegungskostenersatz Personal 13.500,00 10.000,00 3.500,00 13.500,00 10.000,00 3.500,002114 3114 13 140
2/859420/816200 Verpflegungskostenersatz Senioren 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,002114 3114 13 140
2/859420/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen

Rückstellungen
37.900,00 37.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/859420/828000 Rückersätze von Ausgaben 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,002116 3116 18 121
2/859420/829000 Sonstige Einnahmen (0%) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116 18 140
2/859420/829100 Sonstige Einnahmen (10%) 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002116 3116 18 140
2/859420/829200 Sonstige Einnahmen (20 %) 48.000,00 11.000,00 37.000,00 48.000,00 11.000,00 37.000,002116 3116 18 140
2/859420/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und

Bundeskammern
164.000,00 0,00 164.000,00 164.000,00 0,00 164.000,002121 3121 15 140

2/859420/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

93.400,00 93.400,00 0,00 93.400,00 93.400,00 0,002121 3121 15 309

2/859420/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 121

2/859420/862000 Transfers von Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

16.200,00 13.500,00 2.700,00 16.200,00 13.500,00 2.700,002121 3121 15 140

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.077.600,00 4.868.400,00 209.200,00 5.038.800,00 4.829.600,00 209.200,00
1/859420/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
17.000,00 14.400,00 2.600,00 17.000,00 14.400,00 2.600,002221 3221 23 140

1/859420/400200 GWG des Anlagevermögens -
Arbeitsbekleidung

3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002221 3221 23 140

1/859420/413000 Handelswaren 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002221 3221 23 140
1/859420/420000 Pflanzliche Rohstoffe 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 140



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 260

1/859420/430000 Lebensmittel 198.400,00 198.400,00 0,00 198.400,00 198.400,00 0,002221 3221 23 140
1/859420/451000 Fernwärme 81.200,00 81.200,00 0,00 81.200,00 81.200,00 0,002221 3221 23 140
1/859420/452000 Treibstoffe 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23 140
1/859420/454000 Reinigungsmittel 24.000,00 24.000,00 0,00 24.000,00 24.000,00 0,002221 3221 23 140
1/859420/456000 Schreib-,Zeichen- u. so. Büromittel 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002221 3221 23 140
1/859420/457000 Druckwerke 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23 140
1/859420/458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und

Gesundheitsvorsorge
38.000,00 38.000,00 0,00 38.000,00 38.000,00 0,002221 3221 23 140

1/859420/458000/1 Mittel zur ärztlichen Betreuung
Inkontinenzprodukte

31.500,00 31.500,00 0,00 31.500,00 31.500,00 0,002221 3221 23 140

1/859420/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 10.500,00 10.500,00 0,00 10.500,00 10.500,00 0,002221 3221 23 140
1/859420/5 Personalkonten verdichtet 3.441.500,00 3.441.500,00 0,00 3.375.800,00 3.375.800,00 0,0022 32
1/859420/600000 Strom 48.000,00 48.000,00 0,00 48.000,00 48.000,00 0,002222 3222 24 140
1/859420/614000 Instandhaltung von Gebäuden 36.800,00 36.800,00 0,00 36.800,00 36.800,00 0,002224 3224 24 140
1/859420/616000 Instandh. von Maschinen und masch.

Anlagen
9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002224 3224 24 140

1/859420/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24 140
1/859420/618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,002224 3224 24 140
1/859420/618200 Instandhaltung von Mobiliar 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24 140
1/859420/621000 Sonstige Transporte (Taxispesen

Tagesbetreuung)
5.300,00 7.000,00 -1.700,00 5.300,00 7.000,00 -1.700,002222 3222 24 140

1/859420/630000 Postdienste 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24 140
1/859420/631000 Telekommunikationsdienste 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002222 3222 24 140
1/859420/650000 Kreditzinsen 15.600,00 15.600,00 0,00 15.600,00 15.600,00 0,002241 3241 25 305
1/859420/670000 Versicherungen 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002222 3222 24 314
1/859420/680000 Planmäßige Abschreibung 39.900,00 39.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/859420/700000 Miet- und Pachtaufwand (Lawog) 420.700,00 420.700,00 0,00 420.700,00 420.700,00 0,002223 3223 24 140
1/859420/700500 Mietzinse 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002223 3223 24 140
1/859420/700600 Mietzinse für Lizenzen und Software 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002223 3223 24 140
1/859420/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,002225 3225 24 140

1/859420/710100 Öffentliche Abgaben (Ausgaben)
Motorbez. Vers. Steuer, KFZ Steuer

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 314

1/859420/711000 Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. u -
anlagen gem. FAG (Ausgaben)

60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,002225 3225 24 317

1/859420/720099/1 Vergütung Personalkosten * 7.600,00 7.600,00 0,00 7.600,00 7.600,00 0,002225 3225 24 308
1/859420/720099/2 Vergütung Fuhrpark * 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24 308
1/859420/720099/3 Vergütung Material * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 308
1/859420/724000 Reisegebühren 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24 122
1/859420/728000 Gebäudereinigung 165.000,00 150.000,00 15.000,00 165.000,00 150.000,00 15.000,002225 3225 24 140
1/859420/728010 Instandhaltung von Software 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 140



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 261

1/859420/728100 Lohnkostenersatz SoNe Soziales
Netzwerk GmbH

11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,002225 3225 24 140

1/859420/728200 Entsorgung Sondermüll 6.800,00 6.800,00 0,00 6.800,00 6.800,00 0,002225 3225 24 140
1/859420/728300 Wäschereinigung 110.000,00 110.000,00 0,00 110.000,00 110.000,00 0,002225 3225 24 140
1/859420/728400 Entgelt f. sonstige Leistungen 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24 140
1/859420/728500 Sicherheitstechnische Betreuung 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24 140
1/859420/728600 Arbeitsmedizinische Betreuung 3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,002225 3225 24 140
1/859420/728900 Ausgaben für Zivildiener 23.000,00 23.000,00 0,00 23.000,00 23.000,00 0,002225 3225 24 122
1/859420/728910 Entgelte für sonstige Leistungen (Freiw.

soziales Jahr)
8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002225 3225 24 140

1/859420/729000 Sonstige Ausgaben (Rundfunk,
Friedhoffahrten etc.)

11.500,00 11.500,00 0,00 11.500,00 11.500,00 0,002225 3225 24 140

1/859420/729200 Verwaltungskostenersatz
Hoheitsverwaltung

84.000,00 84.000,00 0,00 84.000,00 84.000,00 0,002225 3225 24 306

1/859420/729400 Aus- und Fortbildung 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002225 3225 24 140
1/859420/729500 Sonstige Ausgaben 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,002225 3225 24 140
1/859420/751100 Lfd. Transferzahlungen an das Land

Pensionsbeiträge
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3231 26 121

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.030.300,00 5.014.400,00 15.900,00 4.924.700,00 4.908.800,00 15.900,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 47.300,00 -146.000,00 193.300,00 114.100,00 -79.200,00 193.300,00

2/859420/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 302

1/859420/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 302

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 47.300,00 -146.000,00 193.300,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/859420/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 41 1402

1/859420/070000 Aktivierungsfähige Rechte 0,00 0,00 0,00 1.000,00 500,00 500,003411 42 1402
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 500,00 500,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 -500,00 -500,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 113.100,00 -79.700,00 192.800,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/859420/341000 Darlehenstilgung 0,00 0,00 0,00 123.400,00 123.400,00 0,003611 64 305
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 123.400,00 123.400,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -123.400,00 -123.400,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.300,00 -203.100,00 192.800,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 262

859421 Seniorenheim Ersatzinvestitionen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/859421/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 3021

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 220.000,00 220.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/859421/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 115.000,00 115.000,00 0,003415 41 1401

5/859421/050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 105.000,00 105.000,00 0,003412 40 2161
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 220.000,00 220.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -220.000,00 -220.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -220.000,00 -220.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -220.000,00 -220.000,00 0,00

87 Wirtschaftliche Unternehmungen
870 Elektrizitätsversorgung
870000 Erneuerbare-Energie-Gemeinschaft

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/870000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,002225 3225 24 204
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.000,00 0,00 -10.000,00 -10.000,00 0,00 -10.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.000,00 0,00 -10.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 263

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.000,00 0,00 -10.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.000,00 0,00 -10.000,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 264

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung
900 Gesonderte Verwaltung
900000 Allgemeine Finanzverwaltung

Operative Gebarung
2/900000/816000 Kostenbeiträge für sonstige Leistungen

(Freizeitwohnungspauschale)
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002114 3114 13 309

2/900000/816100 Lohnkostenersatz KommSt-Prüfer 45.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,002114 3114 13 120
2/900000/816199 Verwaltungskostentangente * 242.900,00 242.900,00 0,00 242.900,00 242.900,00 0,002114 3114 13 306
2/900000/816200 Kostenersatz Verwaltungsbeitrag

Seniorenheim
84.000,00 84.000,00 0,00 84.000,00 84.000,00 0,002114 3114 13 306

2/900000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117 123

2/900000/823000 sonstige Zinserträge 1.000,00 200,00 800,00 1.000,00 200,00 800,002131 3131 14 309
2/900000/828000 Rückersätze von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 121
2/900000/829000 Sonstige Einnahmen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116 18 309
2/900000/829100 Sonst. Einnahmen Gerichtsgebühren 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002116 3116 18 309
2/900000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 375.200,00 374.400,00 800,00 375.200,00 374.400,00 800,00
1/900000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des

Anlagevermögens
800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002221 3221 23 302

1/900000/456000 Schreib-,Zeichen- u. so. Büromittel 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23 302
1/900000/457000 Druckwerke 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23 302
1/900000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 302
1/900000/5 Personalkonten verdichtet 480.200,00 480.200,00 0,00 477.000,00 477.000,00 0,0022 32
1/900000/631000 Telekommunikationsdienste 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002222 3222 24 309
1/900000/659000 Geldverkehrsspesen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002244 3244 24 309
1/900000/680000 Planmäßige Abschreibung 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226 304
1/900000/724000 Reisegebühren 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002225 3225 24 122
1/900000/728100 Sonstige Ausgaben 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002225 3225 24 309
1/900000/729000 Sonstige Ausgaben Kommunalsteuer-

Prüfer
11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,002225 3225 24 310

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 501.800,00 501.800,00 0,00 497.700,00 497.700,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -126.600,00 -127.400,00 800,00 -122.500,00 -123.300,00 800,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -126.600,00 -127.400,00 800,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 265

1/900000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003415 41 3022

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 1.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 -1.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -123.500,00 -124.300,00 800,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -123.500,00 -124.300,00 800,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit
910 Geldverkehr
910000 Geldverkehr

Operative Gebarung
2/910000/823000 sonstige Zinserträge 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00 400,002131 3131 14 309
2/910000/829000 Sonstige Einnahmen Centausgleich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18 309

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00 400,00
1/910000/659000 Geldverkehrsspesen /

Bankspesen/Centausgleich
15.000,00 9.000,00 6.000,00 15.000,00 9.000,00 6.000,002244 3244 24 309

1/910000/710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24 309

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.100,00 9.000,00 6.100,00 15.100,00 9.000,00 6.100,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.700,00 -9.000,00 -5.700,00 -14.700,00 -9.000,00 -5.700,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -14.700,00 -9.000,00 -5.700,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.700,00 -9.000,00 -5.700,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.700,00 -9.000,00 -5.700,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 266

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)
912000 Rücklagen

Operative Gebarung
2/912000/823000 Zinsen 5.200,00 200,00 5.000,00 5.200,00 200,00 5.000,002131 3131 14 309

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.200,00 200,00 5.000,00 5.200,00 200,00 5.000,00
1/912000/659000 Geldverkehrs- und Bankspesen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002244 3244 24 309
1/912000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren

gemäß FAG
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 309

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 5.200,00 200,00 5.000,00 5.200,00 200,00 5.000,00

2/912000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

409.000,00 0,00 409.000,00 0,00 0,00 0,002301 302

1/912000/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 302

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 409.000,00 0,00 409.000,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 414.200,00 200,00 414.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 5.200,00 200,00 5.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 5.200,00 200,00 5.000,00

914 Beteiligungen
914000 Beteiligungen

Operative Gebarung
2/914000/822000 Dividenden und Gewinnanteile von

Unternehmungen (ASAK)
35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,002135 3135 14 302

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00
1/914000/755000 Laufende Transferzahlungen an

Unternehmungen
2.200,00 24.200,00 -22.000,00 2.200,00 24.200,00 -22.000,002233 3233 27 308

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.200,00 24.200,00 -22.000,00 2.200,00 24.200,00 -22.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 32.800,00 10.800,00 22.000,00 32.800,00 10.800,00 22.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 32.800,00 10.800,00 22.000,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 267

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 32.800,00 10.800,00 22.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 32.800,00 10.800,00 22.000,00

92 Öffentliche Abgaben
920 Ausschließliche Gemeindeabgaben
920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung
2/920000/816199 Verwaltungskostentangente * 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002114 3114 13 306
2/920000/829000 Sonstige Erträge 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002116 3116 18 309
2/920000/830000 Grundsteuer von den land- und

forstwirtschaftlichen Betrieben
6.700,00 6.700,00 0,00 6.700,00 6.700,00 0,002111 3111 10 309

2/920000/831000 Grundsteuer von den Grundstücken 1.580.000,00 1.560.000,00 20.000,00 1.580.000,00 1.560.000,00 20.000,002111 3111 10 309
2/920000/833000 Kommunalsteuer 7.500.000,00 6.832.000,00 668.000,00 7.500.000,00 6.832.000,00 668.000,002111 3111 10 309
2/920000/835000 Parkgebühren 380.000,00 380.000,00 0,00 380.000,00 380.000,00 0,002111 3111 10 315
2/920000/835100 Parkgebühren 20% 6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,002111 3111 10 315
2/920000/837000 Lustbarkeitsabgaben (Vergnügungsst)

ohne Zweckwidmung des Ertrages
75.000,00 75.000,00 0,00 75.000,00 75.000,00 0,002111 3111 10 112

2/920000/838000 Hundeabgabe 27.000,00 27.000,00 0,00 27.000,00 27.000,00 0,002111 3111 10 315
2/920000/841000 Abgabe für Gebrauch öffentlichen

Grundes und darüberbefindl.Luftr.
77.600,00 77.600,00 0,00 77.600,00 77.600,00 0,002111 3111 10 315

2/920000/842000 Gemeindezuschlag zur
Freizeitwohnungspauschale

16.900,00 16.900,00 0,00 16.900,00 16.900,00 0,002111 3111 10 309

2/920000/844500 Aufschließungsbeiträge Verkehr 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002111 3111 10 220
2/920000/844600 Aufschließungsbeiträge Wasser 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002111 3111 10 220
2/920000/844700 Aufschließungsbeiträge Kanal 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002111 3111 10 220
2/920000/845100 Erhaltungsbeiträge lt. ROG Wasser 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002111 3111 10 202
2/920000/845200 Erhaltungsbeiträge Wasser 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002111 3111 10 220
2/920000/845300 Erhaltungsbeiträge Kanal 42.100,00 42.100,00 0,00 42.100,00 42.100,00 0,002111 3111 10 220
2/920000/849000 Säumniszuschlag/Mahngebühren 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002111 3111 10 309
2/920000/856000 Verwaltungsabgaben 90.000,00 90.000,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,002111 3111 10 309



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 268

2/920000/857000 Kommissionsgebühren 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002111 3111 10 201
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9.831.000,00 9.143.000,00 688.000,00 9.831.000,00 9.143.000,00 688.000,00

1/920000/659000 Geldverkehrs- und Bankspesen 3.000,00 1.500,00 1.500,00 3.000,00 1.500,00 1.500,002244 3244 24 309
1/920000/710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne

Gebühren gemäß FAG
100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24 309

1/920000/755000 Laufende Transferzahlungen an
Unternehmungen Parkgebühren

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002233 3233 27 315

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.100,00 1.600,00 1.500,00 3.100,00 1.600,00 1.500,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 9.827.900,00 9.141.400,00 686.500,00 9.827.900,00 9.141.400,00 686.500,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 9.827.900,00 9.141.400,00 686.500,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 9.827.900,00 9.141.400,00 686.500,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 9.827.900,00 9.141.400,00 686.500,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben
924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Operative Gebarung
2/924000/842000 Glücksspielautomatenabgabe 23.000,00 23.000,00 0,00 23.000,00 23.000,00 0,002111 3111 10 309

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 23.000,00 23.000,00 0,00 23.000,00 23.000,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 23.000,00 23.000,00 0,00 23.000,00 23.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 23.000,00 23.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 23.000,00 23.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 269

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 23.000,00 23.000,00 0,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben
925000 Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben

Operative Gebarung
2/925000/859000 Ertragsanteile - Restbeträge (nach

abgest.Bevölkerungsschlüssel)
15.148.200,00 15.221.300,00 -73.100,00 15.148.200,00 15.221.300,00 -73.100,002112 3112 11 302

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 15.148.200,00 15.221.300,00 -73.100,00 15.148.200,00 15.221.300,00 -73.100,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 15.148.200,00 15.221.300,00 -73.100,00 15.148.200,00 15.221.300,00 -73.100,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 15.148.200,00 15.221.300,00 -73.100,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 15.148.200,00 15.221.300,00 -73.100,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 15.148.200,00 15.221.300,00 -73.100,00

93 Umlagen
930 Landesumlage
930000 Landesumlage

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/930000/751000 Lfd. Transferzahlungen an das Land 1.528.000,00 1.535.200,00 -7.200,00 1.528.000,00 1.535.200,00 -7.200,002231 3231 26 302
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.528.000,00 1.535.200,00 -7.200,00 1.528.000,00 1.535.200,00 -7.200,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.528.000,00 -1.535.200,00 7.200,00 -1.528.000,00 -1.535.200,00 7.200,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.528.000,00 -1.535.200,00 7.200,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 270

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.528.000,00 -1.535.200,00 7.200,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.528.000,00 -1.535.200,00 7.200,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse
940 Bedarfszuweisungen
940000 Bedarfszuweisungen

Operative Gebarung
2/940000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
244.000,00 244.000,00 0,00 244.000,00 244.000,00 0,002121 3121 15 302

6/940000/861400 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

129.300,00 0,00 129.300,00 129.300,00 0,00 129.300,002121 3121 15 3025

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 373.300,00 244.000,00 129.300,00 373.300,00 244.000,00 129.300,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 373.300,00 244.000,00 129.300,00 373.300,00 244.000,00 129.300,00

5/940000/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

129.300,00 0,00 129.300,00 0,00 0,00 0,002401 3025

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -129.300,00 0,00 -129.300,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 244.000,00 244.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 373.300,00 244.000,00 129.300,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 373.300,00 244.000,00 129.300,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 271

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG
941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Operative Gebarung
2/941000/860200 Finanzzuweisungen des Bundes gemäß §

24 Abs. 2
67.000,00 67.000,00 0,00 67.000,00 67.000,00 0,002121 3121 15 302

2/941000/860500 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern § 23FAG 2017

33.000,00 33.000,00 0,00 33.000,00 33.000,00 0,002121 3121 15 106

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 100.000,00 100.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 100.000,00 100.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 100.000,00 100.000,00 0,00

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes
945000 Sonstige Zuschüsse des Bundes

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/945000/729900 Auszahlung an Projekte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24 3025
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/945000/895000 Entnahmen von Rücklage KIG-Mittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 3025
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 272

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

947 Sonstige Zuschüsse der Länder
947000 Sonstige Zuschüsse der Länder

Operative Gebarung
6/947000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15 3025

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/947000/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 3025

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

97 Verstärkungsmittel
970 Verstärkungsmittel
970000 Verstärkungsmittel

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/970000/729000 Sonstige Ausgaben 0,00 15.000,00 -15.000,00 0,00 15.000,00 -15.000,002225 3225 24 302
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 15.000,00 -15.000,00 0,00 15.000,00 -15.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -15.000,00 15.000,00 0,00 -15.000,00 15.000,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 273

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -15.000,00 15.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -15.000,00 15.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -15.000,00 15.000,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre
990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)
990000 Überschüsse und Abgänge

Operative Gebarung
2/990000/829900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
311.800,00 47.600,00 264.200,00 311.800,00 47.600,00 264.200,002116 3116 18 302

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 311.800,00 47.600,00 264.200,00 311.800,00 47.600,00 264.200,00
1/990000/729900 Verr. zw. operativer Gebarung und

Projekten (Zuführungen)
25.900,00 30.000,00 -4.100,00 25.900,00 30.000,00 -4.100,002225 3225 24 302

1/990000/729903 Verr. zw. operativer Gebarung und
Projekten (Zuführung
Gebührenüberschuss Kanal)

420.000,00 420.000,00 0,00 420.000,00 420.000,00 0,002225 3225 24 302

1/990000/729904 Verr. zw. operativer Gebarung und
Projekten (Zuführung
Gebührenüberschuss Wasser)

289.100,00 130.000,00 159.100,00 289.100,00 130.000,00 159.100,002225 3225 24 302

1/990000/729910 Verr. zw. operativer Gebarung und
Projekten (Verkehrsflächenbeitrag)

15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002225 3225 24 306

1/990000/729920 Verr. zw. operativer Gebarung und
Projekten (Wasseranschlußgebühren)

145.000,00 145.000,00 0,00 145.000,00 145.000,00 0,002225 3225 24 306

1/990000/729930 Verr. zw. operativer Gebarung und
Projekten (Kanalanschlußgebühren)

251.600,00 251.600,00 0,00 251.600,00 251.600,00 0,002225 3225 24 306

1/990000/729950 Verr. zw. operativer Gebarung und
Projekten (Aufschließungsbeitr. Verkehr)

1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002225 3225 24 306

1/990000/729960 Verr. zw. operativer Gebarung und
Projekten (Aufschließungsbeitr. Wasser)

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24 306



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA
MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH
AOBVC

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:52 von Martina Watzinger Seite 274

1/990000/729970 Verr. zw. operativer Gebarung und
Projekten (Aufschließungsbeitr. Kanal)

700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24 306

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.149.200,00 994.200,00 155.000,00 1.149.200,00 994.200,00 155.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -837.400,00 -946.600,00 109.200,00 -837.400,00 -946.600,00 109.200,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -837.400,00 -946.600,00 109.200,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -837.400,00 -946.600,00 109.200,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -837.400,00 -946.600,00 109.200,00

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)
992000 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/992000/691000 Schadensfälle 17.100,00 17.100,00 0,00 17.100,00 17.100,00 0,002225 3225 24 309
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 17.100,00 17.100,00 0,00 17.100,00 17.100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -17.100,00 -17.100,00 0,00 -17.100,00 -17.100,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -17.100,00 -17.100,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -17.100,00 -17.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -17.100,00 -17.100,00 0,00



Investitionen Übersicht





Vh-

Nr.
Konto Ansatzbezeichnung

 Darlehen 

Hoheits-verw. 
 RL-Auflösung  Verrechnung  I-Beiträge 

 Züführung 

EH/AB 
 LZ  BZ  KIP 

 Einnahmen 

2023 

 Ausgaben 

2023 

 Mehrkosten 

2023 

 VA inkl. NVA 

2023 
 Ausgaben 2024  Ausgaben 2025 

 Ausgaben 

2026 

 Ausgaben 

2027 

150 031200 Generalverkehrsplan                2.900   2.900                3.000              3.000                 -                    -                    -                  -                  

134 163500 Feuerwehr - Fuhrpark -                      100.000         100.000 -           -                      205.700          -                  

139 163600 FF Neubau Gebäude -                      270.000         270.000            3.500.000       2.220.000      -                  -                  

151 240400 Kindergarten NEU -                      150.000         150.000 -           -                      950.000          1.626.000      30.000          

123 211300 Volksschule GTS          702.300             289.000              99.500   1.090.800        1.100.000      9.200 -                1.090.800         -                    -                    -                  -                  

132 213100 BILDUNGSCAMPUS           179.200   179.200            442.500         442.500            1.563.000       1.519.500      1.227.700    

157 241100 Krabbelstube Erweiterung Franziskanerinnen 500.000          

87 350000 Offenes Kulturhaus (OKH) 135.000        135.000            135.000         135.000            154.000          -                  -                  

83 612070 Sanierung / Bau versch. Straßen 15.000       1.600        16.600              -                      

Grundkäufe -                      -                      20.000             20.000            20.000          20.000           

Öttlstraße -                      500.000          

Hinterstadt -                      -                      150.000          150.000          150.000        183.100        

Geh- und Radweg Kirchberg -                      -                   -                      4.000               -                    -                  -                  

Dörflstraße 185.000        185.000            160.000            160.000            -                  -                  

Maximilianstraße -                      210.000          -                    -                  -                  

Durchgang Lebzelterhaus -                      20.000            20.000              100.000          

Grünes Band Salzburger Straße 20.000           20.000              20.000            20.000              200.000          

95 612090 Straßenausbau im Zuge der KA-Sanierung -                      -                   -                      -                    -                    -                  -                  

133 612140 Stadtplatz -                      -                      100.000          -                    -                  -                  

152 612150 Lückenschluss B 145 Geh- und Radweg 192.800         192.800            20.000            76.600              96.600              

10 612200 Sanierung von Brücken -                      -                   -                      180.000          

Unterführung Freileiten -                      -                      

126 816100 Öffentl. Beleuchtung LED-Umstellung -                      58.000            58.000              1.550.000       

154 821000 LKW MAN 210.000        210.000            210.000         210.000            

839200 Parkplatz PVZ 250.000        250.000            -                   250.000            250.000            

56 846000  Liegenschaften  -                      -                      40.000             

150 846001  Hinterstadt 22 (Poly alt) 3.000              4.500              7.500                7.500              7.500                 

142 850012 WVA BA 12 42.100           42.100              42.100            42.100              -                    -                  -                  

148 850013 WVA BA 13 145.000     300           271.700        417.000            500.000         500.000            765.000          -                    -                  -                  

151 850071 Drucksteigerungsanlage Schöndorfer Plateau 80.000           80.000              80.000            80.000              -                    -                    -                  -                  

1520 850072 Aufschließung Vornbuch 52.000           -                   52.000              52.000              

122 851250 ABA BA 24 100.000     100.000            100.000         100.000            

143 851260 ABA BA 25 36.600       36.600              135.000         135.000            -                    -                  -                  

31 851700 Kanalsanierung allg. 420.000         115.000     700           535.700            535.000         535.000            -                    175.000        

155 87010 PV-Anlage Humerstraße -                      250.000          

153 31101 Rund um Vöcklabruck Leerstand- Brachen -                      -                      

-                   1.297.300     620.000         411.600     2.600        863.300         299.500        456.700        3.899.000         4.325.900      279.400            4.605.300         10.559.500     6.346.300      1.733.500    333.900        

Investitionen 2023 -2027 NVA

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:09 von Martina Watzinger Seite 277



Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:53 von Martina Watzinger Seite 278



1. NVA Nachweis der Investitionstätigkeit





Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 281

1000010 Sanierung von Brücken (1973 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00
5/612200/005000 Umfassende Sanierungen 0,000,00 0,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00

6/612200/829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

0,000,00 0,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000010 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 282

1000031 Kanalsanierung allg. (1973 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 535.000,0018.437,18 0,00 0,00 175.000,00 0,00 728.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 535.000,0013.774,68 0,00 0,00 175.000,00 0,00 723.800,00
5/851700/060000 Anlage in Bau - Entlastungskanäle

Buchleiten
360.000,0013.774,68 0,00 0,00 0,00 0,00 373.800,00

5/851700/070000 Digitalisierung nach
Kamerabefahrung

175.000,000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,00 350.000,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,004.662,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 535.700,0018.437,18 700,00 37.000,00 136.600,00 0,00 728.400,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 420.000,0013.774,68 0,00 0,00 0,00 0,00 433.800,00

6/851700/829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

0,006.320,68 0,00 0,00 0,00 0,00 6.300,00

6/851700/829901 Verr. zw. operativer Gebarung und
Projekten (Zuführung
Gebührenüberschuss)

420.000,007.454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 427.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 115.700,000,00 700,00 37.000,00 136.600,00 0,00 290.000,00

6/851700/307100 Interessentenbeiträge 115.000,000,00 0,00 36.300,00 135.900,00 0,00 287.200,00
6/851700/307200 Aufschließungsbeiträge 700,000,00 700,00 700,00 700,00 0,00 2.800,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,004.662,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4.700,00

Finanzierungsergebnis 1000031 700,000,00 700,00 37.000,00 -38.400,00 0,00 0,00
1.400,00 38.400,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 700,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 283

1000056 Wohn- und  Geschäftsgebäude (1997 bis 2099)

Wohn- und  Geschäftsgebäude
Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

5/846000/710200 Immobilienertragssteuer 0,003.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00
5/846000/729000 Sonstige Aufwendungen 0,00459,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
5/846000/795000 Zuweisung an allgemeine

Haushaltsrücklagen
0,0096.041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

6/846000/802000 Veräußerungen von Gebäuden
und Bauten

0,00100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Finanzierungsergebnis 1000056 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 284

1000058 Seniorenheim-Neubau (2004 bis 2050)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 130.800,00787.320,00 130.800,00 130.800,00 130.800,00 130.800,00 1.441.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 130.800,00787.320,00 130.800,00 130.800,00 130.800,00 130.800,00 1.441.300,00
5/859200/775000 Kapitaltransferzahlungen an

Unternehmungen
130.800,00787.320,00 130.800,00 130.800,00 130.800,00 130.800,00 1.441.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 130.800,00787.320,00 130.800,00 130.800,00 130.800,00 130.800,00 1.441.300,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00264.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 264.000,00

6/859200/871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00264.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 264.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 130.800,00392.490,00 130.800,00 130.800,00 130.800,00 130.800,00 1.046.500,00

6/859200/861000/1 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

130.800,00392.490,00 130.800,00 130.800,00 130.800,00 130.800,00 1.046.500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00130.830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.800,00

Finanzierungsergebnis 1000058 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 285

1000083 Sanierung/Bau versch. Straßen (2001 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 200.000,00130.310,95 680.000,00 170.000,00 170.000,00 203.100,00 1.553.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 200.000,0034.264,85 680.000,00 170.000,00 170.000,00 203.100,00 1.457.400,00
5/612070/001000 Grundkäufe 0,008.750,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 88.800,00
5/612070/060000 Anlage in Bau – Bushaltestelle

Öttlstraße
0,0023.466,65 0,00 0,00 0,00 0,00 23.500,00

5/612070/060000/1 Anlage in Bau - Maximilianstraße 0,000,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 210.000,00
5/612070/060000/3 Anlage in Bau - Dörflstraße 160.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00
5/612070/060000/4 Anlage in Bau - Pflasterungen

Hinterstadt
0,000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 183.100,00 633.100,00

5/612070/060000/6 Anlage in Bau - Salzburger Straße 20.000,000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 220.000,00
5/612070/060000/7 Anlage in Bau - Durchgang

MXDELTA
20.000,000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00

5/612070/611100 Geh- u. Radwege entlang von
Bundes- u. Landesstraßen

0,002.048,20 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,0096.046,10 0,00 0,00 0,00 0,00 96.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 221.600,00130.310,95 315.600,00 277.600,00 304.000,00 304.300,00 1.553.400,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 20.000,0019.662,12 114.000,00 263.000,00 289.400,00 289.700,00 995.800,00

6/612070/829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

20.000,0019.662,12 114.000,00 263.000,00 289.400,00 289.700,00 995.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 185.000,00 0,00 0,00 0,00 185.000,00

6/612070/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 185.000,00 0,00 0,00 0,00 185.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 201.600,0014.602,73 16.600,00 14.600,00 14.600,00 14.600,00 276.600,00
6/612070/300000 Kapitaltransfers von Bund,

Bundesfonds und
Bundeskammern

185.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185.000,00

6/612070/307000 Verkehrsflächenbeiträge 0,0014.602,73 0,00 0,00 0,00 0,00 14.600,00
6/612070/307100 Verkehrsflächenbeiträge 15.000,000,00 15.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 69.000,00
6/612070/307200 Aufschließungsbeiträge 1.600,000,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 8.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,0096.046,10 0,00 0,00 0,00 0,00 96.000,00

Finanzierungsergebnis 1000083 21.600,000,00 -364.400,00 107.600,00 134.000,00 101.200,00 0,00
-342.800,00 -235.200,00 -101.200,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 21.600,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 286

1000087 Offenes Kulturhaus (OKH) (2003 bis 2026)

Die Fensterlieferung erfolgt erst im Jahr 2023.
Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 135.000,00297.781,66 154.000,00 0,00 0,00 0,00 586.800,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten 135.000,00146.500,00 154.000,00 0,00 0,00 0,00 435.500,00

5/350000/775000 Kapitaltransferzahlungen an
Unternehmungen

0,00146.500,00 0,00 0,00 0,00 146.500,00

5/350001/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

135.000,000,00 154.000,00 0,00 0,00 289.000,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00151.281,66 0,00 0,00 0,00 0,00 151.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 135.000,00297.781,66 154.000,00 0,00 0,00 0,00 586.800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00146.500,00 154.000,00 0,00 0,00 0,00 300.500,00

6/350000/829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

0,00146.500,00 0,00 0,00 0,00 146.500,00

6/350001/829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

0,000,00 154.000,00 0,00 0,00 154.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 135.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135.000,00

6/350001/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

135.000,000,00 0,00 0,00 0,00 135.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00151.281,66 0,00 0,00 0,00 0,00 151.300,00

Finanzierungsergebnis 1000087 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 287

1000095 Straßenausbau im Zuge der Kanalsanierung (2003 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,001.833.699,47 0,00 0,00 0,00 0,00 1.833.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,001.786.825,89 0,00 0,00 0,00 0,00 1.786.800,00
5/612090/060000 Anlage in Bau - Hatschekstraße,

Dürnauer Straße
0,001.786.825,89 0,00 0,00 0,00 0,00 1.786.800,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,0046.873,58 0,00 0,00 0,00 0,00 46.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,001.833.699,47 0,00 0,00 0,00 0,00 1.833.700,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00439.099,86 0,00 0,00 0,00 0,00 439.100,00

6/612090/829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

0,00439.099,86 0,00 0,00 0,00 0,00 439.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00242.433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242.400,00
6/612090/301100 Bedarfszuweisungen 0,00242.433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00605.293,03 0,00 0,00 0,00 0,00 605.300,00

6/612090/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00549.966,84 0,00 0,00 0,00 0,00 550.000,00

6/612090/307100 Interessentenbeiträge 0,0055.326,19 0,00 0,00 0,00 0,00 55.300,00
Darlehen 0,00500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

70007/7100077 Straßenbau im Zuge der
Kanalsanierung

0,00500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,0046.873,58 0,00 0,00 0,00 0,00 46.900,00

Finanzierungsergebnis 1000095 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 288

1000122 Kanalsanierung BA 24 (2015 bis 2099)

Post 0040: statt 30.000 kommt es zu 79.000
Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 100.000,003.788.662,04 0,00 0,00 0,00 0,00 3.888.700,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten 100.000,002.017.336,71 0,00 0,00 0,00 0,00 2.117.300,00

5/851250/004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

100.000,0078.852,88 0,00 0,00 0,00 0,00 178.900,00

5/851250/060000 Anlage in Bau 0,001.938.483,83 0,00 0,00 0,00 0,00 1.938.500,00
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,001.771.325,33 0,00 0,00 0,00 0,00 1.771.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 100.000,003.788.662,04 0,00 0,00 0,00 0,00 3.888.700,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00310.963,18 0,00 0,00 0,00 0,00 311.000,00

6/851250/829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

0,00222.227,35 0,00 0,00 0,00 0,00 222.200,00

6/851250/829901 Verr. zw. operativer Gebarung und
Projekten (Zuführung
Gebührenüberschuss)

0,0088.735,83 0,00 0,00 0,00 0,00 88.700,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 100.000,001.206.373,53 0,00 0,00 0,00 0,00 1.306.400,00

6/851250/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00564.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 564.000,00

6/851250/307100 Interessentenbeiträge 100.000,00642.373,53 0,00 0,00 0,00 0,00 742.400,00
Darlehen 0,00500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

70007/7100078 Kanalsanierung BA 24 Fix 0,51% 0,00500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,001.771.325,33 0,00 0,00 0,00 0,00 1.771.300,00

Finanzierungsergebnis 1000122 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 289

1000123 Volksschule GTS (2015 bis 2030)

Post 0060: + 4300
Post 0420: - 165.000
Post 0610: -940.700
Post 4000: +800
SUMME: -1.100.600
Stand 27.10.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.090.800,0049.655,74 0,00 0,00 0,00 0,00 1.140.500,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.090.800,0049.655,74 0,00 0,00 0,00 0,00 1.140.500,00

5/211300/006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

0,004.296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.300,00

5/211300/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

160.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.800,00

5/211300/061000 Anlage in Bau 930.000,0040.650,74 0,00 0,00 0,00 0,00 970.700,00
5/211300/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter

des Anlagevermögens
0,00759,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00

5/211300/614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,003.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 1.090.800,0049.655,74 0,00 0,00 0,00 0,00 1.140.500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0049.655,74 0,00 0,00 0,00 0,00 49.700,00

6/211300/829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

0,0049.655,74 0,00 0,00 0,00 0,00 49.700,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 388.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 388.500,00
6/211300/301000 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und
Landeskammern

289.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289.000,00

6/211300/301100 Bedarfszuweisungen 99.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.500,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 702.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 702.300,00

6/211300/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

702.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 702.300,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000123 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 290

1000126 Öffentliche Beleuchtung LED-Umstellung (2016 bis 2027)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 58.000,00265.815,43 1.550.000,00 0,00 0,00 0,00 1.873.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 58.000,00139.741,71 1.550.000,00 0,00 0,00 0,00 1.747.700,00
5/816100/005000 Lichtpunkte 50.000,0099.529,00 1.550.000,00 0,00 0,00 0,00 1.699.500,00
5/816100/005100 Fertig bezogene Teile (Erdkabel) 0,008.639,05 0,00 0,00 0,00 0,00 8.600,00
5/816100/005900 Vergütung (Aktivierung) 8.000,0031.573,66 0,00 0,00 0,00 0,00 39.600,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00126.073,72 0,00 0,00 0,00 0,00 126.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00304.243,22 1.569.600,00 0,00 0,00 0,00 1.873.800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00109.919,50 0,00 0,00 0,00 0,00 109.900,00

6/816000/829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

0,006.137,30 0,00 0,00 0,00 0,00 6.100,00

6/816100/829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

0,00103.782,20 0,00 0,00 0,00 0,00 103.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0022.750,00 129.300,00 0,00 0,00 0,00 152.100,00
6/816100/301100 Bedarfszuweisungen 0,0022.750,00 129.300,00 0,00 0,00 0,00 152.100,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 783.600,00 0,00 0,00 0,00 783.600,00
6/816100/895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
0,000,00 783.600,00 0,00 0,00 0,00 783.600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0045.500,00 656.700,00 0,00 0,00 0,00 702.200,00
6/816100/300000 Kapitaltransfers von Bund,

Bundesfonds und
Bundeskammern

0,0045.500,00 656.700,00 0,00 0,00 0,00 702.200,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00126.073,72 0,00 0,00 0,00 0,00 126.100,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000126 -58.000,0038.427,79 19.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) -19.600,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 291

1000127 Erweiterung Stelzhamerkindergarten (2016 bis 2024)

BZ wurden vorgezogen (bereits 2021 erhalten)
Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 166.000,00436.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten 166.000,00436.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602.000,00

5/240300/010000 Planung 0,0010.594,16 0,00 10.600,00
5/240300/346000 Investitionsdarlehen von

Finanzunternehmen
119.400,00361.000,00 0,00 480.400,00

5/240300/729900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

46.600,0064.405,84 0,00 111.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 167.000,00435.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 167.000,00435.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602.000,00

6/240300/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

67.000,00234.000,00 0,00 301.000,00

6/240300/301100 Bedarfszuweisungen 100.000,00201.000,00 0,00 301.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000127 1.000,00-1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 292

1000132 Bildungscampus (2016 bis 2027)

Gesamtkosten lt. Finanzierungsplan IKD-2014-221248/46-Wob € 17.835.931,00

2021 wurden BZ für die Jahre 22/23 vorzeitig ausbezahlt. Die nächste Zahlung erfolgt erst 2024.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 442.500,0021.724.227,36 1.563.000,00 1.519.500,00 1.227.700,00 0,00 26.476.900,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten 442.500,0018.383.762,26 1.563.000,00 1.519.500,00 1.227.700,00 0,00 23.136.500,00

5/213200/010000 Gebäude und Bauten 0,001.032.655,65 0,00 0,00 0,00 0,00 1.032.700,00
5/213200/010900 Bauhof  Vergütung 0,0011.916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.900,00
5/213200/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
0,001.188.909,66 0,00 0,00 0,00 0,00 1.188.900,00

5/213200/061000/1 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,0011.712.619,43 0,00 0,00 0,00 0,00 11.712.600,00

5/213200/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

179.200,004.342.465,00 1.476.500,00 1.476.500,00 1.212.400,00 0,00 8.687.100,00

5/213200/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00988,79 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
1/213200/650000 Zinsen für Finanzschulden 148.300,0027.691,59 86.500,00 43.000,00 15.300,00 0,00 320.800,00
5/213200/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,0028.668,42 0,00 0,00 0,00 0,00 28.700,00
5/213200/729900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
115.000,003.725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118.700,00

5/213200/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,0034.122,72 0,00 0,00 0,00 0,00 34.100,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,003.340.465,10 0,00 0,00 0,00 0,00 3.340.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 179.200,0021.724.227,36 1.476.500,00 1.476.500,00 1.476.500,00 144.000,00 26.476.900,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00343.134,70 0,00 0,00 0,00 0,00 343.100,00

6/213100/829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

0,00343.134,70 0,00 0,00 0,00 0,00 343.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 179.200,004.357.075,00 1.476.500,00 1.476.500,00 1.476.500,00 144.000,00 9.109.800,00
6/213200/301000 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und
Landeskammern

179.200,002.356.275,00 841.100,00 841.100,00 841.100,00 0,00 5.058.800,00

6/213200/301100 Bedarfszuweisungen 0,002.000.800,00 635.400,00 635.400,00 635.400,00 144.000,00 4.051.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,002.824.017,66 0,00 0,00 0,00 0,00 2.824.000,00

6/213200/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,002.824.017,66 0,00 0,00 0,00 0,00 2.824.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,0010.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.200.000,00

70010/7000013 Bildungscampus 0,001.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00
70010/7000017 Bildungscampus 0,008.700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.700.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 293

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,004.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00

Finanzierungsergebnis 1000132 -263.300,000,00 -86.500,00 -43.000,00 248.800,00 144.000,00 0,00
-349.800,00 -392.800,00 -144.000,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) -263.300,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 294

1000133 Stadtplatz (2016 bis 2025)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00206.254,16 100.000,00 0,00 0,00 0,00 306.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00126.254,16 100.000,00 0,00 0,00 0,00 226.300,00
5/612140/002900 Vergütung (Aktivierung) 0,001.685,00 0,00 0,00 1.700,00
5/612140/060000 Anlage in Bau - Begegnungszone 0,00124.525,16 100.000,00 0,00 224.500,00
5/612140/729000 Sonstige Ausgaben 0,0044,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,0080.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00206.254,16 100.000,00 0,00 0,00 0,00 306.300,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0029.537,84 100.000,00 0,00 0,00 0,00 129.500,00

6/612140/829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

0,0029.537,84 100.000,00 0,00 129.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0096.716,32 0,00 0,00 0,00 0,00 96.700,00

6/612140/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,0090.000,00 0,00 0,00 90.000,00

6/612140/305000 Kapitaltransfers von Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen)

0,005.716,32 0,00 0,00 5.700,00

6/612140/307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten (Spenden)

0,001.000,00 0,00 0,00 1.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,0080.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

Finanzierungsergebnis 1000133 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 295

1000134 FF Fuhrpark (2018 bis 2099)

Die Lieferung des KLRF erfolgt erst 2024. Für 2022 fallen daher keine Kosten an. Der veranschlagte Betrag wurde auf Rücklage gelegt.
Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00397.790,66 205.700,00 0,00 0,00 0,00 603.500,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0029.413,60 205.700,00 0,00 0,00 0,00 235.100,00

5/163500/040000 Fahrzeuge 0,001.413,60 205.700,00 0,00 0,00 0,00 207.100,00
5/163500/729900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
0,0028.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00368.377,06 0,00 0,00 0,00 0,00 368.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00397.790,66 205.700,00 0,00 0,00 0,00 603.500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,001.413,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00

6/163500/829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

0,001.413,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0028.000,00 53.400,00 0,00 0,00 0,00 81.400,00
6/163500/301000 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

6/163500/301100 Bedarfszuweisungen 0,0028.000,00 18.400,00 0,00 0,00 0,00 46.400,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 152.300,00 0,00 0,00 0,00 152.300,00

6/163500/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 152.300,00 0,00 0,00 0,00 152.300,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00368.377,06 0,00 0,00 0,00 0,00 368.400,00

Finanzierungsergebnis 1000134 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 296

1000136 Stadtregion Vöcklabruck (2017 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 54.000,00686.338,28 0,00 0,00 0,00 0,00 740.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 54.000,00548.539,13 0,00 0,00 0,00 0,00 602.500,00
5/031100/061000 Anlage in Bau - Busterminal 0,00418.567,27 0,00 0,00 0,00 0,00 418.600,00
5/031100/061900 Vergütungen - Busterminal 0,006.067,66 0,00 0,00 0,00 0,00 6.100,00
5/031100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00123.904,20 0,00 0,00 0,00 0,00 123.900,00
5/031100/729900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
54.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.000,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00137.799,15 0,00 0,00 0,00 0,00 137.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00740.297,24 0,00 0,00 0,00 0,00 740.300,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00299.625,98 0,00 0,00 0,00 0,00 299.600,00

6/031100/829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

0,00299.625,98 0,00 0,00 0,00 0,00 299.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0047.185,28 0,00 0,00 0,00 0,00 47.200,00
6/031100/301000 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und
Landeskammern

0,0047.185,28 0,00 0,00 0,00 0,00 47.200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00255.686,83 0,00 0,00 0,00 0,00 255.700,00

6/031100/309000 Kapitaltransfers von der
Europäischen Union

0,00160.876,42 0,00 0,00 0,00 0,00 160.900,00

6/031100/861000/1 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern
(Radwegekonzept)

0,0011.448,56 0,00 0,00 0,00 0,00 11.400,00

6/031100/862000 Transfers von Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds
(Radwegekonzept)

0,0020.181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.200,00

6/031100/888000 Transfers von der Europäischen
Union (Radwegekonzept)

0,0063.180,85 0,00 0,00 0,00 0,00 63.200,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00137.799,15 0,00 0,00 0,00 0,00 137.800,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000136 -54.000,0053.958,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 297

1000139 FF Neubau (2017 bis 2030)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 270.000,00630.027,50 3.500.000,00 2.220.000,00 0,00 0,00 6.620.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 270.000,0060.339,80 3.500.000,00 2.220.000,00 0,00 0,00 6.050.300,00
5/163600/061000 Anlage in Bau 270.000,0055.611,86 3.500.000,00 2.220.000,00 0,00 0,00 6.045.600,00
5/163600/061900 Vergütung (Aktivierung) 0,002.670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.700,00
5/163600/795000 Zuweisung an allgemeine

Haushaltsrücklagen
0,002.057,94 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00569.687,70 0,00 0,00 0,00 0,00 569.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00632.372,64 3.000.000,00 2.990.700,00 0,00 0,00 6.623.100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0062.684,94 0,00 0,00 0,00 0,00 62.700,00

6/163600/829800 Verrechnung zwischen Projekten 0,0059.870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.900,00
6/163600/829900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
0,002.814,94 0,00 0,00 0,00 0,00 2.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 1.617.300,00 0,00 0,00 1.617.300,00
6/163600/301000 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 0,00 898.500,00 0,00 0,00 898.500,00

6/163600/301100 Bedarfszuweisungen 0,000,00 0,00 718.800,00 0,00 0,00 718.800,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 1.373.400,00 0,00 0,00 1.373.400,00

6/163600/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 0,00 1.373.400,00 0,00 0,00 1.373.400,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00

70000/70000 FF-Neubau 0,000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00569.687,70 0,00 0,00 0,00 0,00 569.700,00

Finanzierungsergebnis 1000139 -270.000,002.345,14 -500.000,00 770.700,00 0,00 0,00 3.000,00
-767.700,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -267.700,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 298

1000140 Rückhaltebecken Vornbuch (2018 bis 2023)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00102.317,09 0,00 0,00 0,00 0,00 102.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00102.317,09 0,00 0,00 0,00 0,00 102.300,00
5/851800/004000 Wasser- und Abwasserbauten und

-anlagen
0,002.662,00 2.700,00

5/851800/060000 Anlage in Bau 0,0099.655,09 99.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00102.317,09 0,00 0,00 0,00 0,00 102.300,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00102.317,09 0,00 0,00 0,00 0,00 102.300,00

6/851800/829000 Sonstige Erträge 0,0039.988,12 40.000,00
6/851800/829900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
0,0061.668,63 61.700,00

6/851800/829901 Verr. zw. operativer Gebarung und
Projekten (Zuführung
Gebührenüberschuss)

0,00660,34 700,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000140 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 299

1000142 WVA BA 12 (2018 bis 2023)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 42.100,00714.181,60 0,00 0,00 0,00 0,00 756.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 42.100,00520.039,02 0,00 0,00 0,00 0,00 562.100,00
5/850012/004000 Wasser- und Abwasserbauten und

-anlagen
42.100,0022.230,47 64.300,00

5/850012/060000 Hochbehälter Gerichtsberg -
Anlage in Bau

0,00497.808,55 497.800,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00194.142,58 0,00 0,00 0,00 0,00 194.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 42.100,00714.181,60 0,00 0,00 0,00 0,00 756.300,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 42.100,0038.236,80 0,00 0,00 0,00 0,00 80.300,00

6/850012/829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

0,001.001,62 1.000,00

6/850012/829901 Verr. zw. operativer Gebarung und
Projekten (Zuführung
Gebührenüberschuss)

42.100,0037.235,18 79.300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00481.802,22 0,00 0,00 0,00 0,00 481.800,00

6/850012/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,0067.000,00 67.000,00

6/850012/307100 Interessentenbeiträge 0,00414.802,22 414.800,00
6/850012/307200 Aufschließungsbeiträge 0,000,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00194.142,58 0,00 0,00 0,00 0,00 194.100,00

Finanzierungsergebnis 1000142 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 300

1000143 Kanalsanierung BA 25 (2018 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 135.000,00323.142,08 0,00 0,00 0,00 0,00 458.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 135.000,00323.142,08 0,00 0,00 0,00 0,00 458.100,00
5/851260/060000 Anlage in Bau 135.000,00323.142,08 0,00 0,00 0,00 0,00 458.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 36.600,00323.142,08 98.400,00 0,00 0,00 0,00 458.100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00204.105,05 0,00 0,00 0,00 0,00 204.100,00

6/851260/829901 Verr. zw. operativer Gebarung und
Projekten (Zuführung
Gebührenüberschuss)

0,00204.105,05 0,00 0,00 0,00 0,00 204.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 36.600,00119.037,03 98.400,00 0,00 0,00 0,00 254.000,00

6/851260/307100 Interessentenbeiträge 36.600,00119.037,03 98.400,00 0,00 0,00 0,00 254.000,00
6/851260/307200 Aufschließungsbeiträge 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000143 -98.400,000,00 98.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) -98.400,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 301

1000147 Aufschließung Schöndorf (2020 bis 2023)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00446.026,78 0,00 0,00 0,00 0,00 446.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00446.026,78 0,00 0,00 0,00 0,00 446.000,00
5/850070/060000 Anlage in Bau (Wasser) 0,00153.224,04 153.200,00
5/851270/060000 Anlage in Bau (Kanal) 0,00292.802,74 292.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00446.026,78 0,00 0,00 0,00 0,00 446.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00446.026,78 0,00 0,00 0,00 0,00 446.000,00

6/850070/307100 Interessentenbeiträge 0,00153.224,04 153.200,00
6/851270/307100 Interessentenbeiträge 0,00292.802,74 292.800,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000147 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 302

1000148 WVA BA 13 (2021 bis 2027)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 500.000,000,00 765.000,00 0,00 0,00 0,00 1.265.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 500.000,000,00 765.000,00 0,00 0,00 0,00 1.265.000,00
5/850013/060000 Hochbehälter Gerichtsberg -

Anlage in Bau
500.000,000,00 765.000,00 0,00 0,00 0,00 1.265.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 382.000,000,00 180.300,00 212.200,00 280.300,00 210.200,00 1.265.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 115.000,000,00 100.000,00 131.900,00 200.000,00 129.900,00 676.800,00

6/850013/829901 Verr.zw. operativer Gebarung und
Projekten (Zuführung
Gebührenüberschuss)

115.000,000,00 100.000,00 131.900,00 200.000,00 129.900,00 676.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 267.000,000,00 80.300,00 80.300,00 80.300,00 80.300,00 588.200,00

6/850013/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

121.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121.700,00

6/850013/307100 Interessentenbeiträge 145.000,000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 465.000,00
6/850013/307200 Aufschließungsbeiträge 300,000,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1.500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000148 -118.000,000,00 -584.700,00 212.200,00 280.300,00 210.200,00 0,00
-702.700,00 -490.500,00 -210.200,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) -118.000,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 303

1000149 KuF Stadtsaal (2022 bis 2026)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0035.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0035.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00
5/312001/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen

(ohne Finanzunternehmen) und
andere

0,0035.000,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0035.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0035.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

6/312001/829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

0,0035.000,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000149 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 304

1000150 Hinterstadt 22 (Poly alt) (2022 bis 2026)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 7.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 7.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00
5/846001/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.500,000,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 7.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 3.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

6/846001/829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

3.000,000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 4.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00

6/846001/864000 Transfers von Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

4.500,000,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000150 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 305

1000151 Kindergarten neu (2021 bis 2030)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0014.153,43 950.000,00 1.626.000,00 30.000,00 0,00 2.620.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0014.153,43 950.000,00 1.626.000,00 30.000,00 0,00 2.620.200,00
5/240400/061000 Anlage in Bau 0,0014.153,43 950.000,00 1.626.000,00 30.000,00 0,00 2.620.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0014.153,43 0,00 1.000.000,00 1.410.000,00 196.000,00 2.620.200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0014.153,43 0,00 0,00 0,00 196.000,00 210.200,00

6/240400/829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

0,0014.153,43 0,00 0,00 0,00 196.000,00 210.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 810.000,00 0,00 810.000,00
6/240400/301000 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,00 450.000,00

6/240400/301100 Bedarfszuweisungen 0,000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,00 360.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00

6/240400/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

70000/70001 Kindergarten Pfarrerfeld 0,000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000151 0,000,00 -950.000,00 -626.000,00 1.380.000,00 196.000,00 0,00
-950.000,00 -1.576.000,00 -196.000,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 306

1000152 B 143 Lückenschluss Geh- und Radweg (2022 bis 2024)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 192.800,00239.162,67 0,00 0,00 0,00 0,00 432.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 192.800,00239.162,67 0,00 0,00 0,00 0,00 432.000,00
5/612150/611100 Geh- und Radweg entlang

Landesstraße
96.600,00239.162,67 0,00 335.800,00

5/612150/729900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

96.200,000,00 0,00 96.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 192.800,00239.162,67 0,00 0,00 0,00 0,00 432.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00239.162,67 0,00 0,00 0,00 0,00 239.200,00

6/612150/829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

0,00239.162,67 0,00 239.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 192.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192.800,00

6/612150/861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

192.800,000,00 0,00 192.800,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000152 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 307

1000154 LKW MAN (2023 bis 2023)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 210.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 210.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.000,00
5/821001/040000 Fahrzeuge 210.000,000,00 210.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 210.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 210.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.000,00

6/821001/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

210.000,000,00 210.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000154 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 308

1000155 PV-Anlage Humerstraße (2023 bis 2025)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00
5/870100/050000 Sonderanlagen 0,000,00 250.000,00 0,00 250.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00

6/870100/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 250.000,00 0,00 250.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000155 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 309

1000156 Parkplatz PVZ (2023 bis 2025)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 250.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 250.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00
5/839200/060000 Im Bau befindliche

Grundstückseinrichtungen
250.000,000,00 0,00 0,00 250.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 250.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 250.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00

6/839200/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

250.000,000,00 0,00 0,00 250.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000156 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 310

1000157 Krabbelstube Erweiterung Franziskanerinnen (2023 bis 2025)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00
5/241100/061000 Anlage in Bau 0,000,00 700.000,00 0,00 700.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 318.400,00 0,00 0,00 0,00 318.400,00

6/241100/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 105.000,00 0,00 105.000,00

6/241100/301100 Bedarfszuweisungen 0,000,00 213.400,00 0,00 213.400,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 31.600,00 0,00 0,00 0,00 31.600,00

6/241100/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 31.600,00 0,00 31.600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00
6/241100/300000 Kapitaltransfers von Bund,

Bundesfonds und
Bundeskammern

0,000,00 350.000,00 0,00 350.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000157 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 311

1001490 E-Ladestation Kunzstraße (2021 bis 2031)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00112.294,67 0,00 0,00 0,00 0,00 112.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00112.294,67 0,00 0,00 0,00 0,00 112.300,00
5/522001/050000 Sonderanlagen 0,00112.294,67 0,00 0,00 0,00 0,00 112.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00119.065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119.100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0089.383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.400,00

6/522001/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,0089.383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0029.682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.700,00

6/522001/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,0029.682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.700,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1001490 0,006.770,33 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00
6.800,00 6.800,00 6.800,00 6.800,00inklusive Vorjahre (gerundet) 6.800,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 312

1001500 Generalverkehrsplan (2021 bis 2025)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.000,0089.895,37 0,00 0,00 0,00 0,00 92.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3.000,0089.895,37 0,00 0,00 0,00 0,00 92.900,00
5/031200/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,0089.895,37 0,00 0,00 92.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 2.900,0090.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92.900,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 2.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.900,00

6/031200/829900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

2.900,000,00 0,00 0,00 2.900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0090.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

6/031200/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,0090.000,00 0,00 0,00 90.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1001500 -100,00104,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 313

1001510 Drucksteigerungsanlage Schöndorfer Plateau (2021 bis 2023)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 80.000,0077.411,81 0,00 0,00 0,00 0,00 157.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 80.000,0077.411,81 0,00 0,00 0,00 0,00 157.400,00
5/850071/060000 Anlage in Bau 80.000,0077.411,81 157.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 80.000,0077.411,81 0,00 0,00 0,00 0,00 157.400,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 80.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

6/850071/829901 Verr. zw. operativer Gebarung und
Projekten (Zuführung
Gebührenüberschuss)

80.000,000,00 80.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0077.411,81 0,00 0,00 0,00 0,00 77.400,00

6/850071/307100 Interessentenbeiträge 0,0077.411,81 77.400,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1001510 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 314

1001520 Aufschließung Vornbuch (2022 bis 2025)
Geplante Gesamtkosten: 125.000,00
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 52.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 52.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.000,00
5/850072/004000 Wasser- und Abwasserbauten und

-anlagen
52.000,000,00 0,00 0,00 52.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 52.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 52.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.000,00

6/850072/829901 Verr. zw. operativer Gebarung und
Projekten (Zuführung
Gebührenüberschuss)

52.000,000,00 0,00 0,00 52.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1001520 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 315

1153000 Seniorenheim Ersatzinvestitionen (2023 bis 2030)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 220.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 220.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.000,00
5/859421/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
115.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115.000,00

5/859421/050000 Sonderanlagen 105.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 220.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 220.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.000,00

6/859421/894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

220.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1153000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 316

2000153 Rund um Vöcklabruck Leerstand-Brachen (2021 bis 2027)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00100.440,20 0,00 0,00 0,00 0,00 100.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00100.440,20 0,00 0,00 0,00 0,00 100.400,00
5/031101/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00100.440,20 0,00 0,00 0,00 0,00 100.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2000153 0,00-100.440,20 0,00 0,00 0,00 0,00 -100.400,00
-100.400,00 -100.400,00 -100.400,00 -100.400,00inklusive Vorjahre (gerundet) -100.400,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 317

2998500 Sonstige Investitionen Wasser (2020 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 7.000,0016.746,13 19.000,00 69.000,00 49.000,00 4.000,00 164.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 7.000,0016.746,13 19.000,00 69.000,00 49.000,00 4.000,00 164.700,00
1/850000/004000 Hydranten 6.000,0010.474,88 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 32.500,00
1/850000/020000 Maschinen und maschinelle

Anlagen
1.000,00880,00 15.000,00 35.000,00 15.000,00 0,00 66.900,00

1/850000/030000 Werkzeuge 0,002.255,25 0,00 0,00 0,00 0,00 2.300,00
1/850000/040000 Fahrzeuge 0,000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 60.000,00
1/850000/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
0,003.136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2998500 -7.000,00-16.746,13 -19.000,00 -69.000,00 -49.000,00 -4.000,00 -164.700,00
-42.700,00 -111.700,00 -160.700,00 -164.700,00inklusive Vorjahre (gerundet) -23.700,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 318

2998510 Sonstige Investitionen Kanal (2020 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 16.000,004.602,54 16.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 48.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 16.000,004.602,54 16.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 48.600,00
1/851000/020000 Maschinen und maschinelle

Anlagen
16.000,004.602,54 16.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 48.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2998510 -16.000,00-4.602,54 -16.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -48.600,00
-36.600,00 -40.600,00 -44.600,00 -48.600,00inklusive Vorjahre (gerundet) -20.600,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 319

2998594 Sonstige Investitionen Seniorenheim (2020 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.000,0066.887,76 26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 171.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.000,0066.887,76 26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 171.900,00
1/859420/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
0,0062.727,60 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 162.700,00

1/859420/070000 Aktivierungsfähige Rechte 1.000,004.160,16 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 9.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2998594 -1.000,00-66.887,76 -26.000,00 -26.000,00 -26.000,00 -26.000,00 -171.900,00
-93.900,00 -119.900,00 -145.900,00 -171.900,00inklusive Vorjahre (gerundet) -67.900,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 320

2999990 (Restliche) sonstige Investionen (2020 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 233.100,001.215.008,86 273.200,00 244.400,00 143.100,00 145.800,00 2.254.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 233.100,001.215.008,86 273.200,00 244.400,00 143.100,00 145.800,00 2.254.600,00
1/016000/042200 Amtsausstattung EDV 29.300,0098.520,92 0,00 0,00 0,00 0,00 127.800,00
1/016000/070000 Aktivierungsfähige Rechte 1.000,0060.367,60 0,00 0,00 0,00 0,00 61.400,00
1/029000/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
15.000,0020.819,71 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 43.800,00

1/120000/020000 Radargeräte 0,0061.560,00 99.000,00 99.000,00 0,00 0,00 259.600,00
1/120000/040000 Fahrzeuge 0,0019.690,21 0,00 0,00 0,00 0,00 19.700,00
1/120000/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
0,004.300,59 0,00 0,00 0,00 0,00 4.300,00

1/163000/040000 Fahrzeuge 0,0039.030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.000,00
1/163000/050000 Sonderanlagen 0,004.916,58 0,00 0,00 0,00 0,00 4.900,00
1/180000/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
0,00880,26 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00

1/180000/050000 Sonderanlagen 3.000,003.271,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 18.300,00
1/211001/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
0,002.353,73 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400,00

1/211100/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

6.000,0011.838,46 7.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 42.800,00

1/211200/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,004.044,60 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

1/212000/010000 Gebäude und Bauten 0,0063.146,94 0,00 0,00 0,00 0,00 63.100,00
1/212000/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
5.000,0027.293,25 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 132.300,00

1/213000/030000 Werkzeuge und sonstige
Erzeugungsmittel

800,000,00 800,00 800,00 800,00 800,00 4.000,00

1/213000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

27.000,0029.746,97 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 96.700,00

1/213000/070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

0,00612,78 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 24.600,00

1/214000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

24.000,0018.193,14 5.500,00 5.600,00 5.700,00 5.800,00 64.800,00

1/214000/070000 Aktivierungsfähige Rechte 0,00878,86 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 26.900,00
1/240000/006000 Spielgeräte im Außenbereich 2.000,001.005,48 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 11.000,00
1/240000/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
9.000,008.714,79 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 29.700,00

1/240000/070000 Aktivierungsfähige Rechte 0,002.280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.300,00
1/240100/006000 Spielgeräte im Außenbereich 0,002.352,63 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 6.400,00
1/240100/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
1.000,005.973,26 0,00 2.000,00 0,00 1.000,00 10.000,00

1/240100/070000 Aktivierungsfähige Rechte 0,001.780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 321

1/240200/006000 Spielgeräte im Außenbereich 3.000,0029.871,82 1.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 37.400,00
1/240200/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
0,0045.511,57 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 53.500,00

1/240200/070000 Aktivierungsfähige Rechte 0,00776,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00
1/240800/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
0,001.170,10 0,00 1.000,00 0,00 0,00 2.200,00

1/240800/070000 Aktivierungsfähige Rechte 0,00500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 1.500,00
1/250000/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
0,001.154,34 0,00 2.000,00 0,00 4.000,00 7.200,00

1/250100/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00648,33 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

1/273000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,002.004,98 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

1/273000/070000 Aktivierungsfähige Rechte 0,002.280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.300,00
1/312000/046000 Kulturgüter beweglich (Bildankauf) 1.500,004.065,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 9.600,00
1/320000/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
0,0015.756,43 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 55.800,00

1/320000/042100 Instrumentenankauf LMS 0,000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 12.000,00
1/423000/040000 Fahrzeuge 0,0040.007,34 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00
1/423000/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
3.700,001.865,59 2.500,00 2.600,00 2.700,00 2.800,00 16.200,00

1/612000/002000 Straßenbauten 0,0021.230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.200,00
1/612000/005000 Anlagen zu Straßenbauten

(Brücken)
0,00386.152,80 0,00 0,00 0,00 0,00 386.200,00

1/612000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

1.700,000,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 8.500,00

1/640000/005100 Schutzwegbeleuchtung 300,000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 40.300,00
1/649000/002000 Straßenbauten 0,001.923,08 0,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00
1/649000/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
5.000,005.240,65 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 30.200,00

1/815000/006000 Spielgeräte im Außenbereich 0,003.146,83 0,00 0,00 0,00 0,00 3.100,00
1/815000/020000 Maschinen und maschinelle

Anlagen
0,002.607,94 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00

1/815000/030000 Werkzeuge und sonstige
Erzeugungshilfsmittel

1.000,003.186,38 500,00 500,00 500,00 500,00 6.200,00

1/815100/006000 Spielgeräte im Außenbereich 13.000,008.401,38 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 61.400,00
1/816000/005000 Lichtpunkte 25.000,0044.059,94 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 149.100,00
1/820000/030000 Werkzeuge und sonstige

Erzeugungshilfsmittel
1.000,000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

1/820000/040000 Fahrzeuge 0,0051,60 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.100,00
1/820000/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
0,001.754,81 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00

1/821000/040000 Fahrzeuge 51.100,0024.662,18 0,00 0,00 0,00 0,00 75.800,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 322

1/840000/000000 Bebaute Grundstücke 0,004.631,88 0,00 0,00 0,00 0,00 4.600,00
1/840000/001000 Unbebaute Grundstücke 1.500,0058.612,91 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 66.100,00
1/842000/030000 Werkzeuge und sonstige

Erzeugungshilfsmittel
1.200,000,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 6.000,00

1/852000/010000 Gebäude 0,002.481,42 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00
1/852000/042000 Amts-, Betriebs- und

Geschäftsausstattung
0,007.681,80 0,00 0,00 0,00 0,00 7.700,00

1/900000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

1.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2999990 -233.100,00-1.215.008,86 -273.200,00 -244.400,00 -143.100,00 -145.800,00 -2.254.600,00
-1.721.300,00 -1.965.700,00 -2.108.800,00 -2.254.600,00inklusive Vorjahre (gerundet) -1.448.100,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 323

5858001 Rücklage WVA (2020 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung -12.600,00205.354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten -12.600,00205.354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192.800,00
5/850000/729910 Zuführung von Rücklagen an

Projekte - WVA
0,00121.873,12 0,00 0,00 0,00 0,00 121.900,00

5/850000/794100 Interessentenbeiträge WVA -
Zuweisung an Rücklage

-12.600,0083.480,88 0,00 0,00 0,00 0,00 70.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00205.354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205.400,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0083.480,88 0,00 0,00 0,00 0,00 83.500,00

6/850000/829910 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten - WVA

0,0083.480,88 0,00 0,00 0,00 0,00 83.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00121.873,12 0,00 0,00 0,00 0,00 121.900,00

6/850000/894100 Interessentenbeiträge WVA -
Entnahme von Rücklage

0,00121.873,12 0,00 0,00 0,00 0,00 121.900,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5858001 12.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.600,00
12.600,00 12.600,00 12.600,00 12.600,00inklusive Vorjahre (gerundet) 12.600,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 324

5858002 Rücklage ABA (2020 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung -21.300,00300.564,94 38.200,00 100.300,00 700,00 136.600,00 555.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten -21.300,00300.564,94 38.200,00 100.300,00 700,00 136.600,00 555.100,00
5/851000/729900 Verrechnung zwischen operativer

Gebarung und Projekten
0,000,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/851000/729920 Zuführung von Rücklagen an
Projekte - ABA

0,00150.281,68 0,00 0,00 0,00 0,00 150.300,00

5/851000/794200 Interessentenbeiträge ABA -
Zuweisung an Rücklage

-21.300,00150.282,47 38.200,00 100.300,00 700,00 136.600,00 404.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00300.564,15 38.200,00 100.300,00 700,00 136.600,00 576.400,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00150.281,68 38.200,00 100.300,00 700,00 136.600,00 426.100,00

6/851000/829920 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten - ABA

0,00150.281,68 38.200,00 100.300,00 700,00 136.600,00 426.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00150.282,47 0,00 0,00 0,00 0,00 150.300,00

6/851000/894200 Interessentenbeiträge ABA -
Entnahme von Rücklage

0,00150.282,47 0,00 0,00 0,00 0,00 150.300,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5858002 21.300,00-0,79 0,00 0,00 0,00 0,00 21.300,00
21.300,00 21.300,00 21.300,00 21.300,00inklusive Vorjahre (gerundet) 21.300,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 325

5858003 Rücklage Verkehrsflächenbeiträge (2022 bis 2099)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0066.097,17 0,00 0,00 0,00 0,00 66.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0066.097,17 0,00 0,00 0,00 0,00 66.100,00
5/612000/794300 Verkehrsflächenbeiträge -

Zuweisung an Rücklage
0,0066.097,17 0,00 0,00 0,00 0,00 66.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0066.097,17 0,00 0,00 0,00 0,00 66.100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0066.097,17 0,00 0,00 0,00 0,00 66.100,00

6/612000/829930 Verrechnung zwischen operativer
Gebahrung und Projekte -
Verkehrsflächenbeiträge

0,0066.097,17 0,00 0,00 0,00 0,00 66.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5858003 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt
Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 326

5940000 Pauschalzuschuss 2023 (2023 bis 2024)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 129.300,000,00 129.300,00 0,00 0,00 0,00 258.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 129.300,000,00 129.300,00 0,00 0,00 0,00 258.600,00
5/940000/729900 Auszahung an Projekte 0,000,00 129.300,00 129.300,00
5/940000/795000 Zuweisung an allgemeine

Haushaltsrücklagen
129.300,000,00 0,00 129.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 129.300,000,00 129.300,00 0,00 0,00 0,00 258.600,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 129.300,00 0,00 0,00 0,00 129.300,00

6/940000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 129.300,00 129.300,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 129.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129.300,00
6/940000/861400 Transfers von Ländern,

Landesfonds und
Landeskammern

129.300,000,00 0,00 129.300,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5940000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 327

Sanierung von Brücken (1973 bis 2099)1000010

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
0,00 0,00 0,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00
0,00 0,00 0,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kanalsanierung allg. (1973 bis 2099)1000031

700,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

700,00
1.400,00

37.000,00 -38.400,00 0,00 0,00
38.400,00 0,00 0,00

0,00
18.437,18 535.700,00 700,00 37.000,00 136.600,00 0,00 728.400,00
18.437,18 535.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,00 728.400,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

700,00

Wohn- und  Geschäftsgebäude (1997 bis 2099)1000056

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00
100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Seniorenheim-Neubau (2004 bis 2050)1000058

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
787.320,00 130.800,00 130.800,00 130.800,00 130.800,00 130.800,00 1.441.300,00
787.320,00 130.800,00 130.800,00 130.800,00 130.800,00 130.800,00 1.441.300,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Sanierung/Bau versch. Straßen (2001 bis 2099)1000083

21.600,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

-364.400,00
-342.800,00

107.600,00 134.000,00 101.200,00 0,00
-235.200,00 -101.200,00 0,00

0,00
130.310,95 221.600,00 315.600,00 277.600,00 304.000,00 304.300,00 1.553.400,00
130.310,95 200.000,00 680.000,00 170.000,00 170.000,00 203.100,00 1.553.400,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

21.600,00

Offenes Kulturhaus (OKH) (2003 bis 2026)1000087

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
297.781,66 135.000,00 154.000,00 0,00 0,00 0,00 586.800,00
297.781,66 135.000,00 154.000,00 0,00 0,00 0,00 586.800,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Straßenausbau im Zuge der Kanalsanierung (2003 bis 2099)1000095

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
1.833.699,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.833.700,00
1.833.699,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.833.700,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 328

Kanalsanierung BA 24 (2015 bis 2099)1000122

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
3.788.662,04 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.888.700,00
3.788.662,04 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.888.700,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Volksschule GTS (2015 bis 2030)1000123

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
49.655,74 1.090.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.140.500,00
49.655,74 1.090.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.140.500,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Öffentliche Beleuchtung LED-Umstellung (2016 bis 2027)1000126

-58.000,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

19.600,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

38.427,79
304.243,22 0,00 1.569.600,00 0,00 0,00 0,00 1.873.800,00
265.815,43 58.000,00 1.550.000,00 0,00 0,00 0,00 1.873.800,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-19.600,00

Erweiterung Stelzhamerkindergarten (2016 bis 2024)1000127

1.000,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

-1.000,00
435.000,00 167.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602.000,00
436.000,00 166.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Bildungscampus (2016 bis 2027)1000132

-263.300,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

-86.500,00
-349.800,00

-43.000,00 248.800,00 144.000,00 0,00
-392.800,00 -144.000,00 0,00

0,00
21.724.227,36 179.200,00 1.476.500,00 1.476.500,00 1.476.500,00 144.000,00 26.476.900,00
21.724.227,36 442.500,00 1.563.000,00 1.519.500,00 1.227.700,00 0,00 26.476.900,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-263.300,00

Stadtplatz (2016 bis 2025)1000133

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
206.254,16 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 306.300,00
206.254,16 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 306.300,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

FF Fuhrpark (2018 bis 2099)1000134

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
397.790,66 0,00 205.700,00 0,00 0,00 0,00 603.500,00
397.790,66 0,00 205.700,00 0,00 0,00 0,00 603.500,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 329

Stadtregion Vöcklabruck (2017 bis 2099)1000136

-54.000,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

53.958,96
740.297,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 740.300,00
686.338,28 54.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 740.300,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

FF Neubau (2017 bis 2030)1000139

-270.000,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

-500.000,00
-767.700,00

770.700,00 0,00 0,00 3.000,00
3.000,00 3.000,00 3.000,00

2.345,14
632.372,64 0,00 3.000.000,00 2.990.700,00 0,00 0,00 6.623.100,00
630.027,50 270.000,00 3.500.000,00 2.220.000,00 0,00 0,00 6.620.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-267.700,00

Rückhaltebecken Vornbuch (2018 bis 2023)1000140

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
102.317,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102.300,00
102.317,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102.300,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

WVA BA 12 (2018 bis 2023)1000142

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
714.181,60 42.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 756.300,00
714.181,60 42.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 756.300,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kanalsanierung BA 25 (2018 bis 2099)1000143

-98.400,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

98.400,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
323.142,08 36.600,00 98.400,00 0,00 0,00 0,00 458.100,00
323.142,08 135.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 458.100,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-98.400,00

Aufschließung Schöndorf (2020 bis 2023)1000147

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
446.026,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 446.000,00
446.026,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 446.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

WVA BA 13 (2021 bis 2027)1000148

-118.000,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

-584.700,00
-702.700,00

212.200,00 280.300,00 210.200,00 0,00
-490.500,00 -210.200,00 0,00

0,00
0,00 382.000,00 180.300,00 212.200,00 280.300,00 210.200,00 1.265.000,00
0,00 500.000,00 765.000,00 0,00 0,00 0,00 1.265.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-118.000,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 330

KuF Stadtsaal (2022 bis 2026)1000149

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00
35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Hinterstadt 22 (Poly alt) (2022 bis 2026)1000150

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00
0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kindergarten neu (2021 bis 2030)1000151

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

-950.000,00
-950.000,00

-626.000,00 1.380.000,00 196.000,00 0,00
-1.576.000,00 -196.000,00 0,00

0,00
14.153,43 0,00 0,00 1.000.000,00 1.410.000,00 196.000,00 2.620.200,00
14.153,43 0,00 950.000,00 1.626.000,00 30.000,00 0,00 2.620.200,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

B 143 Lückenschluss Geh- und Radweg (2022 bis 2024)1000152

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
239.162,67 192.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 432.000,00
239.162,67 192.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 432.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

LKW MAN (2023 bis 2023)1000154

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
0,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.000,00
0,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

PV-Anlage Humerstraße (2023 bis 2025)1000155

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00
0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Parkplatz PVZ (2023 bis 2025)1000156

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00
0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 331

Krabbelstube Erweiterung Franziskanerinnen (2023 bis 2025)1000157

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00
0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

E-Ladestation Kunzstraße (2021 bis 2031)1001490

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
6.800,00

0,00 0,00 0,00 6.800,00
6.800,00 6.800,00 6.800,00

6.770,33
119.065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119.100,00
112.294,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112.300,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

6.800,00

Generalverkehrsplan (2021 bis 2025)1001500

-100,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

104,63
90.000,00 2.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92.900,00
89.895,37 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92.900,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Drucksteigerungsanlage Schöndorfer Plateau (2021 bis 2023)1001510

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
77.411,81 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157.400,00
77.411,81 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157.400,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Aufschließung Vornbuch (2022 bis 2025)1001520

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
0,00 52.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.000,00
0,00 52.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Seniorenheim Ersatzinvestitionen (2023 bis 2030)1153000

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
0,00 220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.000,00
0,00 220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Saldo Investive Einzelvorhaben -838.500,00 -2.366.900,00 458.500,00 2.004.700,00 651.400,00 9.800,00
-3.104.800,00 -2.646.300,00 -641.600,00 9.800,00inklusive Vorjahre (gerundet)

100.606,85
-737.900,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 332

Rund um Vöcklabruck Leerstand-Brachen (2021 bis 2027)2000153

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
-100.400,00

0,00 0,00 0,00 -100.400,00
-100.400,00 -100.400,00 -100.400,00

-100.440,20
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100.440,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.400,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-100.400,00

Sonstige Investitionen Wasser (2020 bis 2099)2998500

-7.000,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

-19.000,00
-42.700,00

-69.000,00 -49.000,00 -4.000,00 -164.700,00
-111.700,00 -160.700,00 -164.700,00

-16.746,13
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16.746,13 7.000,00 19.000,00 69.000,00 49.000,00 4.000,00 164.700,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-23.700,00

Sonstige Investitionen Kanal (2020 bis 2099)2998510

-16.000,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

-16.000,00
-36.600,00

-4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -48.600,00
-40.600,00 -44.600,00 -48.600,00

-4.602,54
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.602,54 16.000,00 16.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 48.600,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-20.600,00

Sonstige Investitionen Seniorenheim (2020 bis 2099)2998594

-1.000,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

-26.000,00
-93.900,00

-26.000,00 -26.000,00 -26.000,00 -171.900,00
-119.900,00 -145.900,00 -171.900,00

-66.887,76
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66.887,76 1.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 171.900,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-67.900,00

(Restliche) sonstige Investionen (2020 bis 2099)2999990

-233.100,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

-273.200,00
-1.721.300,00

-244.400,00 -143.100,00 -145.800,00 -2.254.600,00
-1.965.700,00 -2.108.800,00 -2.254.600,00

-1.215.008,86
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.215.008,86 233.100,00 273.200,00 244.400,00 143.100,00 145.800,00 2.254.600,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-1.448.100,00

Saldo Sonstige Investitionen -257.100,00 -334.200,00 -343.400,00 -222.100,00 -179.800,00 -2.740.300,00
-1.995.000,00 -2.338.400,00 -2.560.500,00 -2.740.300,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-1.403.685,49
-1.660.800,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027
Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:22:59 von Martina Watzinger Seite 333

Rücklage WVA (2020 bis 2099)5858001

12.600,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
12.600,00

0,00 0,00 0,00 12.600,00
12.600,00 12.600,00 12.600,00

0,00
205.354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205.400,00
205.354,00 -12.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192.800,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

12.600,00

Rücklage ABA (2020 bis 2099)5858002

21.300,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
21.300,00

0,00 0,00 0,00 21.300,00
21.300,00 21.300,00 21.300,00

-0,79
300.564,15 0,00 38.200,00 100.300,00 700,00 136.600,00 576.400,00
300.564,94 -21.300,00 38.200,00 100.300,00 700,00 136.600,00 555.100,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

21.300,00

Rücklage Verkehrsflächenbeiträge (2022 bis 2099)5858003

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
66.097,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.100,00
66.097,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.100,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Pauschalzuschuss 2023 (2023 bis 2024)5940000

0,00
inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
0,00 129.300,00 129.300,00 0,00 0,00 0,00 258.600,00
0,00 129.300,00 129.300,00 0,00 0,00 0,00 258.600,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben 33.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.900,00
33.900,00 33.900,00 33.900,00 33.900,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-0,79
33.900,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -1.061.700,00 -2.701.100,00 115.100,00 1.782.600,00 471.600,00 -2.696.600,00
-5.065.900,00 -4.950.800,00 -3.168.200,00 -2.696.600,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-1.303.079,43
-2.364.800,00



Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:00 von Martina Watzinger Seite 334



1. NVA Dienstpostenplan (Stellenplan)





FTE Anzahl Bewertung Neu Bewertung Alt Art Bemerkung
un- 

besetzt
Begründung

1,00 1,00 7 A III-VIII B Leiter des Gemeindeamts

1,00 1,00 11.3 B II-VII B Geschäftsgruppenleiter/in (AV)

1,00 1,00 11.3 I/b VB Geschäftsgruppenleiter/in (Bau)

0,88 1,00 11.3 I/b VB Geschäftsgruppenleiter/in (Fin)

0,90 1,00 11.4 I/a (Genehm.: 13.7.17, IKD(Gem)210415/69-2017-Ki) VB Juristische/r Referent/in

5,69 6,00 13.1 I/b VB Abteilungsleiter/in

4,09 6,00 14.1 I/b        VB Referent/in 1,00 in Ausschreibung  1)

0,75 1,00 14.1 I/c VB Referent /in 

0,00 0,00 14.3 C I-IV Nr-Laufbahn B Abfallberater/in 2)

1,00 1,00 14.10 W 2 III-V B Leiter/in der Stadtpolizei

0,00 1,00 15.5 W 2 III-IV VB Dienstführender Exekutivbeamter 1,00 3)

0,60 1,00 16.3 I/b VB Qualifiz. Sachbearbeiter/in mit bes. Funktion

5,06 6,00 16.3 I/c VB Qualifiz. Sachbearbeiter/in mit bes. Funktion 4) und 5)

2,00 2,00 16.8 W 3 III B Zugeteilte/r Beamter/in des Exekutivdienstes

3,75 4,00 16.8 I/c VB Zugeteilte/r VB d. Exekutivdienstes

3,34 5,00 17.4 I/c VB Qualifizierte/r Buchhalter/in

0,38 1,00 17.5 C I-V B Qualifizierte/r Sachbearbeiter/in

10,33 14,00 17.5 I/c VB Qualifizierte/r Sachbearbeiter/in 5) und 6)

3,24 5,00 18.5 I/c VB Sachbearbeiter/in

1,00 1,00 20.3 I/c VB Mitarb. im Verwaltungsdienst m. bes. Verw.

2,11 3,00 21.7 I/c VB Mitarbeiter/in im Verwaltungsdienst

8,23 12,00 22.3 I/d VB Kindergarten(Hort)helfer/in 1,00 7)

1,00 1,00 25.3 I/e VB Amtswart/in

0,36 2,00 25.3 I/e VB Kanzleihilfskraft

57,71 77,00

Bedienstete der Allgemeinen Verwaltung

Summe der Dienstposten

 G
R

-S
itzu

n
g

 v
. 1

3
.1

2
.2

0
2

2
; B

e
ila

g
e

 zu
  T

O
P

 ..)  P
e

rso
n

a
l |

 D
ie

n
stp

o
ste

n
p

la
n

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:09 von Martina Watzinger Seite 337



FTE Anzahl Bewertung NEU Bewertung ALT Art Bemerkung unbesetzt Begründung

1,00 1,00 12.4 I/b VB Leiter/in des Alten- und Pflegeheimes der Kategorie 2

1,00 1,00 13.4 I/c VB Pflegedienstleiter/in der Kategorie 2

4,00 5,00 15.4 I/c VB Pflegegruppenverantwortliche/r

5,88 10,00 15.6 I/c VB Diplomierte Gesundheits- und Krankenschwester 2,00 in Ausschreibung

31,29 41,00 18.9 I/d VB Fachsozialbetreuer/in 1,00 in Ausschreibung             8)

0,00 1,00 18.11 I/d VB Pflegefachassistent/in 1,00 in Ausschreibung             9)

0,50 1,00 20.1 I/d VB Pflegeassistent/in

0,80 1,00 18.5 I/c VB Sachbearbeiter/in

1,38 2,00 21.5 I/d VB Heimhelfer/in

45,85 63,00

Bedienstete des Alten- und Pflegeheimes

Summe der Dienstposten

 G
R

-S
itzu

n
g

 v
. 1

3
.1

2
.2

0
2

2
; B

e
ila

g
e

 zu
  T

O
P

 ..)  P
e

rso
n

a
l |

 D
ie

n
stp

o
ste

n
p

la
n

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:09 von Martina Watzinger Seite 338



FTE Anzahl Bewertung Neu Bewertung Alt Art Bemerkung
un-

besetzt
Begründung

1,00 1,00 15.2 II/p1 VB Bauhofleiter/in

1,00 1,00 16.1 II/p1 VB Betriebsleiter/in Wasserwerk

1,00 1,00 17.2 II/p1 VB Partieführer/in

1,88 2,00 18.1 II/p1 VB Vorarbeiter/in

3,56 4,00 19.1 II/p2 VB Facharbeiter/in

1,00 1,00 19.1 II/p2 ad personam II/p2 Josef Huemer VB Facharbeiter/in

1,00 1,00 19.1 II/p2 ad personam II/p2 Günter Reiter VB Facharbeiter/in

12,63 14,00 19.1 II/p3 VB Facharbeiter/in 1,00 in Ausschreibung

0,88 1,00 21.1 II/p4 VB Schulwart/in

4,00 4,00 21.3 II/p3 VB Kraftwagenlenker/in 10)

5,09 6,00 23.1 II/p4 VB Angelernte/r Arbeiter/in 10)

4,00 4,00 23.2 II/p4 VB Straßenarbeiter/in

37,04 40,00 Zwischensumme

1,63 2,00 24.1 II/p5 VB Reinigungskraft

12,40 22,00 25.1 II/p5 VB Reinigungskraft 2,00

51,07 64,00

FTE Anzahl Bewertung Neu Bewertung Alt Art Bemerkung
un- 

besetzt
Begründung

16,67 23,00 KBP IL/l2b1 VB Kindergarten-/Hortpädagoge/in 1,00 11)

16,67 23,00

FTE Anzahl Bewertung Neu Bewertung Alt Art Bemerkung
un- 

besetzt
Begründung

1,00 1,00 16.6 II/p1 VB Küchenleiter/in in mittelgr. Küchen

1,00 1,00 19.1 II/p2 VB Facharbeiter/in

1,70 3,00 19.1 II/p3 VB Facharbeiter/in

5,49 8,00 23.1 II/p5 VB Angelernte/r Arbeiter/in

2,00 4,00 25.2 II/p5 VB Hilfsarbeiter/in

0,00 0,00 Sonstiges Lehrling

11,19 17,00

182,49 244,00

 G
R

-S
itzu

n
g

 v
. 1

3
.1

2
.2

0
2

2
; B

e
ila

g
e

 zu
  T

O
P

 ..)  P
e

rso
n

a
l |

 D
ie

n
stp

o
ste

n
p

la
n

Handwerkliche Bedienstete im Alten- und Pflegeheim

Bedienstete des Kindergarten- und Hortdienstes

Bedienstete des Handwerklichen Dienstes

Gesamtsumme der Dienstposten

SUMME

SUMME

SUMME

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:09 von Martina Watzinger Seite 339



Beilage zum Dienstpostenplan für den Voranschlag 2023 
 
Finanzielle Auswirkungen der Änderungen  
 

 

A)  Dienstposten f. Beamte der Allgemeinen Verwaltung  
 

ad 1) Schaffung eines Dienstpostens GD 14.1 – Referent/in -  für Nachfolge Stadtamtsdir. ab Juli 23 

 finanzielle Auswirkung:  Euro  30.000,-- 

  

ad 2) Auflassung eines Beamten-Dienstpostens C I-IV (GD 14.3 - Abfallberater) 

          finanzielle Auswirkung: Es wurde stattdessen ein DP GD 16.3  geschaffen - siehe B) ad3) 

            jährliche Ersparnis:    Euro  24.600,--  

 

ad 3) Umwandlung eines Beamten-Dienstpostens W 2 III-IV (df) in  

 GD 15.5 – Dienstführender Exekutivbeamter 

 finanzielle Auswirkung: dzt. keine, da dieser Dienstposten vorerst unbesetzt bleibt 

 
 

B) Dienstposten für Vertragsbedienstete der Allgemeinen Verwaltung  
 

ad 4)  Schaffung eines Dienstpostens GD 16.3 (I/c) -  Nachfolge Abfallberater 

Anm.:  Umwandlung nicht möglich, weil andere Einstufung als bisher (Qual. Sachb.) 

 finanzielle Auswirkung:  siehe A) ad1) 

 

ad 5)  Umwandlung eines Dienstpostens GD 17.5 (I/c) in GD 16.3 (I/c)  im Standesamt 

 finanzielle Auswirkung: dzt. keine, da der DP von einer Dienstnehmerin im Schema alt besetzt 
  wird (VB I/c) und diese nicht in das Schema neu optiert; 

 

ad 6)  Auflassung von zwei Dienstposten GD 17.5 (I/c) 

 finanzielle Auswirkung: 1 DP war bisher unbesetzt – keine Auswirkung; 

  1 DP Neubewertung GD 16.3 (I/c) – (Pers):  + Euro 2.940,-- jährlich  

 

ad 7)  Schaffung eines Dienstpostens GD 22.3 (I/d) – Kindergartenhelfer/in für neue Krabbelgruppe 

ab Sept. 2023 

 finanzielle Auswirkung:  Im Voranschlag wurden Euro 13.300,-- veranschlagt. 

 Der Kostenersatz des Landes OÖ wird rückwirkend mit 2024 ausbezahlt.    
 

 

C) Dienstposten f. Bedienstete des Alten- und Pflegeheimes – ad 8) und ad 9) 
 

Es fallen keine zusätzlichen Personalausgaben an, da die Mehrausgaben innerhalb des Heimbereiches 

über die Heimgebühren weiterverrechnet werden. 

 

 

D) Dienstposten f. Vertragsbedienstete d. Handwerklichen Dienstes  
 
ad 10)  Umwandlung eines Dienstpostens GD 23.1 (Angelernter Arbeiter) in   

 GD 21.3 (Kraftwagenlenker) 

finanzielle Auswirkung: zusätzliche Kosten von Euro 7.380,--, wobei in diesem Betrag auch 

die gesetzliche Gehaltserhöhung mit Jänner 2023 und die finanzielle Besserstellung der 

Bediensteten in handwerklichen Berufen berücksichtigt wurde! 

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:09 von Martina Watzinger Seite 340



 

E) Dienstposten f. Bedienstete des Kindergarten- und Hortdienstes  
 
ad 11) Schaffung eines Dienstpostens (KBP) für Pädagoge/-in (Krabbelgruppe neu) ab Sept. 23 
  Im Voranschlag wurden Euro 16.400,-- veranschlagt. 

  Der Kostenersatz des Landes OÖ wird rückwirkend mit 2024 ausbezahlt.    

     

 
F) Dienstposten f. Bedienstete des Handwerklichen Dienstes im Alten- und Pflegeheim 
 
ad 12)  Schaffung eines Dienstpostens GD 23.1 (Angelernte/r Arbeiter/in) 

Es fallen keine zusätzlichen Personalausgaben an, da die Mehrausgaben innerhalb des 

Heimbereiches über die Heimgebühren weiterverrechnet werden. 

 
Information:  

Mit 01.10.2022 wurde ein Kochlehrling in der Küche des Seniorenheimes aufgenommen, welcher 

jedoch im Dienstpostenplan nicht anzuführen ist. 

 

 
 
Änderungen von Beschäftigungsausmaßen – Finanzielle Auswirkung 
Die Mehr-/Minderausgaben errechnen sich aufgrund der bisherigen GD’s auf Basis der aktuellen 
Einstufungen. 
 

 

 

 

November 2022 

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:09 von Martina Watzinger Seite 341



Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:00 von Martina Watzinger Seite 342



Querschnitt (Anlage 5b)





Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:00 von Martina Watzinger Seite 345

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 10.313.800,00 396.600,00 9.917.200,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859
Erträge aus Ertragsanteilen11 15.148.200,00 0,00 15.148.200,00Gruppen 858 und 859
Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 5.293.500,00 5.216.400,00 77.100,00Gruppe 852
Erträge aus Leistungen13 7.577.700,00 4.732.000,00 2.845.700,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819
Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 390.300,00 23.400,00 366.900,00Gruppen 811, 820, 822, 823
Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 2.558.900,00 460.000,00 2.098.900,00Gruppen 860 bis 863, 888
Sonstige Transfererträge16 1.461.700,00 7.000,00 1.454.700,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 1.404.500,00 821.400,00 583.100,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829
44.148.600,00 11.656.800,00 32.491.800,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 11.091.800,00 3.716.700,00 7.375.100,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten
Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761
Bezüge der gewählten Organe22 445.600,00 0,00 445.600,00Gruppe 721
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 1.403.100,00 529.400,00 873.700,00Klasse 4
Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 8.711.000,00 2.673.900,00 6.037.100,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis

687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 630.800,00 301.300,00 329.500,00Gruppen 650, 651, 653 und 657
Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 14.809.500,00 999.400,00 13.810.100,00Gruppen 750 bis 754
Sonstige laufende Transfers27 4.328.600,00 4.500,00 4.324.100,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

41.420.400,00 8.225.200,00 33.195.200,00Summe 2 (Aufwendungen)29

2.728.200,00 3.431.600,00 -703.400,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:00 von Martina Watzinger Seite 346

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 5.000,00 0,00 5.000,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 12.200,00 0,00 12.200,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07
Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 1.122.300,00 202.600,00 919.700,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 414.200,00 397.600,00 16.600,00Gruppen 304 bis 308
1.553.700,00 600.200,00 953.500,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 3.135.900,00 1.380.100,00 1.755.800,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063
Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 687.100,00 132.000,00 555.100,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,

120, 150, 159, 170 und 175
Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 177.000,00 176.000,00 1.000,00Unterklasse 07
Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 187.800,00 187.800,00 0,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774
Sonstige Kapitaltransfers44 348.700,00 130.800,00 217.900,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

4.536.500,00 2.006.700,00 2.529.800,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-2.982.800,00 -1.406.500,00 -1.576.300,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:00 von Martina Watzinger Seite 347

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224
Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295
Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244
Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354
Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 0,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357
Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

0,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224
Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295
Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244
Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273
Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 123.400,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354
Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 808.800,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357
Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

932.200,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-932.200,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 1.092.900,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -2.279.700,00Saldo 1 plus Saldo 2
Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 1.092.900,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-1.186.800,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:01 von Martina Watzinger Seite 348



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:01 von Martina Watzinger Seite 351

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 707.200,00 0,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

387.600,00 0,00
0,00319.600,00

Betriebe der Wasserversorgung2/850000/300000 16.100,00Kapitaltransfers von Bund (KPC)
Betriebe der Wasserversorgung2/850000/860200 6.800,00Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst
Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000/300000 64.800,00Kapitaltransfers von Bund (KPC)
Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000/860200 48.800,00Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst
Sonstige Betriebe mit marktbe- stimmter Tätigkeit - Seniorenheim2/859420/860000 164.000,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000/860200 67.000,00Finanzzuweisungen des Bundes gemäß § 24 Abs. 2
Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000/860500 33.000,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern § 23FAG

2017
Sanierung/Bau versch. Straßen6/612070/300000 185.000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
WVA BA 136/850013/300000 121.700,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 2.957.800,00 8.215.100,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

734.700,00 0,00
8.215.100,002.223.100,00

Zivilschutz2/180000/861000 600,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Ganztägige Schulform (VS I)2/211001/861000 45.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Pestalozzi Schule2/213000/861000 68.000,00Kostenersatz Land-Personalaufwand
Pestalozzi Schule2/213000/861100 1.500,00Lfd. Transferzahlungen vom Land
Pestalozzikindergarten2/240000/861000 210.000,00Lfd. Transferzahlungen von Land
Stelzhamerkindergarten2/240100/861000 330.000,00Lfd. Transferzahlungen von Land
Kindergarten Am Pfarrerfeld2/240200/861000 120.000,00Lfd. Transferzahlungen von Land
Maßnahmen zur vorschulischen Erziehung2/240700/861000 11.900,00Kindergartentransport-2/3 Ers. Land
Stelzhamerkrabbelstube2/240800/861000 50.000,00Laufende Transferzahlungen von Land
Hort (Pestalozzi Schule)2/250000/861000 150.000,00Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds
Stadtbibliothek2/273000/861000 3.700,00Lfd. Transferzahlungen vom Land
Sozial- und familienpolitische Maßnahmen2/429000/861000 92.600,00Lfd. Transferzahlungen vom Land (Heizkostenzuschuß)
Natur- und Landschaftsschutz2/520000/861000 5.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Maßnahmen zur Gesundheitsförderung2/529000/861000 1.000,00Laufende Transferzahlungen von Land (Gesunde Gemeinde)
Sprengelbeiträge der Gemeinden2/562000/861000 342.900,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Stadtbus2/649100/861000 600,00Lfd. Transferzahlungen vom Land Stadtverkehr
Sonstige Betriebe mit marktbe- stimmter Tätigkeit - Seniorenheim2/859420/861000 93.400,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Bedarfszuweisungen2/940000/861000 244.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Volksschule GTS6/211300/301000 289.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Volksschule GTS6/211300/301100 99.500,00Bedarfszuweisungen



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:01 von Martina Watzinger Seite 352

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 2.957.800,00 8.215.100,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

734.700,00 0,00
8.215.100,002.223.100,00

Bildungscampus6/213200/301000 179.200,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Erweiterung Stelzhamerkindergarten6/240300/301000 67.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Erweiterung Stelzhamerkindergarten6/240300/301100 100.000,00Bedarfszuweisungen
B 143 Lückenschluss Geh- und Radweg6/612150/861000 192.800,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Seniorenheim-Neubau6/859200/861000/1 130.800,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Bedarfszuweisungen6/940000/861400 129.300,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Pensionen1/080000/751100 1.970.500,00Lfd. Transferzahlungen an das Land Pensionsbeiträge
Medizinische Bereichsversorgung1/510000/751100 56.100,00Lfd. Transferzahlungen an das Land Pensionsbeiträge
Sprengelbeiträge der Gemeinden1/562000/751000 4.528.000,00Lfd. Transferzahlungen an das Land
Verkehr, Sonstiges1/690000/751000 79.500,00Lfd. Transferzahlungen an das Land Verkehrsverbund § 3.1
Verkehr, Sonstiges1/690000/751700 26.000,00Lfd. Transferzahlungen an das Land Verkehrsverbund § 3.2
Betriebe der Wasserversorgung1/850000/751100 27.000,00Lfd. Transferzahlungen an das Land Pensionsbeiträge
Landesumlage1/930000/751000 1.528.000,00Lfd. Transferzahlungen an das Land

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 16.200,00 6.107.400,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

0,00 187.800,00
5.919.600,0016.200,00

Sonstige Betriebe mit marktbe- stimmter Tätigkeit - Seniorenheim2/859420/862000 16.200,00Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Gemeinderat1/000000/752000 50.000,00Lfd.Transferzahlungen an Gmd. Verb. Pensionsbeitrag Bgm.
Feuerwehrschilling1/170000/752000 2.600,00Lfd.Transferzahlungen KHD-Beitrag
Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Senioren)1/419000/752000 5.527.000,00Lfd.Transferzahlungen an Gmd. Verb.
Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000/772000 187.800,00Kapitaltransfer (Investitionskostenanteil AWV Ager-West)
Betriebe der Abfallbeseitigung1/852000/752000 340.000,00Bezirksabfallverbandsbeitrag

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 35.700,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

0,00 0,00
35.700,000,00

Gemeinderat1/000000/753000 17.000,00Laufende Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger
Gemeinderat1/000000/753100 18.700,00Transfers an Sozialversicherungsträger



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:01 von Martina Watzinger Seite 353

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 639.100,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

0,00 0,00
639.100,000,00

Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen1/060000/754000 6.700,00Umlagen an den Unfallfürsorgefond der OÖ. Gemeinden
Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000/754000 502.100,00Lfd. Trfz an Abwasserverband Ager-West - Betriebskosten
Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000/754100 115.900,00Lfd Trfz an Abwasserverband Ager-West - Tilgungen
Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000/754200 14.400,00Lfd Trfz an Abwasserverband Ager-West - Zinsen

Gesamtsumme 3.681.200,00 14.997.300,00



Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:01 von Martina Watzinger Seite 354



Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck
Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen
RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2022 31.12.2023
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:02 von Martina Watzinger Seite 357

858.789,48 ZW 21 2940218/9990934/00001 Rep.Rücklage Seniorenheim 858.800,00 0,00 220.000,00 638.800,00
117.349,17 ZW 24 2940248/9990934/00004 Rücklage Interessentenbeiträge WVA 0,00 0,00 0,00 0,00

8/9990934/00005 Rücklage Verkehrsflächenbeiträge 66.100,00 0,00 0,00 66.100,00
8/9990934/00006 Rücklage Überschüsse ABA 32.900,00 21.300,00 0,00 54.200,00
8/9990934/00007 Rücklage Überschüsse WVA 18.300,00 12.600,00 0,00 30.900,00

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen 976.100,00 33.900,00 220.000,00 790.000,00 976.138,65

3.470.343,63 ZW 22 2950228/9990935/00001 Allgemeine Haushaltsrücklage 1.734.700,00 0,00 659.000,00 1.075.700,00
1.502.057,94 ZW 25 294025

AT23 2032 0327 0446 6519
8/9990935/00002 Rücklage FF Neubau 1.502.100,00 0,00 0,00 1.502.100,00

8/9990935/00003 Rücklage Kindergarten NEU 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00
8/9990935/00004 Rücklage GTS 1.000.000,00 0,00 702.300,00 297.700,00
8/9990935/00005 Rücklage Feuerwehr KLRF 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
8/9990935/00006 Rücklage OKH Fenster 135.000,00 0,00 135.000,00 0,00
8/9990935/00007 Rücklage LKW MAN 210.000,00 0,00 210.000,00 0,00
8/9990935/00008 Pauschalzuschuss 2023 0,00 129.300,00 0,00 129.300,00

Allgemeine Haushaltsrücklagen 5.281.800,00 129.300,00 1.706.300,00 3.704.800,00 4.972.401,57

163.200,00Gesamtsummen 1.926.300,00 4.494.800,006.257.900,00 5.948.540,22



Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:02 von Martina Watzinger Seite 358



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer
Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat
Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-
Datum

WährungZinssatz LaufzeitAnsatz
Zinsindikator

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:03 von Martina Watzinger Seite 360

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

7000019
70049 Ld.Wohnb.Fö./AT

4001157365
29.03.1996Sanierung Haus Schererstr. 4

31.05.1996/Gem-420415/3-1996-SAL
2,500% EUR 01.01.1996 -

31.12.2026
846000

Wohn- und
Geschäftsgebäude

7000021
70049 Ld.Wohnb.Fö./AT

4001157012
29.03.1996Sanierung Huebmerhaus Dachgeschoß

05.07.1996/Gem-420415/2-1996-SAL
2,500% EUR 01.01.1998 -

31.12.2027
846000

Wohn- und
Geschäftsgebäude

7000022
70049 Ld.Wohnb.Fö./AT

4001437120
04.06.1996Sanierung Huebmerhaus Wohnung, Erdgeschoß

08.07.1996/Gem-420415/5-1996-SAL
3,000% EUR 01.01.1998 -

31.12.2028
846000

Wohn- und
Geschäftsgebäude

7100069
70049 Ld.Wohnb.Fö./AT

4001180332
21.10.1977Seniorenheim, 0,5 %

16.12.1977/Gem-1908/23-1977-Ah
0,500% EUR 01.01.1981 -

31.12.2026
859420

Sonstige Betriebe mit
marktbe- stimmter Tätigkeit

7100072
70049 Ld.Wohnb.Fö./AT

4001181070
23.10.1989Seniorenheim-Anbau, 2 %

18.12.1989/GEM.-1908/130-1989-KU.
3,500% EUR 01.01.1991 -

31.12.2038
859420

Sonstige Betriebe mit
marktbe- stimmter Tätigkeit

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

7000057
70101 Hypo Tirol Bank AG/AT

AT28 5700 0303 5313 2912
10.12.2020Straßenbau, Fix 0,69%

04.01.2021/IKD-2021-23215/4-Sec
0,690% EUR 31.12.2020 -

31.12.2040
612070

Straßenbau

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

7100027

70005 Hypo Vöcklabruck/AT

AT81 5400 0049 0042 4849

19.09.2000Abwasserbeseitigung Kläranlage - Ausbau/Erweiterg., EU
6M/+ 0,51 %
30.11.2000/Gem-420415/47-2000-Sal

0,510% EUR 01.01.2000 -

31.12.2033

851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugangDarlehenshöhe
Gesamt

Buchwert
31.12.2022

Kontonummer
Darlehensnr.

Summe
Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert
31.12.2023ersätze Schuldendienst

Seite 361Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:03 von Martina Watzinger

7000019
70049

21.400,00 0,00 5.200,00 500,00 5.700,00 0,00 5.700,0016.200,0061.300,00

7000021
70049

82.700,00 0,00 15.700,00 2.100,00 17.800,00 0,00 17.800,0067.000,00148.700,00

7000022
70049

53.000,00 0,00 9.100,00 1.600,00 10.700,00 0,00 10.700,0043.900,00153.300,00

7100069
70049

138.400,00 0,00 41.400,00 500,00 41.900,00 0,00 41.900,0097.000,001.197.200,00

7100072
70049

493.800,00 0,00 82.000,00 15.100,00 97.100,00 0,00 97.100,00411.800,001.142.900,00

7000057
70101

474.600,00 0,00 25.600,00 3.300,00 28.900,00 0,00 28.900,00449.000,00500.000,00

7100027

70005
58.900,00 0,00 5.600,00 1.600,00 7.200,00 0,00 7.200,0053.300,00167.300,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer
Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat
Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-
Datum

WährungZinssatz LaufzeitAnsatz
Zinsindikator

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:03 von Martina Watzinger Seite 362

7100052

70005 Hypo Vöcklabruck/AT

AT41 5400 0046 0042 4842

30.10.1998Abwasserbeseitigung BA 13 Regenabl. Pfarrerw.,,
Dörflbg,Wehrg.,Mittelschulw., EU 6M/+ 0,54 %
21.01.1999/Gem-420415/25-1999-SAL

4,300% EUR 01.01.1999 -

31.12.2031

851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

7100061
70005 Hypo Vöcklabruck/AT

AT16 5400 0041 1502 1869
23.09.1999Abwasserbeseitigungsanlage Dürnau, EU 6M/+ 0,52 %

18.01.2000/Gem.420415/33-2000-Sal
0,740% EUR 01.01.2000 -

31.12.2033
851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

7100062

70005 Hypo Vöcklabruck/AT

AT21 5400 0040 1502 1860

23.09.1999Abwasserbeseitigung BA 13 Regenabl.Pfarrerw.,,
Dörflbg,Wehrg.,Mittelschulw., EU 6M/+ 0,52 %
18.01.2000/Gem.420415/32-2000-Sal

0,740% EUR 01.01.2000 -

31.12.2033

851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

7100063

70005 Hypo Vöcklabruck/AT

AT87 5400 0042 1502 1868

23.09.1999Abwasserbeseitigung BA 13 Regenabl.Pfarrerw.,,
Dörflbg,Wehrg.,Mittelschulw., EU 6M/+ 0,52 %
18.01.2000/Gem-420415/32-2000-Sal

0,740% EUR 01.01.2000 -

31.12.2033

851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

7100065

70005 Hypo Vöcklabruck/AT

AT35 5400 0044 1502 1866

19.09.2000Abwasserbeseitigung BA 15 Aufschl. Pfarrerf. Mitte, EU
6M/+ 0,52 %
30.11.2000/Gem-420415/47-2000-Sal

0,520% EUR 01.01.2000 -

31.12.2033

851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

7000054
70006 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak/AT

AT79 6000 0000 0115 1186
23.09.1999Sanierung Schulareal Schererstr., EU  6M/+ 0,75 %

18.01.2000/Gem-420415/37-2000-Sal
3,476% EUR 01.01.1999 -

31.12.2026
212000

euribor6mNeue Mittelschule

7000055
70006 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak/AT

AT26 6000 0005 4002 5649
13.10.2008Schererstraße/Lärmschutz/Brücken, EU 3M/+ 0,75 %

18.08.2009/IKD(Gem)-420415/107-2009-Sec
2,934% EUR 01.01.2008 -

31.12.2024
612000

euribor3mGemeindestraßen,
Gehsteige, Grünanlagen

7000056

70006 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak/AT

AT89 6000 0005 4009 6392

10.12.2019Straßenbau im Zuge der Kanalsanierung, Hatschekstraße,
Aufschlag EU 6M/0,34%

3,066% EUR 01.01.2019 -

31.12.2029

851000

euribor6mStraßenbau im Zuge der
Kanalsanierung

7100009
70006 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak/AT

AT38 6000 0005 4006 2390
15.12.2014Wasserversorgung BA 08, EU 6M/+ 0,71 % 3,436% EUR 01.01.2014 -

31.12.2039
850000

euribor6mBetriebe der
Wasserversorgung

7100011
70006 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak/AT

AT26 6000 0005 4006 2412
15.12.2014Wasserversorgung BA 10, EU 6M/+ 0,71 % 3,436% EUR 01.01.2014 -

31.12.2040
850000

euribor6mBetriebe der
Wasserversorgung

7100013

70006 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak/AT

AT38 6000 0005 4006 2390

15.12.2014Abwasserbeseitigung BA 20 Kanalsanierung, EU 6M/+ 0,71
%

3,436% EUR 01.01.2014 -

31.12.2039

851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

7100075
70006 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak/AT

AT28 6000 0000 0114 2016
30.10.1990Abwasserbeseitigung BA 08 Poschenhof, 2 %

11.01.1991/GEM.-1908/134-1990-KU.
2,000% EUR 01.01.1992 -

31.12.2024
851000

Betriebe der
Abwasserbeseitigung



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugangDarlehenshöhe
Gesamt

Buchwert
31.12.2022

Kontonummer
Darlehensnr.

Summe
Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert
31.12.2023ersätze Schuldendienst

Seite 363Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:03 von Martina Watzinger

7100052

70005
60.700,00 0,00 6.000,00 1.800,00 7.800,00 0,00 7.800,0054.700,00218.000,00

7100061
70005

98.200,00 0,00 8.000,00 3.200,00 11.200,00 0,00 11.200,0090.200,00297.500,00

7100062

70005
78.400,00 0,00 6.400,00 2.600,00 9.000,00 4.100,00 4.900,0072.000,00237.600,00

7100063

70005
38.400,00 0,00 3.100,00 1.200,00 4.300,00 0,00 4.300,0035.300,00116.300,00

7100065

70005
37.900,00 0,00 3.000,00 1.100,00 4.100,00 0,00 4.100,0034.900,00107.600,00

7000054
70006

49.900,00 0,00 11.800,00 1.700,00 13.500,00 0,00 13.500,0038.100,00363.400,00

7000055
70006

82.300,00 0,00 65.800,00 1.400,00 67.200,00 0,00 67.200,0016.500,00900.000,00

7000056

70006
370.900,00 0,00 48.400,00 11.200,00 59.600,00 0,00 59.600,00322.500,00500.000,00

7100009
70006

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.700,00 -5.700,000,00180.000,00

7100011
70006

896.800,00 0,00 36.700,00 31.000,00 67.700,00 12.700,00 55.000,00860.100,001.200.000,00

7100013

70006
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00250.000,00

7100075
70006

101.100,00 0,00 50.100,00 1.800,00 51.900,00 0,00 51.900,0051.000,001.130.400,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer
Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat
Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-
Datum

WährungZinssatz LaufzeitAnsatz
Zinsindikator

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:03 von Martina Watzinger Seite 364

7100014

70007 Bank Austria UniCredit Group/AT

AT97 1200 0100 0448 5404

20.09.2013Abwasserbeseitigung BA 22 Kanalsanierung, EU 6M/+ 0,87
%

3,596% EUR 01.01.2013 -

31.12.2050

851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

7100028
70007 Bank Austria UniCredit Group/AT

AT87 1200 0100 2404 1948
28.05.2018Wasserversorgung BA 11, Fix 1,87 % 1,870% EUR 30.06.2018 -

31.12.2043
850000

Wasserversorgungsanlage
BA 11

7100077
70007 Bank Austria UniCredit Group/AT

AT96 1200 0100 3165 1242
28.09.2020Straßenbau im Zuge der Kanalsanierung, Fix 0,51% 0,510% EUR 01.10.2020 -

31.12.2040
612090

Straßenbau im Zuge der
Kanalsanierung

7100078
70007 Bank Austria UniCredit Group/AT

AT02 1200 0100 3165 1382
28.09.2020Kanalsanierung BA 24 Fix 0,51% 0,510% EUR 01.10.2020 -

31.12.2040
851000

Kanalsanierung BA 24

7000013
70010 Allg. Sparkasse Oberösterreich Bank AG/AT

AT58 2032 0321 0762 7411
10.12.2019Bildungscampus, variabel 0,35% 3,102% EUR 01.01.2019 -

31.12.2036
213000

euribor6mBildungscampus

7000013
70010 Allg. Sparkasse Oberösterreich Bank AG/AT

AT58 2032 0321 0762 7411
10.12.2019Bildungscampus, variabel 0,35% 3,102% EUR 01.01.2019 -

31.12.2036
214000

euribor6mCampus

7000017
70010 Allg. Sparkasse Oberösterreich Bank AG/AT

AT80 2032 0321 0762 7403
10.12.2019Bildungscampus, Zwischenfinanzierung, variabel 0,20%

17.12.2019/Amt der Oö. Landesregierung
2,952% EUR 01.01.2020 -

31.12.2026
213200

euribor6mBildungscampus

7100012

70010 Allg. Sparkasse Oberösterreich Bank AG/AT

AT06 2032 0321 0734 7241

15.12.2014Wasserversorgung BA 09, EU 6M/+ 0,70 % ab 1.1.2021 -
0,45%

3,202% EUR 01.01.2014 -

31.12.2039

850000

euribor6mBetriebe der
Wasserversorgung

7100015

70010 Allg. Sparkasse Oberösterreich Bank AG/AT

AT38 2032 0000 6222 8591

28.09.2001Abwasserbeseitigung BA 14 LKH/Zieglwies;Aufschl.,
Pfarrerf.-BA 15; Kanalsan.allg., EU 6M/+ 0,57 % - ab
1.1.2021 - 0,45%
06.12.2001/Gem-420415/56-2001-Sal

3,202% EUR 01.01.2002 -

31.12.2035

851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

7100017

70010 Allg. Sparkasse Oberösterreich Bank AG/AT

AT62 2032 0000 6222 8450

28.09.2001Abwasserbeseitigung BA 16 Vorstadt Neubau, Poschenhof
Wohnhof 4, EU 6M/+ 0,57 % ab 1.1.2021 - 0,45%
06.12.2001/Gem.420415/56-2001-Sal

3,202% EUR 01.01.2001 -

31.12.2035

851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

7100018

70010 Allg. Sparkasse Oberösterreich Bank AG/AT

AT60 2032 0000 6222 8583

28.09.2001Abwasserbeseitigung BA 16 Vorstadt-Neubau, Poschenhof
Wohnhof 4, EU 6M/+ 0,57 % - ab 1.1.2021 0,45%
06.12.2001/Gem-420415/56-2001-Sal

3,202% EUR 01.01.2002 -

31.12.2035

851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

7100020

70010 Allg. Sparkasse Oberösterreich Bank AG/AT

AT06 2032 0321 0734 7241

15.12.2014Abwasserbeseitigung BA 21 Kanal-Kataster, EU 6M/+ 0,70
% ab 1.1.2021 - 0,45%

0,675% EUR 01.01.2014 -

31.12.2039

851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugangDarlehenshöhe
Gesamt

Buchwert
31.12.2022

Kontonummer
Darlehensnr.

Summe
Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert
31.12.2023ersätze Schuldendienst

Seite 365Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:03 von Martina Watzinger

7100014

70007
1.938.800,00 0,00 42.000,00 70.400,00 112.400,00 12.100,00 100.300,001.896.800,002.260.000,00

7100028
70007

433.800,00 0,00 17.500,00 8.100,00 25.600,00 4.500,00 21.100,00416.300,00500.000,00

7100077
70007

452.300,00 0,00 24.000,00 2.300,00 26.300,00 0,00 26.300,00428.300,00500.000,00

7100078
70007

452.300,00 0,00 24.000,00 2.300,00 26.300,00 0,00 26.300,00428.300,00500.000,00

7000013
70010

3.474.200,00 0,00 210.000,00 107.700,00 317.700,00 0,00 317.700,003.264.200,00
3.850.000,00
5.500.000,00

7000013
70010

1.488.900,00 0,00 90.000,00 46.100,00 136.100,00 0,00 136.100,001.398.900,00
1.650.000,00
5.500.000,00

7000017
70010

4.344.600,00 0,00 179.200,00 148.300,00 327.500,00 0,00 327.500,004.165.400,008.700.000,00

7100012

70010
119.600,00 0,00 5.400,00 3.800,00 9.200,00 0,00 9.200,00114.200,00168.000,00

7100015

70010
39.600,00 0,00 2.500,00 1.300,00 3.800,00 0,00 3.800,0037.100,0095.900,00

7100017

70010
175.400,00 0,00 11.000,00 5.600,00 16.600,00 5.500,00 11.100,00164.400,00470.200,00

7100018

70010
67.900,00 0,00 4.300,00 2.200,00 6.500,00 0,00 6.500,0063.600,00164.700,00

7100020

70010
307.300,00 0,00 13.800,00 9.900,00 23.700,00 25.000,00 -1.300,00293.500,00430.000,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer
Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat
Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-
Datum

WährungZinssatz LaufzeitAnsatz
Zinsindikator

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:03 von Martina Watzinger Seite 366

7000011
70013 Volksbank Oberösterreich AG/AT

AT44 4480 0339 0044 2108
24.10.2011Bezirkssporthalle - Sanierung, EU 6M/+ 0,55 %

13.04.2012/IKD(Gem)-420415/119-2012-Sec
0,550% EUR 01.01.2011 -

31.12.2026
263000

normal verzinstTurn- und Sporthallen

7000012

70013 Volksbank Oberösterreich AG/AT

AT26 4480 0105 0161 2000

29.05.2017Umschuldung CHF (vorm. UniCredit, Oberbank), Fix 0,98
%

0,980% EUR 30.06.2017 -

31.12.2027

212000

Umschuldung CHF
Konvertierung

7000012

70013 Volksbank Oberösterreich AG/AT

AT26 4480 0105 0161 2000

29.05.2017Umschuldung CHF (vorm. UniCredit, Oberbank), Fix 0,98
%

0,980% EUR 30.06.2017 -

31.12.2027

612000

Umschuldung CHF
Konvertierung OH
(UniCred.,Oberb.)

7000012

70013 Volksbank Oberösterreich AG/AT

AT26 4480 0105 0161 2000

29.05.2017Umschuldung CHF (vorm. UniCredit, Oberbank), Fix 0,98
%

0,980% EUR 30.06.2017 -

31.12.2027

850000

Umschuldung CHF
Konvertierung WVA (vorh.
Oberbank)

7000012

70013 Volksbank Oberösterreich AG/AT

AT26 4480 0105 0161 2000

29.05.2017Umschuldung CHF (vorm. UniCredit, Oberbank), Fix 0,98
%

0,980% EUR 30.06.2017 -

31.12.2027

851000

Umschuldung CHF
Konvertierung ABA (vorh.
Oberbank)

7000016
70013 Volksbank Oberösterreich AG/AT

AT69 4480 0105 0161 2002
28.05.2018Umschuldung CHF (vorm. Sparkasse), Fix 0,98 % 0,980% EUR 29.06.2018 -

31.12.2028
612000

Umschuldung CHF (vorm.
Sparkasse)

7000018

70013 Volksbank Oberösterreich AG/AT

AT96 4480 0105 0161 2001

Erweiterung Stelzhamer-Kindergarten (Krabbelstube),
Sondertilgung, Fix 0,98%

0,000% EUR 01.01.2021 -

31.12.2023

240300

FIX verzinstErweiterung Stelzhamer-
Kindergarten
(Krabbelstube)

7100003
70013 Volksbank Oberösterreich AG/AT

AT17 4480 0339 0044 2109
18.12.2009Abwasserbeseitigung BA 20, EU 6M/+ 0,40 % 0,290% EUR 01.01.2009 -

31.12.2040
851000

normal verzinstBetriebe der
Abwasserbeseitigung

7100008
70013 Volksbank Oberösterreich AG/AT

AT87 4480 0339 0044 2110
16.09.1994Abwasserbeseitigung BA 09, B1-B145, EU 6M/+ 0,90 %

27.10.1994/GEM-1908/155-1994-LI
0,900% EUR 01.01.1995 -

31.12.2032
851000

normal verzinstBetriebe der
Abwasserbeseitigung

7100021
70013 Volksbank Oberösterreich AG/AT

AT60 4480 0339 0044 2111
06.07.2015Abwasserbeseitigung BA 23, EU 6M/+ 0,63 % 0,630% EUR 01.01.2015 -

31.12.2041
851000

normal verzinstBetriebe der
Abwasserbeseitigung

7100029

70013 Volksbank Oberösterreich AG/AT

AT87 4480 0339 0044 2110

24.11.1997Abwasserbeseitigung BA 12 - Aufschließung Dürnau, EU
6M/+ 0,90 %
16.01.1998/Gem-420415/18-1997-SAL

0,900% EUR 01.01.1998 -

31.12.2032

851000

normal verzinstBetriebe der
Abwasserbeseitigung



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugangDarlehenshöhe
Gesamt

Buchwert
31.12.2022

Kontonummer
Darlehensnr.

Summe
Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert
31.12.2023ersätze Schuldendienst

Seite 367Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:03 von Martina Watzinger

7000011
70013

55.400,00 0,00 13.300,00 1.500,00 14.800,00 0,00 14.800,0042.100,00201.404,02

7000012

70013
142.800,00 0,00 31.200,00 1.300,00 32.500,00 0,00 32.500,00111.600,00

309.960,00

2.800.000,00

7000012

70013
353.300,00 0,00 77.100,00 3.300,00 80.400,00 0,00 80.400,00276.200,00

767.200,00

2.800.000,00

7000012

70013
102.600,00 0,00 22.400,00 1.000,00 23.400,00 0,00 23.400,0080.200,00

222.880,00

2.800.000,00

7000012

70013
690.800,00 0,00 150.800,00 6.500,00 157.300,00 0,00 157.300,00540.000,00

1.499.960,00

2.800.000,00

7000016
70013

646.700,00 0,00 115.000,00 6.100,00 121.100,00 0,00 121.100,00531.700,001.200.000,00

7000018

70013
119.400,00 0,00 119.400,00 0,00 119.400,00 0,00 119.400,000,00527.000,00

7100003
70013

634.500,00 0,00 24.500,00 16.600,00 41.100,00 8.900,00 32.200,00610.000,001.000.000,00

7100008
70013

37.400,00 0,00 3.600,00 300,00 3.900,00 0,00 3.900,0033.800,00157.000,00

7100021
70013

2.386.900,00 0,00 98.700,00 80.500,00 179.200,00 15.600,00 163.600,002.288.200,003.000.000,00

7100029

70013
312.300,00 0,00 30.400,00 2.800,00 33.200,00 20.400,00 12.800,00281.900,001.030.500,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer
Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat
Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-
Datum

WährungZinssatz LaufzeitAnsatz
Zinsindikator

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:03 von Martina Watzinger Seite 368

7100053

70013 Volksbank Oberösterreich AG/AT

AT98 4480 0339 0044 2106

23.09.1999Wasserversorgung LKH - Landeskrankenhaus, EU 6M/+
0,40 %
18.01.2000/Gem.420415/35-2000-Sal

0,400% EUR 01.01.2000 -

31.12.2032

850000

normal verzinstBetriebe der
Wasserversorgung

7100060
70013 Volksbank Oberösterreich AG/AT

AT28 4480 0339 0044 2105
23.09.1999Abwasserbeseitigung Kläranlage Attnang, EU 6M/+ 0,40 %

18.01.2000/Gem.420415/36-2000-Sal
0,400% EUR 01.01.2000 -

31.12.2032
851000

normal verzinstBetriebe der
Abwasserbeseitigung

7100006

71413 Kommunalkredit Austria AG/AT

114188

15.12.2006Abwasserbeseitigung BA 19 Kanalsanierung, EU 6M/+ 0,90
% - ab Ende 2020 FIX 0,49%
11.08.2005/W-AW-410215/271-2005-Gut/Rei

0,490% EUR 01.01.2007 -

31.12.2041

851000

FIX verzinstBetriebe der
Abwasserbeseitigung

7100007

71413 Kommunalkredit Austria AG/AT

114186

20.12.2005Abwasserbeseitigung BA 18 Kanalsanierung, EU 6M/+ 0,90
% - ab Ende 2020 FIX 0,49%
 /W-AW-410215/271-2005-Gut/Rei

0,490% EUR 01.01.2005 -

31.12.2039

851000

FIX verzinstBetriebe der
Abwasserbeseitigung

7100010

71413 Kommunalkredit Austria AG/AT

113231

20.12.2005Abwasserbeseitigung BA 18 Kanalsanierung, EU 6M/+
0,90% - ab Ende 2020 FIX 0,49%
11.08.2005/W-AW-410215/271-2005-Gut/Rei

0,490% EUR 01.01.2007 -

31.12.2039

851000

FIX verzinstBetriebe der
Abwasserbeseitigung

7100019

71413 Kommunalkredit Austria AG/AT

110172

28.09.2001Abwasserbeseitigung Kläranlage Attnang, Ausbau u.
Erweiterung, EU 6M/+ 0,90 % - ab Ende 2020 FIX 0,49%
06.12.2001/Gem-420415/55-2001-Sal

0,490% EUR 01.01.2001 -

31.12.2034

851000

FIX verzinstBetriebe der
Abwasserbeseitigung

7100045

71413 Kommunalkredit Austria AG/AT

114185

30.09.2002Abwasserbeseitigung BA 14 LKH/Ziegelwies;Vorst.,,
Schloßstr.Plan.BA16;Stadtplatz Kan., EU 6 M/+ 0,90 % - ab
Ende 2020 FIX 0,49%
19.12.2002/Gem-420415/61-2002-Sal

0,490% EUR 01.01.2003 -

31.12.2035

851000

FIX verzinstBetriebe der
Abwasserbeseitigung

7100055

71413 Kommunalkredit Austria AG/AT

101810

13.12.2016Abwasserbeseitigung BA 06 Darl.Übernahme, AWV Ager-
West, Fix 1 %

1,000% EUR 01.09.2017 -

31.12.2032

851000

ABA BA 06
Darl.Übernahme AWV
Ager-West

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugangDarlehenshöhe
Gesamt

Buchwert
31.12.2022

Kontonummer
Darlehensnr.

Summe
Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert
31.12.2023ersätze Schuldendienst

Seite 369Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:03 von Martina Watzinger

7100053

70013
38.800,00 0,00 3.400,00 1.000,00 4.400,00 0,00 4.400,0035.400,00116.300,00

7100060
70013

69.000,00 0,00 6.100,00 1.900,00 8.000,00 0,00 8.000,0062.900,00215.100,00

7100006

71413
1.547.200,00 0,00 77.900,00 7.600,00 85.500,00 12.200,00 73.300,001.469.300,001.900.000,00

7100007

71413
634.100,00 0,00 37.200,00 3.100,00 40.300,00 9.800,00 30.500,00596.900,001.700.000,00

7100010

71413
511.100,00 0,00 29.800,00 2.500,00 32.300,00 0,00 32.300,00481.300,00900.000,00

7100019

71413
105.300,00 0,00 8.500,00 500,00 9.000,00 0,00 9.000,0096.800,00267.400,00

7100045

71413
243.600,00 0,00 18.200,00 1.200,00 19.400,00 0,00 19.400,00225.400,00425.600,00

7100055

71413
94.300,00 0,00 9.500,00 900,00 10.400,00 0,00 10.400,0084.800,00140.477,72

25.157.600,00 0,00 1.924.600,00 628.300,00 2.552.900,00 136.500,00 2.416.400,0023.233.000,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer
Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat
Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-
Datum

WährungZinssatz LaufzeitAnsatz
Zinsindikator

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:03 von Martina Watzinger Seite 370

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

70004
70000 Darlehensgeber noch unbekannt/AT LED-Beleuchtung 1,000% EUR 01.07.2023 -

31.12.2028
816000

FIX verzinstLED-Beleuchtung

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)
Davon ohne A85-89
Davon A85-89

Zwischensumme



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugangDarlehenshöhe
Gesamt

Buchwert
31.12.2022

Kontonummer
Darlehensnr.

Summe
Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert
31.12.2023ersätze Schuldendienst

Seite 371Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:03 von Martina Watzinger

70004
70000

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00150.000,00

25.157.600,00 0,00 1.924.600,00 628.300,00 2.552.900,00 136.500,00 2.416.400,0023.233.000,00
11.841.500,00 0,00 992.400,00 327.200,00 1.319.600,00 0,00 10.849.100,00 1.319.600,00
13.316.100,00 0,00 932.200,00 301.100,00 1.233.300,00 136.500,00 12.383.900,00 1.096.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:03 von Martina Watzinger Seite 372



Gebührenkatalog 2023





Bezeichnung der Gebühr bzw. der Abgabe GR-Beschluss Gebühr Ust.% Ust. Gesamtbetrag

Kindergartengebühren 04.07.2022/13.12.2022

laut Kinderbetreuungsgesetz

Festsetzung der Tarife lt. Verordnung mittels Beitragsrechner 13%

Mittagessen (die Tarife unterliegen der Wertsicherung (Schwankung 3 %) 13% 4,10

Werkbeitrag/Jahr 13% 80,00

Gastbeitrag/Monat 348,00

Krabbelstube Stelzhamer-Kindergarten 04.07.2022/13.12.2022

Festsetzung der Tarife lt. Verordnung mittels Beitragsrechner 13%

Mittagessen (die Tarife unterliegen der Wertsicherung (Schwankung 3 %) 13% 3,85

Jausenbeitrag pro Monat 13% 12,00

Werkbeitrag/Jahr 13% 60,00

Gastbeitrag/Monat 761,00

Hortgebühren 04.07.2022

laut Kinderbetreuungsgesetz

Festsetzung der Tarife lt. Verordnung mittels Beitragsrechner 10%

Werkbeitrag/Jahr 10% 80,00

Gastbeitrag/Monat 189,00

Mittelschule - Nachmittagsbetreuung 13.12.2022

1- oder 2-malige Betreuung 0% 24,00

3- oder 4-malige Betreuung 0% 39,00

Schülerausspeisung 13.12.2022

Schüler 0% 5,17

Lehrer 0% 6,37

Ganztagsschule 04.07.2022

Tarif 5 Tage 133,00

3 Tage 100,00

2 Tage 74,00

Mittagsbetreuung/Bildungscampus pro Tag 24,50

GEBÜHREN- UND ABGABENKATALOG 2023

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:09 von Martina Watzinger Seite 375



Bezeichnung der Gebühr bzw. der Abgabe GR-Beschluss Gebühr Ust.% Ust. Gesamtbetrag

Friedhofordnung 13.12.2022

180,00 20% 36,00 216,00

80,00 20% 16,00 96,00

3)   Benützung der Aussegnungshalle allein je Begräbnis 97,00 20% 19,40 116,40

4)   Trauermusik vom Tonband je Begräbnis 17,00 20% 3,40 20,40

Benützung der Leichenkühlzelle pro Tag 52,00 20% 10,40 62,40

Gebühren lt. Urnenfriedhofordnung 13.12.2022

1)   Halbrunde oder rechteckige Wandnische für je 2 Urnen auf die Dauer von 10 Jahren 0% 1.300,00

0% 130,00

0% 132,00

0% 1.900,00

0% 160,00

0% 132,00

0% 260,00

0% 130,00

0% 132,00

0% 160,00

5) Überstellung einer Urne von Sammelnische in Sammelgrabstelle 0% 23,00

einschließlich Reinigung

2)   Benützung der Aufbahrungs- und Aussegnungshalle über 3 Tage, pro zusätzlichen Tag

Die Aufbahrungshalle ist seit 1992 an das Bestattungsunternehmen Fa. Ploberger KG verpachtet.

4)   Baumbestattungen auf die Dauer von 10 Jahren

3)   Erdgräber (-kapseln) und Urnenstelen  für 4 Urnen auf die Dauer von 10 Jahren

Verlängerung auf weitere 5 Jahre

Beisetzungsgebühr für jede weitere Urne

Verlängerung auf weitere 5 Jahre

Kinderbegräbnisse (Personen bis zum vollendeten 15. Lebensjahr) die Hälfte der Gebühren nach Abs. 1 

lit.a) bis d)

Die nachstehend angeführten Tarife unterliegen der Wertsicherung lt. VPI durch die Stadtgemeinde. Die 

Benützungsgebühren für die Aufbahrungshalle werden von der Fa. Ploberger vorgeschrieben und 

vereinnahmt.

Beisetzungsgebühr für jede weitere Urne

Die Gebühren für den Urnenfriedhof werden von der Stadtgemeinde vorgeschrieben und vereinnahmt.

Für die Benützung der gemeindeeigenen Aufbahrungshalle sind nachstehende Gebühren zu entrichten:

Verlängerung auf weitere 5 Jahre

Die nachstehend angeführten Tarife unterliegen der Wertsicherung lt. VPI 2000 (Schwankung 5 %).

Beisetzungsgebühr für jede weitere Urne

2)   Rechteckige Wandnische für je 4 Urnen auf die Dauer von 10 Jahren

1)   Benützung der Aufbahrungs- und Aussegnungshalle bis höchstens 3 Tage je Koje

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:09 von Martina Watzinger Seite 376



Bezeichnung der Gebühr bzw. der Abgabe GR-Beschluss Gebühr Ust.% Ust. Gesamtbetrag

Wasserbezugsgebühr 13.12.2022

pro m³  Wasser 1,35 10% 0,14 1,49

Wasser-Bereitstellungsgebühr 02.07.2019

bis 2.000 m² 0,11 10% 0,01 0,12

von 2.001 - 3.000 m² 0,09 10% 0,01 0,10

von 3.001 - 4.000 m² 0,07 10% 0,01 0,08

von 4.001 - 6.000 m² 0,05 10% 0,01 0,06

über 6.000 m² 0,04 10% 0,00 0,04

Kanalbenützungsgebühr 13.12.2022

pro m³  Abwasser 3,58 10% 0,36 3,94

Kanal-Bereitstellungsgebühr 02.07.2019

bis 2.000 m² 0,24 10% 0,02 0,26

von 2.001 - 3.000 m² 0,16 10% 0,02 0,18

von 3.001 - 4.000 m² 0,13 10% 0,01 0,14

von 4.001 - 6.000 m² 0,11 10% 0,01 0,12

über 6.000 m² 0,10 10% 0,01 0,11

Zählergebühren 02.07.2019

Altair 1,42 10% 0,14 1,56

Altair 4,45 10% 0,45 4,90

42,00 10% 4,20 46,20

Wasserleitungsanschlussgebühren 13.12.2022

Fläche pro m² 15,59 10% 1,56 17,15

Mindestanschlussgebühr 2.338,00 10% 233,80 2.571,80

Kanalanschlussgebühren 13.12.2022

Fläche pro m² 26,00 10% 2,60 28,60

Mindestanschlussgebühr 3.901,00 10% 390,10 4.291,10

Hausanschlüsse Neuanschluss 18.12.2009 1.600,00 10% 160,00 1.760,00

Zähler f. nicht in den Kanal eingeleitete Abwässer

10 - 50 m³  Wasser pro Monat

3 - 10 m³  Wasser pro Monat

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:09 von Martina Watzinger Seite 377



Bezeichnung der Gebühr bzw. der Abgabe GR-Beschluss Gebühr Ust.% Ust. Gesamtbetrag

Abfallgebühren 13.12.2021

pro Abfalltonne und Entleerung 60 l 4-wöchentlich 9,08 10% 0,91 9,99

pro Abfalltonne und Entleerung 120 l wöchentlich 9,20 10% 0,92 10,12

pro Abfalltonne und Entleerung 120 l 14-tägig 10,64 10% 1,06 11,70

pro Abfalltonne und Entleerung 120 l 4-wöchentlich 13,53 10% 1,35 14,88

pro Container    und Entleerung 240 l wöchentlich 18,39 10% 1,84 20,23

pro Container    und Entleerung 240 l 14-tägig 21,28 10% 2,13 23,41

pro Container    und Entleerung 240 l 4-wöchentlich 27,06 10% 2,71 29,77

pro Container    und Entleerung 660 l wöchentlich 50,58 10% 5,06 55,64

pro Container    und Entleerung 660 l 14-tägig 58,52 10% 5,85 64,37

pro Container    und Entleerung 660 l 4-wöchentlich 74,41 10% 7,44 81,85

pro Container    und Entleerung 1.100 l wöchentlich 84,30 10% 8,43 92,73

pro Container    und Entleerung 1.100 l 14-tägig 97,54 10% 9,75 107,29

pro Container    und Entleerung 1.100 l 4-wöchentlich 124,02 10% 12,40 136,42

Gebühr für den Transport der Abfalltonne von und zu den öffentlichen Verkehrsflächen durch Organe der Abfallabfuhr

1,58 10% 0,16 1,74

Kosten für einen Abfallsack 110 l 3,64 10% 0,36 4,00

Hausnummerntafeln 08.06.2020

Hausnummerntafeln 0%

Lustbarkeitsabgabe 06.07.2020

Hundeabgabe 13.12.2022

für sonstige Hunde 0% 60,00

für Wachhunde 0% 20,00

Hundemarke lt. Verordnung Land 0% 4,00

Markttarifordnung 13.12.2022

Wochen- oder Jahresmärkte je angefangenen m² 0% 1,60

Parkgebühr für KFZ-Abstellung 20,00

Strompauschale pro Stand - Haushaltsstrom 1,50

Strompauschale pro Stand - Starkstrom 7,00

Mindestgebühr pro Stand 12,00

Pacht- und Anerkennungszinse 13.12.2022

f. Vitrinen in den Unterführungen

Bundesstraße 1 - Freileiten

Vitrinen f. pol. Parteien und Vereine jährlich 50,00 20% 10,00 60,00

Vitrinen f. Gewerbetreibende u. Privatpersonen jährlich 50,00 20% 10,00 60,00

f. Vitrinen beim Oberen Stadtturm lt. jeweiliger Vereinbarung

lt. aktuellem Einkauf

pro Abfalltonne und Entleerung

lt. Verordnung

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:09 von Martina Watzinger Seite 378



Bezeichnung der Gebühr bzw. der Abgabe GR-Beschluss Gebühr Ust.% Ust. Gesamtbetrag

Platzmiete/Kaution im Freizeitgelände 18.12.2009

Platzmiete pro Tag 36,00

Pauschale Wasser mit Tieren 70,00

Pauschale Wasser ohne Tiere 35,00

Kaution für Platzbenützung 300,00

Platzmiete für Großveranstaltungen 1.000,00

Ortstaxe/Freizeitwohnungspauschale 12.12.2018/01.11.2022

pro Person und Nächtigung 0% 2,20

0% 79,20

Wohnräume über 50m² Nutzfläche (54-fache) 0% 118,80

Zuschlag für Wohnräume bis zu 50m² Nutzfläche, sowie Dauercamper 150%

Zuschlag für Wohnräume über 50m² Nutzfläche 200%

Stadtbibliothek - Gebühren 21.03.2022

Die Leihfrist wird mit zwei Wochen festgelegt.

Überziehungsgebühr pro Woche bzw. € 0,50/Öffnungstag 1,09 10% 0,11 2,00

Einschreibgebühr 2,27 10% 0,23 2,60

Leihgebühr pro Buch für Erwachsene 1,00 10% 0,10 1,10

Leihgebühr pro Buch und Zeitschrift für Kinder bis zum 15. Lj. 0,36 10% 0,04 0,40

Leihgebühr für Zeitschriften 0,45 110% 0,05 0,50

Leihgebühr pro Brettspiel 1,36 10% 0,19 2,10

CD, Tonies 2,36 10% 0,24 2,60

DVD 2,36 10% 0,24 2,60

Jahreskarte - Erwachsene 22,91 10% 2,29 25,20

Jahreskarte - Kinder 10,55 10% 1,05 11,60

Jahreskarte - Familien 28,64 10% 2,86 31,50

Kopien sw/färbig 0,45 10% 0,05 0,50

Bauhofverrechnungssätze intern extern

Einsatz Arbeitskraft pro Stunde 42,00 79,40 0% Ust

Einsatz Fahrzeug pro Stunde 36,00 38,00 0% Ust

Landesmusikschule

Saalmiete Vöcklabrucker Vereine 200,00

Saalmiete kommerzielle Nutzung und Fremdmieter 530,00

Benützung Steinway Konzertflügel 100,00

Ballettraum € 7,00/Stunde
Turnhallentarife

Neue Mittelschule €10,00/Stunde
Volksschule (+ Bewegungsraum) € 7,00/Stunde
Bildungscampus Turnsaal klein € 7,00/Stunde

Turnsaal groß € 12,00/Stunde

Wohnräume bis zu 50m² Nutzfläche, sowie Dauercamper (36-fache)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:09 von Martina Watzinger Seite 379



Bezeichnung der Gebühr bzw. der Abgabe GR-Beschluss Gebühr Ust.% Ust. Gesamtbetrag

Essen auf Rädern 13.12.2021

Wochentag pro Mittagessen Normaltarif 8,13 10% 0,81 8,94

Sonntag/Feiertag pro Mittagessen Normaltarif 8,43 10% 0,84 9,27

Betreubares Wohnen 13.12.2022

Betreuungszuschlag 50,00 10% 5,00 55,00

Seniorenheim - Essen externe Gäste 13.12.2021

Wochentag pro Mittagessen 6,26 10% 0,63 6,89

Sonntag/Feiertag pro Mittagessen 6,40 10% 0,64 7,04

Frühstück 2,50 10% 0,25 2,75

Abendessen 3,76 10% 0,38 4,14

Seniorenheim - Gebühren 13.12.2022

Einbettzimmer 107,56 10% 10,76 118,32

Gastzimmer bei aktuellem PG-Bescheid 120,47 10% 12,05 132,52

Gastzimmer ohne aktuellen PG-Bescheid 140,27 10% 14,03 154,30

Tagesbetreuunng + 1/50 des monatlichen Pflegegeldes 58,18 10% 5,82 64,00

Pflegestufen lt. Heimverordnung

Taxifahrten Tagesbetreuung bis 10km 12,00 10% 1,20 13,20

Hin und Retour bis 20km 23,00 10% 2,30 25,30

bis 30km 35,00 10% 3,50 38,50

Wohnen 60+

Miete lt. Vertrag - Indexierung 5% Klausel 10%

Betriebskosten 10% lt. Vertrag 10%

Betriebskosten 20% lt. Vertrag 20%

Betreuungsleistung 10%

Pflegeleistung 10%

Für 2020 wird der durchschnittliche Verpflegssatz mit 4,59 exkl. Mwst. bewertet

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:09 von Martina Watzinger Seite 380



Sondergebrauchsordnung





1 Für die Anbringung von Steckschildern, Reklametafeln verschiedener Herstellungsart, je angefangenen. m² jährlich 9,00

2

1) Ständige Vordächer, sonstige Vorbauten, Gehsteigüberbauungen, Balkone, Veranden, pro Stück u. pro Geschoß, je angefangenen m², 

sofern sie nicht kommerziell genutzt sind, jährlich                                                                                                     2) Für kommerziell (z.B. 

Büroflächen, gastgewerblich) genutzte Einrichtungen gemäß Pkt. a) ist die Abgabe durch gesonderte Vereinbarung festzusetzen.                                                                            

1,70

3 Für vorübergehende, dem Sonnenschutz dienende Vordächer (Markisen) pro angefangenen m², jährlich 1,70

4 Für Schaukästen, die an der Hausmauer, an Gartenzäunen etc. angebracht sind, jährlich 6,20

5 Für Leuchtschilder, Reklameanlagen mit verschiedenen Beleuchtungsarten (Uhren) je angefangenen m² jährlich 20,30

6 Für Automaten jeder Art bei Benützung gegen Entgelt, jährlich 77,20

7 Für  Brennstofftanks, ober- oder unterirdisch pro angefangenen m², jährlich 38,00

8
Anbringen von Werbetransparenten (Überspannen von Plätzen, Aufstellen von Werbefahnen, Spruchbändern etc.) pro Einheit und Tag 

(ortsansässige Vereine sind ausgenommen)
6,20

9 Für die Verteilung von Werbezetteln auf öffentlichem Grund pro Tag (ausgenommen für nicht kommerzielle Zwecke) 31,00

10 Zeitungsständer bei Aufstellen an Sonn- und Feiertagen pro Stand u. Monat 2,60

11
Für die Lagerung von Baustoffen, Baugeräten, Aufstellung von Baugerüsten, Bauhütten udgl., wenn dies einen Zeitraum von mehr als 3 

Tagen beansprucht, für den angefangenen m² der in Anspruch genommenen Grundfläche und je angefangene Woche
1,50

jedoch mindestens 30,00

12
1) Für Vorgärten bei Gast- bzw. Kaffeehäusern (sogenannte Schanigärten) je angefangenen m² monatlich am Stadtplatz (in der 

Hinterstadt wird ein Rabatt von 50%  gewährt)
4,40

13
Ständer für kurzfristige Werbezwecke und Veranstaltungsankündigungen (Klappständer und Tafeln auf Sockeln, je angefangenen m² 

und Tag) - ausgenommen für nicht kommerzielle Zwecke
3,30

14 Beschilderungsaktion - für Wegweiser 115 x 31 cm jährlich 90,40

15,50

Die Tarife sind nicht Ust-pflichtig

SONDERGEBRAUCHSORDNUNG

Für die Einhebung der Anerkennungszinse für die Benützung von Gemeindegrund und des in der Verwaltung der Gemeinde sonstigen öffentlichen Gutes und des darüber befindlichen 

Luftraumes laut Gemeinderatsbeschluss vom 13.12.2022

Für die Benutzung des öffentlichen Gemeindegrundes und des darüber befindlichen Luftraumes wird für die dem Gemeingebrauch gewidmeten Teile des Gemeindeeigentums, sofern die 

Nutzung auf eine gem. § 70 der oö. GemO. über den Gemeingebrauch hinausgehende Weise erfolgt, auf Grund der Bestimmungen des ABGB folgendes Nutzungsentgelt festgesetzt:

§ 1

Tarifpost

In allen Fällen ist für die Benützung des öffentlichen Grundes und des darüber befindlichen Luftraumes ein Mindestentgelt von vorzuschreiben, 

auch dann, wenn die Gebühr nach m² oder lfm berechnet wird.                                                                                                                                                                                                              

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:09 von Martina Watzinger Seite 383



ARTIKEL II

Alle in dieser Sondergebrauchsordnung angeführten Nutzungen öffentlichen Gemeindegrundes unterliegen einer vorherigen schriftlichen Bewilligung durch den Bürgermeister.

§ 7

Änderungen im Bestand oder in der Benützung öffentlichen Grundes und des darüber befindlichen Luftraumes sind jeweils sofort zur Berichtigung dem Stadtamt (Städt. Bauabteilung) 

schriftlich zu melden.

2) Sind an einem Gebrauch mehrere Personen oder Unternehmungen beteiligt, so sind sie zur ungeteilten Hand abgabepflichtig.

3) Derjenige, der mittels der überlassenen Einrichtungen Lieferungen und Leistungen erhält, ist hinsichtlich der an ihn erbrachten Lieferungen und Leistungen Gesamtschuldner, falls die 

liefernde bzw. leistende Person oder Unternehmung nicht zur Zahlung der zu entrichtenden Gebrauchsabgabe bereit ist.         

4) Abgabenschuldner, die im Inland weder Wohnsitz noch Sitz oder Betriebsstätte haben und steuerpflichtige Umsätze in Österreich tätigen, haben einen zugelassenen Bevollmächtigten 

(Fiskalvertreter), der auch Zustellungsbevollmächtigter sein muss, zu beauftragen und dem Gemeindeamt bekannt zu geben. Der Fiskalvertreter hat dabei alle abgebenrechtlichen Pflichten 

zu erfüllen, die dem von ihm Vertretenen obliegen. Er ist befugt, die dem ausländischen Unternehmen zustehenden Rechte wahrzunehmen

§ 5

Das festgesetzte Entgelt  ist binnen zwei Wochen nach Erhalt der Vorschreibung zu bezahlen. Die Jahres- und Monatstarife sind für den jeweiligen Zeitraum unteilbare Beträge. Bei Fortdauer 

über ein Kalenderjahr hinaus ist das Entgelt am 15. 5. jeden Jahres ohne gesonderte Vorschreibung und Aufforderung zu entrichten.

§ 6

§ 2

In allen Fällen, soweit sie nicht im § 1 geregelt sind, ist für die Benützung des öffentlichen Grundes und des darüber befindlichen Luftraumes aufgrund einer eigenen Vereinbarung die Gebühr 

zu entrichten.

§ 3

Wenn ein Gebührenpflichtiger durch Handlungen oder Unterlassungen seinen Verpflichtungen nicht nachkommt (d.h. ohne Bewilligung öffentlichen Grund oder den darüber befindlichen 

Luftraum benützt), ist für das 1. Jahr die dreifache Gebühr zu verrechnen.

§ 4

1) Abgabenschuldner ist jeder, der den öffentlichen Gemeindegrund und den darüber befindlichen Luftraum über den Gemeingebrauch hinaus gebraucht.                                                                                                                                                                                                                                                               

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:09 von Martina Watzinger Seite 384



Die in der Sondergebrauchsordnung angeführten Tarife werden gemäß § 94 oö Gemeindeordnung 1990 i.d.g.F. durch Anschlag auf der Amtstafel zwei Wochen öffentlich kundgemacht.

Diese Sondergebrauchsordnung tritt mit 1. Jänner 2023 in Kraft und hat bis zur Erlassung eines Landesgesetzes über die Einhebung von Gebühren für die Benützung öffentlichen 

Gemeindegrundes und des darüber befindlichen Luftraumes Gültigkeit, soweit nicht zwischenzeitig Änderungen erfolgen.

Bürgermeister:

Dipl.- Ing. Peter Schobesberger

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:09 von Martina Watzinger Seite 385



Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:04 von Martina Watzinger Seite 386



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:04 von Martina Watzinger Seite 389

0 234.800,00 11.000,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 114.600,00 13.400,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 60.700,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 57.900,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 53.500,00Gesundheit

6 0,00 291.700,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 15.400,00Wirtschaftsförderung

8 1.206.400,00 1.291.100,00Dienstleistungen

9 243.900,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 1.799.700,00 1.794.700,00



Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:04 von Martina Watzinger Seite 390



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 393Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:04 von Martina Watzinger

G
ru

pp
e

Ab
sc

hn
itt

An
sa

tz

G
ru

nd
st

üc
ke

 u
. G

ru
nd

-
st

üc
ks

ei
nr

ic
ht

un
ge

n
80

10
00

 - 
80

19
99

Te
ch

ni
sc

he
 A

nl
ag

en
,

Fa
hr

ze
ug

e 
un

d
M

as
ch

in
en

80
30

00
 - 

80
39

99

G
es

am
ts

um
m

e

8 82 820000 Bauhof 200 200
821000 Fuhrpark 12.000 12.000

84 840000 Grundbesitz 5.000 5.000
Summe Gruppe 8 5.000 12.200 17.200

Summe gesamt 5.000 12.200 17.200



Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:05 von Martina Watzinger Seite 394



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:05 von Martina Watzinger Seite 397

Stand 31.12.2022 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2023Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer
Gruppe gleichartiger Haftungen

davon
UmklassifizierungenHaftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

VB Oberösterreich Holding eG - 31 Geschäftsanteile 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00
300,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 300,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

Abwasserverband Ager-West - BA 02 WaWiFo 810.511,33 22.900,00 0,00 22.900,00 0,00
Abwasserverband Ager-West - BA08 BAWAG/PSK 2.135.563,61 378.900,00 0,00 94.800,00 284.100,00
Abwasserverband Ager-West - BA07 Sammler S2 Volksbank 813.663,73 56.800,00 0,00 56.800,00 0,00

458.600,00Zwischensumme - Untergruppe 3 3.759.738,67 0,00 174.500,00 284.100,00

Summe A 458.900,003.759.738,67 0,00 174.500,00 284.400,00

Stand 31.12.2022 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2023Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten
gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

davon
UmklassifizierungenHaftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe B 0,00

Gesamtsumme 458.900,00

0,00

3.759.738,67 0,00 174.500,00 284.400,00

0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:05 von Martina Watzinger Seite 398

Stand 31.12.2022 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2023Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer
Gruppe gleichartiger Haftungen

davon
UmklassifizierungenHaftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

Kultur und Freizeit GmbH - Leasingvertrag Hallenbad 7.630.647,59 48.000,00 0,00 48.000,00 0,00
Kultur und Freizeit GmbH - Laufbahnsanierung Stadion 280.000,00 33.700,00 0,00 13.400,00 20.300,00
Kultur und Freizeit GmbH - Sanierung Sanitäranlagen Stadion 76.349,85 42.600,00 0,00 17.000,00 25.600,00
Kultur und Freizeit GmbH - Überziehungsrahmen 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Verein zur Förderung der Infrastruktur der Stadtgemeinde Vöc
klabruck & Co KG - Rathaus Um- und Zubau

2.424.000,00 590.400,00 0,00 104.900,00 485.500,00

714.700,00Zwischensumme - Untergruppe 3 10.480.997,44 0,00 183.300,00 531.400,00

Gesamtsumme 714.700,0010.480.997,44 0,00 183.300,00 531.400,00



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:05 von Martina Watzinger Seite 401

Stand 31.12.2022 Dotierungen (+) Verbrauch (-) Stand 31.12.2023Rückstellung Auflösung (-)
Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten
0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube
0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen
0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 2.652.600,00 302.900,00 234.300,00 0,00 2.721.200,00

155.500,00 164.100,00 0,00 1.673.100,001.681.700,00Rückstellungen für Abfertigungen
147.400,00 70.200,00 0,00 1.048.100,00970.900,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen
0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten
0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)
0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 2.652.600,00 302.900,00 234.300,00 0,00 2.721.200,00



Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:05 von Martina Watzinger Seite 402



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 405Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:06 von Martina Watzinger

G
ru

pp
e

Ab
sc

hn
itt

An
sa

tz

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

Bu
nd

, B
un

de
sf

on
ds

un
d 

Bu
nd

es
ka

m
m

er
n

30
00

00
 - 

30
09

99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

Lä
nd

er
n 

(L
Z)

30
10

00
 - 

30
10

99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

Lä
nd

er
n 

(B
Z)

30
11

00
 - 

30
11

99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

pr
iv

.H
au

sh
al

te
n

(In
te

re
ss

en
te

nb
ei

tr.
)

30
71

00
 - 

30
71

99

Ka
pi

ta
ltr

an
sf

er
s 

vo
n

pr
iv

.H
au

sh
al

te
n

(A
uf

sc
hl

ie
ßu

ng
sb

ei
tr.

)
30

72
00

 - 
30

72
99

G
es

am
ts

um
m

e

1 16 163500 FF-Fuhrpark (RLF-A) 0 0 0
Summe Gruppe 1 0 0 0

2 21 211300 Volksschule GTS 289.000 99.500 388.500
213200 Bildungscampus 179.200 179.200

24 240300 Erweiterung
Stelzhamerkindergarten 67.000 100.000 167.000

Summe Gruppe 2 535.200 199.500 734.700
6 61 612070 Sanierung/Bau versch.

Straßen 185.000 15.000 1.600 201.600

Summe Gruppe 6 185.000 15.000 1.600 201.600
8 85 850000 Betriebe der

Wasserversorgung 16.100 16.100

850013 WVA BA 13 121.700 145.000 300 267.000
851000 Betriebe der
Abwasserbeseitigung 64.800 64.800

851250 Kanalsanierung BA 24 100.000 100.000
851260 Kanalsanierung BA 25 36.600 0 36.600
851700 Kanalsanierung allg. 115.000 700 115.700

Summe Gruppe 8 202.600 396.600 1.000 600.200
Summe gesamt 387.600 535.200 199.500 411.600 2.600 1.536.500



Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:06 von Martina Watzinger Seite 406



1. NVA 2023 VFI KG





KZC HW Ansatz Post Ansatzbezeichnung Postbezeichnung VA+NVA 2022 VA 2023 NVA 2023

NVA 2023

GESAMT MFP2024 MFP2025 MFP2026 MFP2027 Begründung VA 2023

208 1 029000 010000 Amtsgebäude Gebäude 0,00 0,00 0,00

309 1 029000 346000 Amtsgebäude Darlehenstilgung 104.000,00 105.000,00 105.000,00

1 029000 400000 Amtsgebäude Geringwertige Wirtschaftsgüter 0,00 500,00 500,00

208 1 029000 614000 Amtsgebäude Instandhaltung von Gebäuden 5.000,00 20.300,00 20.300,00 40.000,00 35.000,00 8.000,00 8.000,00

309 1 029000 650000 Amtsgebäude Zinsen für Finanzschulden - Inland 6.600,00 5.600,00 5.600,00 4.600,00 3.500,00 2.500,00 1.400,00

308 1 029000 670000 Amtsgebäude Versicherungen 3.900,00 4.500,00 4.500,00 4.600,00 4.700,00 4.800,00 4.900,00

301 1 029000 680000 Amtsgebäude Abschreibung 36.000,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00

301 1 029000 700000 Amtsgebäude Mietzinse und Betriebskosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

309 1 029000 710000 Amtsgebäude Öffentliche Abgaben (Ausgaben) 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

309 1 029000 711000 Amtsgebäude Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

208 1 029000 728000 Amtsgebäude Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

208 1 320000 010000 Landes-Musikschule Gebäude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

309 1 320000 346000 Landes-Musikschule Darlehenstilgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

208 1 320000 614000 Landes-Musikschule Instandhaltung von Gebäuden 16.000,00 8.000,00 5.000,00 13.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 Sonnenschutzrollos reparieren - Motoren wechseln

309 1 320000 650000 Landes-Musikschule Zinsen für Finanzschulden - Inland 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

308 1 320000 670000 Landes-Musikschule Versicherungen 4.600,00 5.400,00 5.400,00 5.500,00 5.600,00 5.700,00 5.800,00

301 1 320000 680000 Landes-Musikschule Abschreibung 15.900,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00

309 1 320000 710000 Landes-Musikschule Öffentliche Abgaben (Ausgaben), 4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00

309 1 320000 711000 Landes-Musikschule Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

208 1 320000 728000 Landes-Musikschule Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 3.100,00 500,00 3.600,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

301 1 320000 729000 Landes-Musikschule Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

309 1 323100 346000 Kunst- und Kulturhaus Darlehenstilgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

208 1 323100 614000 Kunst- und Kulturhaus Instandhaltung von Gebäuden 3.000,00 3.000,00 4.000,00 7.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 Instandhaltungsarbeiten

208 1 323100 618000 Kunst- und Kulturhaus Instandhaltung von sonst. Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ,

309 1 323100 650000 Kunst- und Kulturhaus Zinsen für Finanzschulden - Inland 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

308 1 323100 670000 Kunst- und Kulturhaus Versicherungen 1.800,00 2.100,00 2.100,00 2.200,00 2.300,00 2.400,00 2.500,00

301 1 323100 680000 Kunst- und Kulturhaus Abschreibung 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00

309 1 323100 710000 Kunst- und Kulturhaus Öffentliche Abgaben (Ausgaben), 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

309 1 323100 711000 Kunst- und Kulturhaus Gebühren f.d. Ben.v.Gemeindeeinr. 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

301 1 900000 640000 Allgemeine Finanzverwaltung Beratungskosten 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

301 1 900000 659000 Allgemeine Finanzverwaltung Geldverkehrsspesen 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

301 1 900000 729000 Allgemeine Finanzverwaltung Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

309 1 910000 650000 Geldverkehr Sonstige Zinsen - Inland 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

301 1 910000 710000 Geldverkehr Öffentliche Abgaben (Ausgaben) 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

0,00

236.400,00 247.000,00 10.000,00 257.000,00 167.400,00 161.600,00 133.900,00 133.100,00

309 2 029000 811000 Amtsgebäude Einn. aus Vermietung & Verpachtung 58.200,00 63.000,00 63.000,00 63.100,00 63.200,00 63.300,00 63.400,00

308 2 029000 829000 Amtsgebäude Sonstige Einnahmen 0,00

301 2 029000 862000 Amtsgebäude Rückerstattung Zinsen 0,00

301 2 320000 811000 Landes-Musikschule Einn. aus Vermietung, Verpachtung 52.300,00 54.400,00 54.400,00

308 2 320000 829000 Landes-Musikschule Sonstige Einnahmen 0,00

208 2 320000 860000 Landes-Musikschule Laufende Transferzahlungen von 0,00

301 2 320000 862000 Landes-Musikschule Rückerstattung Zinsen 0,00

301 2 323100 811000 Kunst- und Kulturhaus Einn. aus Vermietung, Verpachtung 32.000,00 37.000,00 32.000,00 69.000,00

301 2 323100 862000 Kunst- und Kulturhaus Rückerstattung Zinsen 0,00

301 2 900000 829000 Allgemeine Finanzverwaltung Sonstige Einnahmen 0,00

301 2 910000 823000 Geldverkehr Zinsen 0,00

301 6 914000 862000 Beteiligungen Liquiditätszuschuss Gemeinde 19.700,00 24.200,00 -22.000,00 2.200,00 35.900,00 30.000,00 2.200,00 1.300,00

301 2 990000 960000 Überschüsse und Abgänge Verrechnung Gewinn/Verlust 0,00

162.200,00 178.600,00 10.000,00 188.600,00 99.000,00 93.200,00 65.500,00 64.700,00

0,00

Einnahmen (Berechnung Zuschuss) 142.500,00 154.400,00 32.000,00 186.400,00 63.100,00 63.200,00 63.300,00 63.400,00

0,00

208 5 323100 010000 Kunst- und Kulturhaus Gebäude 135.000,00 154.000,00 154.000,00

301 6 323100 862000 Kunst- und Kulturhaus Einlage von Geldmitteln 135.000,00 154.000,00 154.000,00

Verein zur Förderung der Infrastruktur der Stadtgemeinde Vöcklabruck Co KG - Nachtragsvoranschlag 2023 MFP

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:09 von Martina Watzinger Seite 409



Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:06 von Martina Watzinger Seite 410



1. NVA 2023 FF





Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:09 von Martina Watzinger Seite 413



Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:06 von Martina Watzinger Seite 414



Gebührenkalkulation Wasser





Gemeinde Vöcklabruck (41746) 
Gebührenkalkulation Wasserversorgung des Jahres 2023. 
 
Einwohnerzahl mit Hauptwohnsitz per 1.7.2022: 12.672 Personen, davon angeschlossen: 12.368, das sind: 97,60%. 

Mitglied bei einem Wasserverband: ja

Istwerte Rechnungsabschluss Voranschlag Planwerte

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Summe Anlagen Verwaltung Summe Summe Summe Summe Summe Summe

1. Betriebskosten 526.793 356.758 170.035 536.900 673.000 0 0 0 0

1.1 Material- und Stoffkosten 14.793 14.793 0 15.900 16.800 0 0 0 0

1.2 Personalkosten inkl. Kosten der polit. Organe 324.434 169.456 154.978 316.500 416.400 0 0 0 0

1.3 Leistungen durch Dritte 25.679 25.679 0 34.200 50.500 0 0 0 0

1.4 Energiekosten 40.569 40.569 0 40.000 55.000 0 0 0 0

1.5 Kosten für Wasserbezug von Dritten 64.999 64.999 0 65.000 65.000 0 0 0 0

1.6 Sonstige betriebliche Kosten 56.319 41.262 15.057 65.300 69.300 0 0 0 0

1.7 Verbandsanteil 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Kapitalkosten 326.626 316.380 10.246 326.900 343.200 0 0 0 0

2.1 Kalkulatorische Anlagenabschreibung 304.678 301.556 3.122 300.400 308.400 0 0 0 0

2.2 Kalkulatorische Zinsen 14.824 14.824 0 19.400 26.000 0 0 0 0

2.2.1      Eigenkapitalzinsen 0 0 0 6.700 6.300 0 0 0 0

2.2.2      Fremdkapitalzinsen 14.824 14.824 0 12.700 19.700 0 0 0 0

2.3 Kalkulatorische Wagnisse 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.4 Sonstige kalkulatorische Kosten 7.124 0 7.124 7.100 8.800 0 0 0 0

3. Kostenauflösung / Kostenkorrektur -182.231 -182.231 0 -174.800 -181.200 0 0 0 0

3.1 Auflösung Subventionen -20.680 -20.680 0 -17.400 -16.600 0 0 0 0

3.2 Auflösung Beiträge -161.551 -161.551 0 -157.400 -164.600 0 0 0 0

Gesamtkosten vor Umlage Verwaltung 671.188 490.907 180.281

Umlage Verwaltungskosten 180.281

Gesamtkosten nach Umlage Verwaltung 671.188 671.188 689.000 835.000 0 0 0 0

4. Erlöse 1.238.606 1.248.000 1.216.400 0 0 0 0

4.1 Laufende Erlöse 1.149.444 1.180.500 1.066.900 0 0 0 0

4.2 Sonstige Erlöse von Dritten 89.162 67.500 149.500 0 0 0 0

5. Allgemeine Angaben

5.1 Verrechnete Wassermenge [m³] 793.355 802.000 790.000 0 0 0 0

5.2 Anschlussgrad [%] 97,60

6. Berech. kostendeckender Wasserpreis [Euro/m³] 0,73 0,77 0,87

6.1 Kostendeckungsgrad [%] 184,54 181,13 145,68

LIQUIDITÄTSPLANUNG

7. Aufteilung der Einzahlungen

7.1 Grundgebühren 0 0 0 0 0 0 0

7.2 Benützungsgebühren 1.091.739 1.122.800 1.066.500 0 0 0 0

7.3 Benützungsgebühren aus Pauschalbezug 0 0 0 0 0 0 0

7.4 Bereitstellungsgebühren (für unbebaute Grundstücke) 413 400 400 0 0 0 0

7.5 Sonstige Einzahlungen / Zählermieten 139.460 118.400 129.800 0 0 0 0

7.6 Investitionszuschüsse / Finanzierungszuschüsse 9.077 23.200 35.800 0 0 0 0

7.7 Summe der Einzahlungen 1.240.689 1.264.800 1.232.500 0 0 0 0

8. Auszahlungen

8.1 Summe d. Betriebsauszahlungen (inkl. Vergütungen) 353.563 540.700 458.700 0 0 0 0

8.2 Tilgungen 238.730 106.200 103.400 0 0 0 0

8.3 Tatsächlich bezahlte Fremdkapitalzinsen 14.824 12.700 19.700 0 0 0 0

8.4 Summe der Auszahlungen 607.117 659.600 581.800 0 0 0 0

9. Berech. Ergebnis; Auszahlungen je m³ in Euro 0,77 0,82 0,74

10. Auszahlungsdeckungsgrad [%] 204,36 191,75 211,84

11. Errech. Benützungsgebühr lt. Gebührenordnung 1,38 1,40 1,35

12. Liquiditätsergebnis / Saldo (Z. 7.7 minus Z. 8.4.) 633.572 605.200 650.700 0 0 0 0

13. Mindestgebühr/Referenzgebühr des Landes je m³ 1,62 1,67 0,00 0,00 0,00

14. Anmerkungen

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:09 von Martina Watzinger Seite 417



Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:07 von Martina Watzinger Seite 418



Gebührenkalkulation Abwasser





Gemeinde Vöcklabruck (41746) 
Gebührenkalkulation Abwasserentsorgung des Jahres 2023. 
 
Einwohnerzahl mit Hauptwohnsitz per 1.7.2022: 12.672 Personen, davon angeschlossen: 12.368, das sind: 97,60%. 

Mitglied bei einem Reinhaltungsverband: ja

Istwerte Rechnungsabschluss Voranschlag Planwerte

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Summe Kanal Kläranlage Verwaltung Summe Summe Summe Summe Summe Summe

1. Betriebskosten 864.096 133.610 555.436 175.050 1.146.300 1.168.900 0 0 0 0

1.1 Material- und Stoffkosten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2 Personalkosten 159.993 0 0 159.993 162.300 191.400 0 0 0 0

1.3 Leistungen durch Dritte 127.481 127.481 0 0 124.100 129.500 0 0 0 0

1.4 Energiekosten 3.884 3.884 0 0 4.900 5.800 0 0 0 0

1.5 Entsorgungskosten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.6 Sonstige betriebliche Kosten 17.302 2.245 0 15.057 19.200 22.000 0 0 0 0

1.7 Verbandsanteil 555.436 0 555.436 835.800 820.200 0 0 0 0

2. Kapitalkosten 776.973 766.727 0 10.246 784.300 828.700 0 0 0 0

2.1 Kalkulatorische Anlagenabschreibung 699.126 696.004 0 3.122 681.300 696.000 0 0 0 0

2.2 Kalkulatorische Zinsen 70.723 70.723 0 0 95.900 123.900 0 0 0 0

2.2.1      Eigenkapitalzinsen 0 0 0 0 30.400 45.900 0 0 0 0

2.2.2      Fremdkapitalzinsen 70.723 70.723 0 0 65.500 78.000 0 0 0 0

2.3 Kalkulatorische Wagnisse 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.4 Sonstige kalkulatorische Kosten 7.124 0 0 7.124 7.100 8.800 0 0 0 0

3. Kostenauflösung / Kostenkorrektur -292.634 -292.634 0 0 -288.700 -299.500 0 0 0 0

3.1 Auflösung Subventionen -93.746 -93.746 0 0 -90.700 -90.600 0 0 0 0

3.2 Auflösung Beiträge -198.888 -198.888 0 0 -198.000 -208.900 0 0 0 0

Gesamtkosten vor Umlage Verwaltung 1.348.435 607.703 555.436 185.296

Aufteilungsschlüssel Verwaltungskosten [%] 52,25 47,75

Umlage Verwaltungskosten 96.817 88.479

Gesamtkosten nach Umlage Verwaltung 1.348.435 704.520 643.915 1.641.900 1.698.100 0 0 0 0

4. Erlöse 2.657.388 2.665.200 2.585.000 0 0 0 0

4.1 Laufende Erlöse 2.611.653 2.618.100 2.507.000 0 0 0 0

4.2 Sonstige Erlöse von Dritten 45.735 47.100 78.000 0 0 0 0

5. Allgemeine Angaben

5.1 Abwassermenge [m³] 707.041 721.000 700.000 0 0 0 0

5.2 Anschlussgrad [%] 97,60

6. Berech. kostendeck. Abwasserpreis [Euro/m³] 1,84 2,21 2,31

6.1 Kostendeckungsgrad [%] 197,07 162,32 152,23

LIQUIDITÄTSPLANUNG

7. Aufteilung der Einzahlungen

7.1 Grundgebühren 0 0 0 0 0 0 0

7.2 Benützungsgebühren 2.610.699 2.617.200 2.506.000 0 0 0 0

7.3 Benützungsgebühren aus Regenwassereinleitung 0 0 0 0 0 0 0

7.4 Bereitstellungsgebühren (für unbebaute Grundstücke) 954 900 1.000 0 0 0 0

7.5 Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0

7.6 Investitionszuschüsse / Finanzierungszuschüsse 116.217 114.500 142.800 0 0 0 0

7.7 Summe der Einzahlungen 2.727.870 2.732.600 2.649.800 0 0 0 0

8. Auszahlungen

8.1 Summe d. Betriebsauszahlungen (inkl. Vergütungen) 864.094 1.146.300 1.168.900 0 0 0 0

8.2 Tilgungen 862.857 813.600 799.100 0 0 0 0

8.3 Tatsächlich bezahlte Fremdkapitalzinsen 70.723 65.500 78.000 0 0 0 0

8.4 Summe der Auszahlungen 1.797.674 2.025.400 2.046.000 0 0 0 0

9. Berech. Ergebnis; Auszahlungen je m³ in Euro 2,54 2,81 2,92

10. Auszahlungsdeckungsgrad [%] 151,74 134,92 129,51

11. Errech. Benützungsgebühr lt. Gebührenordnung 3,69 3,63 3,58

12. Liquiditätsergebnis / Saldo (Z. 7.7 minus Z. 8.4.) 930.196 707.200 603.800 0 0 0 0

13. Mindestgebühr/Referenzgebühr des Landes je m³ 3,99 4,11 0,00 0,00 0,00

14. Anmerkungen

Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:09 von Martina Watzinger Seite 421



Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:07 von Martina Watzinger Seite 422



Nachweis über die Leistungen für Personal





Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über die Leistungen für Personal

Seite 425Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:07 von Martina Watzinger

G
ru

pp
e

Ab
sc

hn
itt

An
sa

tz

Be
am

te
 d

er
Ve

rw
al

tu
ng

50
00

00
 - 

50
09

99

Ve
rtr

ag
sb

ed
ie

ns
te

te
de

r V
er

w
al

tu
ng

51
00

00
 - 

51
09

99

Ve
rtr

ag
sb

ed
ie

ns
te

te
 in

ha
nd

w
. V

er
w

en
du

ng
51

10
00

 - 
51

19
99

N
ic

ht
 g

an
zj

äh
rig

be
sc

h.
 A

ng
es

te
llt

e
52

20
00

 - 
52

29
99

N
ic

ht
 g

an
zj

äh
rig

be
sc

h.
 A

rb
ei

te
r

52
30

00
 - 

52
39

99

Sa
ch

be
zü

ge
 V

B 
in

ha
nd

w
. V

er
w

en
du

ng
54

10
00

 - 
54

19
99

So
ns

tig
e 

Au
fw

an
ds

-
en

ts
ch

äd
ig

un
ge

n
56

30
00

 - 
56

39
99

Ve
rg

üt
un

ge
n 

fü
r

N
eb

en
tä

tig
ke

it
56

40
00

 - 
56

49
99

M
eh

rle
is

tu
ng

s-
ve

rg
üt

un
ge

n
56

50
00

 - 
56

59
99

Zu
w

en
d.

 a
us

 A
nl

as
s

vo
n 

D
ie

ns
tju

bi
lä

en
56

60
00

 - 
56

69
99

Be
lo

hn
un

ge
n,

G
el

da
us

hi
lfe

n 
un

d
Le

is
tu

ng
sp

rä
m

ie
n

56
70

00
 - 

56
79

99

So
ns

tig
e

N
eb

en
ge

bü
hr

en
56

90
00

 - 
56

99
99

0 01 010000 Amtsdirektion und
Hauptverwaltung 246.700 438.400 63.700 2.000 8.700 2.700 700 4.500

011000 Personalamt 162.200 800 1.200 700
016000 Elektronische
Datenverarbeitung 106.900 500 9.200 4.900

02 022000 Standesamt 155.400 1.700 300 600 1.000
023000 Einwohneramt
(Bürgerservice) 20.400 206.100 800 3.000 2.400

08 080000 Pensionen
Summe Gruppe 0 267.100 1.069.000 63.700 2.000 11.200 800 7.700 9.200 1.300 13.500

1 12 120000 Sicherheitspolizei 170.100 172.300 11.300 1.100 9.000 47.400
13 131000 Bau- und Feuerpolizei 422.500 2.900 3.400 14.800 1.000 1.600
16 163000 Freiwillige Feuerwehren 15.900 28.400 100
Summe Gruppe 1 170.100 610.700 39.700 4.000 3.400 23.900 1.000 49.000

2 21 211100 Volksschule 155.300 100 1.600 1.300
212000 Mittelschule 145.500 100 1.200 1.400
213000 Pestalozzi Schule 45.900 30.200 2.700 1.000
214000 Schule des Polytechn.
Lehrganges 3.300

23 232000 Schülerausspeisung
Schererstraße 18.900

232100 Schülerausspeisung
Bildungscampus 25.500 300

24 240000 Pestalozzikindergarten 268.500 36.100 5.800 1.000
240100 Stelzhamerkindergarten 468.000 67.100 1.100 14.800 700
240200 Kindergarten Am Pfarrerfeld 169.400 300 200
240800 Stelzhamerkrabbelstube 71.600 2.300 500

25 250000 Hort (Pestalozzi Schule) 149.900 400 1.100
27 273000 Stadtbibliothek 59.600 1.100 100 300
Summe Gruppe 2 1.232.900 480.900 8.900 200 2.900 20.600 7.800

3 32 320000 Landes-Musikschule 57.500 500 1.200 900
36 360000 Heimatmuseum 1.600



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über die Leistungen für Personal

Seite 426Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:08 von Martina Watzinger

G
ru

pp
e

Ab
sc

hn
itt

An
sa

tz

0 01 010000 Amtsdirektion und
Hauptverwaltung

011000 Personalamt
016000 Elektronische
Datenverarbeitung

02 022000 Standesamt
023000 Einwohneramt
(Bürgerservice)

08 080000 Pensionen
Summe Gruppe 0

1 12 120000 Sicherheitspolizei
13 131000 Bau- und Feuerpolizei
16 163000 Freiwillige Feuerwehren
Summe Gruppe 1

2 21 211100 Volksschule
212000 Mittelschule
213000 Pestalozzi Schule
214000 Schule des Polytechn.
Lehrganges

23 232000 Schülerausspeisung
Schererstraße

232100 Schülerausspeisung
Bildungscampus

24 240000 Pestalozzikindergarten
240100 Stelzhamerkindergarten
240200 Kindergarten Am Pfarrerfeld
240800 Stelzhamerkrabbelstube

25 250000 Hort (Pestalozzi Schule)
27 273000 Stadtbibliothek
Summe Gruppe 2

3 32 320000 Landes-Musikschule
36 360000 Heimatmuseum

D
ie

ns
tg

eb
er

be
itr

äg
e

zu
m

 F
BA

F
58

00
00

 - 
58

09
99

So
ns

t. 
D

ie
ns

tg
eb

er
-

be
itr

. z
ur

 s
oz

ia
le

n
Si

ch
er

he
it

58
20

00
 - 

58
29

99

Ko
m

m
un

al
st

eu
er

58
80

00
 - 

58
89

99

Fr
ei

w
illi

ge
 S

oz
ia

l-
le

is
tu

ng
en

59
00

00
 - 

59
09

99

G
es

am
ts

um
m

e

23.400 124.600 3.800 919.200

4.800 29.300 600 199.600

4.800 24.000 1.000 151.300

6.200 35.300 800 201.300

5.700 49.800 1.300 289.500

13.000 13.000
44.900 276.000 7.500 1.773.900
16.000 57.500 700 485.400
15.600 98.800 2.500 563.100

1.700 9.700 500 56.300
33.300 166.000 3.700 1.104.800

4.200 27.800 400 190.700
5.800 33.600 1.200 188.800
3.100 17.000 300 100.200

100 100 3.500

700 4.300 23.900

1.000 6.000 1.000 33.800

11.100 77.200 2.500 402.200
21.600 119.800 5.700 698.800

6.700 38.300 1.000 215.900
2.900 17.300 600 95.200
5.800 34.100 200 191.500
2.400 13.200 200 76.900

65.400 388.700 13.100 2.221.400
2.300 13.300 75.700

100 400 2.100



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über die Leistungen für Personal

Seite 427Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:08 von Martina Watzinger

G
ru

pp
e

Ab
sc

hn
itt

An
sa

tz

Be
am

te
 d

er
Ve

rw
al

tu
ng

50
00

00
 - 

50
09

99

Ve
rtr

ag
sb

ed
ie

ns
te

te
de

r V
er

w
al

tu
ng

51
00

00
 - 

51
09

99

Ve
rtr

ag
sb

ed
ie

ns
te

te
 in

ha
nd

w
. V

er
w

en
du

ng
51

10
00

 - 
51

19
99

N
ic

ht
 g

an
zj

äh
rig

be
sc

h.
 A

ng
es

te
llt

e
52

20
00

 - 
52

29
99

N
ic

ht
 g

an
zj

äh
rig

be
sc

h.
 A

rb
ei

te
r

52
30

00
 - 

52
39

99

Sa
ch

be
zü

ge
 V

B 
in

ha
nd

w
. V

er
w

en
du

ng
54

10
00

 - 
54

19
99

So
ns

tig
e 

Au
fw

an
ds

-
en

ts
ch

äd
ig

un
ge

n
56

30
00

 - 
56

39
99

Ve
rg

üt
un

ge
n 

fü
r

N
eb

en
tä

tig
ke

it
56

40
00

 - 
56

49
99

M
eh

rle
is

tu
ng

s-
ve

rg
üt

un
ge

n
56

50
00

 - 
56

59
99

Zu
w

en
d.

 a
us

 A
nl

as
s

vo
n 

D
ie

ns
tju

bi
lä

en
56

60
00

 - 
56

69
99

Be
lo

hn
un

ge
n,

G
el

da
us

hi
lfe

n 
un

d
Le

is
tu

ng
sp

rä
m

ie
n

56
70

00
 - 

56
79

99

So
ns

tig
e

N
eb

en
ge

bü
hr

en
56

90
00

 - 
56

99
99

3 Summe Gruppe 3 59.100 500 1.200 900
4 42 423000 Essen auf Rädern 11.400 100 900

Summe Gruppe 4 11.400 100 900
6 64 649200 Busterminal Öttl-Straße 2.900

Summe Gruppe 6 2.900
7 77 771000 Tourismusbüro 3.400

Summe Gruppe 7 3.400
8 81 812000 WC-Anlagen 15.200

814100 Straßenreinigung 147.200 14.000 400
815000 Park- und Gartenanlagen 196.000 7.100 6.800
816000 Öffentliche Beleuchtung 43.600 2.000 400

82 820000 Bauhof 21.900 822.600 300 1.100 32.500 27.900
84 846100 Lebzelterhaus 17.000
85 850000 Betriebe der

Wasserversorgung 131.700 4.100 9.500 16.500 300

852000 Betriebe der Abfallbeseitigung
104.300 2.700 100

859420 Sonstige Betriebe mit
marktbe- stimmter Tätigkeit -
Seniorenheim

2.081.400 407.100 6.900 20.500 12.600 142.000

Summe Gruppe 8 2.103.300 1.884.700 300 4.100 8.000 9.500 95.300 12.600 177.900
9 90 900000 Allgemeine Finanzverwaltung 362.300 2.700 4.500 500 5.200

Summe Gruppe 9 362.300 2.700 4.500 500 5.200
Summe gesamt 437.200 5.378.200 2.545.800 10.900 300 4.100 26.600 13.700 135.600 42.400 2.800 255.200



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über die Leistungen für Personal

Seite 428Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:08 von Martina Watzinger

G
ru

pp
e

Ab
sc

hn
itt

An
sa

tz

3 Summe Gruppe 3
4 42 423000 Essen auf Rädern

Summe Gruppe 4
6 64 649200 Busterminal Öttl-Straße

Summe Gruppe 6
7 77 771000 Tourismusbüro

Summe Gruppe 7
8 81 812000 WC-Anlagen

814100 Straßenreinigung
815000 Park- und Gartenanlagen
816000 Öffentliche Beleuchtung

82 820000 Bauhof
84 846100 Lebzelterhaus
85 850000 Betriebe der

Wasserversorgung

852000 Betriebe der Abfallbeseitigung

859420 Sonstige Betriebe mit
marktbe- stimmter Tätigkeit -
Seniorenheim

Summe Gruppe 8
9 90 900000 Allgemeine Finanzverwaltung

Summe Gruppe 9
Summe gesamt

D
ie

ns
tg

eb
er

be
itr

äg
e

zu
m

 F
BA

F
58

00
00

 - 
58

09
99

So
ns

t. 
D

ie
ns

tg
eb

er
-

be
itr

. z
ur

 s
oz

ia
le

n
Si

ch
er

he
it

58
20

00
 - 

58
29

99

Ko
m

m
un

al
st

eu
er

58
80

00
 - 

58
89

99

Fr
ei

w
illi

ge
 S

oz
ia

l-
le

is
tu

ng
en

59
00

00
 - 

59
09

99

G
es

am
ts

um
m

e

2.400 13.700 77.800
500 2.700 15.600
500 2.700 15.600
100 700 3.700
100 700 3.700
100 800 4.300
100 800 4.300
600 3.600 19.400

6.300 35.600 500 204.000
6.600 44.800 2.400 263.700
1.800 10.300 58.100

30.600 189.000 3.500 1.129.400
700 4.300 22.000

6.300 35.300 4.900 500 209.100

4.200 24.200 400 135.900

101.300 593.300 10.700 3.375.800

158.400 940.400 4.900 18.000 5.417.400
12.800 86.100 2.900 477.000
12.800 86.100 2.900 477.000

317.900 1.875.100 4.900 45.200 11.095.900



Stadtgemeinde Vöcklabruck

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 429Gedruckt am: 23.06.2023 08:23:08 von Martina Watzinger Nachtragsvoranschlag VRV 2015 (Standard OÖ)

NVA Kundmachungen1

NVA Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)5

NVA Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO11

NVA Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit27

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht31

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen35

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen39

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten45

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten49

NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)55

NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)77

NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis119

Investitionen Übersicht275

NVA Nachweis der Investitionstätigkeit279

NVA Dienstpostenplan (Stellenplan)335

Querschnitt (Anlage 5b)343

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)349

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)355

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)359

Gebührenkatalog 2023373

Sondergebrauchsordnung381

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)387

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten391

Haftungsnachweis (Anlage 6r)395

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)399

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)403

NVA 2023 VFI KG407

NVA 2023 FF411

Gebührenkalkulation Wasser415

Gebührenkalkulation Abwasser419

Nachweis über die Leistungen für Personal423


